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I - Oficio de Encaminhamento e Ato de Norneacao do Gestor 

II - Relac;ao e Cadastro dos Responsavels (Mode/as 01 e 02) 

III - Balanc;os orcementarto, Financeiro, Patrimonial, oernonstracao das varlacoes Patrimoniais e Fluxo de 
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IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Mode/as 03) 

v - Demonstrativo das Doac;5es, Subvenc;5es, Auxilios e Contrtbulcoes Concedidos (Modelo 04) 

VI - Demonstrativo das Responsabilidades Nao Regularizadas (Modelo 05) 

VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 

VIII - Relat6rio do Setor Contabil (Modelo 07) 

IX - Termo de Conferencia de Caixa e Conciliac;5es saocanas (Modelo 08) 
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XII - Relac;ao das Entidades beneficiadas por Convenlo (Modelo 11) 

XIII - Demonstrativo dos subsfdios dos vereadores, nos casos das contas de gestao de camera municipal; 

XIV - C6pia da lei que fixou os subsfdios de prefeito, vice-prefeito e secretaries para o perfodo, assim como da 

lei que fixou o dos vereadores, nos casos das contas de gestao de carnara municipal; 

xv - Quadro demonstrativo das receitas destinadas e despesas - FUNDEB, nos casos de contas de gestao do 

6rgao ou fundo responsavel pela educacao 

XVI - Demonstrativos de Receitas e Despesas do mes de DEZEMBRO 

XVII - Alterac;oes das Normas que Regulam a Gestao 

XVIII - Demonstrativos Complementares (Relaroes de Bense outros) 

Conforme Instrucao Normativa n.0 03/13 do Tribunal de Contas dos Munidpios 
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AO EXCELENTISSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO DR. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR 
MD. PRES/DENTE DO TCM/CE 
FORTALEZA - CEA!l4. 

Atenciosamente, 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Tempestivamente, nos termos da leqislacao vigente que rege a materla, encaminhamos a 

esse Colendo Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara - TCM/CE, a inclusa 

Prestacao de Contas de Gestao (BALANc;:o GERAL) da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA atinente ao exerdcio financeiro 2015, elaborada em 

conformidade com a Instrucao Normativa n.o 03/13 dessa Egregia Corte de Contas. 

Excelentissimo Senhor Presidente, 

Of. N° 20160310-1/FG 
Jijoca de Jericoacoara, 10 de rnarco de 2016. 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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ASS:----------- 
NOME: Fco. ntonlo ¢ Nascimento Neto 
MAT.: 01 48/0-5 (~C/CE) 

ASS: ---1-11-++---+------ 
NOME: Fco. vn1ilmM11J 

MAT.: 0957 

Elaborado por: 
FRANCISCO JOSE LOPES 

Periodo da Gestao: 
01 01 2015 a 31 12 2015 

Contador: 

Data da Publlcacao: 
10 09 2013 

Norneacso/Destqnacao Ato N°: 
A N N° 209 2013 

Nome do Servidor (Gestor): 
FRANCISCO JOSE LOPES 

Cargo/Func;ao: CPF: 
Ordenador de Despesa 490.821.323-20 

Matricula: Periodo da Gestao: 
7201 01/01/2015 a 31/12/2015 

Nomeac;ao/Designac;ao Ato N°: I Data do Ato: I Data da Publicacao: 
AEN NO 209/2013 10/09/2013 10/09/2013 

Delegac;ao de Cornpetencia: I Data do Ato: Data da Publicac;ao: I Data da Cornunicacao ao TCM: 
Ordenador da Despesa 10/09/2013 10/09/2013 10/09/2013 

Enderec;o Residencial: 
TRAVESSA RAIMUNDA QUINCAR, S/N 

Bairro/Distrito: 
CENTRO 

Munidpio: 
JIJOCA DE JERICOACOARA 

UF: CEP: 
CE 62.598-000 

Telefones: 
(88) 3669.1133 

C6digo e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 
02.01-GABINETE DO PREFEITO 

02.02-PROCURADORIA GERALDO MUNiciPIO 

03.01-SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO 

04.01-SECRETARIA DE FINAN(;AS 

05.01-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 

06.01-SECRETARIA DES. ECON. TURISMO E MEIO AMBIENTE 

07.01-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

08.01-SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 

09.01-SECRETARIA DE AQUICULTURA E PESCA 

10.01-SECRETARIA DOS TRANSPORTE 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 
Exerdcio: 2015 Prefeitura Municipal de: JIJOCA DE JERICOACOARA 

CADASTRO DE GESTOR - CONFORME IN/TCM NO 03/13 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceoro 

(@) JIJOcJ'o'fjERiooACOARA 
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e Vasconcelos Silveira 

Email: Email: 

municipiosconsultoria@gmail.com fannetto@gmail.com 

(85) 3223.6400 (85) 3214.0948 I 9916.3900 
Telefone: Telefone Flxo e Celular: 

Endere~o Comercial: Endere~o Residencial: 

RUA MANOEL AUGUSTO DE ALMEIDA, 111 VILA RUA FLORIANO PEIXOTO, 2593 

BANCARIA - CEP: 63.300-00 BAIRRO DE F.ATIMA - CEP: 60.025-131 

LAVRAS DA MANGABEIRA/CE FORTALEZA/CE 

010648/0-5 (CE) 360.887 .573-53 
CRC: CPF: CNPJ: 

86.701.430/0001-56 

Empresa: Contador: 

MUNICIPIOS CONSUL TORIA & CONTABILIDADE FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO NETO 

S/5 

JIJOCA DE JERICOACOARA 2014 
Municiplo: Exercfcio: 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSAVEL 

Municipio: Mes/Ano: 
JIJOCA DE JERICOACOARA 12/2014 

Orgao: Unidade orcamentarla: 
02-GABINETE DO PREFEITO 01-GABINETE DO PREFEITO 
02-PROCURADORIA GERALDO MUNICIPIO 02-PROCURADORIA GERALDO MUNICIPIO 
03-SECRETARIA DE ADMINISTRA<;AO 01-SECRETARIA DE ADMINISTRA<;AO 
04-SECRETARIA DE FINAN<;AS 01-SECRETARIA DE FINAN<;AS 
05-SECRETARIA OE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 01-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 
06-SECRETARIA DES. ECON. TURISMO E MEIO AMBIENTE 01-SECRETARIA DES. ECON. TURISMO E MEIO AMBIENTE 
07-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 01-SECRETARIA DE AGRICUL TURA E ABASTECIMENTO 
08-SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 01-SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 
09-SECRETARIA DE AQUICULTURA E PESCA 01-SECRETARIA DE AQUICULTURA E PESCA 
10-SECRETARIA DOS TRANSPORTE 01-SECRETARIA DOS TRANSPORTE 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
III - Anexos Auxiliares 

PRESTAr;,.AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exerdcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 

(.T.s)JIJOCA 'oe j{RicoACOARA 



TESOUREIRO 
MUNICIPIO CO ~L TORIA 

C325/0-8 
~s 

23.830. 738,84 23.830.738,84 Total Geral do Anexo 01: 

9.497.723,80 

3.552.230,46 

10.780.784,58 

Despesas 

Despesas de Capital 

Superavit 

22.337.991,21 

1.492.747,63 

0,00 

Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Receitas Correntes lntra-Orcamentarlas 

R E S U M O 

2.841.364, 16 

710.866,30 

3.743.805,42 

5.753.918,38 

12.840.267,41 

3.552.230,46 

9.497.723,80 

DEFICIT Capital 

1.492.747,63 

2.059.482,83 

Transferencias de Capital 

1.492.747,63 Receitas de Capital 

Deducoes do FUNDEB 

Deducoes da Receita Patrimonial 

-4.056.724,73 INVESTIMENTOS 

-4.056.724,73 AMORTIZAc;Ao DA DIVIDA 

0,00 

Deducoes da Receita Corrente 

Outras Receitas Correntes 

Transferencias Correntes 

Receita Patrimonial 

3.117.994,61 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

19.563,06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

22.833.225,70 SUPERAVIT Corrente 

423.932,57 Despesas de Capital 

Receita Tributaria 

22.337 .991,21 Despesas Correntes Receitas Correntes 

Despesas Receitas 

(em R$1,00) Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas 
Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 

Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



423.932,57 

22.833.225,70 

19.563,06 

3.117.994,61 
26.394. 715,94 

5.836.337 ,04 

5.836.337,04 
5.236.383,30 

561.654,10 
25.862,94 
12.436,70 

159.107,87 
17.683,21 

23.854,85 

394, 15 
4.026,71 

1.545.992,14 

182.962,72 

22.833.225,70 
16.996.888,66 

15.246.223,88 
15.245.829,73 

19.563,06 
19.563.06 
19.563,06 
19.563,06 

826.893,71 
826.893,71 
708.445,96 
602.006,17 
602.006, 17 

106.439,79 
106.439,79 

686.891,94 

2.409.548,65 

1.582.654,94 

347.442, 17 

548.320,83 

548.320,83 

Receitas Correntes 

Receita Tributaria 

lrnpostos 

lmpostos sobre o PatrimOnio e a Renda 

lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

lmposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 

lmposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do 
Trabalho 

lmposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens lm6veis e de 
Direitos Reais sobre lm6veis 

lmpostos sobre a Producao e a Circulacao 

lmposto sobre Services de Qualquer Natureza 

Taxas 

Taxas pelo Exerclcio do Poder de Policia 

Outras Taxas pelo Exercfcio do Poder de Pollcia 

Taxas pela Prestacao de Services 

Outras Taxas pela Prestacao de Servlcos 

Receita Patrimonial 

Receitas de Valores Moblliarlos 

Rernuneracao de Dep6sitos Bancarios 

Rernuneracao de Dep6sitos de Recursos nae Vinculados 

Remuneracao de Outros Dep6sitos De Recursos nae 
vinculados 

Transferencias Correntes 

Transferencias lntergovernamentais 

Transferenclas da untao 

Participacao na Receita da unlao 

Cota-Parle do Fundo de Particlpacao dos Municlplos - Cota 
Mensa I 

Cota-Parle do lmposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

Cota-Parle da CEX 

Cota-Parle do Simples Nacional - L.C. N° 123/06 

Transferencia da Compensacao Financeira pela Exploracao de 
Recursos Naturals 

Cota-parle Royalties - Cornpensacao Financeira pela 
Producao de Petr61eo - Lein° 7.990/89 
Cota-Parle do Fundo Especial do Petr61eo - FEP 

Transferencia Financeira do ICMS - Desoneracao - L.C. N° 
87/96 
Transferencias dos Estados 

Participacao na Receita dos Estados 

Cota-Parle do ICMS 

Cota-Parle do IPVA 

Cota-Parle do IPI sobre Exportacao 

Cota-Parle da contrtbutcao de lntervencao no Dominio 
EconOmico 

Outras Receitas Correntes 1900.00.00.00.00 

1722.00.00.00.00 
1722.01.00.00.00 

1722 01.01.00.00 

1722.01.02.00.00 
1722.01.04.00.00 
1722.01.13.00.00 

1721.22.70.00.00 
1721.36.00.00.00 

1721.22.30.00.00 

1721.01.05.00.00 
1721.09.02.00.00 

1721.09.03.00.00 

1721.22.00.00.00 

1700.00.00.00.00 

1720.00.00.00.00 
1721.00.00.00.00 

1721.01.00.00.00 
1721.01.02.00.00 

1113.00.00.00.00 

1113.05.00.00.00 
1120.00.00.00.00 
1121.00.00.00.00 
1121.99.00.00.00 

1122.00.00.00.00 

1122.99.00.00.00 
1300.00.00.00.00 

1320.00.00.00.00 
1325.00.00.00.00 
1325.02.00.00.00 
1325.02.99.00.00 

1112.08.00.00.00 

1000.00.00.00.00 

1100 00.00.00.00 

1110.00.00.00.00 

1112.00.00.00.00 

1112.02.00.00 00 

1112.04.00.00.00 

1112.04.31.00.00 

Fonte Detalhamento Especiticacao Cat. Econornlca C6digo 

(em R$ 1,00) 

Receitas Segundo as Categorias Econornlcas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



23.830.738,84 

TESOUREIRO 

~PES 

Total Geral: 

-4.056.724,73 

1.492.747,63 

-4.056.724,73 

607.418,28 

1.492.747,63 

885.329,35 

885.329,35 

607.418,28 

1.492.747,63 

1.073,25 

1.073,25 

141.183,28 

141.183,28 

141.183,28 

259.509,61 

259.509.61 

22.166,43 

22.166,43 

1910.00.00.00.00 Multas e Juros de Mora 

1911.00.00.00.00 Multas e Juros de Mora dos Tributes 

1920.00.00.00.00 tndenlzacoes e Restltulcoes 

1922.00.00.00.00 Restitulcoes 

1922.99.00.00.00 Outras Restituicees 

1930.00.00.00.00 Receita da Dlvida Ativa 

1931.00.00.00.00 Receita da Dlvida Ativa Tributarla 

1990.00.00.00.00 Receitas Diversas 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 

2400.00.00.00.00 Transferencias de Capital 

2470.00.00.00.00 Transferencias de Convenios 

2471.00.00.00.00 Transterencia de Convenios da unrao e de suas Entidades 

2471.99.00.00.00 Outras Transferencias de Convenlos da Unlao 

2472.00.00.00.00 Transterencias de Convenlos dos Estados e do Distrito Federal 
e de suas Entidades 

2472.99.00.00.00 Outras Transferencias de Convenio dos Estados 

9000.00.00.00.00 Oeducoes 

9700.00.00.00.00 Deducao da Receita de Transferencias Correntes 

Fonte Detalhamento Cat. Econornica Especifica9ao C6digo 

(em R$1,00) 

Receitas Segundo as Categorias Econornicas 
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqma.: 2 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



1.203.978,74 

3.100,00 

85.778,74 

152.520,00 

925.453,39 

1.203.978,74 

696.856,81 

645.327,78 

23.548,80 

27.980,23 

696.856,81 

1.900.835,55 DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Aplicacoes Diretas 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 

Sentencas Judiciais 

Despesas de Exercicios Anteriores 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Aplicacoes Diretas 

Diarias - Civil 

Material de Consume 

Outros Services de Terceiros - Pessoa Flsica 

Outros Services de Terceiros - Pessoa 

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.91.00 

3.1.90.92.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.48.00 

Especificacao Grupo Cat. Econornica Desdobramento C6digo 

Orqao: 03 Secretaria de Administracao 

U.O.: 03.01 Secretaria de Adrninistracao 

Total da Unidade Orcarnentaria: 

Aplicacoes Diretas 

Equipamentos e Material Permanente 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Aplicacoes Diretas 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 

Obriqacoes Patronais - INSS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Aplicacoes Diretas 

Diarias - Civil 

Material de Consume 

Outros Services de Terceiros - Pessoa Flsica 

Outros Services de Terceiros - Pessoa 

Despesas de Exercicios Anteriores 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3. 90.92.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.52.00 

Desdobramento Grupo Cat. Econornica 

1.545.170,61 

832.805,07 

832.805,07 

752.017,98 

80.787,09 

712.365,54 

712.365,54 

8.200,00 

49.493,50 

21.548,00 

632.784,79 

339,25 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

1.548.070,61 1.548.070,61 1.548.070,61 

Especlticacao C6digo 

Orqao: 02 Gabinete do Prefeito 

U.O.: 02.01 Gabinete do Prefeito 

Despesa Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqina.: 1 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 2 

Despesa Segundo as Categorias Econornlcas 
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.3.90.91.00 Sentencas Judiciais 13.164,65 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 8.476,79 

3.3.90.93.00 lndenizacoes e Restituicoes 15.485, 17 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 40.610,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 40.610,00 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 40.610,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 40.610,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.941.445,55 1.941.445,55 1.941.445,55 

Orqao: 04 Secretaria de Finances 

U.O.: 04.01 Secretaria de Finances 

C6digo Especificacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 809.505,00 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 245.519,84 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 245.519,84 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 245.519,84 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 563.985,16 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 563.985,16 

3.3.90.14.00 Diaries - Civil 5.700,00 

3.3.90.30.00 Material de Consume 43.238,61 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 51.238,10 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 267.129,57 

3.3.90.47.00 Obriqacoes Tributarias e Contributivas 196.678,88 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 817.866,30 

4 4.00.00.00 INVESTIMENTOS 107.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 107.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 107.000,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZA<;AO DA DiVIDA 710.866,30 

4.6.90.00.00 Aplicacoes Diretas 710.866,30 

4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 710.866,30 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.627.371,30 1.627.371,30 1.627.371,30 

Orqao: 05 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

U.O.: 05.01 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

C6digo Especificacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.410.380, 10 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.248.347,83 

3.1.90.00.00 1.248.347,83 



Orqao: 06 Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio Ambiente 

U.O.: 06.01 Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio Ambiente 

C6digo Especlficacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 762.924,96 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 349.773, 16 

3.1.90.00.00 Aplicacces Diretas 349.773,16 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 349.049,16 

3 1.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 724,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 413.151,80 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 413.151,80 

3.3.90.14.00 Diarias - Civil 3.950,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 82.426,08 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Ffsica 177.431,49 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 149.344,23 

Total da Unidade Orcarnentaria: 762.924,96 762.924,96 762.924,96 

Orqao: 07 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

U.O.: 07.01 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

C6digo Especltlcacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 418.251,74 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 108.681,51 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 108.681,51 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 1.246.131,83 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 2.216,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.162.032,27 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 2.162.032,27 

3.3. 90.14.00 Diarias - Civil 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 578.628,66 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 220.305,30 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 1.338.126,61 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 24.971,70 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 2.690.854, 16 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 2.690.854,16 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 2.690.854,16 

4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 2.678.479, 16 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 12.375,00 

Total da Unidade Orcamentaria: 6.101.234,26 6.101.234,26 6.101.234,26 

Despesa Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 4 

Despesa Segundo as Categorias Econ6micas 
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 107.951,51 

3.1. 90. 92.00 Despesas de Exercfcios Anteriores 730,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 309.570,23 

3.3.50.00.00 Transferencias a lnstituicoes Privadas sem 3.302,64 

3.3.50.41.00 Contribuicoes 3.302,64 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 306.267,59 

3.3.90.14.00 Diarias - Civil 300,00 

3.3.90.30.00 Material de Consume 70.911,86 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 55.429,00 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 164.200,47 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 750,00 

3.3.90.93.00 lndenizacoes e Restituicoes 14.676,26 

Total da Unidade Orcamentaria: 418.251,74 418.251,74 418.251,74 

Orqao: 08 Secretaria de Esporte e Juventude 

U.O.: 08.01 Secretaria de Esporte e Juventude 

C6digo Especificacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 275.978,78 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 78.900,00 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 78.900,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 78.900,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 197.078,78 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 197.078,78 

3.3.90.30.00 Material de Consume 31.823,83 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 2.653,00 

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 161.793,70 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 808,25 

Total da Unidade Orcarnentaria: 275.978,78 275.978,78 275.978,78 

Orqao: 09 Secretaria de Aquicultura e Pesca 

U.O.: 09.01 Secretaria de Aquicultura e Pesca 

C6digo Especificacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 66.225,05 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 60.779,85 

3.1.90.00.00 Aplicar;;6es Diretas 60.779,85 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 60.779,85 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.445,20 

3.3.90.00.00 5.445,20 



TESOUREIRO 

13.049.954,26 Total Geral: 

308.452,01 308.452,01 308.452,01 Total da Unidade Orcarnentaria: 

186.310,66 

36.303,49 

48.008,00 

101.999,17 

186.310,66 

122.141,35 

122.141,35 

122.141,35 

308.452,01 DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Aplicacoes Diretas 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

Aplicacoes Diretas 

Material de Consume 

Outros Services de Terceiros - Pessoa Ffsica 

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.11.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

Desdobramento Especificacao Grupo Cat. Econ6mica C6digo 

Orqao: 10 Secretaria de Transportes 

U.O.: 10.01 Secretaria de Transportes 

66.225,05 66.225,05 66.225,05 

300,00 

445,20 

4.700,00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 

Total da Unidade Orcarnentaria: 

3.3.90.39.00 

3.3.90.14.00 Diarias - Civil 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Despesa Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 5 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



CONS~L TORIA 

C325/0-8 

Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Pagina.: 1 

Despesa Segundo as Categorias Econ6micas - Consolidado 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especlticacao Desdobramento Grupo Cat. Econornica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 9.497.723,80 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3. 7 43.805,42 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 3.743.805,42 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 3.607.819,30 

3.1.90.13.00 Obrigac;:6es Patronais - INSS 80.787,09 

3.1.90.91.00 Sentenc;:as Judiciais 23.548,80 

3.1.90.92.00 Despesas de Exereicios Anteriores 31.650,23 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.753.918,38 

3.3.50.00.00 Transferencias a lnstituicoes Privadas sem 3.302,64 

3.3.50.41.00 Contribuicoes 3.302,64 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 5.750.615,74 

3.3.90.14.00 Diaries - Civil 21.550,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 979.049,97 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Ffsica 729.132,89 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 3.745.531,93 

3.3.90.47.00 Obriqacoes Tributaries e Contributivas 196.678,88 

3.3.90.48.00 Outros Auxflios Financeiros a Pessoas 

3.3.90.91.00 Sentenc;:as Judfciais 13.164,65 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercfcios Anteriores 35.345,99 

3.3.90.93.00 lndenizacces e Restituicoes 30.161,43 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.552.230,46 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 2.841.364, 16 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 2.841.364, 16 

4.4. 90.51.00 Obras e lnstalacoes 2.678.479, 16 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 162.885,00 

4.6.00.00.00 AMORTIZA<;AO DA DIVIDA 710.866,30 

4.6.90.00.00 Aplicacoes Diretas 710.866,30 

4.6.90.71.00 Principal da Dfvida Contratual Resgatado 710.866,30 

Total Geral: 13.049.954,26 



Orqao: 02 Gabinete do Prefeito 

U.O.: 02.01 Gabinete do Prefeito 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Adrnlnistracao 0,00 0,00 1.548.070,61 1.548.070,61 

04.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 1.548.070,61 1.548.070,61 

04.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.341.390,61 1.341.390,61 

04.122.0071 CERIMONIAL 0,00 0,00 206.680,00 206.680,00 

Total da Unidade Orcarnentarla: 0,00 0,00 1.548.070,61 1.548.070,61 

Orqao: 03 Secretaria de Adrninistracao 

U.O.: 03.01 Secretaria de Adrninlstracao 

C6digo Especiflcacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administracao 0,00 0,00 1.941.445,55 1.941.445,55 

04.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 1.941.445,55 1.941.445,55 

04.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.941.445,55 1.941.445,55 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 0,00 1.941.445,55 1.941.445,55 

Orqao: 04 Secretaria de Finances 

U.O.: 04.01 Secretaria de Finances 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Adrninistracao 0,00 0,00 916.505,00 916.505,00 

04.123.0000 Adrninistracao Financeira 0,00 0,00 895.405,00 895.405,00 

04.123.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 895.405,00 895.405,00 

04.125.0000 Norrnalizacao e Fiscalizacao 0,00 0,00 21.100,00 21.100,00 

04.125.0566 PLANEJAMENTO E URBANISMO 0,00 0,00 21.100,00 21.100,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 710.866,30 710.866,30 

28.843.0000 Servico da Divida lnterna 0,00 0,00 710.866,30 710.866,30 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 710.866,30 710.866,30 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 0,00 1.627.371,30 1.627.371,30 

Orqao: 05 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

U.O.: 05.01 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Adrninistracao 0,00 0,00 1.560.329,47 1.560.329,47 

04.122.0000 Administracao Geral 0,00 0,00 1.560.329,47 1.560.329,47 

04.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.560.329,47 1.560.329,47 

Despesas Por Funcoes, Subfuncoes e Programas 
Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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275.978,78 275.978,78 0,00 0,00 

Especificacao C6digo Total Atividades Projetos Op. Especiais 

27.000.0000 Desporte e Lazer 

U.O.: 08.01 Secretaria de Esporte e Juventude 

Secretaria de Esporte e Juventude Orqao: 08 

Total da Unidade Orcamentaria: 

20.000.0000 Agricultura 

20.122.0000 Adrninistracao Geral 

20.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 

Op. Especiais Projetos Atividades Total 

0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

Especificacao C6digo 

Orqao: 07 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

U 0.: 07.01 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

0,00 Total da Unidade Orcarnentaria: 

04.000.0000 Adrninistracao 

04.122.0000 Adrninistracao Geral 

Projetos Atividades Total 

0,00 762.924,96 762.924,96 

0,00 762.924,96 762.924,96 

0,00 762.924,96 762.924,96 

0,00 762.924,96 762.924,96 

0,00 

0,00 

0,00 GESTAO ADMINISTRATIVA E 04.122.0061 

Op. Especiais Especificacao C6digo 

U.O.: 06.01 Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio Ambiente 

Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio Ambiente Orqao: 06 

Orqao: 05 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

U.O.: 05.01 Secretaria de I nfraestrutura e Planejamento 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

15.000.0000 Urbanismo 0,00 1.866.964,96 1.862.425,63 3.729.390,59 
15.122.0000 Administracao Geral 0,00 39.255,30 0,00 39.255,30 

15.122.0068 EDIFICA<;OES PUBLICAS 0,00 39.255,30 0,00 39.255,30 
15.451.0000 lnfra-Estrutura Urbana 0,00 1.827.709,66 0,00 1.827. 709,66 
15.451.0284 PRA<;AS, PARQUES E JARDINS 0,00 68.158,92 0,00 68.158,92 
15.451 0285 VIAS PUBLICAS 0,00 1.759.550,74 0,00 1.759.550,74 

15.452.0000 Sevicos Urbanos 0,00 0,00 1.862.425,63 1.862.425,63 

15.452.0283 LIMPEZA PUBLICA 0,00 0,00 1.862.425,63 1.862.425,63 

17.000.0000 Saneamento 0,00 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.244.0322 ABASTECIMENTO D'AGUA 0,00 0,00 811.514,20 811.514,20 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 1.866.964,96 4.234.269,30 6.101.234,26 

Despesas Por Funcoes, Subfuncoas e Programas 
Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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TESOUREIRO 

Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 3 

Despesas Por Funcoes, Subfuncoes e Programas 
Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orqao: 08 Secretaria de Esporte e Juventude 

U.O.: 08.01 Secretaria de Esporte e Juventude 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

27.122.0000 Adrninlstracao Geral 0,00 0,00 249.378,78 249.378,78 

27.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 249.378,78 249.378,78 

27.812.0000 Desporte Cornunitario 0,00 0,00 26.600,00 26.600,00 

27.812.0521 DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 26.600,00 26.600,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 0,00 275.978,78 275.978,78 

Orqao: 09 Secretaria de Aquicultura e Pesca 

U.O.: 09.01 Secretaria de Aquicultura e Pesca 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Adrninistracao 0,00 0,00 66.225,05 66.225,05 

04.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 66.225,05 66.225,05 

04.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 66.225,05 66.225,05 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 0,00 66.225,05 66.225,05 

Orqao: 10 Secretaria de Transportes 

U.O.: 10.01 Secretaria de Transportes 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

26.000.0000 Transporte 0,00 0,00 308.452,01 308.452,01 

26.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 284.551,86 284.551,86 

26.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 284.551,86 284.551,86 

26.782.0000 Transporte Rodoviario 0,00 0,00 23.900,15 23.900,15 

26.782.0281 MUI'4ICIPALIZAyAO DO 0,00 0,00 7.871,00 7.871,00 

26.782.0502 FROTA DE VEICULOS E 0,00 0,00 16.029,15 16.029,15 

Total da Unidade Orcamentaria: 0,00 0,00 308.452,01 308.452,01 

Total Geral: 0,00 1.866.964,96 11.182.989,30 13.049.954,26 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Pagina.: 1 

Despesas Por Funcoes, Subfuncoes e Programas 
Anexo 7, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especificacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Adm in istracao 0,00 0,00 6.795.500,64 6.795.500,64 

04.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 5.878.995,64 5.878.995,64 

04.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 5.672.315,64 5.672.315,64 

04.122.0071 CERIMONIAL 0,00 0,00 206.680,00 206.680,00 

04.123.0000 Adrninistracao Financeira 0,00 0,00 895.405,00 895.405,00 

04.123.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 895.405,00 895.405,00 

04.125.0000 Normalizacao e Fiscalizacao 0,00 0,00 21.100,00 21.100,00 

04.125.0566 PLANEJAMENTO E URBANISMO 0,00 0,00 21.100,00 21.100,00 

15.000.0000 Urbanismo 0,00 1.866.964,96 1.862.425,63 3.729.390,59 

15.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 39.255,30 0,00 39.255,30 

15.122.0068 EDIFICA<;::OES PUBLICAS 0,00 39.255,30 0,00 39.255,30 

15.451.0000 lnfra-Estrutura Urbana 0,00 1.827.709,66 0,00 1.827.709,66 

15.451.0284 PRA<;::AS, PARQUES E JARDINS 0,00 68.158,92 0,00 68.158,92 

15.451.0285 VIAS PUBLICAS 0,00 1.759.550,74 0,00 1.759.550,74 

15.452.0000 Sevicos Urbanos 0,00 0,00 1.862.425,63 1.862.425,63 

15.452.0283 LIMPEZA PUBLICA 0,00 0,00 1.862.425,63 1.862.425,63 

17.000.0000 Saneamento 0,00 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.244.0322 ABASTECIMENTO D'AGUA 0,00 0,00 811.514,20 811.514,20 

20.000.0000 Agricultura 0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

20.122. 0000 Administracao Geral 0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

20.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 418.251,74 418.251,74 

26.000.0000 Transporte 0,00 0,00 308.452,01 308.452,01 

26.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 284.551,86 284.551,86 

26.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 284.551,86 284.551,86 

26.782.0000 Transporte Rodoviario 0,00 0,00 23.900,15 23.900,15 

26.782.0281 MU!'JICIPALIZA<;::AO DO 0,00 0,00 7.871,00 7.871,00 

26.782.0502 FROTA DE VE[CULOS E 0,00 0,00 16.029,15 16.029, 15 

27.000.0000 Desporto e Lazer 0,00 0,00 275.978,78 275.978,78 

27.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 249.378,78 249.378,78 

27.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 249.378,78 249.378,78 

27.812.0000 Desporto Cornunltario 0,00 0,00 26.600,00 26.600,00 

27.812.0521 DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 26.600,00 26.600,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 710.866,30 710.866,30 

28.843.0000 Service da Divida lnterna 0,00 0,00 710.866,30 710.866,30 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 710.866,30 710.866,30 

if 



TESOUREIRO 
~PES 

0,00 1.866.964,96 11.182.989,30 13.049.954,26 Total Geral: 

Total Atividades Projetos Op. Especiais Especificacao C6digo 
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Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 1 

Despesas Por Funcoes, subtuncoes e Programas de Acorda com o Vinculo 
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C6digo Especiticacao Ordinario Vinculado Total 

01.000.0000 Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0000 Acao Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0001 GESTAO LEGISLATIVA E CONTROLE EXTERNO 0,00 0,00 0,00 

04.000.0000 Adrninistracao 0,00 6.795.500,64 6.795.500,64 

04.062.0000 Defesa do lnteresse Publico no Precesso Judiciario 0,00 0,00 0,00 

04.062.0021 APOIO AO PROCESSO JUDICIARIO 0,00 0,00 0,00 

04.091.0000 Defesa da Ordem Jurldica 0,00 0,00 0,00 

04.091.0042 SERVl<;:O JURIDICO DO PODER PUBLICO 0,00 0,00 0,00 

04.121.0000 Planejamento e orcarnento 0,00 0,00 0,00 

04.121.0064 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL E 0,00 0,00 0,00 

04.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 5.878.995,64 5.878.995,64 

04.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 5.672.315,64 5.672.315,64 

04.122.0066 GESTAO E FORMA<;:AO DE RECURSOS 0,00 0,00 0,00 

04.122.0071 CERIMONIAL 0,00 206.680,00 206.680,00 

04.123.0000 Adrninlstracao Financeira 0,00 895.405,00 895.405,00 

04.123.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 895.405,00 895.405,00 

04.125.0000 Norrnalizacao e Fiscalizacao 0,00 21.100,00 21.100,00 

04.125.0566 PLANEJAMENTO E URBANISMO 0,00 21.100,00 21.100,00 

04.131.0000 Cornunicacao Social 0,00 0,00 0,00 

04.131.0070 DIVULGA<;:AO OFICIAL 0,00 0,00 0,00 

08.000.0000 Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

08.122.0000 Acmlnistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

08.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 

08.122.0141 PROMO<;:AO SOCIAL GERAL 0,00 0,00 0,00 

08.122.0150 CONFER~NCIAS MUNICIPAIS 0,00 0,00 0,00 

08.122.0152 PROGRAMA PETI 0,00 0,00 0,00 

08.125.0000 Norrnalizacao e Fiscalizacao 0,00 0,00 0,00 

08.125.0141 PROMO<;:AO SOCIAL GERAL 0,00 0,00 0,00 

08.241.0000 Asistencia ao ldoso 0,00 0,00 0,00 

08.241.0144 PROTE<;:AO AO IDOSO 0,00 0,00 0,00 

08.243.0000 Asistencia a Crianca e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 

08.243.0066 GESTAO E FORMA<;AO DE RECURSOS 0,00 0,00 0,00 

08.243.0142 ASSIST~NCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 0,00 0,00 

08.243.0143 DIREITOS DOS DIREITOS DA CRIAN<;:A E DO 0,00 0,00 0,00 

08.243.0149 PROTE<;AO SOCIAL ESPECIAL 0,00 0,00 0,00 

08.244.0000 0,00 0,00 0,00 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 2 

Despesas Por Funcoes, subtuncoes e Programas de Acordo com o Vinculo 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

08.244.0145 ASSOCIATIVISMO 0,00 0,00 0,00 

08.244.0148 PROTEC.AO SOCIAL BASICA 0,00 0,00 0,00 

08.244.0149 PROTEC.AO SOCIAL ESPECIAL 0,00 0,00 0,00 

08.244.0151 ABRIGOS INSTITUCIONAIS E UNIDADES DE 0,00 0,00 0,00 - 
08.306.0000 Allrnentacao e Nutricao 0,00 0,00 0,00 

08.306.0148 PROTE<;AO SOCIAL BASICA 0,00 0,00 0,00 

08.333.0000 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 

08.333.0203 PROMO<;AO DO TRABALHO E GERACAO DE 0,00 0,00 0,00 

08.422.0000 Direitos lndividuais, Coletivos e Difusos 0,00 0,00 0,00 

08.422.0016 CONSELHOS MUNICIPAIS 0,00 0,00 0,00 

08.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 0,00 

08.845.0541 CONTRIBUl<;OES 0,00 0,00 0,00 

10.000.0000 Saude 0,00 0,00 0,00 

10.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

10.122.0016 CONSELHOS MUNICIPAIS 0,00 0,00 0,00 

10.122.0020 ASSISTENCIA A SAUDE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

10.122.0061 GEST.AO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 

10.244.0000 Assistencia Comunltarta 0,00 0,00 0,00 

10.244.0142 ASSISTENCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 0,00 0,00 

10.301.0000 Atencao Basica 0,00 0,00 0,00 

10.301.0032 F_ORTALECIMENTO DA ATENCAO BASICA DE 0,00 0,00 0,00 

10.301.0068 EDIFICA<;OES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

10.301.0181 ASSISTENCIA DE SAUDE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

10.301.0188 MELHORIA DO NIVEL DE SAUDE DA CRIANCA 0,00 0,00 0,00 

10.302.0000 Asistencia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 0,00 

10.302.0068 EDIFICACGES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

10.302.0145 ASSOCIATIVISMO 0,00 0,00 0,00 

10.302.0181 ASSISTENCIA DE SAUDE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

10.303.0000 Suporte Profilatico e Terapeutico 0,00 0,00 0,00 

10.303.0192 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 0,00 0,00 0,00 

10.304.0000 Vigilancia Sanitaria 0,00 0,00 0,00 

10.304.0185 VIGILANCIA A SAUDE 0,00 0,00 0,00 

10.305.0000 Viqilancia Epidemiol6gica 0,00 0,00 0,00 

10.305.0187 CONTROLE EPIDEMIOLQGICO 0,00 0,00 0,00 

10.306.0000 Al;mentac~o e Nutr;c~ 0,00 0,00 0,00 

10.306.0194 NUTRlyAO 0,00 0,00 0,00 

( 
~ 



C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

10.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 0,00 

10.845.0541 CONTRIBUl<;:OES 0,00 0,00 0,00 

11.000.0000 Trabalho 0,00 0,00 0,00 

11.333.0000 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 

11.333.0205 ESTAGIO PROFISSIONALIZANTE 0,00 0,00 0,00 

12.000.0000 Educar;:ao 0,00 0,00 0,00 

12.128.0000 Forrnacao de Recusos Humanos 0,00 0,00 0,00 

12.128.0066 GESTAO E FORMA<;Ao DE RECURSOS 0,00 0,00 0,00 

12.361.0000 Ensino Fundamental 0,00 0,00 0,00 

12.361.0221 EDUCA<;AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.361.0229 A<;OES S6CIO-EDUCATIVAS E CUL TURAIS 0,00 0,00 0,00 

12.362.0000 Ensino Medio 0,00 0,00 0,00 

12.362.0221 EDUCA<;AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.363.0000 Ensino Profissional 0,00 0,00 0,00 

12.363.0223 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 0,00 0,00 0,00 

12.364.0000 Ensino Superior 0,00 0,00 0,00 

12.364.0221 EDUCA<;Ao BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.365.0000 Educacao lnfantil 0,00 0,00 0,00 

12.365.0221 EDUCA<;AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.366.0000 Educacao de Javens e Adultos 0,00 0,00 0,00 

12.366.0221 EDUCA<;AO BASICA 0,00 0,00 0,00 

12.367.0000 Educacao Especial 0,00 0,00 0,00 

12.367.0230 EDUCA<;AO COMPENSATORIA 0,00 0,00 0,00 

12 368.0000 Educacao Basica 0,00 0,00 0,00 

12.368.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 

12.368.0068 EDIFICA<;OES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 

12.368.0226 TRASPORTE ESCOLAR 0,00 0,00 0,00 

12.368.0227 ALIMENTA<;AO ESCOLAR 0,00 0,00 0,00 

12.368.0240 MELHORIA DA INFRAESTRUTURA FISICA DE 0,00 0,00 0,00 

12.812.0000 Desporte Comunitario 0,00 0,00 0,00 

12.812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 0,00 0,00 

12.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 0,00 

12.845.0541 CONTRIBUl<;OES 0,00 0,00 0,00 

13.000.0000 Cultura 0,00 0,00 0,00 

13.392.0000 Oifusao Cultural 0,00 0,00 0,00 

13.392.0068 EDIFICA<;OES PUBLICAS 0,00 0,00 0,00 
( 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

13.392.0241 DI FU SAO CULTURAL 0,00 0,00 0,00 

13.392.0243 FESTIVIDADES POPULARES 0,00 0,00 0,00 

14.000.0000 Direito da Cidadania 0,00 0,00 0,00 

14.182.0000 Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 

14.182.0142 ASSISTE:NCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 0,00 0,00 

14.243.0000 Asistencia a Crianca e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 

14.243.0142 ASSISTE:NCIA A GRUPOS VULNERAVEIS 0,00 0,00 0,00 

14.422.0000 Direitos lndividuais, Coletivos e Difusos 0,00 0,00 0,00 

14.422.0286 SERVIQOS DE UTILIDADE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

15.000.0000 Urbanismo 0,00 3.729.390,59 3.729.390,59 

15.122.0000 Administracao Geral 0,00 39.255,30 39.255,30 

15.122.0068 EDIFICAQGES PUBLICAS 0,00 39.255,30 39.255,30 

15.122.0102 _APOIO AOS SERVIQOS DE SEGURANQA 0,00 0,00 0,00 

15.451.0000 lnfra-Estrutura Urbana 0,00 1.827.709,66 1.827.709,66 

15 451.0284 PRA<;:AS, PARQUES E JARDINS 0,00 68.158,92 68.158,92 

15.451.0285 VIAS PUBLICAS 0,00 1.759.550,74 1.759.550,74 

15.452.0000 Sevicos Urbanos 0,00 1.862.425,63 1.862.425,63 

15.452.0283 LIMPEZA PUBLICA 0,00 1.862.425,63 1.862.425,63 

15.452.0286 SERVl<;:OS DE UTILIDADE PUBLICA 0,00 0,00 0,00 

16.000.0000 Habitacao 0,00 0,00 0,00 

16.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 0,00 0,00 

16.244.0301 MELHORIA HABITACIONAL 0,00 0,00 0,00 

17 .000.0000 Saneamento 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.244.0321 SANEAMENTO BASICO GERAL 0,00 0,00 0,00 

17.244.0322 ABASTECIMENTO D'AGUA 0,00 811.514,20 811.514,20 

17.512.0000 Saneamento Basico Urbano 0,00 0,00 0,00 

17.512.0321 SANEAMENTO BASICO GERAL 0,00 0,00 0,00 

17.512.0324 ESGOTAMENTO SANITARIO 0,00 0,00 0,00 

18.000.0000 Gestao Ambiental 0,00 0,00 0,00 

18.542.0000 Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00 

18.542.0343 CONTROLE, PROTE<;:Ao E PRESERVA<;:Ao 0,00 0,00 0,00 

18.542.0346 ARBORIZAQAO 0,00 0,00 0,00 

19.000.0000 Ciencia e Tecnologia 0,00 0,00 0,00 

19.126.0000 Tecnologia da lnforrnacao 0,00 0,00 0,00 

19.126.0364 INFORMATICA 0,00 0,00 0,00 

~ 
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Estado do Ceara Exercicio de 2015 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

20.000.0000 Ag ricu ltu ra 0,00 418.251,74 418.251,74 

20.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 418.251,74 418.251,74 

20.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 418.251,74 418.251,74 

20.544.0000 Recurses Hidricos 0,00 0,00 0,00 

20.544.0345 DEFESA CONTRA AS SECAS 0,00 0,00 0,00 

20.604.0000 Defesa Sanitaria Animal 0,00 0,00 0,00 

20.604.0384 DEFESA ANIMAL 0,00 0,00 0,00 

20.606.0000 Extensao Rural 0,00 0,00 0,00 

20.606.0381 AGRICUL TURA FAMILIAR 0,00 0,00 0,00 

20.606.0402 APOIO A ASSENTAMENTOS 0,00 0,00 0,00 

20.691.0000 Prornocao Comercial 0,00 0,00 0,00 

20.691.0382 ABASTECIMENTO ALIMENTAR 0,00 0,00 0,00 

23.000.0000 Cornercio e Services 0,00 0,00 0,00 

23.605.0000 Abastecimento 0,00 0,00 0,00 

23.605.0382 ABASTECIMENTO ALIMENTAR 0,00 0,00 0,00 

23.605.0385 Pl SCI CUL TURA COMERCIAL E FAMILIAR 0,00 0,00 0,00 

23.691.0000 Prornocao Comercial 0,00 0,00 0,00 

23.691.0441 FORTALECIMENTO COMERCIAL 0,00 0,00 0,00 

23.695.0000 Turismo 0,00 0,00 0,00 

23.695.0444 EXPANSAO TURiSTICA 0,00 0,00 0,00 

23.695.0566 PLANEJAMENTO E URBANISMO 0,00 0,00 0,00 

23.782.0000 Transporte Rodoviario 0,00 0,00 0,00 

23.782.0502 FROTA DE VEiCULOS E MAQUINAS 0,00 0,00 0,00 

25.000.0000 Energia 0,00 0,00 0,00 

25.752.0000 Energia Eletrica 0,00 0,00 0,00 

25.752.0482 ELETRIFICA<;AO RURAL 0,00 0,00 0,00 

25.752.0483 .ELETRIFICA<;Ao URBANA E ILUMINA<;Ao 0,00 0,00 0,00 

26.000.0000 Transporte 0,00 308.452,01 308.452,01 

26.122.0000 Aorninistracao Geral 0,00 284.551,86 284.551,86 

26.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 284.551,86 284.551,86 

26.122.0502 FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS 0,00 0,00 0,00 

26.782.0000 Transporte Rodoviario 0,00 23.900,15 23.900, 15 

26.782.0281 MUNICIPALIZA<;AO DO TRANSITO 0,00 7.871,00 7.871,00 

26.782.0501 ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 0,00 

26.782.0502 FROTA DE VE[CULOS E MAQUINAS 0,00 16.029, 15 16.029,15 

26.782.0548 TERMINAL RODOVIARIO 0,00 0,00 0,00 



C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

27.000.0000 Desporte e Lazer 0,00 275.978,78 275.978,78 

27.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 249.378,78 249.378,78 

27.122.0061 GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 0,00 249.378,78 249.378,78 

27.812.0000 Desporte Cornunitario 0,00 26.600,00 26.600,00 

27.812.0521 DESPORTO AMADOR 0,00 26.600,00 26.600,00 

27.812.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 0,00 0,00 

27.813.0000 Lazer 0,00 0,00 0,00 

27.813.0522 PARQUES DESPORTIVOS 0,00 0,00 0,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 710.866,30 710.866,30 

28.843.0000 Service da Divida lnterna 0,00 710.866,30 710.866,30 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE DfVIDA PUBLICA 0,00 710.866,30 710.866,30 

99.000.0000 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

99.999.0000 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

99.999.9999 RESERVA DE CONTIG~NCIA 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 13.049.954,26 13.049.954,26 
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Unidade Orcarnentaria Legislativa Judiciaria Essencial a Admlnistracao 
Justice 

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 1.548.070,61 

Secretaria de Administracao 0,00 0,00 0,00 1.941.445,55 

Secretaria de Finances 0,00 0,00 0,00 916.505,00 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 0,00 0,00 0,00 1.560.329,47 

Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio 0,00 0,00 0,00 762.924,96 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Esporte e Juventude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 0,00 0,00 0,00 66.225,05 

Secretaria de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 6. 795.500,64 
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Unidade Orcarnentaria Defesa Seguranc;:a Relacoes Assistencia 
Nacional Publica Exteriores Social 

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Acminlstracao 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Financ;:as 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Desenv. Econornico, Turismo e Meio 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Esporte e Juventude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 
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0,00 Total Geral: 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Gabinete do Prefeito 

Secretaria de Adrninlstracao 

Secretaria de Finances 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

Secretaria de Esporte e Juventude 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 

Secretaria de Transportes 

Sau de Trabalho Educa9ao 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Previdencia 
Social Unidade Orcarnentaria 
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Unidade Orcarnentaria Cultura Direito da Urbanismo Habitacao Cidadania 

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Adrninistracao 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Finances 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 0,00 0,00 3.729.390,59 0,00 

Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Esporte e Juventude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 3.729.390,59 0,00 
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'({; . ( 
Total Geral: 811.514,20 

Gabinete do Prefeito 0,00 

Secretaria de Acministracao 0,00 

Secretaria de Financas 0,00 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 811.514,20 

Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio 0,00 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 0,00 

Secretaria de Esporte e Juventude 0,00 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 0,00 

Secretaria de Transportes 0,00 

Gestao Ciencia e Ag ricu ltu ra Ambiental Tecnologia 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 418.251,74 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 418.251,74 

Unidade Orcarnentaria Saneamento 

Despesas por Orqaos e Funcoes 
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqina.: 1 
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Unidade Orcarnentaria Orqanizacao lndustrla Comercio e Cornunicacoes Aqraria Services 

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Aornlnistracao 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Finances 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Desenv. Econornico, Turismo e Meio 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Esporte e Juventude 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 

Secretaria de Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas por Orqaos e Funcoes 
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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Unidade Orcarnentaria Energia Transporte Desporto e Encargos Total Lazer Especiais 

Gabinete do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00 1.548.070,61 
Secretaria de Adrninistracao 0,00 0,00 0,00 0,00 1.941.445,55 
Secretaria de Financas 0,00 0,00 0,00 710.866,30 1.627.371,30 

Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 6.101.234,26 

Secretaria de Desenv. EconOmico, Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 762.924,96 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 418.251,74 

Secretaria de Esporte e Juventude 0,00 0,00 275.978,78 0,00 275.978,78 

Secretaria de Aquicultura e Pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 66.225,05 

Secretaria de Transportes 0,00 308.452,01 0,00 0,00 308.452,01 

Total Geral: 0,00 308.452,01 275.978,78 710.866,30 13.049.954,26 

Despesas por Orqaos e Funcoes 
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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Estado do Ceara Exercicio de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqlna.: 1 

Comparative da Receita Orcada com a Arrecadada 
Anexo 10, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de (em R$1,00) 

C6digo Especificacao Orcada R$ Arrecadada R$ Diferenca para +/- 

1000.00.00.00.00 Receitas Correntes 39.126.060,00 26.394.715,94 12.731.344,06 (-) 
1100.00.00.00.00 Receita Trlbutarla 1.617.000,00 3.117.994,61 1.500.994,61 (+) 

1110.00.00.00.00 lmpostos 1.215.000,00 2.409.548,65 1.194.548,65 (+) 

1112.00.00.00.00 lmpostos sobre o PatrimOnio e a Renda 615.000,00 1.582.654,94 967.654,94 (+) 

1112.02.00.00.00 lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 35.000,00 347.442,17 312.442.17 (+) 

1112.04.00.00.00 lmposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 550.000,00 548.320,83 1.679, 17 (-) 
1112.04.31.00.00 lmposto de Renda Retido nas Fontes sobre os 550.000.00 548.320.83 1.679,17 (-) 

Rendimentos do Trabalho 

1112.08.00.00.00 lmposto sobre Transrnissao "Inter Vives" de Bens lm6veis 30.000,00 686.891.94 656.891,94 (+) 
e de Direitos Reais sobre lm6veis 

1113.00.00.00.00 lmpostos sobre a Producao e a Circulacao 600.000,00 826.893,71 226.893,71 (+) 

1113.05.00.00.00 lmposto sobre Services de Qualquer Natureza 600.000,00 826.893,71 226.893.71 (+) 

1120.00.00.00.00 Tax as 400.000,00 708.445,96 308.445,96 (+} 

1121.00.00.00.00 Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 300.000,00 602.006,17 302.006, 17 ( +) 

1121.99.00.00.00 Outras Taxas pelo Exerclcio do Poder de Pollcia 300.000,00 602.006,17 302.006,17 (+) 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestacao de Services 100.000,00 106.439,79 6.439,79 (+) 

1122.99.00.00.00 Outras Taxas pela Prestacao de servlcos 100.000,00 106.439,79 6.439,79 (+) 

1130.00.00.00.00 Contribuicao de Melhoria 2.000,00 0,00 2.000,00 (-) 

1200.00.00.00.00 Receitas de Contrlbulcoes 173.400,00 0,00 173.400,00 (-) 

1220.00.00.00.00 Contribulcees de lntervencao no Dominic EconOmico 173.400,00 0,00 173.400,00 (-) 

1220.99.00.00.00 Outras Contrtbulcoes EconOmicas 3.400,00 0,00 3.400,00 (-) 

1300 00.00.00.00 Receita Patrimonial 45.800,00 19.563,06 26.236,94 (-) 

1310.00.00.00.00 Receitas tmobillarlas 3.400,00 0,00 3.400,00 (-) 

1320.00.00.00.00 Receitas de Valores Moblliarios 37.000.00 19.563.06 17.436.94 (-) 

1325.00.00.00.00 Rernuneracao de Dep6sitos Bancarlos 37.000,00 19.563,06 17.436,94 (-) 

1325.01.00.00.00 Rernuneracao de Dep6sitos de Recurses Vinculados 19.750,00 0.00 19.750,00 (-) 

1325.02.00.00.00 Remuneracao de Dep6sitos de Recurses nao Vinculados 17.250,00 19.563,06 2.313,06 (+) 

1325.02.99.00.00 Rernuneracao de Outros Dep6sitos De Recurses nao 17.250,00 19.563,06 2.313,06 (+) 
vinculados 

1600.00.00.00.00 Receita de Servlccs 24.850,00 0,00 24.850,00 (-) 

1600.13.00.00.00 Servicos Administrativos 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1600.20.00.00.00 Services de Consultoria, Assistencia Tecnlca e Analise de 3.000,00 0,00 3.000,00 (-) 
Projetos 

1600.40.00.00.00 services de Certiflcacao e Hornoloqacao de Produtos de 1.150,00 0,00 1.150,00 (-) 
Telecomunicar;:Oes 

1700.00.00.00.00 Transferl!ncias Correntes 28.642.300,00 22.833.225,70 5.809.074,30 (-) 

1720.00.00.00.00 Transferencias lnterqovernamentais 21.869.000,00 22.833.225,70 964.225,70 (+) 

1721.00.00.00.00 Transferl!ncias da unlao 16.771.300,00 16.996.888,66 225.588,66 (+) 

1721 01 00.00.00 Participacao na Receita da untao 15.287 .800.00 15.246.223,88 41.576,12 (-) 

1721.01.02.00.00 Cota-Parle do Fundo de Participacao dos Municlpios - 15.285.500,00 15.245.829,73 39.670,27 (-) 
Cota Mensa! 

1721.01.05.00.00 Cota-Parle do lmposto Sobre a Propriedade Territorial 2.300,00 394, 15 1.905,85 (-) 
Rural 

1721.09.02.00.00 Cota-Parle da CEX 23.000,00 4.026,71 18.973,29 (-) 

1721.09.03.00.00 Cota-Parle do Simples Nacional - L.C. N° 123/06 800.000,00 1.545.992, 14 745.992, 14 (+) 

1721.22.00.00.00 249.000,00 182.962,72 66.037,28 (-) 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
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Comparative da Receita Orcada com a Arrecadada 
Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de (em R$1,00) 

C6digo Especiticacao Orcada R$ Arrecadada R$ Diferenca para +/- 

1721.22.30.00.00 Cota-parte Royalties - Cornpensacao Financeira pela 57.500,00 23.854,85 33.645,15 (-) 
Producao de Petr6Jeo - Lein° 7.990/89 

1721.22.70.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petr6Jeo - FEP 180.000,00 159.107,87 20.892, 13 (-) 

1721.36.00.00.00 Transferencia Financeira do ICMS - Desoneracao - L.C. 11.500,00 17.683,21 6.183,21 (+) 
N° 87/96 

1722.00.00.00.00 Transferencias dos Estados 4.977. 700,00 5.836.337,04 858.637,04 (+) 

1722.01.00.00.00 Particlpacao na Receita dos Estados 4.960.450,00 5.836.337,04 875.887,04 (+) 

1722.01.01.00.00 Cota-Parte do ICMS 4.280.000,00 5.236.383,30 956.383,30 (+) 

1722.01.02.00.00 Cota-Parte do IPVA 600.000,00 561.654,10 38.345,90 (-) 

1722.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI sabre Exportacao 17.250,00 25.862,94 8.612,94 (+) 

1722.01.13.00.00 Cota-Parte da Contribulcao de lntervencao no Dominic 40.200.00 12.436.70 27.763,30 (-) 
EconOmico 

1722.22.00.00.00 Transterencia da Cota-parte da Cornpensacao Financeira 17.250,00 0,00 17.250,00 (-) 
(25%) 

1723.00.00.00.00 Transferencias dos Municlpios 120.000,00 0,00 120.000.00 (-) 

1760.00.00.00.00 Transferenclas de Convenlos 6.750.300,00 0,00 6.750.300,00 (-) 

1761.00.00.00.00 Transferencias de Convenios da unlao e de Suas 6.250.300,00 0,00 6.250.300,00 (-) 
Entidades 

1762.00.00.00.00 Transferencia de Convenlos dos Estados e do Distrito 500.000,00 0,00 500.000.00 (-) 
Federal e de Suas Entidades 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 8.622.710,00 423.932,57 8.198.777,43 (-) 

1910.00.00.00.00 Multas e Juras de Mora 16.900,00 1.073,25 15.826,75 (-) 

1911.00.00.00.00 Multas e Juras de Mora dos Tributes 1.150,00 1.073.25 76,75 (-) 

1919.00.00.00.00 Multas de Outras Origens 15.750,00 0,00 15.750,00 (-) 

1920.00.00.00.00 tndenizacoes e Restitulcoes 67.800,00 141.183,28 73.383,28 (+) 

1921.00.00.00.00 lndenizacoes 44.800,00 0,00 44.800,00 (-) 

1922.00.00.00.00 Restitulcoes 23.000,00 141.183,28 118.183.28 (+) 

1922. 99.00.00.00 Outras Restitutcces 23.000,00 141.183,28 118.183.28 (+) 

1930.00.00.00.00 Receita da Dlvida Ativa 75.000,00 259.509,61 184.509.61 (+) 

1931.00.00.00.00 Receita da Divida Ativa Tributaria 15.000,00 259.509,61 244.509,61 (+) 

1932.00.00.00.00 Receita da Dlvida Ativa nae tributaria 60.000,00 0,00 60.000,00 (-) 

1990.00.00.00.00 Receitas Diversas 8.463.010,00 22.166,43 8.440.843,57 (-) 

1990. 99.00.00.00 Outras Receitas 8.463.010,00 22.166,43 8.440.843.57 (-) 

2000 00.00.00.00 Receitas de Capital 9.030.100.00 1.492.747,63 7.537.352,37 (-) 

2400.00.00.00.00 Transferencias de Capital 8.830.100.00 1.492.747,63 7.337.352,37 (-) 

2420.00.00.00.00 Transferencias lntergovernamentais 500.000,00 0,00 500.000,00 (-) 

2421.00.00.00.00 Transterencias da unlao 500.000,00 0,00 500.000,00 (-) 

2470.00.00.00.00 Transferencias de Convenlos 8.330.100,00 1.492.747,63 6.837.352.37 (-) 

2471.00.00.00.00 Transferencia de Convenios da uniao e de suas Entidades 8.030.100,00 885.329,35 7.144.770,65 (-) 

2471.99.00.00.00 Outras Transterencias de Convenlos da unlao 8.030.100,00 885.329,35 7.144.770,65 (-) 

2472.00.00.00.00 Transferencias de convaruos dos Estados e do Distrito 300.000,00 607.418,28 307.418,28 (+) 
Federal e de suas Entidades 

2472.99.00.00.00 Outras Transferencias de Convenio dos Estados 300.000,00 607.418,28 307.418,28 (+) 

2500.00.00.00.00 Outras Receitas de Capital 200.000,00 0,00 200.000.00 (-) 

9000.00.00.00.00 Dedui;:Oes -4.039.310,00 -4.056.724,73 17.414,73 (-) 

9100.00.00.00.00 Renuncia 0,00 -4.056.724,73 4.056.724,73 (-) 

9700.00.00.00.00 Deducao ca Receita de Transterenclas Coi -4.039.310,00 0,00 4.039.310,00 (+) 

~ 



TESOUREIRO 

Total Geral: 

(em R$ 1,00) 

Orcada R$ Arrecadada R$ Diferenca para +/- 

-3.059.860,00 0,00 3.059.860,00 (+) 

-3.057.560,00 0,00 3.057.560,00 (+) 

-3.057.100,00 2.888.329,43 5.945.429,43 (+) 

-460,00 78,78 538,78 (+) 

-2.300,00 0,00 2.300,00 (+) 

-979.450,00 0,00 979.450,00 (+) 

-856.000,00 1.047.276,60 1.903.276,60 (+) 

-120.000,00 112.330,76 232.330,76 (+) 

-3.450,00 5.172,52 8.622,52 (+) 

44.116.850,00 23.830. 738,84 20.286.111,16 (-) 

9722.01.01.00.00 

9722.01.02.00.00 

9722.01.04.00.00 

9722.00.00.00.00 

9721.01.02.00.00 

9721.01.05.00.00 

9721.36.00.00.00 

9721.01.00.00.00 

Oeducao da Receita de Transferencias da unlao para 
Forrnacao do FUNDEB 

oeoucao da Receita de Transferenclas da uniao para 
Forrnacao do FUNDEB 

oecucao de Receita para a Forrnacao do FUNDEB - FPM 

Deducao de Receita para a Forrnacao do FUNDEB - ITR 

Deducao de Receita para a Forrnacao do FUNDEB - ICMS 
DESONERACAO LEI COMPL. 87/96 

Deducao da Receita Transferida do Estado para a 
Forrnaeao do FUNDEB 

Deducao de Receita para a Forrnacao do FUNDEB - ICMS 

Oeducao de Receita para a Forrnacao do FUNDEB - IPVA 

Deducao da Receita para Forrnacao do FUNDEB - IPI 
EXPORTAt;;AO 

9721.00.00.00.00 

C6digo Especiticacao 

Comparativo da Receita Orcada com a Arrecadada 
Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgao: 02 Gabinete do Prefeito 

U.O.: 02.01 Gabinete do Prefeito 

Creditos Creditos 
C6digo Especiflcacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenca 

Suplementares Extraordlnarlos 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.241.500,00 0,00 2.241.500,00 1.545.170,61 696.329,39 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 1.141.000,00 0,00 1.141.000,00 832.805,07 308.194,93 
3.1.90.00.00 Apucacoes Diretas 1.141.000,00 0,00 1.141.000,00 832.805,07 308.194,93 
3 1 90.04.00 Contratacao por Tempo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 753.000,00 0,00 753.000,00 752.017,98 982,02 
3 1.90.13.00 Obrlqacoes Patronais - INSS 380.000,00 0,00 380.000,00 80.787,09 299.212,91 
3.1.90.92.00 Despesas de Exerclcios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.1.90.96.00 lndeniz acces e Restituicoes 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.100.500,00 0,00 1.100.500,00 712.365,54 388.134,46 

3.3.50.00.00 Transterencias a lnstltuicoes 11.000,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00 

3.3.50.41.00 Contrlbuicoes 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

3.3.50.43.00 suovencees Sociais 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.00.00 Apltcacoes Diretas 1.089.500,00 0,00 1.089.500,00 712.365,54 377.134,46 

3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

3.3.90.14.00 Diartas - Civil 20.000,00 0,00 20.000,00 8.200,00 11.800,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 145.000,00 0,00 145.000,00 49.493,50 95.506,50 

3 3.90.31.00 Prerniacoes Culturais, Artlsticas, 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00 

3.3.90.32.00 Material de Olstribulcao Gratuita 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.35.00 services de Consultoria 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 125.000,00 0,00 125.000,00 21.548,00 103.452,00 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - 738.500,00 0,00 738.500,00 632.784,79 105.715,21 

3.3.90.47.00 Obriga,;:Oes Tributarias e 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 

3.3.90.48.00 Quiros Auxllios Financeiros a 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 3.000,00 0,00 3.000,00 339,25 2.660,75 

3.3.90.93.00 lndenizacees e Restltulcoes 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 45.000,00 0,00 45.000,00 2.900,00 42.100,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 45.000,00 0,00 45.000,00 2.900,00 42.100,00 

4.4.90.00.00 Apllcacoes Diretas 45.000,00 0,00 45.000,00 2.900,00 42.100,00 

4.4.90.51.00 Obras e lnstatacoes 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 30.000,00 0,00 30.000,00 2.900,00 27.100,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 2.286.500,00 0,00 2.286.500,00 1.548.070,61 738.429,39 

Y( 



Orqao: 02 Gabinete do Prefeito 

U.O.: 02.02 Procuradoria Geral do Munic[pio 

Creditos Creditos 
C6digo Especlficacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenca 

Suplementares Extraordinaries 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 80.500,00 0,00 80.500,00 0,00 80.500,00 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 22.000,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 
3.1.90.00.00 Apticacoes Diretas 22.000,00 0,00 22.000,00 0,00 22.000,00 
3.1.90.04.00 contratacao par Tempo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3 1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigac;:Oes Patronais - INSS 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.1.90.92.00 Despesas de Exerclcios 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 58.500,00 0,00 58.500,00 0,00 58.500,00 
3.3.50.00.00 Transferencias a tnstltutcees 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

3.3.50.41.00 Contrlbulcces 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

3.3.90.00.00 Aplicacces Diretas 38.500,00 0,00 38.500,00 0,00 38.500,00 

3.3.90.04.00 contratacao par Tempo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

3.3.90.14.00 Diarlas - Civil 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consume 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Servicos de Terceiros - 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 

3.3.90.47.00 Obrigac;:Oes Tributarlas e 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 

3 3.90.92.00 Oespesas de Exerclcios 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

4 4.90.00.00 Aoucacoes Diretas 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 82.000,00 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00 

Orqao: 03 Secretaria de Adrninlstracao 

U.O.: 03.01 Secretaria de Administracao 

Creditos Creditos 
C6digo Especificacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenr;:a 

Suplementares Extraordinaries 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.474.320,00 0,00 2.474.320,00 1.900.835,55 573.484,45 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 878.270,00 0,00 878.270,00 696.856,81 181.413,19 

3.1.90.00.00 Apticacoes Diretas 878.270,00 0,00 878.270,00 696.856,81 181.413,19 

3 1 90.01.00 Aposentadorias e Reformas 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3 1 90.03.00 PensOes !f 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

~ 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqina.: 2 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



231.995,00 

57.480,16 

809.505,00 

245.519,84 

0,00 1.041.500,00 

0,00 303.000,00 

1.041.500,00 

303.000,00 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 

Diferenca Realizada Total 
Creditos Creditos 

Orcarnentarios e Especiais e 
Suplementares Extraordinarios 

Especificacao C6digo 

Orqao: 04 Secretaria de Financas 

U.O.: 04.01 Secretaria de Finances 

1.941.445,55 0,00 2.535.320,00 2.535.320,00 593.874,45 Total da Unidade Orcarnentaria: 

32.000,00 

4.672,22 

124.270,00 

2.000,00 

6.451,20 

19,77 

5.000,00 

392.071,26 

18.000,00 

16.000,00 

2.000,00 

374.071,26 

5.000,00 

16.900,00 

14.221,26 

2.000,00 

10.000,00 

46.500,00 

37.480,00 

2.000,00 

171.546,61 

5.000,00 

1.835,35 

31.523,21 

30.064,83 

20.390,00 

20.390,00 

20.390,00 

15.000,00 

5.390,00 

0,00 

645.327,78 

0,00 

0,00 

23.548,80 

27.980,23 

0,00 

1.203.978,74 

0,00 

0,00 

0,00 

1.203.978,74 

0,00 

3.100,00 

85.778,74 

0,00 

0,00 

0,00 

152.520,00 

0,00 

925.453,39 

0,00 

13.164,65 

8.476,79 

15.485,17 

40.610,00 

40.610,00 

40.610,00 

0,00 

40.610,00 

0,00 32.000,00 

0,00 650.000,00 

0,00 124.270,00 

0,00 2.000,00 

0,00 30.000,00 

0,00 28.000,00 

0,00 5.000,00 

0,00 1.596.050,00 

0,00 18.000,00 

0,00 16.000,00 

0,00 2.000,00 

0,00 1.578.050,00 

0,00 5.000,00 

0,00 20.000,00 

0,00 100.000,00 

0,00 2.000,00 

0,00 10.000,00 

0,00 46.500,00 

0,00 190.000,00 

0,00 2.000,00 

0,00 1.097.000,00 

0,00 5.000,00 

0,00 15.000,00 

0,00 40.000,00 

0,00 45.550,00 

0,00 61.000,00 

0,00 61.000,00 

0,00 61.000,00 

0,00 15.000,00 

0,00 46.000,00 

32.000,00 

650.000,00 

124.270,00 

2.000,00 

30.000,00 

28.000,00 

5.000,00 

1.596.050,00 

18.000,00 

16.000,00 

2.000,00 

1.578.050,00 

5.000,00 

20.000,00 

100.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

46.500,00 

190.000,00 

2.000,00 

1.097.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

40.000,00 

45.550,00 

61.000,00 

61.000,00 

61.000,00 

15.000,00 

46.000,00 

4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 

4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 

3.3.90.91.00 sentences Judiciais 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 

3.3.90.93.00 lndentzacces e Restitulcoes 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a 

3.3.90.31.00 Prerniacoes Culturais, Artlsticas, 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 

3.3.90.35.00 Servlcos de Consultoria 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 

3.3.90.37.00 t.ocacao de Mllo-de-Obra 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

3.3.50.00.00 Transferencias a lnstltulcces 

3.3.50.41.00 Contribuicces 

3.3.50.43.00 Subvencoes Socials 

3.3.90.00.00 Apllcacoes Diretas 

3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo 

3.3.90.14.00 Diarias - Civil 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 

3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 

3.1.90.13.00 Obriqacoes Patronais - INSS 

3 1.90.34.00 Outras Despesas de Pessoa! 

3.1.90.91.00 Sentences Judiciais 

3.1.90.92.00 Despesas de Exerclclos 

3.1.90.96.00 Indenizacoes e Restitulcoes 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqina.: 3 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 4 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.1.90.00.00 Aplicacees Diretas 303.000,00 0,00 303.000,00 245.519,84 57.480,16 
3.1.90.04.00 Contratacao par Tempo 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 251.000,00 0,00 251.000,00 245.519,84 5.480, 16 
3.1.90.13.00 Obrlqacoes Patronais - INSS 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 
3 1.90.92.00 Despesas de Exerclcios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
3.2.90.00.00 Apllcacoes Diretas 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
3.2.90.21.00 Juras sabre a Divida par 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 688.500,00 0,00 688.500,00 563.985,16 124.514,84 
3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 688.500,00 0,00 688.500,00 563.985, 16 124.514,84 
3.3.90.04.00 Contratacao par Tempo 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.14.00 Diarias - Civil 15.000,00 0,00 15.000,00 5.700,00 9.300,00 
3.3.90.30.00 Material de Consume 70.000,00 0,00 70.000,00 43.238,61 26.761,39 
3.3.90.31.00 Prernlacoes Culturais, Artlsticas, 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.35.00 Services de Consultoria 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 
3.3.90.36.00 Quiros Services de Terceiros - 62.000,00 0,00 62.000,00 51.238,10 10.761,90 
3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - 268.500,00 0,00 268.500,00 267.129,57 1.370,43 
3.3.90.47.00 Obriqacoes Tributarlas e 250.000,00 0,00 250.000,00 196.678,88 53.321,12 
3 3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 975.166,09 0,00 975.166,09 817.866,30 157.299,79 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 122.000,00 0,00 122.000,00 107.000,00 15.000,00 
4.4.90.00.00 Apllcacoes Diretas 122.000,00 0,00 122.000,00 107.000,00 15.000,00 
4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 107.000,00 0,00 107.000,00 107.000,00 0,00 
4.6.00.00.00 AMORTIZA<;AO DA DIVIDA 853.166,09 0,00 853.166,09 710.866,30 142.299,79 
4.6.90.00.00 Aoucacoes Diretas 853.166,09 0,00 853.166,09 710.866,30 142.299,79 
4.6.90.71.00 Principal da Dlvida Contratual 853.166,09 0,00 853.166,09 710.866,30 142.299,79 
9.0.00.00.00 Reserva de Ccntinqencla 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
9.9.00.00.00 Reserva de Ccntlnqencia 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
9.9.90.00.00 Reserva de Contlnqencta 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
9.9.99.99.99 Reserva de Continqencia 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 2.066.666,09 0,00 2.066.666,09 1.627.371,30 439.294,79 

Orqao: 05 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

U.O.: 05.01 Secretaria de lnfraestrutura e Planejamento 

Creditos Creditos 
C6digo Especiflcacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenr;;a 

Suplementares Extraordinaries 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.530.000,00 0,00 4.530.000,00 3.410.380,10 1.119.619,90 

~ qif:2 ( 



560.075,04 

127.726,84 

127.726,84 

4.000,00 

762.924,96 

349.773,16 

349.773, 16 

0,00 

0,00 1.323.000,00 

0,00 477.500,00 

0,00 477.500,00 

0,00 4.000,00 

1.323.000,00 

477.500,00 

477.500,00 

4.000,00 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 

3 1 90.04.00 Contratacao P" Tempo f 
( 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1 00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 

Oiterenca Realizada Total 
Creditos Credltos 

Orcarnentarios e Especiais e 
Suplementares Extraordinaries 

Especiflcacao C6digo 

Orqao: 06 Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio Ambiente 

U.O.: 06.01 Secretaria de Desenv. Econ6mico, Turismo e Meio Ambiente 

6.101.234,26 0,00 7.422.400,00 7.422 .400 I 00 1.321.165,74 Total da Unidade Orcarnentaria: 

190.152,17 

190.152,17 

25.000,00 

9.868,17 

150.000,00 

284,00 

5.000,00 

929.467,73 

15.000,00 

15.000,00 

914.467,73 

2.500,00 

20.000,00 

49.371,34 

2.000,00 

28.194,70 

761.873,39 

10.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

528,30 

20.000,00 

201.545,84 

201.545,84 

201.545,84 

133.920,84 

17.625,00 

50.000,00 

1.248.347,83 

1.248.347,83 

0,00 

1.246.131,83 

0,00 

2.216,00 

0,00 

2.162.032,27 

0,00 

0,00 

2.162.032,27 

0,00 

0,00 

578.628,66 

0,00 

220.305,30 

1.338.126,61 

0,00 

0,00 

0,00 

24.971,70 

0,00 

2.690.854,16 

2.690.854, 16 

2.690.854, 16 

2.678.479, 16 

12.375,00 

0,00 

0,00 1.438.500,00 

0,00 1.438.500,00 

0,00 25.000,00 

0,00 1.256.000,00 

0,00 150.000,00 

0,00 2.500,00 

0,00 5.000,00 

0,00 3.091.500,00 

0,00 15.000,00 

0,00 15.000,00 

0,00 3.076.500,00 

0,00 2.500,00 

0,00 20.000,00 

0,00 628.000,00 

0,00 2.000,00 

0,00 248.500,00 

0,00 2.100.000,00 

0,00 10.000,00 

0,00 15.000,00 

0,00 5.000,00 

0,00 25.500,00 

0,00 20.000,00 

0,00 2.892.400,00 

0,00 2.892.400,00 

0,00 2.892.400,00 

0,00 2.812.400,00 

0,00 30.000,00 

0,00 50.000,00 

1.438.500,00 

1.438.500,00 

25.000,00 

1.256.000,00 

150.000,00 

2.500,00 

5.000,00 

3.091.500,00 

15.000,00 

15.000,00 

3.076.500,00 

2.500,00 

20.000,00 

628.000,00 

2.000,00 

248.500,00 

2.100.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

25.500,00 

20.000,00 

2.892.400,00 

2.892.400,00 

2.892.400,00 

2.812.400,00 

30.000,00 

50.000,00 

4.4 90.00.00 Apllcacoes Diretas 

4.4.90.51.00 Obras e tnstalacoes 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 

4.4.90.61.00 Aqulslcao de lm6veis 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 

3.3.90.93.00 lndenzacoes e Restitulcoes 

3.3.90.31.00 Prerniacoes Culturais, Artlsticas, 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 

3.3.90.39.00 Quiros Services de Terceiros - 

3.3.90.46.00 Auxlllo-Allmentacao 

3.3.90.47.00 Obriqacoes Trlbutarias e 

3.3.90.48.00 Outros Auxllios Financeiros a 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

3.3.50.00.00 Transferencias a lnstituicoes 

3.3.50.41.00 Contrlbuicoes 

3.3.90.00.00 Apllcacoes Diretas 

3.3.90.04.00 contratacao por Tempo 

3.3.90.14.00 Oiarias - Civil 

3.1.90.00.00 Apllcacoes Diretas 

3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 

3.1.90.13.00 Obrlqacees Patronais - INSS 

3.1.90.92.00 Despesas de Exerclcios 

3.1.90.96.00 lndenizaeoes e Restituicoes 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 

Comparative da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqina.: 5 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Pagina.: 6 

Comparative da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 350.000,00 0,00 350.000,00 349.049,16 950,84 
3.1.90.13.00 Obriqacoes Patronais - INSS 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 
3.1 90.92.00 Despesas de Exercicios 1.000,00 0,00 1.000,00 724,00 276,00 
3 1 90.96.00 lndenizar;Oes e Restitulcoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 845.500,00 0,00 845.500,00 413.151,80 432.348,20 
3.3.50.00.00 Transferenclas a lnstituir;Oes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.50.41.00 Contrfbulcces 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.00.00 Apucacoes Diretas 843.000,00 0,00 843.000,00 413.151,80 429.848,20 
3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.14.00 Oiarlas - Civil 5.000,00 0,00 5.000,00 3.950,00 1.050,00 
3.3.90.30.00 Material de Consume 185.000,00 0,00 185.000,00 82.426,08 102.573,92 
3.3.90.31.00 Prerniacoes Culturais, Artlsticas. 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.32.00 Material de Oistribuieao Gratuita 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.3.90.35.00 Services de Consultoria 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 263.500,00 0,00 263.500,00 177.431,49 86.068,51 
3.3.90.37.00 t.ocacao de Mao-oe-oora 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 
3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - 339.500,00 0,00 339.500,00 149.344,23 190.155,77 
3.3.90.47.00 Obriqacoes Tributarias e 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 
3.3.90.48.00 Outros Auxllios Financeiros a 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.93.00 Indenizacoes e Restltuicoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 117.000,00 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 117.000,00 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 
4.4.90.00.00 Apllcacoes Diretas 117.000,00 0,00 117.000,00 0,00 117.000,00 
4.4.90.51.00 Obras e lnstatacoes 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 
4.4.90.52.00 Equiparnentos e Material 82.000,00 0,00 82.000,00 0,00 82.000,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.440.000,00 0,00 1.440.000,00 762.924,96 677.075,04 

Orqao: 07 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

U.O.: 07.01 Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

Creditos Creditos 
C6digo Especificai;ao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenr;:a 

Suplementares Extraordinaries 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 602.400,00 0,00 602.400,00 418.251,74 184.148,26 
3 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 162.500,00 0,00 162.500,00 108.681,51 53.818,49 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 162.500,00 0,00 162.500,00 108.681,51 53.818,49 

3.1.90.04.00 contratacao por Tempo 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 113.000,00 0,00 113.000,00 107.951,51 5.048,49 

3.1.90.13.00 Obrigac;:Oes Patronais - INSS 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 

n:1 ~ ( 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Pagina.: 7 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercicios 2.000,00 0,00 2.000,00 730,00 1.270,00 
3.1.90.96.00 lndenlzacoes e Restituicoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 439.900,00 0,00 439.900,00 309.570,23 130.329,77 
3.3.50.00.00 Transferencias a lnsutulcoes 14.200,00 0,00 14.200,00 3.302,64 10.897,36 
3.3.50.41.00 Contribuicoes 14.200,00 0,00 14.200,00 3.302,64 10.897,36 
3.3.90.00.00 Aplicac;Oes Diretas 425.700,00 0,00 425.700,00 306.267,59 119.432,41 
3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.14.00 Diarlas - Civil 5.000,00 0,00 5.000,00 300,00 4.700,00 
3.3.90.30.00 Material de Consume 82.000,00 0,00 82.000,00 70.911,86 11.088,14 
3.3.90.31.00 Premiac;Oes Culturais. Artisticas. 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.32.00 Material de Distribuic;ao Gratuita 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.3.90.35.00 Services de Consultoria 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 100.000,00 0,00 100.000,00 55.429,00 44.571,00 
3.3.90.39.00 Quiros Servic;os de Terceiros - 194.700,00 0,00 194.700,00 164.200,47 30.499,53 
3.3.90.47.00 Obrigac;Oes Tributarlas e 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios 2.000,00 0,00 2.000,00 750,00 1.250,00 
3.3.90.93.00 lndenlzacoes e Restituic;Oes 15.500,00 0,00 15.500,00 14.676,26 823,74 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 175.000,00 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 175.000,00 
4.4.90.00.00 Apticacoes Diretas 175.000,00 0,00 175.000,00 0,00 175.000,00 
4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 145.000,00 0,00 145.000,00 0,00 145.000,00 
4.4 90.52.00 Equipamentos e Material 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 777.400,00 0,00 777.400,00 418.251,74 359.148,26 

Orqao: 08 Secretaria de Esporte e Juventude 

U.O.: 08.01 Secretaria de Esporte e Juventude 

Creditos Creditos 
C6digo Especlflcacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenca 

Suplementares Extraordinaries 

3 0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 866.000,00 0,00 866.000,00 275.978,78 590.021,22 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 155.500,00 0,00 155.500,00 78.900,00 76.600,00 

3.1.90.00.00 Apucacees Diretas 155.500,00 0,00 155.500,00 78.900,00 76.600,00 

3.1 90.04.00 Contratacao por Tempo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 100.000,00 0,00 100.000,00 78.900,00 21.100,00 

3.1.90.13.00 Obrigac;Oes Patronais - INSS 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercicios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 

3.1.90.96.00 lndenizac;oes e Restltuicces 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 710.500,00 0,00 710.500,00 197.078,78 513.421,22 

;f ~ 



Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara Paqina.: 8 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

3.3.50.00.00 Transferencias a lnstitulcoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.50.41.00 Contribuicoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.00.00 Apllcacces Diretas 708.000,00 0,00 708.000,00 197.078,78 510.921,22 
3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.14.00 Diarias - Civil 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 157.100,00 0,00 157.100,00 31.823,83 125.276, 17 
3.3.90.31.00 Premiacoes Culturais, Artlsticas, 52.000,00 0,00 52.000,00 0,00 52.000,00 
3.3.90.32.00 Material de Distribulcao Gratuita 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
3.3.90.35.00 Services de Consultoria 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Servir;:os de Terceiros - 130.000,00 0,00 130.000,00 2.653,00 127.347,00 
3.3.90.39.00 Outros Servir;:os de Terceiros - 320.000,00 0,00 320.000,00 161.793,70 158.206,30 
3.3.90.47.00 Obrlqacoes Trlbutarlas e 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.3.90.48.00 Outros Auxllios Financeiros a 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 900,00 0,00 900,00 808,25 91,75 
3.3.90.93.00 lndenizacoes e Restituicoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 148.335,00 0,00 148.335,00 0,00 148.335,00 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 148.335,00 0,00 148.335,00 0,00 148.335,00 
4.4.90.00.00 Apllcacoes Diretas 148.335,00 0,00 148.335,00 0,00 148.335,00 
4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 96.335,00 0,00 96.335,00 0,00 96.335,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 52.000,00 0,00 52.000,00 0,00 52.000,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.014.335,00 0,00 1.014.335,00 275.978,78 738.356,22 

Orqao: 09 Secretaria de Aquicultura e Pesca 

U.O.: 09.01 Secretaria de Aquicultura e Pesca 

Creditos Creditos 
C6digo Especiflcacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diferenc;:a 

Suplementares Extraordinaries 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 454.000,00 0,00 454.000,00 66.225,05 387.774,95 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 115.500,00 0,00 115.500,00 60.779,85 54.720, 15 
3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 115.500,00 0,00 115.500,00 60.779,85 54.720,15 
3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 80.000,00 0,00 80.000,00 60.779,85 19.220, 15 
3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais - INSS 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
3.1.90.92.00 Despesas de Exerclcios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.1.90.96.00 lndenizacoes e Restituicoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 

3 3 00.00.00 OUTRAS DESPESAS 338.500,00 0,00 338.500,00 5.445,20 333.054,80 
3.3.50.00.00 Transferencias a lnstitulcoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.50.41.00 Contribuicoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 336.000,00 0,00 336.000,00 5.445,20 330.554,80 
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3 3.90.30.00 Material de Consume 

3 1.90.00.00 Apllcacoes Diretas 
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3.1.90.92.00 Despesas de Exerclcios 
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Creditos Creditos 

Orcarnentarios e Especiais e 
Suplementares Extraordinaries 

Diferenc;a Especificar;;ao C6digo 

Orqao: 10 Secretaria de Transportes 

U.O.: 10.01 Secretaria de Transportes 

66.225,05 566.500,00 0,00 566.500,00 500.274,95 Total da Unidade Orcarnentaria: 

2.000,00 

4.700,00 

87.554,80 

2.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

170.300,00 

2.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

2.500,00 

112.500,00 

112.500,00 

112.500,00 

15.000,00 

97.500,00 

0,00 

300,00 

445,20 

0,00 

0,00 

0,00 

4.700,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

5.000,00 

88.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

175.000,00 

2.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

2.500,00 

112.500,00 

112.500,00 

112.500,00 

15.000,00 

97.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

5.000,00 

88.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

175.000,00 

2.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

2.500,00 

112.500,00 

112.500,00 

112.500,00 

15.000,00 

97.500,00 

4.4.90.00.00 Aptlcacoes Diretas 

4.4.90.51.00 Obras e lnstalacoes 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 

3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 

3.3.90.93.00 lndenzacoes e Restitulcoes 

4 0 00 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

3.3.90.31.00 Prernlacoes Culturais. Artlsticas. 

3.3.90.32.00 Material de Dlstribulcao Gratuita 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - 

3.3.90.39.00 Outros services de Terceiros. 

3.3.90.47.00 Obrigar;:Oes Tributarlas e 

3.3.90.48.00 Quiros Auxllios Financeiros a 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

3.3.90.04.00 Contratacao por Tempo 

3.3.90.14.00 Dlarias • Civil 

Comparative da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Paqtna.: 9 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
1 - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 



TESOUREIRO 
~s 

3.3.90.39.00 Outros servicos de Terceiros - 332.000,00 0,00 332.000,00 101.999,17 230.000,83 
3.3.90.47.00 Obrigai,Oes Tributarias e 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financeiros a 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.93.00 lndenizacces e Restitulcoes 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 262.500,00 0,00 262.500,00 0,00 262.500,00 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 262.500,00 0,00 262.500,00 0,00 262.500,00 
4.4.90.00.00 Apticacoes Diretas 262.500,00 0,00 262.500,00 0,00 262.500,00 
4.4.90.51.00 Obras e mstaracoes 165.000,00 0,00 165.000,00 0,00 165.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 97.500,00 0,00 97.500,00 0,00 97.500,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.265.000,00 0,00 1.265.000,00 308.452,01 956.547,99 

Total Geral: 19.456.121,09 0,00 19.456.121,09 13.049.954,26 6.406.166,83 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Mode/as 03) 

PRESTAc;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exerdcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
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Tolofax: (68) 3669.1133 • CNPJ: 23.718.034/0001-U - CGF: 06.920.643-0 

Pac;o do Poder Executivo Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do 

Ceara, em cumprimento ao disposto no inciso IV do Artiga 6.o da Instrucao 

Normativa n.0 03/13-TCM/CE, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA no exerdcio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS 

CONCEDIDOS. 

DECLARA<;AO 

G,overno Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
V - Demonstrativo das Doacoes, subvencces, Auxilios e Contrlbuicoes Concedidos (Modelo 04) 
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Paco do Poder Executive Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Municf pios do Estado do 

Ceara, em cumprimento ao disposto no inciso V do Artiga 6.o da Instrucao 

Normativa n.0 03/13-TCM/CE, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA no exercfcio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 04 - DEMONSTRATIVO DAS DOAc;OES, SUBVENc;OES, 

AUXILIOS E CONTRIBUic;OES CONCEDIDOS. 

- DECLARA<;AO 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
VI - Demonstrativo das Responsabilidades Nao Regularizadas (Modelo OS) 

PRESTA(;AO DE CONTAS DE GESTAO 
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Pac;o do Poder Executivo Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do 

Ceara, em cumprimento ao disposto no inciso VI do Artigo 6.o da Instrucao 

Normativa n.o 03/13-TCM/CE, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA no exerdcio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 05 - DEMONSTRATIVO DAS RESPONSABILIDADES 

NAO REGULARIZADAS. 

- DECLARA<;AO 

G,overno Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
VIII - Relat6rio do Setor Contabil (Modelo 07) 

PRESTA(;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exerdcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 

(.@) JIJo{r'oe'JERICOAC·OARA 



ina:: Gorai::, 420 - CEP: 62.598-000 - Centro - www.jijocadojoricoac:.oara.co.gov.br 
Telefex: (88) 3669.1133 - CNPJ: 2.3.718.034/0001-ll - CGF: 06.920.643-0 

y de Vasconcelos Silveira 
ASS: ~H"+l-*-\+-------- 
NOME: 

MAT.: 09 7 

Pac;o do Poder Executivo Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

OBSERVA<;OES; 
O gestor primou pelo zelo com o patrim6nio publico ja existente, bem como pela aplicacao dos 

recursos recebidos de forma honesta e racional. 

SIM NAO NAO APLIC. 

Q D D 
Q D D 
Q D D 
Q D D 
D Q D e). a exlstencia de irregularidade ou ilegalidades, bem 

como falhas que tenham causado ou possam causar 
prejuizos ao erario. 

d) a regularidade da execucao orcarnentaria da receita. 

c) a regularidade da execucao orcarnentaria da despesa. 

b) a propriedade e regularidade dos registros contabeis. 

a) a regularidade dos documentos e comprovantes 

que deram origem aos registros contabeis. 

Examinada a prestacao de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA, referente ao exerdcio financeiro 2015 
contatamos: 

RELATORIO DO RESPONSAVEL PELO SETOR CONTABIL 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 

([:) JIJOC°A'D0EJERICOACOARA 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
IX - Termo de Conferencia de Caixa e Conclliacoes Bancarias (Modelo 08) 

PRESTAf:.tAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exerdcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 

([:) JIJOCA 'o'?'JERicoACOARA 
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686,49 
1.406,65 

10.314,07 
898,52 

6,26 
2.683,81 
2.433,81 

212,26 
3.869,33 

185,95 
52,18 
69,44 

21.390,55 
69.016,76 
1.310,15 
4.117,60 

55,99 
0,08 

403,64 
2.314,32 

12.854,36 
100,58 
27,33 

166,30 
967 I 4 7 
62,77 
54,02 

4.666,23 

A<;:OES 
ROYALTIES PETR08RAS 
PM JIJOCA PMDE 
SUPER SIMPL 
PM J JERICOACOARA 
PMJJ INC PROCIDADANI 
PMJJ ESTACIONAMENTO 
PMJJ PROARES I 
RECE8. DE TRI8UTARIO 
IPI-EXPORTA<;:AO 
AUX. FINAN.MUN.AFM 
PMJJ- LEIL.AO 
PAV. LAGOA GRANDE 
PAVIMENTA<;:AO 8AIXIO 
PMJJ/A8AST 8AIXIO 
PM JIJOCA CEX 
CIDE 
PMJJ 13 SALARIO 
ICMS 
IPVA 
PMJJ SAA 
FPM 
FUNDO ESPECIAL PETRO 
ITR 
ICMS-DESONERA<;:AO LC 
REP ICMS SEFAZ 
REP IPVA SEFAZ 
(PMJJ ARREC TRI8UTAR 

Sistema GESTOR • Modulo: Execucao Orcarnentaria 

1.105-3 
5.030-X 
5.129-2 
5.600-6 
6.499-8 
6.862-4 
6.928-0 
7.275-3 
7.477-2 
9.075-1 

10. 400-0 
10.641-0 
11.182-1 
11. 183-X 
12.284-X 
13. 362-0 
13.697-2 
14.417-7 
15.344-3 
15.345-1 
17.408-4 
24.071-0 
24.369-8 
24.576-3 

283. 14 3-0 
144-3 
145-1 
282-2 

8.8 
8.8 
8.8 
8.B 
8.B 
8.B 
8.B 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.B 
8.B 
8.B 
8.B 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
8.8 
CEF 
CEF 
CEF 

122 
119 
182 
135 
158 
169 
168 
183 
42 
77 
232 
239 
250 
251 
263 
271 
89 
98 
112 
113 
161 
14 
16 
17 
21 
148 
14 9 
176 

Nomenclatura C6d. Conta Saldo R$ 

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 
Secretaria de Adrninistracao 

1 
0301 

Org.: 
U.O.: 

2. Em Banco R$: 140.326,92 (Cento e Quarenta Mile Trezentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Dols Centavos) 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

Aos 31 ( Trinta e Um ) dias do mes de Dezembro de 2015, efetuou-se veriflcacao dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

Demonstrativo - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Termo de Conferencla de Caixa e Concillacao Bancaria 
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4. Demonstrative das Conciliacoes Bancarias 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 14 B.B 24.071-0 ( FPM 
Saldo lnicial: 100,58 (0) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 100,58 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 16 B.B 24.369-8 ( FUNDO ESPECIAL PETRO 

Saldo lnicial: 27,33 (0) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 27,33 (C 0,00 (D 

U.G.: Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 17 B.B 24.576-3 ( ITR 
Saldo lnicial: 166,30 (0) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 166,30 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.0.: 0301 SEAD 21 B.B 283. 143-0 ( ICMS-DESONERACAO LC 
Saldo lnicial: 967,47 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 967,47 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 42 B.B 7.477-2 ( RECEB. DE TRIBUTARIO 

Saldo lnicial: 3.869,33 (D) 
Pgto N.E. 7725 EDVALDO fERREIRA DA 30120010 Cqe 852552 - 8 2.185,00 (D 6.054,33 (D 
Pgto N.E. 7891 REGILSON CARLOS 30120071 Cqe 852597 - 8 7 60, 00 (D 6.814,33 (D 
Pgto N.E. 7297 JOAO BATISTA DA 30120009 Cqe 852601 -0 1.235,00 (D 8.049,33 (D 
Pgto N.E. 7667 ERINALDO SOUSA DOS 30120057 Cqe 852602 - 8 2.251,50 (D 10.300,83 (D 
Pgto N.E. 4428 fRANCISCO RAIMUNDO 30120058 Cqe 852603 - 6 1.149,50 (D 11.450,33 (D 
Pgto N.E. 7981 JOSE CORREIA 30120064 Cqe 852604 - 4 785,65 (D 12.235,98 (D 
Pgto N.E. 8051 PAULO HENRRIQUE DA 30120065 Cqe 852605 -2 3.002,00 (D 15.237,98 (D 
c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 15.430,48 (C 192,50 (C 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 140.326,92 (Cento e Quarenta Mil e Trezentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Dois 
Centavos) 

140.326,92 
140.326,92 

Total da Und. 
Total da Unidade Gestora: 

Demonstrative - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Termo de Conferencia de Caixa e Conciliacao Bancaria 



Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Termo de Conferencia de Caixa e Conciliacao Bancaria 
Demonstrative - Prefeitura Municieal de Jijoca de Jericoacoara 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 77 B.B 9.075-1 ( IPI-EXPORTACAO 

Saldo lnicial: 185,95 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 185,95 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 89 B.B 13.697-2 ( CIDE 

Saldo lnicial: 55,99 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 55,99 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 98 B.B 14.417-7 ( PMJJ 13 SALARIO 

Saldo lnicial: 0,08 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Ou 31122015 0,08 (C 0,00 (D 

U.G.: Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 112 B.B 15.344-3 ( ICMS 

Saldo lnicial: 403,64 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 403,64 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 113 B.B 15.345-1 ( IPVA 

Saldo lnicial: 2.314,32 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 2.314,32 (C 0,00 (D 

U.G.- 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 119 B.B 5.030-X ( ROYALTIES PETROBRAS 

Saldo lnicial: 1.406,65 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 1.406,65 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 135 B.B 5.600-6 ( SUPER SIMPL 

Saldo lnicial: 898,52 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 898,52 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 158 B.B 6.499-8 ( PM J JERICOACOARA 

Saldo lnicial: 6,26 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 6, 26 (C 0,00 (D 

U G .. 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 161 B.B 17.408-4 ( PMJJ SAA 

Saldo lnicial: 12.854,36 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 0,00 (D 

Sistema GESTOR - M6dulo: Execw;:ao Orcamentaria Pagina.:3 / 5 



Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Termo de Conferencia de Caixa e Conciliacao Bancaria 
Demonstrativo - Prefeitura Municieal de Jijoca de Jericoacoara 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 168 B.B 6.928-0 ( PMJJ ESTACIONAMENTO 

Saldo lnicial: 2.433,81 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 2.433,81 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 169 B.B 6.862-4 ( PMJJ INC PROCIDADANI 

Saldo lnicial: 2.683,81 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 2.683,81 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 176 CEF 282-2 ( (PMJJ ARREC TRIBUTAR 

Saldo lnicial: 4.666,23 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 4.646,47 (C 19,76 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 182 B.B 5.129-2 ( PM JIJOCA PMDE 

Saldo lnicial: 10.314,07 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 10.314,07 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 183 B.B 7.275-3 ( PMJJ PROARES I 

Saldo lnicial: 212,26 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 212,26 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 232 B.B 10.400-0 ( AUX. FINAN.MUN.AFM 

Saldo lnicial: 52,18 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 52,18 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 239 B.B 10.641-0 ( PMJJ- LEILAO 

Saldo lnicial: 69,44 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 69,44 (C 0,00 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 250 B.B 11.182-1 (PAV.LAGOA GRANDE 

Saldo lnicial: 21.390,55 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 9.306,86 (C 12.083, 69 (D 

U.G.: 1 Prefeitura U.O.: 0301 SEAD 251 B.B 11.183-X ( PAVIMENTA<;AO BAIXIO 

Saldo lnicial: 69.016,76 (D) 

Sistema GESTOR - M6dulo: Execucao Orcarnentaria Pagina.:4 I 5 
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FRANCISCr'olltinl"'l.t!IA'II DE VASCONCELOS 
IRA 
E FINAN<;:AS 

4.117,60 (C 31 22 15 Out 31122015 - C. Inf. 

4.117,60 (0) 

0, 00 (D 

Saldo lnicial: 

13.362-0 ( PM JIJOCA CEX B.B 271 SEAD U.O.: 0301 Prefeitura U.G.: 1 

0, 00 (D 69.016,76 (C 31122015 Out 31122015 - Aplicacao C. Inf. 

Demonstrativo - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara 

Estado do ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Termo de Conferencla de Caixa e Conciliacao Bancaria 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
X - Relacao de Contas, Saldos e Extratos Bancarlos 

PRESTAc;,AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercfcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceoro 
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PRIMEIRAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCARIOS 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Cear6 

(fz) JIJOC:i'D1E JfiffCOACOARA 
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Ouvi!loria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Transa~ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi,;o de Atendjmento ao Cons~midor. SAC 0800 729 0722 

SAL DO 

000(; 

0,00 C 
Saldo Anterior 

Sal do Valor RS Documento Hisl6rico movtrnento balanceta 
02101/2014 

31/01/2015 

Dt. Dt. 
lanc;amentos 

01/2015 e,qrato 

PREF MUN DE JIJOCA DE JER 

Cliente · Conte atual 
Ag~nc,a 4605· 1 
Con la corrente 10640-2 
Peuodo do 

A33N221726976603049 
22/03/2016 18:22:08 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=670c I ef894a ... 



Ouvidorja BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Transa9aQ etefuada com sucesso por: ~8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi90 de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 Q7~2 

A33N221726976603050 
22/03/2016 18:22:17 

https://aapj .bb.com.br/aapj/horne V2. bb?tokenSessao=6 70c I ef894a ... 

Agencia 4605-1 
coma 10640-2 PMJ~ DECORACAO NATAL!NA 
Mes/ano referllncJa JANEIR0/2015 

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOL!CITADO. 

C!lente 

I tie I 

nonco do Bra ii 
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Ouvldoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Tra11sa9ifo efeluada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servico de Alendlmento ao Consumidor - SAC oeoo 729 0722 

o.oo c 
o.oo c 

.,...,,, ·t·· 

Saldo Valor R$ Documento 

SAL DO 31/01/2015 

Lancamentos 

mov:ento bal~~~ete Hlst6rico 

14/11/2014 Saldo Anterior 

Age11cia 4605-1 
Conta correrue 7464-0 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Periooo do 
a"1ra10 01/2015 

A33N221726976603072 
22/03/2016 18:29:07 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... 
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Ouviqp~~ BB 0800 729 5678 
Para deflcientes audJlivos 0800 729 0088 

Transa9ao sfetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servl9<> de At~nqlmento ~o ccnsurrqoor • SAC 0800 72~ 0722 

No mes 0,5876 
No ano 0,5876 
Ullit11os 12 meses 6,5688 

20.535.019896 

Saldo colas Valor IOF Quanlidade cotas Valor cola 
20.535,019896 
20.535,019896 

57.789,74 
0,00 
0,00 
33~,60 
Q,00 
0.00 
339.60 
5~.129.34 

Rentabilldade 

2.81420425\l 
2.830742052 

SALDO ANTERIOR 
t.PLICACOl:S (+) 
RESGATl:;S (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA H 
10FH 
RENDIMENTO LIOL/100 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 
31/12/2014 
30/01/2015 

Valor Valor IRPreJ. Comp. 
57.789.74 
58.129,34 

Resumo do m~s 

Data Hist6rlco 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
30/01 /20 t 5 SAL DO AT\JAL 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Cljente 
Ag<incia~-----4=5=05~.~,---------------------------------- 
Conta 7464-0 PMJ JERI CONV EP 0468/05 
i'Jli,siaqo roferencla JANEIR0/2015 

A33N221726976603073 
22/03/2016 18:29: 14 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... 
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22/03/2016 18:29:43 

Cliente - Conta atuat 
Agencla 4605·1 
Conta corrente 7477-2 PMJ TRIBUTOS 
Perioco do 0112015 extrato 

t.ancamentcs 
DI. Dt. Hist6rico movimento balancete Oocumento Valor RS Saldo 

31/12/2014 Saldo Anterior 000 C 
02/01/2015 0210112015 R~c~t>1me,ntc, (I~ gulAs 93.148 4.634,85 C 
02/01/2015 02/01/2015 Cheque 852.298 2 495,03 D 
02/01/2015 02/01/2015 Cheque 852,299 2.495,03 D 
02/0112015 02/01/2015 t:t1eque 852,300 996,00 0 
0210112015 02101/2015 Cheque 852.301 2.839,13 D 
02/0112015 02/01/2015 Ctieque 852,302 456,00 0 
0210112015 02/0112015 Tanf;, Gula CIC¢d Bnrra$ 810.021.300,035.597 3,80 D 
0210112015 02/0112015 ·1~r1fo Guia ,·;i;r,u 13urras a10.02poo.035.598 9.00 D 
02/0112015 02/01/2015 l~rif Rd,; Guios C~rr E)ijnc 810,921.300,035.599 3.00 D 
02/0112015 02/01/2015 BB CP A<:hni11 'llip1,,m9 70 4 664 94 C 0,00 C 
05/01/2Q1g 05101/2()15 Ct,~'IU~ 852.303 1 570.35 0 
05,01/2015 05/01/2015 T1d1,~ler~ncio en 1t11e 554.605.000.009.238 1.500,00 D 
05/01/2015 05/01/2015 Ti ansfa1 encra i:;11 fine 554.605.000,015.345 4 000.00 0 
05101/2015 05/01/2015 T;,nfa do> E.tra10 PostacJc, 880.050.700.126.830 8.40 D 
05/0112015 05/01/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 7 078.75 C 0.00 C. 
06/01/2015 06/0112015 Ti~11sf-:.rAn r. ...1a on line 554.605.000.005.030 2 100,00 C 

06/01/2015 06/01/2015 transterenoa on llna 554.605.000,005.600 1.200.00 C 

06/01/201S 06101/2015 1 (an~f~r!nud on hne 554.605.000.007.228 2.112 SIC 
0610112015 0§/011201§ f1dnSt61t:10C1ei O!'.i lin& 554.605,000,007,389 3.441.39 C 

06101/201~ 06/01/2015 Tmnsfc,1611'..ld QII hne 551.605.000.001 .389 2 06<1 84 C 
06/0112015 06/01/2015 Tr ansf,~H·int:ta on line 554,605,000.008.843 15 675,31 C 

06/0112015 06/01/2015 lrans.feri:no;.i on lint- 554 .605.000.008.843 500538 C 

0610112015 06/01/2015 TiJnNferencia on Iii!~ p54.60§.000.015.344 !l00,00 C 

06/0112015 06101/2015 rranstero;-nc'.la 91. line q54.605.000.024.011 4000() C 

06101/2015 06/01/2015 lrnnsfPrf:ncla on I inf.I 554.605,0Q0.024.§76 1.700,00 C 

06/01/2015 06/01/2015 Transf111~noa \>H line 554.605.p00,2~3.143 1 000.00 C 

06/0112015 06/01/2015 Re,;.e1>11nento de gula~ 93.148 18~07 c 
06101/2015 06101/2015 TEOCr~clito ern Conl$ ~.768.334 1 200.00 C 

06101/2015 06101/2015 Transf~r&ncla 011 line 650,085.000.005.139 I 820.00 D 

06/01/2015 0610112015 Tra11sfen,nc,c1 on lint:1 554.605.000.010,q32 1.000.00 D 

06101/2015 06/01/2015 lrqrl~h1r~11cltl oil !ind 554.605.000,015.344 29 000.00 D 

06/01/2015 06/01/2015 T,arisf.:..rent.:it.t on ti11~ 554,605,000.015.345 150,00 D 

06/01/2015 os1011201s l 1J:1t,!tn ~ncill r,11 lint? 554,605.PQ0.200.002 5 028.74 D 

0610112015 06/01/2015 1.-;ir1i~ Gi.1fa c;1Cttd B~rr~$ 870,061.200.045,691 1,6-4 D 

0610112015 06/01/2015 bli 1.,P h1inm Su1irenw 70 316,4& C u 00 C 

07/01/2015 07101/2015 f,:w onnuento c~t ou1as 93.148 8.~91 !JS C 

0710112015 07/0112015 r..:,, !':1eH·noa 011 1111,.: 554.605,000.015.3!14 3 900.00 0 

0710112015 07/01/2015 (ra, Bfert.mr..ia 011 llil!i! 554.605.000.015.345 4.250,00 D 

07/01/2015 07/01/2015 transferido para f'ot1pt\nya 554,605.510.010.564 500.65 D 

0710112015 07/01/2015 ianr;;i 'Jui.a rJCPd Ueira,; 860.071.290.112.636 3.80 D 

07/01/2015 07/0112015 Tanfa Gui~ t:/C1::,t1 Eh;rras 860,071.200.112,637 1.96 D 

07/01/2015 07/0112015 Ianta Gu,a uC,irl B~1,as 860,071.200.112.638 3.80 D 

07101/2015 07/01/2015 T1:t11fd Gl1I~ GJC;&tJ Barrot 860.071.200, 112.639 31.77 D O.llOG 

08101/2016 08/01/2015 f<(·ct~t.1rnenh) de gukl4:. 93.148 298.44 C 

08/01/2015 08/01/2015 T1flf,1 0111~ i;•(;M fJPrrlis 81Q,0!\1,300,251,251 44 73 D 

08101/2015 08/01/2015 T3nla ,:.wa ,JCQd B.i11as 810,081,300,251.252 4.50 0 

08/01/2015 0810112015 Tanf Rdc Gu,as Corr B~nc ~1 Q.081.300.251,253 3,80 D 

08/01/2015 08/01/2015 larJ Rec (,ula, Corr Banc 810,0Bj .30(!.251.254 3.80 0 

08/01/2015 08/0112015 Ghe~ue Cornpensado 852,286 687,80 D 446. 10 D 

09101/2015 08/01/2015 Cneque D"volv sem Fundos 652-286 687,60 C 

09/01/2015 08/01/2015 BB er ,\dn11n Supremo 70 241,61 D 

09/0112015 09/01/2015 Transfr?rencia on line 554,605.000,Q24.071 4.000,00 C 

09/01/2015 09/01/2015 CQnehi, 2.834 44,4fa C 

01)101/2015 09101/2015 R,ice1,1111,,11to ,ie gulas 93.148 64.50 C 

09/01/2015 09/011:1.015 T'tirlfa 1;Ju1a e1C6d Baria~ 860.091,200, 136.141 22.50 D 

09/01/2015 09/01/2015 BB CP A<Jml11 Supr~mo 70 4.0~6.46 D 0.00 C 

Id!..! J n.10,.,r;.016 18:37 
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o.oo c 

O.()(J C 

0.00 C 

O,O<JC 

000 C 

0.00 C 

0.00 C 

Tania Gura ()Cod Barras 830.201.200.289.075 4.50 D 

11if Re~ Guias Cc.fl Banc 830.201.200.289.076 11,400 

UB CP A~min Supremo 70 622.17 C 
·a11sf~1!n<Ja on hne 554.605.000.005.600 3 500.00 C 

Kt1~~)1nlf;;fll0 oe guil.JS 93.148 f..761.26 C 

l heque 852.311 687 80 0 

•,an~1r1>rencib on line 554.605.000.001.149 500.00 D 

fE() Transf.Elel1 Dispomv 12.101 8 075.00 0 
ar OC•(,fTED E tetromco 630.210.900.072.178 7,80 0 
1ari1a Guta: dCod Banctti: 870.211.200.163.291 15.20 D 

""'" Gula r.JC6d f:larras 670.211.200.183.292 11.40 D 

Tanfa Gu,a c/Cod Barras 670.211,200.183.293 13.50 0 
f31,f Rer, Guias corr Banc 870.211.200.183.294 15.20 D 

BB LP Mmin Supremo 70 64.62 G 
l~<-ceb,mento de guias 93.146 17 463.29 C 

.h(:qU<: 652.320 1 200.80 o 
Tran~fer~nc,a 011 hne 554.605.000.015.344 6 000.00 0 
Tarira Gula c1G6d Ba,ras 870.2,11.200.222.599 15.20 o 
lmifA Guia ciCod Barnl~ 670.221.200.222.600 4 50 0 
T1:1r1f Rec Guias Corr Banc 670.221.200.222.601 7.60 o 
flB CP Arlm•n Sumerno 70 10 235.19 D 

f1e<.ebnn nto de guias 93.148 33.978 23 C 

lran. ferenCl.!I on 1111~ 554.376,000.011.523 1 030.75 D 

Tr n1ft;,6n,;.ia on hne 554.605.000.001.149 2 000.00 0 
Trmste1unc,~ on Ina, 554.605.000.009.236 4000.00 D 

r,a,,1.fm"'ncia on line 554.605.000.010.435 241.30 D 

r ansteronoa on line 554.605.000.015.345 6.000.00 D 

·r"3n':>ter noa on line 554.605.000.024.071 3 550.00 0 
1 (\rsrerer cia on line 554.605.000.029.607 1.800.00 D 

posl°' 12.301 10 925.15 D 

11,ra Gu1a c1Co'1 f:larras 870.231.200.133.266 7,60 D 

r0r~a G1Ha c/Cod Barras 870.231.200.133.269 19.00 D 

,riln Guia c/Coo Ba11as 870.231,200.133,270 15.20 D 

~~ (,Ulli! c/CQ!l Barr,i 670,231.200.133.271 45.00 D 

1nf R c Gu,as corr Sane 010,231.200.1 aJ.212 1140 D 

BB CP Admi11 Supr,.,,o 70 2.332,83 o 

R.-,c~b,rr,enh> da ou1u\ 93.148 10 460.91) C 

""11•quf: 852.321 177,!\5 D 

1111 renoa on line 554.605.000.009.238 5 000.00 0 

Trar>&htfl•lo para Pm1p r,~,a 554.605.510.009.707 1.000,35 D 

Ter.f~ (,u,a CICod Sana• 850.261.~0Q.599.966 360 o 

Tanra Gl,la eiC6d Barras 850.261,300.599.967 38,00 D 

Tarrt Ro>c Gulaa Corr Banc 850,261.300.599.968 7.60 D 

BB Cl" Admin Suprtm<, 70 4 233.60 0 

m~1erenc,e ou hn,.1 554.605 000.005.600 6000.001; 

R~b,m~nto ,ie gu,as 93.148 37722ZC 

~.D-Cre.hh> em Con la 5.392.054 5 11?,57 C 

rrD-C•ecJit<, €m Con13 5.398.167 1 15382 C 

.,. 1nsf r nc1a on lillE:: 552.651 000.019.212 15 815,82 D 

;1n~ter~naa on hne 554,605,000.015.344 1700.00 D 

Tor fa Gula c/Cod uerraa 650.271.200.338.650 11,40 () 

Tar,ta C: ina .JC•l<I Barra, 850,271.200.338.851 27.00 D 

Tiir r R, i: \Ju,as Cori a nc 850.271.200.338.852 11.40 D 

[l(l e,r, N11T111 '-11me11,o 70 12 527.01 c 

T n&lcrAncia on 111111 554 605.000 005.600 3 50000 C 

l n fm one,~ Qll l,n& 554.605.000.010.393 1 830. 17 C 

• 11~fij1 t11ua en l•n~ 554.605.000.010.393 , 372 ea c 
ansferenc,, on linft 554.605,000,015.345 1000.00C 

r1,,ce~1inento na gwa& 93.148 ~ 54'J.73 C 

T o-,;rqii!ID tm Con1a 6.255.083 12.000.00 C 

Transfttrenaa 011 line 552.851,000.019.212 24 97170 D 

T•an:3ff?rAm~e on llne 554.605.000.010.393 4.501 '.\OD 

Ianta (,uia c/Cod Bamt 680 261.200 343 344 380 D 

- ,r:r;. Ouia CIC6d f:l~rr!IS 860.281.200.3"'3.345 22.80 D 

Tania Gu•, c;Cw O•<ras 680,281 .200.343.346 36.00 D 

1nf R~c Gu,ss Cv« Banc 880.281.200.343.347 45.60 D 

UB c..P r...nmir S1Jpre11,o 70 4J2il.66 G 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home Y2.bb?tokenSessao=670c I ef'894a ... 

70/01/2015 20/01/2015 

,0;0112015 20/01/2015 

20/01/2015 20/01/2015 

21/0112015 21/01/2015 

21/01/2015 21/01/2015 

21/0112015 21/01/2015 

21/01/2015 21/01/2015 

21/01/2015 21/01/2015 

21/0112015 21/0112015 

2110112015 21/01/2015 

21/0112015 21/01/2015 

21101/2015 21/01/2015 

21/01/2015 21/01/2015 

21/01/2015 21/01/2015 

22/01/2015 22/01/2015 

22/01/2015 22101/2015 

22/01/2015 22101/2015 

22/01/2015 22101/2015 

22/01/2015 22/01/2015 

22/01/2015 22/0112015 

22/0112015 22/01/2015 

2310112015 23/01/2015 

2310112015 23/01/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

23101/2015 23/01/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

23/0112015 23101/2015 

23101/2015 23101/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

23101/2015 23/01/2015 

2310112015 23101/2015 

23101/2015 23/01/2015 

2310112016 2310112015 

2310112015 23/01/2015 

23/0112015 23101/2010 

23/01/2015 23/01/2015 

26101/2015 26/01/2015 

26/01/2015 26/01/2015 

26/01/2015 26101/2015 

26/01/2015 26/01/2015 

26/01/2015 26/01/2015 

26/01/2015 26/01/2015 

26101/2015 26/01/2015 

26/01/2015 26/01/2015 

27/01/2015 27101/2015 

mo11201s 2110112015 

27101/2015 27101/2015 

2710112015 27/01/2015 

2710112015 27101/2015 

27/01/2015 27/01/2015 

2710112015 27101/2015 

21,011201s 211omo15 

2710112015 27101/2015 

211011201s i110112015 

28/0112015 2810112015 

28/0112015 2810112015 

28101/2015 28/0112015 

28101/2015 28/01/2015 

28/01/2015 28/01/2015 

2810112015 28/01/2015 

2810112015 28/01/2015 

28/0112015 28/01/2015 

28/0112015 26/01/2015 

28/01/2015 28/01/2015 

2810112015 28/01/2015 

28/01/2015 2810112015 

28/01/2015 28/01/2015 

Banco do Brasi I 
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Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Pere deficientes audirivos 0600 729 0088 

Transa,;ao eretuada com sucesso por J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servr~o de Atend,mento ao Consurn1do, • SAC Of!QO 729 0722 

O.OOC 
(10()(. 

0.00 C 

Pll'l~1'ertfnoa on Im& 554.605.000.009.486 1 272.86 C 
r~n,fer!nc,a on line 554.605.000.010.393 78-4 23 C 
ensterenoa on l111e 554.605.000.010.393 1.045.64 C 

r,ensf6r!ncia on line 554.605.000.011.182 7.800.60 C 
r<erc..{)un&nto dE: guias 93.148 4 7:;(),42 C 

fr&nsfer!noa 1)11 line 551. 799.000.006.612 2 975.43 D 

an slt.""rttnfi..J on llllf: 553.881.000.013.350 1.192.14 D 
r u,~ttlrenoa on line 554.605.000.001.149 1 000.00 D 
~n$(,-,.r!noa on lno 554.605.000.010.393 4.201.26 D 

Tri nsterenoa on line 554.605.000.015.344 3 200.00 D 

1,r,fa Gula 1:ICi>1 BMras 860.291,200.363.518 3.60 D 

·1 a i "ua ctCIXI Baer.% 860.291.200.363.519 15.20 D 

r·,Ma •3ulJ <:JC6'1 Bana~ 860.291.200,363.520 4.50 D 

ra,,r R~ '3ulil'> C,1r. Banc 860.291.200.363 521 7.60 D 

1rff qec G1,1a, Corr l:Janc 860.291.200.363.522 34.20 D 

., CP Adrttln Sut11 t)t110 70 2.999.62 D 

n~lcr~noa on l•n~ 554.605,000.001.149 1 242.00 C 

.msfMlln ·a on ra,c 554.605.000.006.380 2.595.&1 C 

rran~fer, ... aoa on 1P.e 554.605.000.006.380 2 540.00 C 
lransr.~rimcia on ll'a 554.605.000.009.238 1.23450C 

ra,l~ rerenoa on 1,r e 554.605.000.D13.339 1 211.38 C 

Tran ,,rt-rlm~la on luH~ 554.605.000.013.339 5go43 c 
andt!renc non hit 554.605.000.029.607 1(12,50 C 

•,x;eo,rnento d~ ~ul.ls 93.148 16 (167 62 C 

,;;qu,; 852.319 565.25 D 

reque 852.323 799 90 D 

ransf rliOeta or, 1111,., 554.605.000.006.594 1448 D 

r:tn~fer!onoa on I· e 554.605.000.006.594 564.72 D 

fcansl!lt~r,c;(I on 1111e 554.605.000.006.594 28,96 D 

m s1ertnoa 011 1 ne 554.605.000.006.594 193 36 0 
ransfi:rAncia 011 line 554.605.000.006.594 14.48 D 

anster ... ,,o.a on hne 554.605.000 015.345 9 000.00 D 

1ransre1!nrsa on line 554.605.000.029.607 1.000,00 D 

·r111fa Guia c1Coo Barras 630.301,200.373.635 7.60 D 

Tarila Guta c;C6d Barras 830.301.200.373 636 2660 D 

arita G, tB c:G()d Barr1-ts 830.301.200.373 837 53.20 D 

T ,rifa Gr.s1 r.1C6<1 Bafia~ 830.301.200.373.838 54 00 D 

ranf Rec <:,u1~'i C.orr Ban~ 630.301.200.373.839 3.80 D 

lttt,f R<!c Guias Corr Ba,,c 830.301.200.373.840 72 20 D 

" I CP A.:lon1r1 S11p1,w10 70 14.17~.<>9 D 

SA. DO 

-- - ........ ............ 
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29/01/2015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/0112015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/0112015 29/01/2015 
29/0112015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/0112015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
,9/01/2015 29/01/2015 
29/01/2015 29/01/2015 
29/01i201S 29/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30101 '2015 30/01/2015 
3010112015 30/01/2015 
3010112015 3010112015 
30101/2015 30/01/2015 
30/0112015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30101/2016 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30101/2015 30/0112015 
30/01/2015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30101/2015 30/01/2015 
30/0112015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
30/01/2015 30/0112015 
3010112015 30/01/2015 
30/01/2015 30/0112015 
30/0112015 30/01/2015 
30101/2015 30/01/2015 
30/01/2015 30/01/2015 
31/01/2015 

eanco oo tsrasu 



21103/2016 18:37 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para qeficientes auditivos 0800 729 0088 

I de I 

Trnnsac;Ao efetu~da com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Serv,c;o de A1end1mento ao ccnsurndcr · SAC 0800 729 0722 

1 065,481808 

6.073.246464 

6 073,246464 

2,829905594 

2.830742052 

1,059,971755 

5.007. 764656 

6.073,246464 

5,510053 

Valor cota Saldo colas 

2,814989829 2.627 .049234 

2,815761118 113,075319 

2.816535993 

2,818833500 85,736487 

2,818833500 1.535,435449 

2,819594785 3.616.344390 

2.820361214 2,208. 772913 

2,821144665 1.628,352483 

2,821901556 1.231,662528 

2,822678680 1.040,152951 

2,823462127 263.269855 

2,824237419 42,973220 

2,825026085 20,099095 

2,825763215 3.642, 196638 

2.826586499 4.467 ,513677 

2,827408233 5.964,821335 

2,828246464 1.535,571565 

Valor IOF Quantidade cotas 
4.284,227513 

1.657, 178279 

450.096981 

1.207,081298 

2.513,973915 

913.104703 

1.600,869212 

113.075319 

113,075319 

85,736487 

1.449,696962 

2.080,908941 

1.407,571477 

85,736487 

1.321.834990 

580,420430 

127,863972 

452,556458 

396,689955 

396.689955 

191,509577 

191,509577 

776,883096 

776,883096 

220,296635 

220.296635 

22,674125 

22.874125 

3.622,097543 

825.317039 

1.497 ,307658 

4.429,249770 

20,099095 

3.622,097543 

787,053132 

1.530,061512 2,829088875 

36,263907 

1.491,797605 

· 12 056,69 
44.172,22 
39 065,45 
28.33 
0.00 
0,00 
28.33 
17 191,79 

Valor Valor IRPrej. Comp. 
12.056,69 

4.664,94 

1.267,02 

3 397,92 

7.078,75 

2.571,08 

4.507.67 

318,48 

318,48 

241.61 

4 086.46 

5.867,32 

3.969,86 

241.81 

3.728,05 

1.637,45 

360,72 

1.276,73 

1 119.42 

1 119,42 

540,57 

540,57 

2.193,50 

2 1113,50 

622,17 

622,17 

64,62 

64,62 

10 235, 19 

2.332.83 

4 233,50 

12 527,01 

56.85 

10 244,18 

2.225,98 

4.328,68 

108,25 

4.220,43 

2 999,62 

14 175,69 

17.191.79 

0,5876 
0,5876 
6,5666 

Rentabilldade 
NomAs 
Noano 
umrncs 12 meses 

2,814204259 
2 830742052 

SAL.DO ANTERIOR 
APLICACOES (T) 
RESGATES (-) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
HENDIMENTO LIQUIDO 
SAi.DO ATUAL a 

Valor da Cota 
31/12/2014 
30/01/2015 

Resume do mes 

Data Hl5t6rico 
31112/2014 SAL.DO ANTERIOR 

02/01/2015 RESGATE 

ApllcayAo 24/12/2014 

Apllcac;Ao 30/12/2014 

05/01/2015 RES GATE 

Apllca,;:Ao 30/12/2014 

Aplicac;Ao 31/12/2014 

06/01/2015 RESGATE 

ApllcayAo 31/12/2014 

09/01/2015 APPCACAO 

09/01/2015 APLICACAO 

12/01/2015 APLICACAO 

13/01/2015 RESGATE 

Apllcac;Ao 06/01/2015 

Apllcac;Ao 09/01/2015 

14101/2015 RESGATE 

Apllca¢o 09/01/2015 

Aplicac;Ao 12/01/2015 

15/01/2015 RESGATE 

Aphca~o 12/01/2015 

16/01/2015 RESGATE 

Aphc~o 12/01/2015 

19101/2015 RESGATE 

AplicayAo 12/01/2015 

20/01/2015 RESGATE 

Apllca~o 12/01/2015 

21/01/2015 RESGATE 

Aplic11c;ao 1210112015 

22/0112015 APLICACAO 

23/01/2015 APLICACAO 

26/01/2015 APLICACAO 

27/01/2015 RESGATE 

Aplicac;Ao 12/01/2015 

Aplicac;Ao 22/0112015 

Apllcac;ao 23/01/2015 

28101/2015 RESGATE 

Apllcac;Ao 23/01/2015 

Aplicac;ao 26/0112015 

29/0112015 APLICACAO 

30101/2015 APLICACAO 

30/01/2015 SAL.DO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Agenc•a 
Con ta 
Me,;/ano refer!nc,a 

4605-1 
7477-2 PMJ TRIBUTOS 
JANEIR0/2015 

A33N221726976603076 
22/03/2016 18:37:21 

https://aapj. bb.com.br/aapj/home V2 .bb?tokenSessao=670c I effl94a ... 

Cliente 

Banco do Brasi I 



~2/0.1/2016 18: "8 

Oul<idori~ BB 0800 729 5678 
Para deflcientes audllivos 0800 729 0088 

Serv,~o de Alandlmento ao Consurnidor - SAC 0800 729 0722 

rr~n~ac;ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

090 C 

0.90 C 
Saide Anterior 

SAL DO 

13/11/2014 

31/01/2015 

Saide Documento Valor RS mov~~ento bal~~ete Hlstorlco 

Lancarnentos 

01/2015 extraro 

f.\genc,a 4605-1 
Conta corrente 8720-3 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Penodo do 

Cllente - Canta atual 

A33N221726976603077 
22/03/2016 18:38:31 J 

..... ti 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... 

I ·1"1 I 

q •ib'n do Brasil 



22/0;3/2016 18:38 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflclentes auditivos 0800 729 0088 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Sef'\ilQO oe Alendlrnento ao Consumjdor - SAC 0800 729 0722 

Agencia 4605-1 
Conta 8720-3 PMJJ PAV C QUE13RADO 
M!s/ano referencla JANEIR0/2015 

NAO HOU~ MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

A33N221726976603078 
22/03/2016 18:38:46 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=670c I ef894a ... 

Cliente 

I de I 

I ::111co do Brasi I 



2~/03/20 I (i I 8:39 
I de I 

Ouvidpria BB 0800 729 5678 
Para geficlentes audjtivos Q800 729 0088 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

servco de Atendimento ao Consurnidor - SA!: 0800 729 0722 

,t l'\f.:•"+ ! 

IJOOC 

0,00 C 

Saldo Anterior 

SAL DO 

24/04/2014 

3lfi)1/2015 

Sal do Valor RS Documento 

t.ancamentos 

mov~~ento bal~:~ete Hist6rico 

01/2015 

Ag~nc,a 4605-1 
Conta corrente 8887-0 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Periodo do 
axtrato 

Cliente - Conta atual 

A33N221726976603079 
22/03/2016 18:39:08 

https://aapj .bb.corn.br/aapj/horne V2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... B.111!.'.u do Bra i I 



22/03/2016 l 8:39 

Oueidona BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audltlvos 0800 729 0088 

transacao efetuada com sucesso par: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

servtco de Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Agencia 4605-1 
Canta 8887-0 PMJJ REC ESTRADA VISCINAL 
Mes/ano rer~rencla JANEIR0/2015 

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

A33N221726976603080 
22/03/2016 18:39:16 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... 

Cliente 

., ,,_J 

I de I 

I lanco do Brasi I 



22/03/2016 I R:40 
! ws; I 

Ouvidoria E!B 0800 7Z9 5678 
Para qepcjentes auditivos 0800 729 0088 

Transacao 1,fet4~da com sucesso por: J861110S-FRANCISCO J8SE LOPES; 

SefViyo de Atendimento ao Consurnidor • SAC 0800 729 0722 

0.00 C 

o.oo c 

0,00 C 

0,00 C 

0.00 C 

0,00 c 

000 C 

Sa Ida 

.r ··, r : 

Lancarnentos 
Dt. Dt. Hlst6rico Documento Valor RS movimenlo l)alancete 

~0/12/2014 Saldo Anterior 

08101/2015 08/01/2015 CO 'IA DAF • Cl~EDIT O 350 334.51 C 
08101/2015 08/01/2015 COTA OAF ·DEfllTO 850 71,08 D 

08/01/2015 08/01/2015 BB Cf' Admln Supremo 70 263.43 D 

09/01/2015 09/01/2015 COTA OAF • CREDIT•) 350 1113.04 C 
09/0112015 09/01/2015 l~OTA DAF · DEBITO 850 236 52 D 

09101/2015 O\l/01/2015 BB CP Mmi11 Supremo 70 876.52 D 

15/01/2015 15/01/2015 Transfor&nci~ 011 11,1e 554.605,000.005.600 700,00 D 

15/01/2015 15101/2015 BB CP Mmin Supremo 70 700.00 C 

20.01•,015 2010112015 (..(J[AON Cfd'f)ITO 350 600.73 C 
20101/2015 20/01/2015 I rnnsf .. ~ranr1~1 on Un<-. 554.605.000,015.344 200.00 D 

20101/20 Iii 20/01i2e16 l ·1 • .:, [11,r Dt,bllO 1)50 182,90 D 

20/011~015 20/01/2015 118 t.P A:·hnln c uf'l1 ~mo 70 477 83 D 

30/01/2015 30/01/2015 •;C" 11\ [•Af , •'PLllilO 350 2')(l9BC 

30/01/2015 30/01/2015 (,<)TA DAf·OEBl'fO 850 50 99 D 

3010112015 30/01/2015 HB (:P Jl.drrun S1Jpr~111<1 70 186,99 D 

31/01/2015 ~AL Ou 

Agenda 4605-1 
Conta corrente 9075-1 PM JIJOCA JeRICOACOAR !Pl 
Penodo do 01/2015 extrato 

Cliente • Conta atual 

A33N221726976603081 
22/03/2016 18:40:38 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... ft111~0 do Bras i I 



22/QJ,/20 I IS ! 8: 40 

Ouvidoria BB 0800 729 ~678 
Para qef!clentes auditivos 0800 729 0088 

I de I 

i'ransa~ao efetuada com sucesso par: J8671105 FRANCISCO JOS!Z LOPES7 

ServiQO de A!endimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

460,163910 

2,824237419 393,400498 

2,830742052 460. 163910 66,763412 

460,163910 

Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 
67,840404 

93,479421 2,818053398 161,319825 

310,951320 2,818833500 472,271145 

248,059680 g,821901556 224.211465 

6,651185 

61, 189219 

93,479421 

86,739855 

169, 189033 

0,5876 
D.11676 
6,5688 

No mes 
No ano 
Ultimas 1 i meses 

2.814204259 
2,fl.30742054 

31/12/2014 
30/01/2015 

"entijl)IIJdade 

190.92 
1.806,77 
700,00 
4,92 
0,00 
0,00 
4,92 
1,302,61 

Valor Valor IRPrej. Comp. 
190,92 

26~.43 

676,52 

7QO.OO 
18,77 

172,67 

263,79 

244,77 
477,83 

1811,9~ 

1.302,61 

SALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cot<1 

Data Hist6rico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 

08/01/2015 APLICACAO 

09/01/201Q APLICACAO 

15/01/201? Rf;SGATE 

Apllcagllo 19/12/2014 

AAlica<;ao 30/12/2014 

Aplice~o 08/01/2015 

Apllcaylio 09101/2015 

2Q/0112P15 APLICACAO 

30/01/2015 AP~ICACAO 

30/01/2015 SAL.DO ATUAL 

Resumo do mes 

A33N221726976603082 
22/03/2016 18:40:53 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=670c l ef894a ... 

Agencia 4605-1 
Conta 9075-1 PM JIJOCA JERICOACOAR IPI 
Meslano referencl~ JANEIR0/2015 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBl,..ICO SUPREMO 

Cliente 

8rtlll)O do Bra i I 



I de I 
22/03/2016 18:42 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Tra11sa9a9 afetuada com sucesso por. J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servl90 de Atendlmento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

0.00 C 

o.oo c 
Saldo Anterior 

SAL DO 
10/04/2014 

31/0112015 

Saldo Valor RS Oocumento mov:ento ba1!1~ete Hlstcrtco 

t.ancam ntos 

01/2015 
PM J JERICOACQARA ·AFM 

Cllente , Conte atual 
~ 4605-1 
Cont a con ente 10400-0 
Perfudo do 
extra10 

A33N221726976603083 
22/03/2016 18:41 :59 "· 'AP 

""'""" 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=670c J ef894a ... Banco do Brasi I 



I de I 

22/03/2016 18:4" 

Ouvldorla BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

transecao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servtco de Atendlmento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

0.5876 
0.5876 
6,5688 

No mes 
No ano 
Ultlmos 12 meses 

Rentabilidade 

2.814204259 
2.830742052 

31/1212014 
30/01/2015 

47.97 
0,00 
0.00 
0,28 
0,00 
0,00 
0.28 
48,25 

SALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
iMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (-) 
RENDiMENTO LIOUIOO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

Resumo do mes 

17,045767 

Saldo cotas Valor cota Quantidade cotas 
17,045767 

17.045767 

Valor IOF Valor Valor IRPrej. Comp. 
47.97 

48,25 

Hlst6rico 
SALDO ANTERIOR 

SALDO ATUAL 

Data 
31/12/2014 

30/01/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
10400-0 PM J JERICOACOARA-AFM 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con ta 
Mh/ano referencia 

Cliente 

A33N221726976603084 
22103/2016 18:42:07 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeY2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... Banco do Brasil 



I l.l~ I 

Ouvidorja BB 0800 729 5678 
Para deficienles auditivos 0800 729 0088 

Transa~o efeluada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi90 de Atencllmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

0.00 C. 
o.oo c 

Saldo Valor RS pocumento ~ov~~ento balaD~~ete Hist6rico 

29/04/2014 Saldp Anterior 

31/01/2015 SAL DO 

t.ancamentos 

01/2015 

PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
,t\g&nq,a 4605-1 
Con ta corr en le 10641-0 
Penado co 
extrato 

C!lente • cents atual 

A33N221726976603051 
22/03/2016 18:22:35 

ht1ps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=670c 1 ef894a ... Banco do Brasil 



22/03/2016 18:22 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflclentes auditivos 0800 729 0088 

rransecsc efetuada com sucesso por: J6671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi90 de Atendlmento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

0,5676 
0.5676 
6.5688 

No m&s 
No ano 
Ulllmos 12 meses 

Rentabllldade 

31112/2014 
30/01/2015 

2.614204259 
2,6307 42052 

63,83 
0,00 
0,00 
0,38 
0,00 
o.oo 
0,38 
64.21 

$ALDO ANTERIOR 
APLICI\COES (+) 
RESGATCS (-) 
RENDIMENTQ BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(-) 
IOr (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALPO ATUAL ~ 

Valor da Cota 

Resumo do mj!s 

22.682048 

Saide cotas Valor cola Quantidade cotas 
22,682048 

22,682048 

Valor IOF Valor Valor IRPrej. Comp. 
63.83 

64.21 

Hist6rico 
SALDO ANTERIOR 

SALDOATUAL 

Data 
31/12/2014 

30/01/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
10641-0 PMJJ LEILAO 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con la 
Mes/ano referencla 

Cllente 

A33N221726976603052 
22/03/2016 18:22:44 

https://aapj .bb.com.br/aapj/horne V2.bb?tokenSessao=670c I ef894a ... rsanco ao era 11 



22/03/2016 j 9:07 

Ouvidorta BB 0800 729 5678 
Pata deficientes audltivos 0800 729 0088 

Serv190 de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa9ao efetuada com sucesso por. JB671105 FRANCISCO JOSE LOPES, 

........ F r.,.)E.. : 

O.O<JC 

o.oo c 

37!', 56) 29 C 

~,-3,2~ C 

Saide 

Lancamentos 
Dt DI. Hlstorico Docurnanto Valor R$ movlmento balancete 

29/12/2014 Saide Anterior 

1310112015 13/01/2015 BP C:P Mmln Sup,~,no 1,200,070 375.000.00 D 

29/01/2015 29/01/2015 Iransterenca on lme 554.605,000.024.369 16 000 0() c 
29/01/2015 29/01/2015 TrHnsf~rencia on nno 55~.29(1.000.032.667 368.578,37 D 

29/01/2015 29/01/2015 Tr:Ms1en::noa on !in~ 554 ,605.000 .007.4 77 7600600 
29/01/2015 29/01/2015 lt~$S /lJr9C0•lac;:ilo 12.901 13.651,05 D 

29/01/2015 29/01/2015 BB CP A.<lmtn Supremo 70 373 466 73 C 

31/01/2015 SALO(, 

Cliente • Conta atual 
Ag enc.a 4605-1 
Con ta corrente 11182-1 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Periodo do 0112015 extra to 

A33K221843057564038 
22/03/2016 19:07:21 

https://aapj .bb.com.br/aapj/horne Y2. bb?tokenSessao=5f6e558fd9 J ... Ua1wo do Brasil 



22/03/2016 19:0;7 

Ouvldo~a 88 0800 729 5678 
Para deficlentes audltlvos 0800 729 0088 

de I 

Servl~o de Atendlmenlo ao Consumidor - SAC 0800 7;!9 0722 

Trensacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

0.5876 
0,5876 
6,5688 

No mes 
No ano 
ulurnos 12 meses 

Rentabllidade 

2.814204259 
2,830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

3.378. 136739 

135.349.581579 

3.378.136739 

Saldo cotas Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 
2.367,889248 

132.961,692331 2.820361214 

131.971,444840 2,829905594 

2.387,889248 

129.583,555592 

3.378, 136739 

6.720,01 
375.000,00 
373.466.73 
1.309,35 
0,00 
0,00 
1.309,35 
9.562,63 

Valor Valor IRPrej. Comp. 
6.720,01 

375.000,00 

373.466,73 

6.757,50 

366.709,23 

9.562,63 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICACOES ( r) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTQ BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 
Valor da Cota 

Data Hist6rico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 

13/01/2015 AP LI CACAO 

29101/2015 RESGATE 

Aplica<;ao 06/10/2014 

Apllca<;ao 13/0112015 

3010112015 SALDOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Agencla 
Con ta 
Mes/ano referenda 

4605-1 
11182-1 PREF M J JERICOACOARA 
JANEIR0/2015 

A33K221843057564039 
22/03/2016 19:07:27 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5 f6e - 58fd9 I ... 

Cllente 

Banco do Brasil 



l de I 
22/03/2016 i 9:07 

I de I 
22/03/2016 19:01 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audltivos 0800 729 0088 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi<;<> de Atendlmento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

t . 

~70,21 C SAL DO 31/01/2015 

Saldo 

'170.21 C 

Valor R$ nocumento 

Lanc;amentos 

mov~~ento bal~~~ete Htstorlco 
29/12/2014 Saldo Anterior 

PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Agencia 4605· 1 
Conta corrente 11183-X 
Penodo do 0112015 extreto 

Cliente • Conta atual 

A33K221843057564040 
22/03/2016 19:07:48 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSes ao=5f6e558fd9 J ... Banco do Brasi I 



24/03/ZO l 6 I S:58 

Ouvldorla BB 0800 729 5678 
Para deficJentes suditivos 0800 ng 0088 

fransa9Ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES, 

Servl90 de Atendlmento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

0 00 C 

0,00 C 

" ~v· ,. f": 

Valor R$ Documento 

SALO O 3110112015 

~ ncan:entos 

mov~~~nto bal~n1~ete Hlstorico 
14/11/2014 Saide Anterior 

Saldo 

01/2015 extrato 

FUNDO DO M AMBIENTE FMA 
;>.gencla 4605-1 
Canta corrente 11809-5 
Periodo do 

A33K221843057564007 
22/03/2016 18:58:29 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

Cl ente - Conta atual 

I de I 

tsanco do bras 11 



22/0312016 l !US 

Ou\/idorta BB 0800 729 5678 
Para deficientes audltlvos 0800 729 0088 

Transecao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi,;o de Atendimento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Agencla 4605-1 
Canta 11809-5 FUNDO DO MM181ENTE FMA 
Mes/ano reterencta JANEIR0/2015 

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

A33K221843057 564008 
22/03/2016 18:58:36 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeY2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

Cliente 

1, :-f,t:,..,, 

I de I 

Banco do Brasil 



22/03/3016 l fl: l Q 

Sal do 
(R$) 
0,00 

Valor (R$) 

GOVCONTA CAIXA 
1955600023 

1955/006/00647169-7 
PM J JERICOACOA 

de: 01/01/2015 ate: 31/01/2015 

https:// govconta.ca ixa.gov. br/s igov/extrato/ conta _ind i vi d ua Iii mpri 111 ... 

saldo Atuallzado 

Hist6rico Nr. Doc;. 

30/01/2015 
Data Mov 

Ori gem do Extra to: 
GovConta CAIXA: 
Canta Referencla: 
Nome: 
Perfodo: 

Extrato das Contas Individuais 

I A 

I de I 



I de I 

22/03/2016 19:06 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deflcientes audltivos 0800 729 0088 

Transai;ao efetuada com sucesso par: J8611105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

service de Alend1men10 ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

1)00(. 

o.oo G 
Saldo Anterior 

SMDO 

19/04/2012 

31/01/2015 

Said a Valor R$ Di;,cumento mov~1~ento bat~~ete Historico 

Lancamentos 

01/2015 extraio 

Cliente • Conta atual 
Agenoa 4605· 1 
Canta corrente 8686-X PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Periodo do 

A33K221 B43057564036 
22/03/2016 19:06:54 fJ ,.., 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSes ao=5f6e558fd9 I ... 



22/0J/:?016 19:07 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi90 de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

'rransa9ao efetuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

4605-1 
8686-X PMJJ PAVIMENT CHAPADINHA 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con ta 
Mes/ano referenda 

A33K221843057564037 
22/03/2016 19:07:02 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd91 ... 

Cliente 

I di: I 

isanco co era 11 



Rua Miria:: Gor,ai.:., 420 - CEP: 62.598-000 - Coritr•o - www.Ji~ooadojo,-lc:,oacoar-a.cc.gov.br 
Telcfcx: (88) 3669 .1133, - CNPJ: 23. 718.034/0001-11 - CGF: 06. 920.643-0 

ULTIMAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCARIOS 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 

(@) JIJOc°A''oe j€ffiCOACOARA 
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28/01/2016 14:32 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para dellcientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

o:;;SERVAc;OES, 

Oocumento Valor RS Sal do 
n ·1 c 

350 126111$ c 
70 261 ,15 0 (1 . •) t, 

554.605.000.007.477 .200.00 D 
70 1.200,t)O C ll :.;.) ....... 

350 · 320, c 
70 1 320 56 D C• .o C 

' .. ~~ ,:: 

Hlst6rlco 
Saldo Anterior 
COTA OAF· CREDITO 
BB CP Admin Supremo 

+ Translerencla on line 
BB CP Admin Supremo 
COTA OAF • CREDITO 
BB CP Admln Supremo 
SAL DO 

DI. movlmento Dt. balaneete 
12/11/2015 
01/12/2015 
01/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
24/12/2015 
24(12/2015 
31/12/2015 

4605·1 
5030·X PM J J ROYALTIES PETRO 
1212015 

Len~amentos 

Agencia 
Conta corrente 
Periodo do extrato 

A33A2815127672170 3 
2810 i2016 15:32:47 

Extrato conta corrente conta corrente 

https://aapj .bb.com.br/aapj/noticia. bb'?tokcnScssao=09aha 7 c 2cbd6a85 ... 

Cliente • Canta atual 

1 de I 

[bb.corn.br] 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Re, tabllidade 
No mes 0,8047 
No ano 8.7825 
Ultimos 12 meses 8,7825 

Valor da Cota - ---··-- -- - 
30/11/2015 3,036923593 
31/12/2015 3,061362680 

20,74 
2.582,01 
1.200,00 
3.90 
0,00 
0,00 
3,90 
1.406,65 

Resume do rnes - ·- 
SAL DO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENDIMENTO L[QUIDO 
SALDO ATUAL = 

387.730555 
431.996040 3.056879872 -159.48384-1 
459.483844 459.48384-1 

1.179,23 
1.320,56 
1.406,65 

Aplicac;ao 28/10/2015 
Aplica~o 01/12/2015 

24/12/2015 APLICA<;AO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

Valor cota Saldo cotas Valor OF Quantldade cotas 
6.828884 

415.218359 3.038040037 422.047243 
39-1.559439 3.041366856 27 487804 

6.826884 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO 
Valor 
20.74 

1.261,45 
1.200.00 

20.77 

4605-1 
5030-X PM J J ROYAL TIES PETRO 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agencia 
Con ta 
Mes/ano refersncia 

---·- __ _ 

A33A281512767217016 
28/01/2016 15:33:33 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensa! 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Saldo Anterior 
SAL DO 31/12/2015 

sarec 
0.00 C 
0.00 C 

Valor RS bocumehto 

Cliente - Conta atual ,_,M ,, 

Agencia 4605-1 
Conta corrente 5129-2 PM J DE JERICOACOARA PMDE 
Perfodo do extrato 1212015 

A33A281512767217017 
28/01/201615:34:03 Extra to 

conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servic;o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso par: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

ValorlOF Quantidade colas. Valor cora Saldo cota. 
3.369,110551 
3.369.110551 3.369.110551 

A33A281512767217018 
28/0112016 15:35:44 

No mas 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimas 12 meses 8,7825 

Rentablltdade 

3.036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

10.231,73 
0,00 
0,00 
82,34 
0,00 
0,00 
82,34 
10.314,07 

Resume do m!!s 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor Valor IR Prej. Comp. 
10.231,73 
10.314,07 

Data Hlst6rico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 $ALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
5129-2 PM J DE JERICOACOARA PMDE 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agi!ncla 
Canta 
M&s/ano refer&ncia 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensa! fJ 

GOV ERNO 



Oocumento Valor RS Saide 

120.101 ::: · !>O 1· J 
70 zi cso r c <r. 

350 6.510 ,? c 
350 10 1?: 
350 ~i:;j I :: 
350 1 ?~Q :?~ oJ 

350 1 2\4 ·t:,..; 
70 75 3~ ... . 'c;(' 

554.605.000.001. 1 49 \)()QC, 0 

554.605.000.009.238 6900000 

554.605.000.029.807 2~000 0 D 
70 c., soc o~ t: r; JO C 

350 3.'~ 16 ; 

554.605.000.007.477 t.00 oc 
70 ~ ,• g.: ..,, 

350 :;~ o:::.. 
350 .~ i:., , 2 '"'; 
350 3'1.:3 s· ,.. 

554.605.000.009.238 z.soo cc r 
70 37.63 D i) .1\1 (, 

350 :r19 \' : 

350 16 :· :: 
554.605.000.015.345 &00 t ') D 

70 ~.j ..:~ ::; - 
350 "'~- ,: i .: 

350 1 a ,, 
70 ·10 -· ~ .. ,,..t c 

554.605.000.015.345 S!>U OC:; 
554.605.000.024.071 10(• ',. 

350 5 oc c 
350 b, o; c 
350 :r.:: (;,1 :: 

553.B8 000.009.849 i_~je:: 
70 v (io.1: 

350 ·,<. ! ..... 

70 \/9 2~ C <JC 
554.605.000.015.345 co o: c 

350 33E ., ; 
350 J C:'2 I~ C 

554.605.000.200.002 4 St', •L ~ 

70 'C; .... - ,. 

350 I '' 

350 '!4 :1 ::. 
70 t 5d 00 D (1 00 c 

350 5 00 C 

350 5 "'""' ·:i: 
350 !J 00: 

554.605.000.007.477 esu o,::. 
554.605.000.009.238 1 ·r:01K"' 
554.605.000.024.071 .'50 O'J ,_, 

70 ?.51 '9 0 o oo c 
350 t ~16 ··~ C 
350 •2e 1J c 
350 .:. (!"' 

350 ~ rJ~ : 

554.605.000.001. 49 .; sso ~- : 
70 :>.725 1-: cc 

350 '2 30l: .is t, 

28/0 I /~(J 16 I-Uh 

Hlstorico 
Saldo Anterior 

+ P agamento coma luz 
BB CP Admin Supremo 

Distrib Simples NacionaJ 
Distrib Simples Nacional 
Distrib Simples Nacional 
Distrib Simples Nacional 
Distrib Simples Nacional 
BB CP Admin Supremo 

+ Transferencia on line 
+ Transterencta on fine 
+ Transferencia on line 

BB CP Admin Supremo 
Distrib Simples Nacional 

+ Transfcrencla on line 
BB CP Admin Supremo 
Drstrlb Simples Nacional 
Distrtb Simples Nacional 
D1s11ib Simples Naclonal 

+ Transferencia on line 
BB CP Admin Supremo 
Distrib Simples Nacional 
Dlstrib Simples Nacional 

+ Transferencia on line 
BB CP Admin Supremo 
Distrib Simples Nac,onal 

01s1rib Simples Nacional 
BB CP Admin Supremo 

+ Transterencta on line 
+ Transterencla on line 

Oislrib Simples Naclonal 
o,s1r1b Simples Nacional 
Dislrib Simples Nacional 

+ Transloranc a on hne 
BB CP Admin Supremo 
Dlstrib Simples NacionaJ 
BB CP Admin Supremo 

+ Trans!erencia on line 
Oistrib Simples Nacional 
Drsulb Simples Nac!onal 

+ Transferencia on line 
BB CP Admin Supremo 
D1s1rib Simples Nacional 
Distrtb Simples Nacional 
BB CP Admln Supremo 
Distnb Simples Nacional 
Oistrib Simples Nacional 
0.strib Simples Nacional 
Trans!erencia on lir.e 

• Transferencra on hne 
Translerencla on hne 
BB CP Admin Supremo 
Oist,,b Simples Nacional 
Distrib Simples Nacional 
Oistrib Simples Nac,onal 
Drstrib Simples Nac,onal 

+ Translerencra on hne 
BB CP Admin Supremo 
Oistrib Simples Nacional 

I de 2 

Dt. movlmento Ot. batancete 
30/11/2015 
01112/2015 
01/12/2015 

02/12/2015 
02/12/2015 
02/12/2.015 
02/12/2015 

02/12/2015 
02/12/2015 
03112/2015 
03/12/2015 
03(12/2015 
03/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
07112/2015 
07/12/2015 
07/12/2015 
08112/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
09112/2015 
09/12/2015 
09/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 

10/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 

10/12/2015 
11/12/2015 
11/12/2015 
14112/2015 
14/12/2015 
14/12/2015 
14/12/2015 
14/12/2015 
15/1212015 
15/12/2015 
15/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
17/12/2015 
17/12/2015 
17/12/2015 
17/12/2015 
17112/2015 
17/12/2015 
18/12/2015 

Lan~amentos 

4605-1 
5600-6 PM J JERICOACOARA -SNA 
12/2015 

Agencia 
Conta corrento 
Periodo do extrato 

A33A2B1512767217021 
2Bl01/2016 15:36·51 

Extrato conta corrente conta corrente 

h ll ps ://aa pj .b b. com. br/aapj/nouci a. hb :t okcnSc ssao=09aha 7 c 2c hd<ia, 5 ... 

Cliente - Conta atual 

[bb.com.br] 



28/01/2016 1-1:36 2 de 2 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa,;:ao oletuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

[bb.com.br] hnps://aapj.bb.com.br/aapj/noticia. bb ?tokcnScssao=09aba 7c 2ctid(,a, - ... 

18/1212015 Olstrib Simples Nacional 350 6<.l<l 3~ C 
18/12/2015 Distrib Simples Nacional 350 6165~0C 
18/12/2015 + Transterencla on line 554.605.000.029.807 1500000 
18/12/2016 BB CP Admin Supremo 70 7 669 23 C. o ~~.:: 
21/12/2015 Oislrib Simples Nacional 350 3 . '.M • ' ;; 

21/1212015 Oislrib Simples Nacional 350 ,. ,,- - ., __ 

21/12/2015 Oistrib Simples Nacional 350 7.630 J,l ~ 

21/12/2015 + Transterencia on line 554.605.000.009.238 18.400 00 - 
21/12/2015 BB CP Admln Supremo 70 7. d<I cC o.ooc 
2211212015 Distrib Simples NacionaJ 350 so c 
22112/2015 Oislrib Simples Nacional 350 I 3 12~ 3;" C 
22/12/2015 Distrib Simples Nacional 350 G ' , 
22112/2015 Oistrib Simples Nacional 350 ; 11 I '.: 
22/1212015 + Translerencia on line 554.605.000.007.4 77 •:140t> O" ., 
22112/2015 BB CP Admln Supremo 70 1 '·' C r,~t1,:. 
23/12/2015 Distrib Simples Nacional 350 54.978 35 C 
2311212015 Oislrib Simples Nacional 350 304 313 C 
23/1212015 Oistrib Simples Nacional 350 · ; .. F~ C 
23/12/2015 Oistrib Simples Nacional 350 60 295 ~,; - 
23112/2015 + Transterencla on line 554.605.000.001.149 235000.: 
23/12/2015 + T ransferencia on line 554.605.000.006.380 23 600 Of. - 
23/12/2015 + Transterencia on line 554.605.000.007.477 6.000 oc ~ 
23/12/2015 + Transferencla on tine 554.605.000.009.238 600000'.:l 
23/12/2015 + Translerencla on line 554.605.000.015.344 .500 01 '.J 
23/12/2015 .. T ransferencia on fine 554.605.000.015.345 50.000 00 C 
23/12/2015 + Transfcrencia on line 555.663.000.008.202 J 985 as D 
23/1212015 BB CP Admin Supremo 70 ·o, .ic c 1J JO:: 
24112/2015 Oistr1b Slmples Nacional 350 ; lh1 0° :: 
24112/2015 Oistrib Simples Nacional 350 · s.i s· :: 
24112/2015 Dislrib Simples Nacional 350 '0.0.!: 

24/1212015 + Transterencia on line 554.605.000.009.375 3 988 29 D 
24/12/2015 .. Transfercncia on line 554.605.000.015.3<15 6.000 cc D 
24/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 3· ?9 L 1, " 
28/12/2015 01strib Simples Nacional 350 · "'f ... 3 C 
2811212015 Dlstrib Simples Nacional 350 :::> .s c 
28/1212015 Oistrib Simples Nacional 350 ,33 5;, C 
28/1212015 BB CP Admin Supremo 70 815 ?'.'l " -ci ' 

29/12/2015 Oistrib Simples Nacional 350 !:) ' . ~ 
29/1212015 .. Translerencla on lino 554.605.000.007 .477 200 M - 
2911212015 + T ranslerencia on line 554.605.000.015.344 00 00 0 
2911212015 BB CP Admin Supremo 70 994 as c :n 
30/1212015 D1strib Simples Nacional 350 -ti: .. ,?, c 
30f12/2015 D1slrib Simples Nacional 350 33 ?.3;; 
30/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 336.0~ " .,.. ... ,,~ 
31/12/2015 Distrib Simples Naclonal 350 "'='; ;: c 
31/1212015 BB CP Admln Supremo 70 521 >:: C' 
31112/2015 SA LOO 0 "fl C, 



S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBLICO SUPREMO 
Data Hist6rico Valor Valor lR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas alor cow Saide co as 

30/11i2015 SALDO ANTERIOR 21.326.90 7.022.533771 
01/12/2015 RESGATE 21.250,11 6.994.677404 3.038040037 27.856367 

Aplica<;Ao 27/11/2015 21.250.11 6.994.677404 
02/12/2015 APLICA<;;Ao 9.751.34 3.208.574591 3.039150165 3.236.430958 
03/12/2015 RESGATE 9.800.00 3.223.413794 3,040255030 13017164 

Aplica<;ao 27/11/2015 84.69 27.856367 
Aplica<;ilo 02/12/2015 9.715.31 3.195.557~27 

04/12/2015 RESGATE 27.84 9.153779 3,04 1366856 J.86:JJIJ'i 
Aphca<;ao 02/12/2015 27.84 9.153779 

07/12/2015 APLICA<;;AO 37.63 12.368192 3.042481830 16.231577 
08/12/2015 RESGATE 34.48 11.328696 3.043598353 4.902881 

Apiicacao 02/12/2015 11,76 3.863385 
Apficacao 07 /12/2015 22,72 7.465311 

09/12/2015 APLICA<;:AO 738,71 242.621350 3 044703194 2,17,52 2J; 
10112/2015 RESGATE 679.04 222.9'13526 .3.045793766 24.580705 

Aphcac;i!o 07/1212015 14.93 4.902881 
Apllcacao 09/12/2015 664,11 218.040645 

11/12/2015 APLICA<;AO 179.24 58,827786 3,046859488 83.408491 
14112/2015 RESGATE 178.85 58.678523 3,047963586 24.729968 

Aplicayi!O 09/12/2015 74,92 24.580705 
Aplicacao 11/12/2015 103.93 34 097818 

15/12/2015 APLICA<;:AO 154,00 50.507103 3 049076029 75.237071 
16/12/2015 APLICA<;AO 2.519. 79 826.105566 3.050203392 901 3-12637 
17/12/2015 RESGATE 2.725,47 893.215353 3.051 302230 8.127284 

Apticac;ao 11,1212015 75,46 24.729968 
Apticac;ao 151121201 s 154,11 50.507103 
Aphcacao 16/12/2015 2.495.90 817.978282 

18/12/2015 APLICA<;:AO 7.669,23 2.512.512107 3.052415141 2.520.639391 
21/12/2015 RESGATE 7.644.46 2 503.468902 3.053547018 17 170,J69 

Apllcac;ao 16/12/2015 24.82 8.127284 
Aphcacao 18/12/2015 7.619.64 2.495 341618 

22/12/2015 RESGATE 1.44 0.4711112 3.05'1650722 16.69\.1077 
Aplica<;ao 181121201 s 1.44 0.-171412 

23/12/2015 APLICA<;AO 107,40 35.146577 3.055774035 51.84565·1 
24/12/2015 APLICA<;AO 35.29 11.54-1451 3.056679872 63.390105 
28/12/2015 APLICA<;AO 835,20 273.118338 3 .0580 15089 336.508443 
29/12/2015 RESGATE 994.85 325.207890 3.059120120 11.300553 

Aplicayi!o 18/12/2015 51.08 16.699077 
Aphcac;ao 23112,2015 107.52 35.146577 
Aphcacao 24112/2015 35,32 11,544451 
Apucacao 28/12/2015 800.93 261.817785 

30/12/2015 APLICA<;AO 336,02 109.801663 3.060245071 121.102216 
31/12/2015 APLICA<;AO 527.78 172.400350 .061362680 293.502566 
31/12/2015 SALDO ATUAL 898,52 293.502566 293.502566 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 21.326,90 
APLICA<;CES (+) 22.891,63 
RESGATES (·) 43.336,54 
RENDIMENTO BRUTO (+) 16.53 
IMPOSTO DE RENDA(·) 0,00 
IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LiOUIDO 16,53 
SALDO ATUAL = 898,52 

4605-1 
5600-6 PM J JERICOACOARA -SNA 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
AgMcia 
Con ta 
Mastano referenda 

A33A281512767217022 
28/01/2016 15:37:22 Consultas 

- lnvestimentos Fundos - Mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

servtco de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

0,8047 
8,7825 
8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

No ano 
Ultimos 12 meses 

No mes 
Rentabilldade - - 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficieotes auditivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 

TransacAo efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Saide 
0.00 C 
0.00 C 

Valor R$ Documento 

Cliente · Canta atual 
Ag&ncia 4605-1 
Conta corrente 6499-8 PM J JERICOACOARA 
Perlodo do extrato 12/2015 

A33A281512767217026 
28/01/2016 15:39:45 Extra to 

conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Rentabllidade 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ullimos 12 meses 8,7825 

3.036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

6,21 
0,00 
0.00 
0,05 
0,00 
0,00 
0,05 
6,26 

Rcsumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Quantidade cotas Valor cota Saldo cow 
2.044375 
2.044375 2.044375 

Valor l)F Valor Valor IR Prej. comp. 
6,21 
6,26 

Data Hist6rjco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
6499-8 PM J JERICOACOARA 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Ag&ncia 
Con ta 
Mh/ano referlmcia 

GOVER NO 

A33A281512767217027 
28/01 /2016 15:40:07 Consultas 

- lnvestimentos Fundos - Mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflcientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~ de Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Hlst6rico 
Saldo Anterior 
SAL DO 

Saldo 
0.00 C 
0,00 C 

Valor RS Documento Dt. movimento Dt. balaneete 
04/08/2011 
31/12/2015 

-- 
Lancamontos 

Cliente - Conta atual 
Agencia 4605-1 
Conta corrente 6862-4 PREF MUN DE JIJOCA OE JER 
Perlodo do extrato 1212015 

A33A281512767217028 
28/01/2016 15:40:35 Extra to 

conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

876.671807 876.671807 

Valor IOF Qu,mtldatle cctas Valor cota Saldo cola 
876.671807 

A33A281512767217029 
28/01/2016 15:40:49 

No mas 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8, 7825 

Rentabilidade ------------- 
3,036923593 
3,061362680 

alor da Cota 
30(1112015 
31/1212015 

2.662,39 
0,00 
0,00 
21,42 
0,00 
0,00 
21,42 
2.683,81 

Rcsumo do mes ---- 
SALOO ANTERIOR 
APLICA<;CES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor Valor IR Prej. Comp. 
2.662,39 
2.683,81 

Data Hist6rico 
3011112015 SALDO ANTERIOR 
31/1212015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBUCO SUPRE O 

4605-1 
6862-4 PM JIJOCA PRO CID INSCRI 
DEZEMBROf2015 

Cliente 
Ag~ncia 
Con la 
Mastano referenda 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 



2 /01/2016 14:~I 

Owfdoria BB 0800 729 5678 
Para deficienies audillvos 0800 729 0088 

l de l 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transayao efetuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

0:!SC:. "At;OES: 

18/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 

16/12/2015 

o '\'I:; 
0 :,:, C 

123 ; J tJ 

r ot: 

1~ '"l .., 

t). 

foll( 

Hlst6rlco Documento Valor RS 
Saldo Anterior 
Dep6slto em Oinheiro 2.532. 799.307 1 . l1lJ•J J() _ 

BB CP Admin Supremo 70 1 000 00 D 
... Transterencia on line 554.605.000.007.4 77 1.90 •JO D 

BB CP Admin Supremo 70 1.900 cot, 
Dep6sito em Dinheiro 2.532.854.813 ,001)1) r: 
BB CP Admin Supremo 70 6 0 D 
Oep6sito em D1nhei10 2.532.854.961 1,~,V I·: 
BB CP Admin Supremo 70 i.ooo JO::> 

... T ransferencia on fine 554.605.000.024.07 I ID OCO. o C 

... Transtcrencla on line 554.605.000.200.002 I 610 30 D 
BB CP Admin Supremo 70 I 510 30 C 
Deposlto Online 57 .5 78.045 .580.2 76 I OOfJ Du C 

+ Iranslersncia on line 554.605.000.007 .477 -eooo 
+ Transforencia on line 554.605.000.01 t .557 16~ 56 0 
+ T ranslerencia on line 554.605.000.013.129 633 33 D 

BB CP Admin Supremo 70 2.' 0 
Dep6sito em Dinheiro 2.532.857.741 ~(J(J (1(:,.: 

BB CP Admln Supremo 70 00 00 0 
Cheque Compensado 850.442 950 oo n 
BB CP Admln Supremo 70 ~~l:i.56: 
Cheque Devolv sem Fundos 850.442 9!,0 c:,o c. 
Estorno Resgale Automa.1ic 70 25.5<> 

+ Tarila Devol de Cheque 863.520. 700.051. 1 76 1 ~o D 
Cheque Compensado 850.442 950110 D 
BB CP Admln Supremo 70 s~s ;;~ c 
Oop6si10 em Oinheiro 2.518.995.630 j 5(',A~r· 

+ Transterencla on line 554.605.000.007 .4 77 ~r, 

Cheque Oevolv sem F undos 850.442 ~·~O 
Estorno Resgate Automatic 70 526 :MO 
BB CP Admin Supremo 70 :' ~ c 
BB CP Admln Supremo 70 2.450.0 D 

+ Transfer6ncla on line 554.605.000.007.477 1 500.00 c, 
+ Tarlla Devol de Cheque 883.560. 700.032.339 27. 0 0 

BB CP Admin Supremo 70 ~2 .... ~;t, C 
Dep6s,to em Oinhelro 2.532.993.199 1 ?lln oo r 
BB CP Adm1n Supremo 70 I .COO O<J O 
SAL DO 

16/12/2015 
1711212015 
18/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 
21/12/2015 
21/12/2015 
21/12/2015 
21/12/2015 
21112/2015 
2111212015 
22/12/2015 
22/12/2015 
22/12/2015 
24/12/2015 
24/12/2015 
31/12/2015 

Ot. movlmento Ot. balancete 
30/11/2015 
02112/2015 
02/12/2015 
03/12/2015 
03/12/2015 
07/12/2015 
07/1212015 
08112/2015 
08/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 
14/12/2015 
14/12/2015 
14/12/2015 
1411212015 
14/12/2015 
15/12/2015 
1 Sit 2/2015 
16/12/2015 
16/1212015 
t 7(1212015 

Sal do 
t.ancamentcs 

Agencla 4605-1 
Conla corrente 6928·0 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Periodo do extrato 121201 s 

A33A2815127672t7030 
2810 /201615:41:15 

Extrato conta corrente conta corrente 

https://aapj.bb.com. br/aapj/noticia,bb'.1tokcnSt:. ~ao=O'Jaha 7c 2chu6a? 5 .. 

Cliente - Conta atual 

[bb.corn.br] 



Valor IOF Ouantldade cotas Vatorcota Saldo cotes 
306.794209 
329.039351 3.039150165 635 .S:IJ560 
624.947572 3 040255030 10.885988 
109.225854 
197 568355 
318.153363 

197 .20742' 3.042481830 208.0!:)3 10 
328.558464 3.043598353 536.651871l 
528.69633!i 3 045793766 7.9555 9 

10.885988 
197.207-122 
320.602925 

0.692265 3.047963586 8.6J 7804 
163.984103 3,049076029 172631907 
172.631907 3.05020339 

7.955539 
0 6922 b 

163.984103 
172.631907 3.051302230 172.631907 
172.631907 3.052415141 

7.955539 
0,692265 

163.98410:1 
802.345595 :l.053547018 802.345595 

72 631~10;· 3.0535470'18 974 97i502 
7.043603 3 053547018 967 933899 
7 043 '03 

500.057172 3.054650722 467.87Ci727 
0.911936 
0 692265 

163.984103 
334.468868 
327 30944 .05687 872 7 5()07f-7\ 

795.00767' 7 .5.007 I 1 

A33A281512767217031 
28!0112016 15:41 :37 

931,71 
6.552.11 
5.059.30 
9.29 
0.00 
0.00 
9.29 
2.433,81 

Valor Valor IR Prej. Comp. 
931.71 

1.000.00 
1.900.00 

332,07 
600.66 
967.27 

600,00 
1.000,00 
1 .610.30 

33.16 
600.65 
976.49 

2.11 
500,00 
526,56 

24.27 
2.11 

500.18 
526.56 
526.94 

24.28 
2.11 

500.55 
2.450.00 

526.94 
21.50 
21,50 

1:527;50- 
2.79 
2.11 

500.91 
1.021,69 
1.000.00 
2.433.81 

Rentabu-dade 
No m~s 0.8047 
No ano 8. 7825 
Ultimos 12 meses 8,7825 

3.036923593 
3,061362680 

alor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

Rcsu1110 do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:0ES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LiQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Data Hist6rico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
02112/2015 APUCAQAD 
03/12/2015 RESGATE 

Aplicayao 24/1112015 
Aplicay<'lo 30/11/2015 
Aplicay1io 02/1212015 

0771272lJ"15- APLJCA<;:AO 
08/12/2015 APLICAyAO 
10/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 02/12/2015 
Apucacao 07/12/2015 
Aplicayao 08112/2015 

14/12/2015 APLICA<;:Ao 
15/12/2015 APUCA<;AO 
1611212015 RESGATE 

Aplicayao 08/12/2015 
Aplicai;:.'lo 14/12/2015 
Apucacao 15112/2015 

17/1212015 ESTORNO DE RESGATE 
18/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 08/1212015 
Aplicai;:1io 14/12/2015 
Aphcai;:io 15/12/2015 

21/12/2015 APUCA<;:AO 
21/12/2015 ESTORNO DE RESGATE 
21/12/2015 RESGATE 

Aphcacao 08/12/2015 
l"&71~?£,J)'!f r-0:c_,~1.,"').\"11; 

Aplicacao 08/1212015 
Aplicaylio 14/12/2015 
Aphcai;:ao 15/12/2015 
Aplicai;:ao 2111212015 

24/1212015 APLICA<;AO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
6928·0 PREF JIJ ESTACIONAMENTO 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Ag~ncia 
Con ta 
M~s/ano refer~ncia 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal fJ 

GOIIEnNO 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Sal do 
0 00 C 
0.00 C 

Valor RS Hlstorlco 
Saide Anterior 
SAL DO 

Dt. movlmento Dt. balancete 
19/11/2010 
31/12/2015 

t.ancamuntos 

Cliente - Conta atual 
Ag~ncla 4605-1 
Canta corrente 7275-3 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Perlodo do extrato 12/2015 

A33A281512767217032 
28/01/2016 15:42:07 Extra to 

conta corrente 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

servtco de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transac,ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

- 
Rentabilldade 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ullimos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

210,56 
0.00 
0,00 
1,70 
0,00 
0,00 
1.70 
212,26 

Resumo do m s - - SALDO ANTERIOR 
APLICAc;OES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LiOUIDO 
SALDO ATUAL = 

69.333519 69,333519 

Quanlidade cotas Valor cota Saldo cotas 
69.333519 

Valor OF Valor Valor IR Prcj Comp. 
210,56 
212.26 

Data Hist6rlco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

---- . - - 
S PU BUCO SUPREMO · CNP JS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
7275-3 PM DE JIJOCA PROARES II 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agllncia 
Con ta 
M!s/ano refertlncia 

A33A281512767217033 
28/01/2016 15:42:19 Consultas 

- lnvestimentos Fundos - Mensal ~ 
GOVER NO 



28/01/2016 14:4.'\ 

L -' 

,.. .:·· ~ 

Saldo 

Cliente • Conta atual 
Agencia 4605·1 
Canta corrente 7477·2 PMJ TRIBUTOS 
Periodo do extrato 12/2015 

t.anearnentos 
Ot. movlmento 01. balancete Hist6rlco Oocumento Valor RS 

30/11/2015 Saide Anterior 
01/12/2015 Recebimento do guias 93.148 193.!:s G 
01/12/2015 Cheque 852.561 -50.00 0 
01/12/2015 Cheque 852.562 7 or, o 
01/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 :~.: ·9 C 
02/1212015 Recebimento de guias 93.148 ~ 'J:)t:"1 17 c 
02/12/2015 + Tanla de Ex1ra10 Postado 803.360. 700.080.881 I ;~ D 
02112/2015 • Tarila Gura c!C6d Barras 813.351.300.110.383 2.60 D 
02/12/2015 + Tari! Rec Guias Corr Banc 813.351.300.110.384 is.so r, 
02/12/2015 + Tarila Guia c/C6d Barras 853.361.200.095.987 12 60 D 
02112/2015 + Tarlla Guia c/C6d Barras 853.361 .200.095.988 8.JO D 
02/12/2015 .,. Tarifa Guia clC6d Barras 853.361.200.095.989 25.20 0 
02/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 853.361.200.095.990 ~s .. o D 
02/12/2015 + Tari! Rec Guias Corr Banc 853.361.200 095.991 33 se 0 
02/12/2015 BB CP Aomin Supremo 70 Sie.31?0 
03/12/2015 + Transferencta on line 554.605.000.006.928 1 ',("'1 0\. ::: 
03112/2015 Recebimento de guias 93.148 io 066 04 C 
03/12/2015 + Ordem Banc t 2 Sec Tes Nae 5.779.604.000.000 133.2UC 
03/12/2015 + Ordem Bancaria 5.807.247.000.000 6{ 37 C 
03/12/2015 + Ordem Bancaria 5.807.353.000.000 ?2.J 5"" t; 
03(1212015 Cheque 852.563 1.061\ /~ I) 
03/12/2015 Cheque 852.564 -60.00 D 
03/12/2015 Cheque 852.565 ·60 on D 
03/1212015 Cheque 852.566 %0.0U D 
03/1212015 Cheque 852.567 760,0C O 
03/12/2015 Cheque 852.568 760 00 D 
03/1212015 Cheque 852.569 760.00 c 
03/12/2015 Cheque 852.570 -·o.oo c 
03112/2015 Cheque 852.572 !60.00 0 
03/1212015 Cheque 852.574 -·o 00 D 
03/1212015 Cheque 852.575 25) 5 [) 
0311212015 + Translerencia on line 551.010.000.025.049 3 /00 02 Ii 
03/12/2015 + Iranstersncra on fine 551.010.000.026.618 .649.98 D 
03/12/2015 + Transrerencia on line 554.605.000.001.149 2.750 00 D 
03/12/2015 + Transterancia on fine 554.605.000.013.078 760.00 D 
03/12/2015 + Transrerido para Poupanc;a 554.605.510.012.387 7·0.00 
03/12/2015 + Tanta Gula c/C6Cl Barras 853.371.200.237.012 1\40 o 
03/12/2015 + Tarifa Gula c/C6d Barras 853.371.200.237.013 55.50 D 
03/1212015 + Tari! REX: Guias Corr Banc 853.371.200.237.014 11.0(• 0 
03/12/2015 88 CP Admln Supremo 70 :,,J:, .l ·, 

0411212015 + Transferencia on line 554.605.000.005.030 , :,nr or : 
04/12/2015 , Iraoslerencta on line 554.605.000.005.600 400 00 C 
04112/2015 + Transfer~ncl3 on lino 554.605.000.007.228 .l2ti Ov 
04/1212015 + Translerencla on hne 554.605.000,010.214 38~ oo ·' 
04/12/2015 + Translerencla on lino 554.605.000.015.345 :.000.00 C 
04/12/2015 + T ranslerencia on fine 554.605.000.015.345 300 LO(,, 
04112/2015 Transterencta on fine 554.605.000.015.345 1 ... n 1'>0 ,, 
04/12/2015 + Transferonc1a on hne 554.605.000,024.576 1 251~ 
04{12/2015 + Transfe rencia on hne 554.605.000.283. 143 l:1•:,11 ·)(; ... 

04/12/2015 Aeceb,men10 de guias 93, 148 ' '53 55::, 
04/1212015 TED-Credito em Conta 5.403. 735 'eOO.\lv . 
0411212015 Cheque 852.577 760 00 D 
04/12/2015 Cheque 852.578 7 5.65 D 
04/1212015 + Transterencia on hne 554.605.000.01 5.344 8 500 00 D 
04/1212015 .,. Transfer6ncla on fine 554.605.000.024.071 1 S•20.00 D 
04112/2015 + Transferencla on line 554.605.000.031.434 300 00 D 
04/1212015 + Transferldo para Poupanca 554 .605.510.009.612 !db 60 D 
04112/2015 + Pagamento de Titulo 120.401 3..t30 00 D 
04/12/2015 + Impastos 120.402 _67.120 

l de S 

A33A28 512767217036 
28/0\/2016 15:43:34 

Extrato conta corrente conta corrente 

htrps ://aa p j. bb.com. br/aap j/not icia, bb '?toke nS cssao::-O•Jaba 7 c ~ c bd 6a8.'i ... [bb.com.bt] 



28/01/2016 14:43 2de5 

[bb.com.br] hups ://aapj. bb .com. br/ aap j/notici a.b b l)l okcnS rnao=09aha 7 c '.:C'bd6a8 5 ... 

04/12/2015 + TED Transf.Eleir.Disponiv 120.403 ' 592.83 - 

04/12/2015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 120.404 o ; oo n 
04/12/2015 + Tania Guia CiC6d Barras 813.381.300.010.888 .40 !J 

04112/2015 .. TaJifa Gula c/C6d Barras 813.381.300.010.889 t2.60 D 

04/12/2015 + Tar DOCfTED Elclr6nico 873.380.900.042.087 7 85 Ci 

04/12/2015 ~ Tar DOC ED Elelr6nico 873.380.900.042.088 , :;~ D 

04/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 , &.,.: ':'5 C f . I 

07/12/2015 Recebimento de guias 93.148 1;, 6152 s~ c 
07112/2015 + TED-Credito em Conta 7.543.849 30 0(.' v 

07/12/2015 Cheque Pago Ootra Agencia 852.573 ,6 .COD 

07112/2015 + Translerencia on line 553.655.000.018.246 a JOO.OU P 
07/12/2015 + Translerancia on line 554.605.000.009.238 300 00 0 

07/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.41 J.100.054.676 16.5 D 
07/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 1·1.l)8 o ~ c;; 

08/12/2015 + Transtersncla on line 554.605.000.011 .183 i 29J ,- C 

08/12/2015 • Transfercncia on line 554.605.000.015.344 U)OU!JO c 
08/12/2015 Recebimento de gulas 93.148 SJ 11 ·:: 

08/12/2015 + TEO-Credito em Canta 8.791.739 -so 00 r; 
08112/2015 + Transferiinc,a on lino 554.605.000.011.921 ':..09 0 

08/12/2015 ~ Transferencia on line 554.605.000.011.921 ;509 D 

08/12/2015 + T ransterencla on line 554.605.000.011.921 75 09 0 

08/12/2015 + Translerencia on line 554.605.000.011.933 75 o_ D 
08/12/2015 + Transfarilncla on lino 554.605.000.011.933 75 O~ D 
08/12/2015 + Transroroncla on lino. 554.605.000.01 t .933 75 iJ9 D 
08/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.011.992 0 26 0 

08112/2015 + Transrorcnc,a on line 554.605.000.011.992 <to ;r.. r· 
08/12/20'15 + Transterencla on line 554.605.000.014.924 90.26 0 

08/12/2015 ... Transfe1cncia on line 554.605.000.014.924 9iJ.2G D 
08112/2015 + Transterencia on line 554.605.000.014.924 90,:?6 D 

08112/2015 + TED Ttanst.Elotr.Disponlv 120.801 2 628.89 0 

08112/2015 + Tarila Guia c/C6d Barras 863.421.200. 160.864 9.25 D 

08/12/2015 + Tari! Rec Guias Corr Banc 863.421.200.160.865 4 20 D 
08/12/2015 + Tar OOCITED EletrOnico 883.420.900.072.070 . 8!'> Ll 

08/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 4 :,.,,.8;, C, ~ -,; r: 

09112/2015 Recob,menlo de guias 93.148 12 eo C 

09/12/2015 + Tarif Roe Guias Corr Banc 803.431.200.346.228 J 20 D 

09/12/2015 Cheque Compensado 852.579 3.470.n o 

09/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 3_.:;;2 os c IJ ·'\• 

f0/1212015 + Transferencia on line 554.605.000.015.344 2 850.00 C: 
t0/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.015.345 ,,.P. 0 ()(' C 

0/12/2015 Rocebimento do guias 93.148 ~ ~-;_,' ':)"i., 

10112/2015 + TED-Credilo em Conta 4.125.872 ' ~"-(In·· ~ 

10/12/2015 ISS-lmposto s/Servicos 1S.047.228.010.100 : Y93 .\$ C 
10/1212015 ISS-lmposlo s/Sorvicos 13.048.231.010. 100 0 .. 3.iC. v 

10/1212015 + Transferencia on line 554.605.000.008.843 7 8 0 29 C 

0/12/2015 + Transterencla on line 554.605.000.009.238 3 600.00 D 

10/12/2015 + Transterencla on line 554.605.000.200.002 ~a15.'9D 

10/12/2015 + Tarila Guia c/C6d Barras 853.441.200.443. 183 1260(1 

10112/2015 ... Tarifa Guia c/C6d Barras 853.441.200.443. 184 S 2~ c 
10/12/2015 + Taril Rec Guias Corr Banc 853.441.200.443.185 12 sc D 
10/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 I or:: 11 c ( ~ j .: 

11/12/2015 + Receb,mento Fornocedor 19 1.a:,o.G<:i C 

11/12/2015 Recob,mento de guias 93. 148 7 184 00 C 
1111212015 + Tarifa Gula c/C6d Barras 863.451.200.241.496 8.40 D 
11/12/2015 + Tarila Gula c/C6d Barras 863.451.200.241.497 16 ao r, 
11/12/2015 + Tania Gula c/C6d Barras 863.451.200.241 .498 9 ~5 o 
11/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 S 600 2, '.:., 
14/12/2015 + T ranslerencla on line 554.605.000.013.533 H~ l!J I 

14/1212015 .. Transtarencia on line 554.605.000.013.533 2-8.56: 
14/12/2015 + Transterancla on line 554.605.000.015.345 ·.coo.oo ... 
14112/2015 + Correros 2.708 :sz.6e: 
14/12/20·1 s Recob,menlo de guias 93.148 27.~8:, 3.1: 
14/12/2015 + Transterencla on line 551.799.000.011.891 7 COO 00 D 
14/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.006.380 ,;1 ,,c, n 
14112/2015 + Transfereocia on line 554.605.000.006.380 21,. :-6 D 
14/12/2015 + Translerencla on line 554.605.000.006.380 g, og D 
14/12/2015 ; Transtertincia on line 554.605.000.006.928 -oo ,,r. D 
14/12/2015 + Transterencra on line 554.605.000.007.400 ~.I ' ~~ D 
14/1212015 + Translertinc,a on line 554.605.000.010.811 3?5 00 D 
14/12!2015 1· Transrerencta on line 554.605.000.011.183 536 28 D 
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I 1212015 + T ransferencia on line 554.605.000.013.130 1.002 25 D 

14112/2015 + Transterencia on line 554.605.000.015.345 30.000.00 D 

14/12/2015 + T1anstecencia on Une ss,u,os.ooo.029J~o1 400.00G 
14/1212015 + Transferencia on line 554.605.000.450. 188 .439.25 D 
14/1212015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.481.200.102.784 4.20 0 
14/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.481.200.102.785 ;_,1 Ou D 
14(12/2015 + Tania Guia c/C6d Barras 873.481.200.102.786 27 -5 C 

'411212015 + ia1lt f\ec Guias Corr Banc 873.481,200. 102.787 2!>.?,, D 
14/12/2015 Cheque Compensado 852.576 9 OC:J O 

14/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 "".572 .!~:; r- ~" .... ·~ 
15/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.013.339 U83 :2 C 
15/12/2015 Recebrrncnto de guias 93.148 2 fi 6,..; 
15/12/2015 + TEO-Credito em Canta 9.823.766 ·.J 1JVO 1Jt1,::: 

15/12/2015 + Trans!orencia on line 554.605.000.029.807 ~00 01) o 
15112/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 833.491.200.308.771 !2.50 D 
15/12/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 15.457 98 D !i J (: 

16/12/2015 + Transtsrencia on fine 554 .605.000 .005 .600 eso n•·" 

16/12/2015 + Transrerencia on line 554.605.000.006.380 :3;5,s;~:-: 
Uv. 121:>J\\!i , fiw'.J!T.'in'Jlr1!.rv',.!\/Vll.Y :I'.:>~1\•tf ,;kf!J' ,;,·.; 

16/12/2015 + Transler~ncia on line 554,605.000.001.149 350.00 Cl 
16/12/2015 + Transterencia on line 554.605.000.001.149 : eoo.oc 
16/1212015 + Transler~ncia on line 554.605.000.010.724 7J8 60 0 
16/12/2015 .. Transferancia on line 554.605.000.024.071 11800.00 D 
16/12/2015 1- TranstcrOncia on hne 554.605.000.029.807 2.200.CC D 

16/12/2015 + Emlssao de DOC 121.601 2.000.0v D 
16/1212015 + Tar OOCrTE.O Elelro<'>ico 863.500.900.009.,82 r ss r 
16/12/2015 + Tania Gu,a c/C6d Barras 873.501.200.216.451 Tr •. ' e..c. 

16/1212015 + Tarila Guia c/C6d Barras 873.501.200.216.452 9 25 C, 

16/12/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 873.501.200.216.453 15.80 D 
16/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 1,1 2'3':f ::,C . ":C' 
,m2120,s Rece'o1men10 de guias 93.148 •l .. ~ '."'I )4 C 
17/1212015 t TED-Credito om Canta 5.146, 137 :' Sv\; ~r .; 

7/1212015 .. Transforilncia on line 554.605.000.001. 149 S 5•)1) ·~ 0 
17/12/2015 + Tarila Guia c/C6d Barras 853.511.200.334.718 ~ ;" c 
17/12/2015 + Tania Gula c/Cod Barras 853.511.200.334.719 15,60 D 
17/1212015 + Tarr fa Gula c/C6d Barras 853.511.200.334.720 27.75 0 
17/12/2015 Tarila Guia c/C6d Barras 853.511.200.334.721 2.2 D 
17/1212015 BB CP Admin Supremo 70 2 3~. 5 c I} )0 C 

18/12/2015 + DOC Crodrto om Conta 10.481 F99.2G C 
18/12/2015 + DOC Credito em Conta 10.<\85 ~7-'\ .• ~ 

18/12/2015 Recebrmento de guias 93.148 . !:.:; _: 

18/12i201.S J:l'Jl(ll1r d!iL::,W ' ... J',-(;! r 

18112/2015 + Tarila Guia c/C6d Barras 873.521.200.239.04 1 ! 20 0 
18/12/2015 + Tarita Guia c/C6d Barras 873.521.200.239.042 J 20 0 
18/12/2015 + Tarila Guia c/C6d Barras 873.521.200.239.043 950 
18/1212015 + Tari! Rec Guias Corr Banc 873.521.200.239.0'14 29 -10 D 
18/1212015 + Tari! Rec Gufas Corr Banc 873.521 .200.239.045 s a& 
18/12/2015 BB CP Admln Supremo 70 ·~I 9;" ~ .. I 

21/12/2015 Oep Cheque BB Uo,uidado 46.051 .078.700. 38 -,\.)i :, r 

21/1212015 Oep Cheque BB liquidado 46.051 .078.700.140 ~ g: 1 6 c 
2111212015 + Transferencia on lrne 554.605.000.015.345 I Of•..:.0 c 
21/12/2015 + Transferoncia on line 554.605.000.024.071 5 <J,J~ C'O C 

21/12/2015 • DOC Credito em Canta 8.615 8~G '>C 
21112/2015 f\111:eb1ml!nlo de gulas 93.148 :: 1-l~r C2 C: 
2111212015 + TEO-Credito om Coma 9.995.730 fi 0 ,, 
21/12/2015 Cheque 852.582 ' "'G: .• >D 
21/12/2015 Cheque 852.583 ' ,1,l.7.l' r. 
21/1212015 + Translerencia on line 551.605.000.051.374 , 0116,2:! D 
21112/2015 • Transtercncra on line 551.799.000.011.891 2i"25.-t3 D 
21/12/2015 + Translerencfa on line 551.799.000.013.416 2.280.57 0 
21/12/2015 + Transfere"cla on line 554.605.000.001.149 • 600.00 0 
21/1212015 t Translerancia on hoe 554.605.000.005.876 ,1$.ll' D 
21(12/2015 + Transferencla on line 554.605.000.006.928 950 CO 
21/12/2015 + Translerencia on fine 554.605.000.009.238 - ono nc;" 
21/12/2015 + Trans erencia on fine -",f,J!.Jill,~JIM..J'/M .. '?jlJ' ~,Jif\JJ': 

21/12/2015 + Transferencta on line 554.605.000 010.428 315,000 
21/12/2015 + Tarifa Gu a c/Cod Barras 893.551.100.064.357 1 200 
21/1212015 Tarila Gvia c/C6d Barras 893.551. 100.064.358 8 .10 D 
21112/2015 + Tarif Rec Guia.s Corr Banc 893.551. 100.064.359 1 2(,:.) 
21/12/2015 BB CP Adrnin Supremo 70 20• .2· o a•;.:.:. 
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22/12/2015 + Transferencia on llne 552.851.000.017 .849 n, ' - . c 
22/12/2015 + Transterencia on line 552.851.000.017.849 5 31:> 57 C 

22/12/2015 + Transterencia on line 552.851.000.017 .849 2 1:, .21 C 

22/12/2015 + Transforbncia on line 552.851.000.017 849 ·!'-9 :,· C 

22/12/2015 + Transferencia on line 552.851.000.017 .849 , ~~ 1 31 G 
22/12/2015 + Transterancm on line 552.851.000.0 7.849 ,:--f'- 

22112/2015 + Transterencia on line 554.605.000.005.600 •J .!Cv C,~ :_: 

22/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.006.928 500.00 C 

22/12/2015 + Transfer6ncia on line 554.605.000.007.228 3.631 62 C 

22/12/2015 .. Transterencla on line 554.605.000.007 .228 ~.:>?S.5: c 
22/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.015.345 ., 500 r::: 
22/12/2015 + Transterencia on line 554.605.000.015.345 : ~ :) 01) - 

22/12/2015 + Transterencla on line 554.605.000.024.576 , :;,,:,J no c 
22/12/2015 Recebimento de guias 93.148 • ':)')O ') 1 I 

22/12/2015 + TEO-Credito em Canta 4.517.410 ~ ::,:,"' ('' l., 

22/12/2015 • Transfcroncla on fine 552.851.000.017 .849 1,100.00 D 

22/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.008.843 4900000 

22/12/2015 + Transterencra on fine 554.605.000.200.002 2~ S99.3' D 

22/12/2015 + Iransfarancia on line 554.605.000.200.002 2 866.3 D 
22/12/2015 + Transforencia on line 554.605.000.200.002 .)61 70 D 

22/12/2015 + Transterencta on line 554.605.000.200.002 .383.S r 
22/12/2015 + Translereneia on line 554.605.000.200.002 ·3 3(• ·, 
22/12/2015 Transterencra on hne 554.605.000.200.002 6.1:155 19 C., 

22/12/2015 + Transfercncia on hne 554.605.000.200.002 · 'uS 71 0 

2.211 2/20 15 .. Transfersncia on line 554.605.000.200.002 -~ u90 3b D 

22112/2015 + Transfercncla on hne 554.605.000.200.002 111.!10 -~ D 

22/12/2015 + Translereocia on line 554.605.000.200.002 28'7 .t' D 

22/12/2015 + Tarifa Guia cfC6d Barras 873.561.200.510.539 e JO{) 

22/1212015 + Tarifa Gula c/C6d Barras 873.561.200.510.540 40 ') 
22/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.561.200.510.541 8 40 (, 

22/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.561.200 510.542 'J 2~ ( 
22/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 ·~so;':. 
23/12/2015 + Transterencla on line 554 .605. 000.005.600 t.l t1< 

23/12/2015 Racebimento do guias 93.148 :- '>S9 98 C 
23/12/2015 .. Transferimcla on hne 554.605.000.012.384 .300.01.i D 

23/12/2015 + Emlssao de DOC 122.301 1 47.~ 00 0 

23/12/2015 + Tar oocrrso Ele1ronico 833.570.900.122.311 - -'> D 

2311212015 + Tanla Gu,a c/C6d Barras 843.571.200.526.299 e lt' D 
23/12/2015 • Tanfa Gula cfC6d Barras 643.571 .200.526.300 D !~ (J 

23112/2015 Tanfa Gu,a c/Cod Barras 843.571.200.526.301 I~ .C, C 
23/12/2015 + Tani Rec Gu,as Corr Banc 843.571.200.526.302 :i so c 
23/12/2015 + Tanf Rec Guias Corr Bone 843.571.200.526.303 4 ;,r () 
23/12/2015 BB CP A<lmin Supremo 70 !>.912.13 0 t :_"t,.: 

24/12/2015 Recob1men10 de guias 93.148 2 i .257 33 C. 
24/12/2015 Cheque 852.581 3.1,080 [' 

24/12/2015 Choquo 852.585 :! tJCt.00 8 
24/12/2015 • Transferencia on hne 551 010 000 025 049 ..: v: - :. 
24/12/2015 + Transterencla on line 554.605.000.001. 149 aco or, P 
24/1212015 + Transtcrencia on line 554.605.000.009.238 e OOu 01) D 
24/12/2015 + Translerlincia on line 554.605.000.010.426 1 292 OC D 
24/12/2015 -1- T ranslerencia on fino 554.605.000.029. 714 788.00 D 
24/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.581.200.358.944 iG sc o 
24/12/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 873.581.200.358.945 ~ :-n r, 
24/12/2015 + Tarifa Gula c/C6d Barras 873.581.200.358.946 .1.2~ D 
24/1212015 + Tania Guia cfC6d Barras 873.58 t .200.358.94 7 S2 Sr. C:. 
2411212015 88 CP Adm,n Supremo 70 'JI ~' D ') . 
28/12/2015 Receb,mento de guias 93.148 ;: -::~1..1 ,H~ ., 
28/12/2015 Cheque 852.584 rsa oo o 
28/12/2015 + T ranslerencia on hne 554.605.000.001.149 1. -co coo 
28/12/2015 + Transferenc,a on hne 554.605.000.009.238 1.000 CC D 
28/12/2015 .. Transferencia on line 554.605.000.029.807 1.snc M 
28/12/2015 -1- Tarifa Guia c/C6d Barras 803.621.200. 173.109 I :O :) 
28/12/2015 + Tarifa Gula c/C6d Barras 803.621.200.173. 10 • J .-.· ~ 

28/12/2015 + Tanf Rec Guias Corr Banc 803.621 .200.173.111 o .ir D 
28/12/2015 BB CP Adm1n Supromo 70 '91 ' .. o 
29/1212015 + Transierencra on lino 554.605.000.005.600 2:JO.O ~ 
29112/2015 Trans erencia on line 554.605.000.011.183 ;; '16 .~ - 
29/12/2015 + T ransterencia on line 554.605.000.015.345 ~ coor: 
29/12/2015 + Transferencla on line 554.605.000.024.576 ~:;or ... ,.:. 
29/12/2015 Receblmen10 de gulas 93.148 ,':'f..i ,1 C 
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Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para dehc,entes audmvos 0800 729 0088 

Servlco de Alendimenlo ao Consumidor , SAC oaoo 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

852.587 1.898.53 C· 

551.295.000.033.491 I. 6.00 D 

554.605.000.005.436 400 co O 
554.605.000.029.807 6450 OC! 0 
873.631.200.495.383 ,l.20 D 

873.631.200.495.384 8.4LI D 

70 a S-~0 66 C 

46.051.078.700.138 4 lr.< C 
554.605.000.001.149 95 00 C 
554.605.000.009.238 535.o,; c 
554.605.000.009.238 25'.l 00 C 

554.605.000.024.071 2 000.00 C 

93.148 .!.85€ ~- - 
852.588 760 eo o 
852.590 ~;;o cn D 
852.591 ,60 00 D 
852.592 760 00 0 
852.593 760.00 D 

852.594 760 00 0 

852.599 2 280 00 D 

852.600 950 co D 
8 73.641.200.364.394 3 40 [. 

873.641.200.364.395 e .J(l D 
873.641.200.364.396 55 50 0 
873.641.200.364.397 z _;o o 

852.586 337 2 D 
70 10 666.7·1 D o coc 

93.148 ., r1 96 ~ 

554.605.000.001. 149 ; 500 00 D 

554.605.000.009.238 2.000 on u 
554.605.000.029.807 :'. coo 00 D 

893.651.200.256.882 12€-0D 
893.651.200.256.883 .120 D 
893.651.200.256.884 8.&n '.: 

893.651.200.256.885 18.50 D 
893.651.200.256.886 2$ 2C C 

70 I i3 06 D 
\J ·' ~ 

Cheque 

+ Transferencia on line 
+ Transferencla on line 

+ Iranstsrercra on line 

+ Ta.rifa Guia c/C6d Barras 
+ Tarif Rec Guias Corr Banc 

BB CP Admin Supremo 

Dep Cheque BB Uquidado 

+ Transferencia on line 
+ Transferencla on rine 
+ Transferencia on line 
+ Transferencia on Una 

Receb,menlo de guias 

Cheque 
Cheque 

Cheque 
Cheque 
Cheque 
Choque 
Cheque 
Cheque 

+ Tarifa Gula c/C6d Barras 
+ Tarifa Gula c/C6d Barras 
+ Tarifa Guia c/C6d Barras 
+ Tanf Rec Guias Corr Banc 

Cheque Compcnsado 
BB CP Admin Supremo 
Recebimento de guias 

+ Transterencia on line 
+ Transier§ncia on line 
+ Transterencta on line 

+ Tarita Gula c/C6d Barras 
+ Tanta Guia c/C6d Barras 
+ Tarifa Guia c/C6d Barras 
+ Tarifa Guia CIC6d Barras 
+ Tarif Rec Guias Corr Banc 

BB CP Admin Supremo 
SALDO 

29112/2015 

29/1212015 
29/1212015 
2911212015 

29/1212015 
29/1212015 
29112/2015 

30/1212015 

30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/1212015 
30/12/2015 
30/1212015 
30/12/2015 
30/1212015 
30/1212015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/1212015 
31/1212015 

31112/2015 
31/12/2015 
31/1212015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 

hups ://aapj.bb.com .br/aapj/noticia. bb ?tokcnScssao=09aba 7c 2chd(ia 5 ... [bb.corn.br] 



3.04579376(, 1 B 504068 

3.04G859488 2.8,11.151310 
3.04 7963586 356.732023 

3.0-19076029 5.436.W7062 
3.050203392 767.805106 

3,051302230 

3.0524151-l 1 20 285576 
3.053547018 87.1815·10 
3.054650722 -l6.2:J7425 

3.05577.:1035 1.980.977995 
3.0568 79872 2.220.J1W ,,, 
3.058015089 1.633.6094:12 

3.059120120 18 550263 

3.060245071 J.504.133852 
3.061362680 5.0,10.397-135 

5.040.397435 

Valor cota sarco cotas 

3.038040037 ~55.959388 

3.039150165 2.358 8334-13 
3,040255030 498.423726 

3.04136685 1().370 .10 

3.0-12481830 1.l.997940 
3,043598353 1.508.575433 
3.044703194 371.489228 

A33A281512767217037 
28/01/2016 15.44:20 

Valor IOF Ouantldad cotas 
704.208256 
248.2-18866 
213.820549 

34.428319 
1.902.874055 
1.860.409717 

455.959388 
1.404 .450329 

488.053586 
-188,053586 

4.627800 
1.493.577493 
1.137.086205 

10.370140 
-l,627800 

1.122,088265 
352.985160 
352.985160 

2.822.657242 
2.484 ,1129287 

18.504068 
2.465.925219 
5.079,565039 
4.668.491956 

356.732023 
4 .311.7 59933 

767.805106 
767.805106 

0.285576 
66.895973 
40.944124 
20.285576 
20.658548 

1.934. 740570 
239.332270 
586.700833 

46.237425 
540,463408 

1.615,059169 
1.394 .277162 

220.782007 
3.485.583589 
1 .536.263583 
5.040.397435 

2.138,63 
56. 711,00 
43.446,85 
27,70 
0,00 
o.oo 
27,70 
15.430.48 

• vator Valor tR Proj. Comp. 
2.138,63 

754.19 
649.60 
104,59 

5.783.12 
5.656,12 
1.386.23 
4.269,89 
1 .484.35 
1.484,35 

14.08 
4.545,85 
3.462,09 

31,57 
14,09 

3.416,43 
1.075.12 
1.075,12 
8.600.24 
7.572,45 

56.40 
7.516,05 

15.487,98 
14.239,85 

1.088.11 
13.151,74 

2.342.81 
2.342.81 

61.92 
204.27 
125,07 

61.97 
63.10 

5.912.13 
731.61 

1.794,14 
141.39 

1.652.75 
4.940.66 
4.265,26 

675.40 
10.666,74 

4.703,06 
15.430.48 

R esumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;6ES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO uooroo 
SALOO ATUAL = 

Data Hist6rlco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
01/12/2015 RESGATE 

Aphcacao 25/11/2015 
Aplicac;ao 30/1112015 

02/12/2015 APLICA<;AO 
03/12/2015 RESGATE 

Apucacao 30/11/2015 
Aplicac;ao 02/1212015 

04/12/2015 RESGATE 
Apucacao 021121201 s 

07/12/2015 APLICA<;AO 
08/12/2015 APLICA<;AO 
09/12/2015 RESGATE 

Aplicac;ao 02/12/2015 
Aplicacao 07/12/2015 
Apncacao 08/12/2015 

10/12/2015 RESGATE 
Aplica,;;ao 08/12/2015 

11/12/2015 APLICA<;AO 
14/12/2015 RES GA TE 

Apficacao 08/12/2015 
Aplicac;l!o 11/12/2015 

15112/2015 APLICA<;AO 
16/12/2015 RESGATE 

Apllcacao 1111212015 
Aplica9ao 15/12/2015 

17/12/2015 RESGATE 
Aplicacao 15/12/2015 

18/12/2015 APLICAyAO 
21/12/2015 APUCA<;AO 
22/12/2015 RESGATE 

Apticacao 18/12/2015 
Aplicac;l!o 21/12/2015 

23/1212015 APLICA<;AO 
24/12/2015 APLICA<;AO 
28/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 21/12/2015 
Aplicai;ao 23112/2015 

29/12/2015 RESGATE 
Aplica,;;ao 23/12/2015 
Aplicacao 24/12/2015 

30/12/2015 APLICA<;AO 
31/12/2015 APLICACAO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLJCO SUPREMO - CNP JS PUBUCO SUPREMO 

4605-1 
7477-2 PMJ TRIBUTOS 
DEZEMBR0/2015 

Clientc 
Agencia 
Con ta 
Mi!s/ano referencia 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos · Mensa! 'fJ 

Gov ERNO 



28/0 I /20 I f> 1-l'-111 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

I de I 

Service de A1cndlmcn10 ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

TransacAo efctuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

O::S:'.R 'AC0ES: 

Documento Valor AS Saldo 
ri - ~ 

350 . Qt,::,, i.; 
554.605.000.009.238 · .Jrv ·o D 

850 ::2~ 3; 0 
70 II;~ ~u (; u .'\, 

554.605.000.015.345 :, c;2~ -n c 
551 .799.510.014.843 2 51; 50 D 

70 2 50 D o co C 
350 J3 ~? c 
850 93 ,z D 

70 J 15. • j D 0 .. ' ... 
554.605.000.009.238 1% ·, [) 

122.20 '59 0(1 U 
70 219 cc r., co c 

122.901 123 ca D 
70 12·, c ~ ,, 

350 :!13 r· C 

850 JS r s o 
70 :;, ·~ D 

(1 =c 

Hlsterfcc 
Saldo Anterior 
COTA DAF · CREDITO 

+ Transfer6ncla on line 
COTA DAF-DEBITO 
BB CP Admin Supremo 

+ Transforcincia on lino 

+ Transferido para Poupan~a 
BB CP Admin Supremo 

COTA DAF • CREDITO 
COTA DAF·DEBITO 
BB CP Admin Supremo 

... Translerencra on line 

+ Pagamento de Titulo 
BB CP Admin Supremo 

+ Pagamonto conta luz 
BB CP Admin Supremo 
COTA DAF • CREDITO 
COTA DAF-DEBITO 
BB CP Admin Supre o 

SALDO 

Ot. movlmento Dt. belancete 
30/11/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 
1011212015 
10/12/2015 
16/12/2015 

16/12/2015 
16/12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 

18/12/2015 
22/12/2015 
22/12/2015 
22/12/2015 

29/12/2015 
29112/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 

30/1212015 
31/12/2015 

4605·1 
9075-1 PM JIJOCA JERICOACOAR IPI 
12/2015 

Lan~amentos 

Agencia 
Canta correnle 
Periodo do extrato 

A33A281512767217043 
28101/2016 15:46.05 

Extrato conta corrente conta corrente 

https://aapj.bb.corn.br/aapj/noticia.bh'.'tokcnSc . ao=09aha7c2chd6a1 5 ... 

Cllente • Conta atual 

COVtRNO 

[bb.com.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servic;o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

60.740898 
60.7,10898 

3.060245071 

5 925027 3.059120120 

Vdlor cota Saltfo cotas 

3.045793766 3 975143 

3.050203392 .J.79-l760 
3.052415141 117.852776 
3.054650722 46.158818 

A33A281512767217044 
28/01/2016 15:46:26 

Re11tabihdad 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8.7825 

3,036923593 
3.061362680 

180, 18 
515,35 
510.68 
1, 10 
o.oo 
0,00 
1,10 
185,95 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resume do mes 
SALOO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LiQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Hlst6rlco Valor Valor IRPr~J. Comp. Valor IOF Quantldade cotas 
SALDO ANTERIOR 180.18 59,330171 
RESGATE 168.60 55.355028 
Aplicacao 30/10/2015 20.30 6.66503-l 
Aplica<;ao 30/1112015 148.30 48,689994 
APLICA<;AO 2,50 0.819617 
APLICA<;AO 345,10 113,058016 
RESGATE 219,00 71.693958 
Aplica1,ao 30/11/2015 12.14 3.975143 
Aplicacao 16112/2015 2.50 0.819617 
Aplica1,ao 18/1212015 204,36 66.899 98 
RESGATE 123.08 40.233791 
Aplica1,ao 18/12/2015 123.08 40.233791 
APLICA<;AO 167.75 54.815871 
SALDOATUAL 185,95 60.740898 

30/12/2015 
31/12/2015 

29/12/2015 

16112/20 5 
18(12/2015 
22/12/2015 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO 
Data 

30/11/2015 
10/12/2015 

4605-1 
9075-1 PM JIJOCA JERICOACOAR IPI 
DEZEMBR0/2015 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 

Cliente 
Ag6ncia 
Con ta 
M6s/ano referencla 



--------- 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflclentes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

31/12/2015 
Saldo Anterior 
SAL DO 

Saldo 
0.00 C 
0.00 C 

Valor R$ Documenlo 

Cliente • Conta atual 
Ag!ncia 4605-1 
Conta corrente 10400-0 PM J JERICOACOARA -AFM 
Perlodo do extrato 12/2015 

A33A281512767217045 
28/01 /2016 15:46:55 Extra to 

conta corrente I 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para delicientes auditlvos 0800 729 0088 

Servi90 de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Saldo Anterior 
SAL DO 

Ot. mov.lm nto 
29/04/2014 
31/12/2015 

Saldo 
0,00 C 
0.00 C 

Documento 
Lancamentos 

· Cliente · Canta atual ----·----··---·-·~---·-· ·······--- .. ------·-··,- .... ·--·- 
Agt!lncia 4605-1 
Conta corrente 10641-0 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Perlodo do extrato 1212015 

---------------·-·-·· .. -· .. ··-·-·- ,, ,_,, -----·--. 

A33A281512767217011 
28/01/2016 15:32:03 Extra to 

conta corrente 



Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

servtco de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

No ano 
Ultimos 12 meses 

0,8047 
8,7825 
8,7825 

No mes 

·- 
Rentabittdade 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

68,88 
0,00 
o.oo 
0.56 
0,00 
0,00 
0,56 
69,44 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICAQCES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

22.682048 22.682048 

Ouantldade c las Valor cola Saldo coias 
22.682048 

Valor 1:lF Valor Valor IR Prej. Comp. 
68.88 
69,44 

Data Hist6rico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBLICO SUPREMO - - 

4605-1 
10641-0 PMJJ LEILAO 
DEZEMBR0/2015 

"Cliente --·--- 
Ag~ncia 
Con ta 
M~s/ano refer~ncla 

A33A281512767217012 
28/01/2016 15:32:22 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensa! 



28/01/2016 1 so« I de I 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audltlvos 0800 729 0088 

Servico de Atendlmento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com succsso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

oaSERVA<;OES: 

'2 )8~ ES: 
·,OS36GI" 

S.602 23 C 
23'.l.~2 C 

554.605.000.024.369 
554.605.000.024.369 

Seldo 
3 o~ . ·.1 c 

Valor RS Oocumento Ot. movlmento Ot. balancete Hlst6rlco 
13/08/2015 Saldo Anterior 
18/12/2015 + Transferencia on ~ne 
18/12/2015 + Transterencla on fine 
31/12/2015 SAL DO 

Lan~amentos 

4605·1 
11182· 1 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
12/2015 

Ag~ncia 
Conta corrcntc 
Perlodo do extrato 

Cliente • Conta atual 

A330281605685573008 
281011201 s , s.osso Extrato conta corrente conta corrente 

https ://aapj. bb.com. br /aap j/ not ici a. bb ?1 okcn Scssuo=3 66b85cb0c 7 a6c4 ... [bb.com.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

.. -- ... ~ ... ·--~··" ·-·- .. -·-· ... 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Uttimos 12 meses 8,7825 

Rentabihdade 

3,036923593 
3,061362680 

Valor oa Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

- 
9.232,57 
0,00 
0,00 
74.29 
0,00 
0,00 
74,29 
9.306,86 

SALDO ANTERIOR 
APLICA<;0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
!OF(-) 
RENDIMENTO uouioo 
SALDO ATUAL = 

Rcsumo do mes 

3.040.105170 3.040, 105170 

Valor Of Quantidade cotas Valor cota Saldo cctas 
3.040.105170 

Valor Valor IR Pre]. Comp. 
9.232,57 
9.306,86 

Data Historlco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
11182-1 PREF M J JERICOACOARA 
DEZEMBR0/2015 

Agancia 
Con ta 
Mas/ano referancia 

-· 
Cliente 

A33D281605685573009 
28/01/2016 16:10:12 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para delicientes audilivos 0800 729 0088 

service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

0.8047 
8,7825 
8.7825 

Rentabilrdade 
No mes 
No ano 
Ultimos 12 meses 

3.036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

10.958,19 
120.848,00 
62.920,08 
130,65 
0,00 
0,00 
130.65 
69.016,76 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICACCES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
fOF (·) 

RENDIMENTO Lfau100 
SALDO ATUAL = 

22 544.455596 

3.608,317842 
16.959,713988 
22.544.455596 

Saldo cota Valor cota auamidacfe co as 
3.608.3178-12 

39.504.169584 3.059120120 43.112.487426 
20.568.031830 3.059120120 22.54<l . .J55596 

Valor DF Valor Valor IR Pre]. comp 
10.958.19 

120.848,00 
62.920.08 
11.038.28 
51.881.80 
69.016,76 

Data Hrstorlcc 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
29/12/2015 APLICA<;:AO 
29/12/2015 RESGATE 

Aplica<:ao 29/12/2014 
Apflcacao 29112/2015 

31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
11183-X PREF M J JERICOACOARA 
DEZEMBR0/2015 

- 
Clicnte 

Ag~ncia 
Con ta 
Mlls/ano referencia 

GOIIOINO 

28/01/2016 16:11: 

28/0l/2Ulh 15:10 I de I 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para dchciontcs aucmvos osoo 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa~ao efetuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

0:SER\1At;6E:S: 

0 :() • 
o c:.i .- 

Saide Oocumento Valor RS 

554.605.000.015.344 11 i lJ 1.;C 

552.937.000.028.690 3'r9 o: D 
554.605.000.001.4 rt 1.294 77 D 

120.801 906.33 D 
554.605.000.007.477 =.'(.~_;:pc 

7.991.881 I S.1;•$.76C 

552.937.000.028.690 51,5-2 ao D 

554.605.000.007 ,4 77 3. 146.03 I) 

1.200.070 120.8~3 OD 

122.901 2 2:2 2:? D 
70 62.920 08 C 

+ Transtarencla on line 
+ Translorencia on hne 
+ Transterencla on line 
+ lmpostos 
+ Transferenc1a on hne 
+ TEO-Credito em Conta 
+ Transterencta on line 
+ Transfer@ncia on line 

BB CP Admin Supremo 

+ Impastos 
BB CP Admin Supremo 
SAL DO 

08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
14/12/2015 
28/12/2015 
29/1212015 
29112/2015 
29/1212015 
29/12/2015 
29/12/2015 
3111212015 

Ot. movlmento Ot. balancete Hlst6rlco 
20/11/2015 Saldo Anterior 

Laneamentos 

11183-X PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
1212015 

coma corrente 
Perfodo do extrato 

Ag6ncia 4605-1 
Cliente • Conta atual 

A33D281605685573010 
28101/2016 16:10:56 

Extrato conta corrente conta corrente 

GovERNO 

htlps://aapj.bb.com.br/aupj/noticia.bb?to~cnSc Si.l0=>66ti85 hOc 7a6 .J .. lbb.com.br] 



22/03/20 l (i 19: 16 

SAC Endere90 para correspondsncte: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouv,doria: Endere90 Eletr6nico: 
0800 725 7474 https://www1. caixa. gov. br/atendimento/telefones_da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br 

Servico de Atendimento ao Cotista 

• '.! e.iaexeco de e-mail. 

https ://s i dmfextrato.caixa.gov.br/s i drnfextrato/Conrro l ler/ extra to_ ext. .. 

{ de 4 

Ct\l~' A - Extrato de Fundos 



~4/Q;J/20 ! > IQ: I~ I de I 

saldo Atuallzado 30/01/2015 

Sal do 
(R$) 
0,00 

Valor (R$) Histortco Nr. tioc. Data Mov 

GOVCONTA CAIXA 
1955600023 

1955/006/00647167-0 
PM J JERICOACOA 

de: 01/01/2015 ate: 31/01/2015 

Ongem do Extrato: 
GovConta CAIXA: 
Con ta Referencta: 
Nome: 

Penodo: 

Extrato das Contas Individuals 

A 1'1 

https:// govconta.ca ixa.gov. br/s igov/extrato/ conta _ind i vi dual/i mpri m ... GovConta Caixa 



12/03/2016 I Qi 17 

Erro executando a operacao: NAO HA LANCAMENTOS PARA DADOS INFORMADOS 
NOS ULTIMOS MESES 

Extra to 

https://s i dmfextrato.cai xa.gov. br/s idmfextrato/Contro I ler/extrato _ extra to 

1 de I 

IDMF-EXTRATO 



2~/03/~016 I <l: 17 

Erro executando a operacao: NAO HA LANCAMENTOS PARA DADOS INFORMADOS 
NOS ULTIMOS MESES 

ExtFato 

https ://s i dmfextrato.caixa.gov.br/s idmfextrato/Contro Iler/ extrato _ extrato 

I t!;: I 

<..,f()\11-L.\ rRATO 



22/0 /2016 19: 16 3 de 4 

Pre~ado(a) Cotista, comparer;:a a sua agencia de relacionamento e cadastre ou atualize 

lnformafoes ao Cotista 
Consulce seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
pratica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servi9os on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para so Li o i tze r a inibi9ao do envio mensal do seu 
~,-;t.::a to pelos Correios. Alem de reduzir suas despesas com impressJo e postagem 
dos e s z re coe , voe~ contribui para p re se rve cs o do meio-ambiente! 

IRRF 

0,00 
Rendimento Base 

0,00 
Dados de Tributafao 

2e,7,6Q~~3f 
514, 120919 

Qtde de Colas 

1.8~8,238873 
Valor R$ 
9.109,650 

0,00 
0,00 

1.380,58C 
2.468,53C 

Data Hist6rico 

28 / 01 RES GATE 
IRRF 
IOF 

29 I 01 APLICACAO 
30 I 01 AP LI CACAO 

846,822804 

Qtde de Colas 
0,002093 

4.061,362548 
3.214,541838 

ValoremR$ 
0,01C 

19.469, 14C 
15.414,190 

11,02C 
0,00 
0,00 
0,00 

4.065,98C 
0,00 

Resumo da Movimentafao 

Histcnco 
Saide Anterior 
Aplicacoes 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mes 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Brute" 
Resgate Bruto em Transite" 
l ') Valor sujeito a trlbutacao. conforme legisla9ao em vigor 

Movimentafao Detalhada 

Data da Avaliar,ao Analise do Perfil do /nvestidor 
I

Mes/Ano IFolha 
0112015 I 02102 

Conta Corrente 
006. 00000282-2 I

CPF/CNPJ 
23. 718 034/0001-11 

Cfiente 

'Nome 
PM DE JIJOCA ARRECADACAO TRIBUTO 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

Enderer;o 
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/OF 

Administradora 

Nome 
Caixa Economica Federal 

Nos llltimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2014 Cota em: 30/01/2015 
5,5620 1 .... 1 -----'4,'-77_7_0_24 ,,.._ __ 4_,_,8_0_14_5_8 __ __. 

No Ano(%) 
0,5115 

No Mes(%) 
L o.5115 

Rentabilidade do Fundo 

lnlcio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

CNPJ do Fundo 
00.834.074/0001-23 

IF undo 
~AIXA FIC PRAllCO CP 

Emissao 
22/03/2016 

Opera,;ao 
0055 

C6digo 
1955 

Nome da Agencia 
CARAU,CE 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples verifica,;ao 

https ://s i dmfextrato.ca i xa.gov.br/s idmfextrato/Control l er/extra to_ ext. .. CI\IXA - Extrato de Fundos 



22/03/2016 I<>: 16 

SAC. Endere~o para corresponaenci«: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouv1dona. Endere~o Eletronico: 
0800 725 7474 https://www1 .caixa.aov.br/atendimento/telefones da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br 

Servi~o de Atendimento ao Cotista 

https ://si dmfextrato.ca i xa.gov. br/s i dmfextrato/Control ler/ extra to_ ext. .. l ,\ lXA - I:. xtra to de Fundos 



22/03/2016 19:04 

Ouvi~aria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audjtlvos 0800 729 0088 

Transa~a etetuada com sucasso par: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Service de Atend,mento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

UL10 C 

o.oo c 

I t. ;' 

o.oo c 
Saldo Documento Valor R$ 

350 15.:122 10 C 

350 2 r,20 20 c. 
554,605.000.011. 182 16.000,0CI D 

850 15) 22 D 

850 20.20 D 

70 t 168 88 D 

A33K221843057564030 
22/03/2016 19:04:21 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?rokenSes ao=5f6e558fd9 I ... 

SALD\i 31/01/2015 

29/01/2015 29/01/2015 C•) A OAF lHHifl('J 

29/01/2015 29/01/2015 Cu rA Df.J' • GREDIT•) 

29/0112015 29/01/2015 T1ar,~for8nr.1u on 11,,e 
29/01/2015 29/01/2015 CCTA f•Af DEBll'O 

29/01/2015 29/01/2015 (. )T/.\ l:lAF OEEilTO 

29/0112015 29/01/2015 BB \,P Mm111 ~,11pre1110 

Salda Antenor 

Hist6rico 

Lancamentos 
- Dl. Dt. 
movlmeuto balancete 
JI/ 12/2014 

01/2015 extrato 

PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
~encia 4605-1 
Conta correnle 24369-8 
Pcriodo do 

cnente - Conta atual 

I de I 

Banco do Bras i I 



72/03/2016 19:04 

Oueidorla BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditlvos 0800 729 0088 

I de 1 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Serv11;0 de Atendlmento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

No mes 0,5876 
No ano 0.5876 
Ultnnos 12 meses 6,5688 

2,814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

Rentabilldade 

6.07 
1 168,88 
0.00 
0,38 
0.00 
0,00 
0,38 
1 175,33 

SALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
R£:SGATES (-) 
REI-JDIMENTO BRUTO (•) 
,MPOSTO OE RENDA(·) 
IQF (·) 
RENUIMENTO LIOUIDO 
SAt DO ATUAL : 

Valor da Cota 

415.203125 415,203125 

Valor IOF Quantldade cotas Valor cota Saldo cotas 
2, 157545 

413,045580 2,829905594 415.203125 

Valor Valor IRPrej. Comp. 
6.07 

1168,88 

1.175,33 

Resume do mes 

Data Hist6rlco 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 

29/01/2015 APLICACAO 

30/01/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
24369-8 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
JANEIR0/2015 

Agencla 
Con ta 
~s/ano referencla 

A33K221843057564031 
22103/2016 19:04:30 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5 f6e558 fd9 I ... 

Cliente 

t3a11cod0Bra ii 



I de I 

22/03/2016 19:04 

Ouvidorja BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

Tra11sa<;ao efetuada com sucesso por J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servu;o de Arendlmento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

t.ancamentos 
Dt. Dt. Hlst6rlco Documento Valor R$ Saldo movlmento balancete 

22112/2014 Sal do Anterior o oo c 
06i01/2015 06/01/2015 , lr1fi, ren,:,a ur1 111tt 5~.605.000.007.477 1700000 

0610112015 06101/2015 Hi CP Adrrun Supremo 70 1. 700.0IJ C 000 C 
12101/2015 12/01/2015 Tt::D·t:re,1110 '""' 1:(mte 3 300,550 1 ~!16 31 c 
12/01/2015 12/01/2015 rm CP A<mun Suprem« 70 1896.310 o.oo c 
15/01/2015 1510112015 TrcH1•;f~·rt~n~w on hne 554.605.000.005.600 1900.00 D 

15/01/2015 15/01/2015 BB CP Mrn,n Sunre1nc, 70 1900.00 C 000 c 
31/0112015 8 Al D (J 0.00 C 

0112015 extraro 

PREF MUN JIJOCA OE JERICO 

Cllente • Conta atual 
Aganc,a 4605-1 
corua corrente 24576-3 
Periodo do 

A33K221843057564032 
22/03/2016 19:04:49 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home Y2.bb?tokenSessao=5f6e558tcl9 I ... 13 inco do Brasi I 



22/0J/'.;016 1():0.5 

Ouv!qoria BB 0800 72~ 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

I de I 

Transa9ao efeluada com sucesso por J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Serv,90 oe Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

0.5876 
0.5876 
6,5688 

No mes 
No ano 
Ullimos 12 meses 

Rentabilidade 

2.814204259 
2,830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

1 770.10 
1 896,31 
3.600,00 
3.37 
O,QO 
0,00 
3,37 
69,76 

$ALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
RESGATES (-) 
PENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LiOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

24,651086 

2.819594785 697,955934 

2,821901556 24.651086 673,304848 

?1,026152 

4,382787 

647,895909 

24,6s1oa6 

Valor IOF Quantidade colas Vator cota Saldo cotas 
628.987237 

603,578298 2.816535993 25,408939 

603,578298 

672,546995 

Valor Valor IRPrej. Comp. 
1.770,10 

1.700,00 

1.700.00 

1.896,31 

1.900,00 

59,33 

12.~1 
1.828,30 

69.78 

Resume do mes 

Data Hlstorico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 

06101/2015 RESGATE 

Aplicacao 16/12/2014 

12/01/2015 APLICA<,AO 

15/01/2015 RESGATE 

Apllca~o 16/12/2014 

Apll(:a,;.10 19112/2014 

Aplicai;;ao 12/01/2015 

30/0112015 SALDO ATUAL 

A33K221843057564033 
22/03/2016 19:04:58 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

Agencia 4605-1 
Conte 24576-3 PREF MUN JIJOCA DE JERICO 
Mes/ano reterencla JANEIR0/2015 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Cliente 

Banco do Bra i I 



22/03/2016 19:05 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audilivos 0800 729 0088 

Servi~ de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Trensecao efetuada com sucesso par: J?671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

OOtlC 
O,OCI G 

000 C 
1000000 

1.000,()0 C 

554.605.000.007.477 

70 HB CF Adrrun Suµrn,nc, 
~AL I.I (J 

Saide Anterior 

t.ancarnentos 
mov~~ento b-a-l~~;-ce_t_e~H-ls-to-,-lc-o~~~~~=-~~~~-,.-..~~.,,....-~~~~~D-o_c_u_m_e_nt-o~~~~-Va-l-or_R_$~~~S-al_d_o 

31/12120M 

06/0112015 06/01/2015 

06/01/2015 06/01/2015 

31/01/2015 

A33K221843057564034 
22103/2016 19:05:19 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

P M J JERICOACOARA ICMS 

01/2015 

Cliente - Conta atual 
Agenaa 4605- 1 
Conta corrente 263143-0 
Periodo do 
e)(\(ato 

I de I 

Banco do Bra i I 



22/03/2016 19:05 I de I 

OuvtdorJa BB 0800 729 5678 
Para deficlentes audltlvos 0800 729 0088 

Servi~o de Atendimento ao Consurnldor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES, 

No mes 
No ano 
UI umos 12 meses 

0,5876 
0,5876 
6,5688 

2,814204259 
2.830742052 

31112/2014 
30/0112015 

Rentabilidade 

52.610160 52.610180 

Quantidade colas Valor cola Saldo cotas 
407,656238 

355,046058 2,816535993 52,610180 

6,064920 

348,981138 

Valor Vator IRPrej. Comp. - Valor /OF 
1.147,23 

1,000,00 

17,08 

982.92 

148,93 

Dflta Historico 
3111212014 SALDO ANTERIOR 

013/0t/20/5 RESGATE 

Aplicac;ao 01/12/2014 

Aphcac;ao 31/12/2014 

30101/2015 SAl.,DO ATUAL 

Rosumo eta mes 
SALDOAN1~.E~R~,o~R=-e-~~~~,_~~-,-.1~4=,.=23~~~~~~~=,.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

APLICA<;OES (+) 0,00 
RESGATES (-) 1.000,00 
REND/MENTO BRUTO (•) 1.70 
IMPOSTO DE RENDA(-) 0.00 
!OF(·) 0,00 
REND/MENTO LiOUIDO 1,70 
SALDO ATUAL = 148.93 

Valor da Gota 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
283143-0 PM J DE JERICOACOARA PMDE 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con ta 
Mas/ano referencia 

Cllente 

A33K221843057564035 
22/03/2016 19:05'48 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2 .bb?tokenSessao=5 f6e558 fd91 ... Banco do Brasil 



12103/2016 I IJ: IO I di.: I 

·: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 1955600023 
Conta Referencia: 1955/006/00000144-3 
Nome: PM DE JIJOCA REP !CMS SEFAZ 
Periodo: de: 01/01/2015 ate: 31/01/2015 

Data Mov Nr. Doc. Hist6rico Valor (R$) Saldo (R$) 
06/01/2015 047356 REP !CMS l.544,44C l.592,08C 
06/01/2015 047356 REP ICMS 98.719,96C 100.312,04C 
06/01/2015 123619 ENVIO TED 73.200,00D 27.112,04( 
06/01/2015 123619 DOC/TED El,_ETRONJCO 7,300 27.104,74C 
06/01/2015 072716 CONSOR ceo 27.133,880 29,14D 
06/01/2015 727220 Rf:SG AUTOM 83,23C 54,09C 
13/01/2015 221187 RESGATE O,OlC 54,lOC 
13/01/2015 047356 REP ICMS 54.600,65C 54.654,75C 
13/01/2015 134714 ENVIO TED 54.600,000 54,75C 
13/01/2015 134714 DOC/TED ELE;TRONICO 7,300 47,45C 
16/01/2015 047356 REP ICMS 3.944,71C 3.992,16C 
20/01/2015 047356 REP !CMS 41.318,41C 45.310,57C 
20/01/2015 120734 ENVIO TED 3.000,00D 42.310,57C 
20/01/2015 125527 ENVW T!:D 41.300,000 l.010,57C 
20/01/2015 l.20734 DOC/TED EI-ETRONICO 7,300 1.003,27C 
20/01/2015 125527 DOC/T~P f:LeTRONICO 7,300 995,97C 
20/01/2015 047367 SE:RV CEDlP 945,180 50,79C 
27/01/2015 047356 R!:;P !CMS 160. 939, 50C 160. 990,29e 
27/01/2015 116103 ENVIO Tf;:D 127.000,000 33.990,29C 
27/01/2015 116103 DOC/TED E!,.ETRONH~O 7,300 33.982,99C 
27/01/2015 072716 CONSOR CEO 6.326,470 27.656,52C 
27/01/2015 072716 CONSOR CEO 27.133,880 522,64C 

30/01/2015 Saldo Atuallzado 522,64C 

https://govconta.ca i xa.gov. br/s i gov/ extrato/conta _ind iv i dua 1/i rnpri 111 ... C,ovC orua Caixa 



22/03/2016 I 9: 14 
I de 2 

lnformaf6es ao Cotista 
Con su l t:e seu extrato de fundos exclusivament pelQ Internet Banking CAIXA, de form.;3 
prat:ica e segura, e beneficie-se de todas as vantageris que os servi9os on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar inibi9ao do envio mensal do seu 
e::trato pelos Correios. Alem de reduzir sua s despesas com impressao e postagem 
dos extratos, voce contribui para p reservecso do meio-<1mbiente! 

lfendlrnento Base IR~F 
0,00 0,00 

0,002091 

Data 
06 / 01 

Qtde de Cotas 
17,409599 

Valor R$ 
83,230 

0,00 
0,00 
0,01D 
0,00 
0,00 

Hist6noo 

RESGATE 
IRRF 
IOF 
RESGATE 
IRRF 
IOF 

13 I 01 

0,000000 

Qtde de Cotas 
17,411691 
0,000000 

17,411691 

ValoremR$ 
83, 17C 

0,00 
83,240 

0,07C 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Resumo cfa Movimentafao 

Htstonco 
Saldo Anterior 
Apticacoes 
Resgates 
Rendimento Bruto no ~s 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Brute" 
Resgate Brute em Translto" 
(•) Valor sujeito a trtbutacao, conforme legisla9llo em vigor 

Movimentafao Detaft,ada 

Data da Ava/iar,tio rna//se do Perfil do lnvestidor 
IMes/Ano IFolha 

01/2015 01/01 
Conta Corrente 

006.00000144-3 I

CPFICNPJ 
23. 718.034/0001-11 

Cfiente 

INome 
IPM DE JIJOCA REP ICMS SEFAZ 

CNPJ da Admmistradora 
00.360.305/0001-04 

Enderer,o 
SBS , Quadra 04 • Lotes 3/4 - Brasflia/DF 

Administradora 

Nome 
Caixa Econ6mica Federal 

No Mes(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 I\Jleses(%) Cota em: 31/12/2014 Cota em: 30/01/2015 
L __ o_5_1 _15_~1..._I -~0·~51_1 s _ ____.ll 5,5620 1~1 __ 4..:,..:., 7..,:_77_0_24 __ ____,, 4.:..c,,8..:....01_4_58 __ __, 

Rentabificfade do Fundo 

inc«: das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

CNPJ do Fundo 
00, 834. 07 4/0001-23 l

f-undo 
gAIXA FIC PRATICO CP 

misseo 
22/03/2016 

Operar,tlo 
0055 

C6digo 
1955 

:Nome da Ag(Jncia 
~~ARAU, CE 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples verifica,;lio I 

https ://s idmfextrato.cai xa.gov. br/s idmfextrato/Control I er/extrato _ext... AIX - Exrraro de Fundos 



22/03'2016 19: 1-1 - lk;; 

SAC. Endere,o para corresponasncts: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 

ouvtaor» Endere~o Eletr6nico: 
0800 725 7474 https://www1 .caixa.Qov.br/atendimento/telefones da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br 

servico de Atendimento ao Cotista 

t ze zeao te) Cotista, compare9a a sua agencia de relacionamento e cadastre ou atualize 
"' <'. tie reco de e-mail. 

hups ://s idmfextrato.cai xa.gov. br/s i dmfextrato/Control ler/extrato _ext. .. t . .'A IXA - Lxtrato de Fundos 



2'.2/03/2016 19: 12 I de I 

I• 

~- 

.. Extrato das Contas Individuais . . 
Origem do Extrato: GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 1955600023 
Canta Referencia: 1955/006/00000145-1 
Nome: PM DE JIJOCA REP IPVA SEFAZ 
Perfodo: de: 01/01/2015 ate: 31/01/2015 

Data Mov Nr. Doc. Historico Valor (R$) Saldo 
(R.$) 

07/01/20:!.5 047356 REPIPVA 3.182,85C 3.199,72C 
07/01/2015 047356 REPIPVA 255,42C 3.455, 14C 
07/01/2015 990001 APL AUTOM 3.405,140 50,00C 
08/01/2015 115347 ENVIO TED 3.400,00D 3.350,00D 
08/01/2015 n5347 DOC/TEO ELETROl\jICO 7,300 3.357,300 
08/01/2015 727220 ~ESG AUTOM 3.407,30C 50,00C 
09/01/2015 047356 REPIPVA 2. 780,14(: 2.830,14( 
09/01/2015 o4n56 REPIPVA 4.692,38C 7.522,52c;; 
09/01/2015 990001 APL AUTOM 7.472,5:w 50,00C 
12/01/2015 112378 ENVIQ Tl;;D 7.500,0QD 7.450,00D 
12/01/2015 112378 DOC/TED ELETJWNICO 7,30D 7.457,300 
12/01/2015 727220 RESG AUTOM 7.476,86C 19,56C 
13/01/2015 221245 RESGATE 0,01C 19,57C 
13/01/2015 047356 REPIPVA 2.194,32C 2.213,89C 
13/01/2015 0473,56 REPIPVA 1.624,20C 3.838,09C 
14/01/2015 112444 ENVIO TEP 3.800,00D 38,09C 
14/01/2015 112444 DOC/TED ELETRONICO 7,300 30,79C 
16/01/2015 0~7356 REPIPVA 2.535,04C 2.565,83C 
19/01/2015 047356 REPIPVA 6.140,24C 8.706,07C 
19/01/2015 047356 REPIPVA 1.754,35C 10.460,42( 
19/01/2015 047356 R!;P IPVA 3.767,57C 14.227,99C 
19/01/2015 047356 REPIPVA 9.214,62C 23.442,61C 
20/01/2015 122532 ENVIO TED 23.400,000 42,61C 
20/01/2015 122534 DOC/TE;D El,,ETRQI\IICO 7,300 35,31e 
23/01/2015 047356 REPIPVA 4.454,96C 4.490,27<: 
23/01/2015 047356 RE;PIPVA 3.610,02C 8.100,29C 
23/01/2015 047356 REPIPVA 6.064,74C 14.165,03C 
23/01/2015 047356 REPIPVA 2.130,02C 16. 295,05C 
27/01/2015 133716 ENVIO TED 16.000,00D 295,05( 
27/01/2015 133716 DOC/TED E;LnRONICO 7,30D 287,7SC 

30/01/20l5 Saldo Atuallzado 287,7SC 

https :// govconta.ca i xa.gov.br/s igov/ extra to/ conta_ ind ivi dua 1/i mpri Ill ... liovC mra 'a i xa 



22/0 /2016 19: I 5 
I de 2 

lnformar;6es ao Cotlsta 
~uns~lte seu ex t ra ro de fundos exolusiv;;mente pe Io Internet Banking CAIXA, de forma 
pr tica_e segura, e benefioie-se de todas as vantagens que os servi9os on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibi9ao do envio mensal do seu 
e:·:trato pelos Correios. Alem de reduzir suas despesas com impressao e postagem 
dos ex c ra cos , voce contz r xbu i para preserva9ao do meio-ambiente! 

Rendlmento 811$8 IRRF 

0,00 0,00 

0,002093 

1.562,032867 
1.562,568133 

Qtde de Colas 
712, 138630 
712,421141 

Va/or R$ 
3.405, 14C 
3.407,300 

0,00 
0,00 

7.472,52C 
7.476,860 

0,00 
0,00 
0,010 
0,00 
0,00 

Data Htstonco 

07 I 01 AP LI CACAO 
08 I 01 RESGATE 

IRRF 
IOF 

09 / 01 AP LI CACAO 
12 I 01 RESGATE 

IRRF 
IOF 

13 I 01 RESGATE 
IRRF 
IOF 

0,000000 

Qtde de Colas 
0,819869 

2.274, 171498 
2.274,991368 

VaforemR$ 
3,92C 

10.877,66C 
10.884, 170 

2,59C 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Resumo da Movimenta,;ao 

Histonco 
Saldo Anterior 
Aplicacoes 
Resgates 
Rendirrento Bruto no tlMs 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Brute" 
Resgate Bruto em Transite" n Valor suieno a tnbutacao, conforme legislar;ao ern vigor 
Movimenta,;ao Detafhada 

IOata da Ava/ia<;tJo !Analise do Perfil do lnvestidor 
I
Folha 

01/01 I

Mes!Ano 
01/2015 

Conta Corrente 
006.00000145-1 

ICPFICNPJ 
I 23.718.03410001-11 

Cfiente 

Wome 
PM DE JIJOCA REP IPVA SEFAZ 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

ndereco 
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/OF 

Administradora 

jNome 
Caixa Economica Federal 

No Mes(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/12/2014 Cota em: 30/01/2015 
.__~o~,5_11_5~____,l~I ~-o~,5_1_15~~Jll,~~~~5,~5_62_0~~~_,l~l~~-4~,1_11_0_24~~____,.__~_4~,s_o_14_5_s~~~ 

Rentabilidade do Fundo 

lnlcio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

CNPJ do Fundo 
00.834.074/0001-23 

hmdo 
~AIXA nc PRATlCO CP 

EmisstJo 
22/03/2016 

Operar;tJo 
0055 

C6digo 
1955 

Wome da Age11c1a 
f,_CARAU CE 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples verificar;§o I 

https://s idrnfextrato.ca i xa.gov. br/s i dmfextrato/Control ler/extrato _ext ... C IXA - Extraro de Fundos 



22/03/2016 19: 15 

SAC.· Endere,;o para corresponasncts: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria: Endere,;o Eletronico: 
0800 725 7474 https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br 

Servico de Atendimento ao Cotista 

Pr~=ado(a) Cotisca, compare9a a sua agencia de relacionamento e cadastre ou acualize 
s~u endc:re90 de e-mail. 

2 de 2 

https ://s i dmfextrato.caixa.gov. br/s idmfextrato/Contro 11 er/extra to_ ext. .. ( \I/A - Exrrato de Fundo 
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Valor (R$) Saldo 
(R$) 

347,49C 364,56C 
314,560 50,00C 

3,360 46,64C 
850,76C 897,40C 

1.200,00D 302,600 
7,30D 309,900 
1,680 311,580 

314,71C 3,13C 
440,03C 443,16C 

5,040 438,12C 
388,120 50,00C 
502, 17C 552, 17C: 

13,440 538,73C 
488,730 50,00C 
685,08C 735,08C 

1,68D 733,40C 
683,400 50,00C 

7.085,24C 7.135,24C 
201.,96C 7.337,20C 

8.800,00D 1.462,801) 
7,300 1.470, lOD 
8,400 1.478,SOD 
2,80D 1.481,300 

1.531,30C 50,00C 
924,55C 974,SSC: 

3,36D 971,19C 
921,190 50,00C 
129,97C 179,97C 

18,480 161,49C 
111,490 50,00C 
284,93C 334,93C 
608,09C 943,02C 

21,840 921, 18C 
2,800 918,38C 

868,380 50,00C 
728,30C 778,30C 

25,200 753,lOC 
703, lOD 50,00C 

1.s35,56e 1.885,56C 
13,440 1.872,12.C 

1.822,120 50,00C 
5.400,00C 5.450,QOC 

956,20C 6.406,20C 
S.400,00D l.006,20C 
5.400,00D 4.393,SOD 

7,300 4.401, ioo 
7,300 4.408,400 

GOVCONTA CAIXA 
1955600023 

1955/006/00000282-2 
PM DE JIJOCA ARRECADACAO TRIBUTO 
de: 01/01/2015 ate: 31/01/2015 

Data Mov Nr. Doc. Hisforico 

02/01/2015 l05021 ARR DH CB 
02/01/2015 990001 APL AUTOM 
05/01/2015 105021 DEB TARJFA 
06/01/2015 105021 ARR DH CB 
06/01/2015 115639 ENVIO TEE> 
06/01/2015 115639 DOC/1't;iP E!.,!ITRONICO 
06/01/2015 105021 DEB TARI FA 
06/01/2015 727220 R.ESG AUTOM 
07/01/2015 105021 ARR DH CB 
07/01/2015 105021 DEB TARlFA 
07/01/2015 990001 APL AUTQM 
08/01/2015 105021 ARR DH CB 
08/01/2015 105021 DEB TARIFA 
08/01/2015 990001 APLAUTOM 
09/01/2015 105021 ARR DH CB 
09/01/2015 105021 DEB TARIFA 
09/01/2015 990001 APL AUTOM 
12/01/2015 105021 l\RR OH AG 
12/01/2015 105021 ARR DH CB 
12/01/2015 112643 ENVIO TED 
12/01/2015 112843 DOC/TEP ELETRON!CO 
12/01/2015 105021 DEB TARIFA 
12/01/2015 105021 DEB TARIFA 
12/01/2015 727220 RESG AUTOM 
13/01/2015 105021 ARR DH CB 
13/01/2015 105021 DEB TARIFA 
13/01/2015 990001 APL AUTOM 
14/01/2015 105021 ARR DH CB 
14/01/2015 105021 DEB TARI FA 
14/01/2015 990001 APl-AUTOM 
15/01/2015 105021 ARR DH AG 
15/01/2015 105021 ARR Dt-l CB 
15/01/2015 105021 DEB TARIFA 
15/01/2015 10~021 DEB TAR.I FA 
15/01/2015 990001 APL AUTOM 
16/01/;;WlS 105021 ARR DH CB 
16/01/2015 105021 DEB TARIFA 
16/01/2015 990001 APL AUTOM 
19/01/2015 105021 ARR DH CB 
19/01/2015 105021 DEB TARIFA 
19/01/2015 990001 APL AUTOM 
20/01/2015 123510 DEVOL TED 
20/01/2015 105021 ARR DH CB 
20/01/2015 1.23510 ENVIO TED 
20/01/2015 126218 ENVIQ mo 
20/01/2015 123510 DOC/1'ED EL.CTRONICO 
20/01/2015 126218 DOC/TED EL.f~TRONlCO 

: Extrato das Contas Individuais 
Ori gem do Extra to: 
GovConta CAIXA: 
Conta Referencia: 
Nome: 
Periodo: 

A 

https :// govconta .cai xa.gov. br/s igov I extra to/ conta _ind ivi dua 1/i mpri m ... 

I de.!. 

Cirn Conra C aixa 
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t,m ( onta aixa https:// govconta .ca i xa.gov. br/s igov/ extrato/conta _individual/ i mpri m ... 

20/01/2015 105021 DEB TARIFA 11, 760 4.420, 160 
20/01/2015 727220 RESG AUTOM 4.458,53C 38,37C 
21/01/2015 105021 ARR DH CB l.334,63C 1.373,00C 
21/01/2015 105021 DEB TARIFA 35,280 1.337,72C 
21/01/2015 990001 APL AUTOM 1.287,720 50,00C 
22/01/2015 105021 ARR DH CB 2.235,34C 2.285,34C 
22/01/2015 105021 DEB TARIFA 23,520 2.261,82C 
22/01/2015 990001 APL AUTOM 2.211,820 50,00C 
23/01/2015 105021 ARR DH CB 2.179,39C 2.229,39C 
23/01/2015 105021 DEB TARIFA 15, 120 2.214,27C 
23/01/2015 990001 APLAUTOM 2.164,270 50,00C 
26/01/2015 105021 ARR DH CB 2.476,34C 2.526,34C 
26/01/2015 105021 DEB TARIFA 11,760 2.514,58C 
26/01/2015 990001 APL AUTOM 2.464,580 50,00C 
27/01/2015 105021 ARR DH CB l.219,33C 1.269,33C 
27/01/2015 10502i DEB TARI FA 26,880 1.242,45C 
27/01/2015 105021 DEB TARlFA 1,900 1.240,55C 
27/01/2015 990001 APL AUTOM 1.190,550 50,00C 
28/01/2015 105021 ARR DH CB 2.898,65C 2.948,65C 
28/01/2015 105021 ARR DH CB 15,80C 2.964,45C 
28/01/2015 127228 ENVIO TED 12.000,00D 9.035,550 
28/01/2015 127228 DOC/TED ELETRONICO 7,300 9.042,850 
28/01/2015 105021 DEB TARIFA 16,800 9.059,650 
28/01/2015 727220 RESG AUTOM 9.109,65C 50,00C 
29/01/2015 105021 ARR DH AG 369,34C 419,34C 
29/01/2015 105021 ARR DH CB 1.041,14C 1.460,48C 
29/01/2015 105021 DEB TARI FA 1,900 1.458,58C 
29/01/2015 105021 DEB TARIFA 2,800 1.455, 78C 
29/01/2015 105021 DEB TARIFA 25,200 1.430,58C 
29/01/2015 990001 APL AUTOM 1.380,580 50,00C 
30/01/2015 105021 ARR DH CB 2.450,45C 2.500,45C 
30/01/2015 105021 ARR DH CB 51,68C 2.552,13C 
30/01/2015 105021 DEB TARI FA 33,600 2.518,53C 
30/01/2015 990001 APLAUTOM 2.468,530 50,00C 

30/01/2015 Saldo Atualizado 50,00C 
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Jn(ormat;~es ao Cotlsta 

Valor R$ Qtde de Cotas 

314,56C 65,832886 
314,710 65,832888 

0,00 
0,00 

388, 12C 81,170009 
488,73C 102, 1869;20 
683.40C 142,855858 

1.531,300 320,022565 
0,00 
0,00 

921,19C 192,471145 
111,490 23.288905 
868,38C 181,350915 
703, 10C 146,799158 

1.822,12C 380,347157 
4.458,530 9:l0,447510 

0,00 
0,00 

1.287,72C 268,669272 
2.211,82C 461,363310 
2.164,27C 451,329347 
2.464,58C 513,823584 
1.190,55C 248, 146224 

Rendlmento Base IRRF 

0,00 0,00 

Data Hist6rico 

02 I 01 APLICACAO 
061 01 RE$GATE 

IRRF 
IOF 

07 I 01 AP LI CACAO 
08 / 01 APLICACAO 
091 01 AP LI CACAO 
12 / 01 RESGATE 

IRRF 
IOF 

13 I 01 AP LI CACAO 
14 / 01 APLICACAO 
15 / 01 APLICACAO 
16 / 01 AP LI CACAO 
19 / 01 APLICACAO 
20 I 01 fU;.SGATI: 

IRRF 
IOF 

1101 fWLIOACAO 
22101 APLICACAO 
231 01 AP LI CACAO 
26 I 01 APLICACAO 
27 I 01 APLICACAO 

c) ... '"'""" 

846,822804 

Qtde de Cotas 
0,002093 

4.061,362548 
3.214,541838 

ValoremR$ 
0,01C 

19.469, 14C 
15.414, 190 

11,02C 
0,00 
0,00 
0,00 

4.065,98C 
0,00 

Resumo da Movimenta9ao 

H1st6nco 
Saldo Anterior 
Aplicacoes 
Resgates 
Rend1mento Bruto no Mes 
IRRF 
IOF 
Iaxa de Saida 
Saldo Brute" 
Resgate Bruto em Transito" 
( ) Valor sure.to a tnbutacao. conforme legislai,ao ern vigor 

Movimenta9ao Detalhada 

Data da Avaliai,t1o Analise do Perfil do lnvestidor 
I
M~s!Ano IFolha 

01/2015 01/02 
Conta Corrente 

006. 00000282-2 I
CPF/CNPJ 

23. 718.034/0001-11 

C/iente 

Wome 
PM DE JIJOCA ARRECADACAO TRIBUTO 

CNPJ da Aclministradoril 
00.360.305/0001-04 

EnrJerei,o 
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/OF 

Nome 
aixa Econ6mica Federal 

Administraclora 

Cota em: 30/01 /2015 
4,801458 

Cota em: 31/12/2014 
4,777024 

Nos l.Jltimos 12 Meses(%) 
5,5620 

No Mes(%) No Ano(%) 
~-0~,5_11_5 __ 11 0,5115 

lnlcio das Atividades do F1.1ndo 
OV10/1995 

CNPJ do Fundo 
00.834.074/0001-23 

!Fundo 
[gAIX6 FIC PRATICO CP 

Rentabilidade do Fun(Jo 

!Nome de Ag~nc,a C6digo Operai,t1o Emisst1o 
~~ARAU,CE·~~~~~~~~~~~~~~~~~~_._~_19_5_5~....,__~0~0~5~5~-'-~--=2~V~0~3~/2~0~16=--~-J 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples verificar;t1o ~, https://s i dmfextrato.cai xa.gov. br/s i dmfextrato/Control ler/extrato _ext. .. CAI. A - Lxtrato de Fundos 
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Ouvidoria aa 0800 729 5678 
Para eeficlentes auditivos 0800 729 0088 

Transacao efetuada com sucesso por: J6671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Serv190 de Atendlmento ao Consumldor - SAC oeoo 729 0722 

Data Hlstorlco Valor Valor IRPrej. comp, Valor IOF Quantldade colas Valor cota Saldo colas 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 494,46 175,700143 

06/01/2015 RESGATE 400,00 142,018423 2.816535993 33,681720 

Apllcac;ao 19/12/2014 107,36 38, 119481 

Apilcai,ao 30/12/2014 292.64 103,898942 

08/01/2015 AP LI CACAO 125.088,79 44.388,367547 2.818053398 44.422.049267 

09101/2015 RES GATE 114,155,09 40.497,280170 2,818833500 3.924,769097 

Aplicac;ao 30/12/2014 94.94 33,681720 

Aplicac;ao 08/01/2015 114060,11.i 40,463,598450 

13/01/2015 RESGATE 11.000,00 3,900,209642 2,820361214 24.559455 

Apllca9ao 08/01/2015 11.000.00 3,900.209642 

14/01/2015 AP LI CACAO 48,35 17,138433 2,821144665 41,697888 

20/0112015 RESGATE 100,15 35,460900 2,824237 419 6,236988 

Aplicac;ao 08101/2015 69,36 24,559455 

Aplica9ao 14/01/2015 30.79 10.901445 

23/01/2015 APLICACAO 47,04 16,641981 2,826586499 22.878969 

30/01/2015 APLICACAO 142.947, 10 50.498, 101689 2,8307 42052 50.520,980658 

30/01/2015 SALDOATUAL 143.011,86 50.520,980658 50.520,980658 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 494,46 
APLICACOES (+) 268.131,28 
RESGATES (-) 125.655.24 
RENDIMENTO BRUTO (+) 41,36 
IMPOSTO DE RENDA(·) 0,00 
IOF(-) 0,00 
RENDIMENTO LIOUIDO 41,36 
SALDO ATUAL = 143.011,86 

Valor da Cota 
31/12/2014 2.814204259 
30/01/2015 2,830742052 

Rentabilidade 
No mes 0.5876 
No ano 0.5876 
UI limos 12 meses 6.5688 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
24071-0 PREF MUN DE JIJQCA DE JER 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con ta 
Mes/ano refer6ncia 

Cliente 

\. . A33K221843057564029 
22/03/2016 19:04:03 

https://aapj.bb.com.br/aapj/horneV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... Banco do Bra i I 
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Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para defi$lentes audltivos 0~00 729 0068 

2 de 2 

rransacac efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servi90 de Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Transferencra on line 554.378.000.011.523 748. 12 D 
fra11i;fc,~ncia on line 554.605.000.001, 149 30 000.00 D 
I -3nsfernni..~1q on tnlt.; 554.605.000.006.380 37 000.00 D 

Trc1ni;fr,l'lmt:.1u on line 554.60~.000.006.594 193.36 D 

·rr.m~fernrn:1.a on une 554.605.000.006.594 552,65 D 

Tr~1115ter~nCJd "'' lint.' 554,605.000.006.594 14.48 D 
I rnns,~renc1a on line: 554,605.000.006.594 14,48 D 
rran:.,faro;-nt1~ on hn~ 554.605.000,006.594 2896 D 

f1an~rer6ndJ on line 554,605.000.010.811 325,00 D 

1 1q~e11~n,:1~ vn iin~ 554,605.000.029.807 5.000,00 D 

1 •TA OAF DEBIT0 850 5266.50 D 

CO TA t.iN DEBI ro 850 89.53067 D 

co fA OAF DE:BI fO 850 105 330.21 0 

ff(' Transl f:IP.lr o,sroniv 13.001 31 540.00 D 

IE o lranst .Eldlr Diw(,111v 13.00< 10000000 

ff D Tian5f El~tr 01$po11lv 13.003 3 657,50 D 

THI Transf.Etetr.Dispcmv 13,004 807500 D 
TE'D Trant.I Eletr Dispcnlv 13.()05 6 1!:10.83 D 

lEO Tra;,sf.Eltllr.Olt.po,w 13.006 5114 16 D 

Fm1s~31) d~ DOC 13.007 4.750.00 D 
Eml~siio de nor; 13.008 4 750.00 D 

Err111:>s.81) de D(A~ 13.009 4 750.00 D 
INSS Aneca(lor:.;:Jo 13.010 5 656,86 D 

l'J, DOCiTED Elbl!On,w ~3Q,3Q1.200,3p7.124 7.80 D 

T«r uOCITEr1 Elelronico 830,301.200.307.125 7.80 D 
r~r D•)CiTI:: ll Ei<-11 ,~m(.(> !130,:l.01.200.907.126 7 80 D 

Tar DC>C,1lltl Pfetrcuco 860.301,?00,307.127 7,8() D 
,Jr DOC/TED Elt1J,lr,1c.i 83p 301.200.307.128 7 80 D 
f,:i:r t1n\ HED t,-l,•tr(.,il1r.Q 830.301.;lQ0.307.129 7,80 D 
rar tJ;Ji;{TEP Eltil:1)ruq> 830.3Q1.200.307.130 7 80 D 
Tor DOCITED F.lelran1r,o !13ll,il01,;!0Q,307.131 7.80 D 

la1 UOC!l I:[! l:lelrl)nrci> 83!),301.Z00.307. 132 7 80 D 

Bt:J rp Actm1,1 Suprt:mo 70 142 947.10 D o.oo c 
c P. I DI) o.oo C 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

30101/2015 30/0112015 

3C,O l/2015 30/01 '2015 

)1)10112015 30/0112015 

~0101/2015 30101/2015 

3010112015 30/01/2015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/0112015 30/01/2015 

30101/2015 3010112015 

301()1/2015 30/01/2015 

30/0112015 30101/2015 

30/(j1/2015 30/0112015 

30/0112015 30/0112015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/0112015 30/01/2015 

30/01/2015 3010112015 

30/01/2015 30/0112015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/01/2015 30/01/2015 

30/01/2015 3010112015 

30/0112015 30/0112015 

3010112015 30/01/2015 

30101/2015 ~0101/2Q15 

30101/2015 30/01/2015 

30/01/2015 3010112015 

30/01/2016 30101/2015 

30/01/2015 30/0112015 

30/01/2015 3010112015 

30/01/2015 30/01/2015 

J0/0112015 30/01/2015 

31101/2015 

Banco do Bra ii 
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Ouvidorta BB 0800 729 5678 
P,lra deficient~s audltlvos 0800 729 0088 

s~rw;o ce Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

i'ra11sacao eTeiuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

000 C 
0,00 C 

Saldo Valor R$ Documento ~ov~~ento bat:~ete Hlst6rico 
01/01/2015 Saldo Anterior 

31/01/2015 SAL DO 

Lancamentos 

01/2015 

PM -JIJ JERICOA 

Cliente - Conta atual 
Agencia 4605-1 
Conta corrente 12284-X 
Periodo do 
extrato 

A33K221843057564009 
22/03/2016 18:59:03 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5 f6e558fd9 l ... nanco do Brasil 
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n,IO..,IZ016 18:59 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

Servt,:o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

fransa,;Ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. · 

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

4605-1 
12284-X PM /JIJ JERICOA 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con ta 
Mesia110 referencla 

CIIP.nte 
" 

A33K221843057564010 
22/03/2016 18:59:10 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... Runco do Brasil 
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22/03/2016 18:,59 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auqitivos 0800 729 0088 

SijfVICG de Alendlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa~ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

... '" ,.•, .• 

000 C 
0,00 C SAL DO 31/01/2015 

Saldo Valor R$ Do cu men to mov:ento bali:~ete Hlstorlco 

17/01/2014 Saide Anterior 

Lanc;amentos 

01/2015 1;xtralo 

PM J JERICOACOARA-CEX 
Ag~nc,a 4605-1 
Canta corrente 13362-0 
Periodo do 

Cliente - Conta atual 

A33K221843057564011 
22/03/2016 18:59:33 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... Banco d > Brasi I 



2::!/03/2016 I$: 59 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deflcientes auditivos 0800 729 0086 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: JB671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

No mes o.5876 
No ano 0.5876 
Ultimas 12 meses 6,5688 

2,814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

Rentabllid.ade 

3.679,80 
0,00 
0,00 
21,62 
0,00 
0,00 
21,62 
3. 701.4i 

SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (~) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LiQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

1.307,580664 

Saldo colas Valor IOF Quantidade colas Valor cola 
1.307,580664 

1.307 ,580664 

Valor Valor IRP~j. Comp. 
3.679,80 

3.701,42 

Resumo do mils 

Data Hlstorico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 

30/01/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Agencia 
Cont a 
Mes/ano reterencia 

4605-1 
13362-0 PM J JERICOACOARA -CEX 
JANEIR0/2015 

A33K221843057564012 
22/03/2016 18:59:42 

https ://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

Cllente 

I de I 

Banco do Bra i I 
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i:YO.il:2016 19:00 

Ouvfdoria BB 0600 729 5676 
Para deficiijnles auditivos 0800 729 0088 

Servfco de Alendimenlo ao Consumldor SAC 0800 729 0722 

Tr ansacao efetuada com sucesso por· J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

12/01/2015 12/01/2015 CQl'A OAF CREDITO 

12/01/2015 12/01/2015 COTA C1Al'·DEIJITO 

12/01/2015 12/01/2015 BB CP Ad111l11 Supremo 

31/01/2015 SAL DO 

Documento Valor R$ Saldo 

000 C 

350 er.ao C 
8§0 0.61 0 

70 60.69 D 0,00 G 

IJ 00 C 

Saldo Anterior 

Hlst6rtco 

Lanc;amentos 
Ot. DI. 

movlmento balancete 
07/04/2014 

0112015 

PM J JERICOACOARA -GIDE 
~~ncia 4605-1 
Con ta corrente 13697 -2 
Periodo do 
extrato 

Cliente - Conta atual 

A33K221843057564013 
22/03/2016 19:00:03 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeY2.bb?tokenSessao=5f6e558ta9 I ... nan ·0 do Brasil 
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:!l/Q.3/:W t 6 l .9:00 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Serv11;0 de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JO'SE t.OPES. 

0,5876 
0,5876 
6.5688 

O mes 
No ano 
Ultimas 12 meses 

2.814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

Rentabilidade 

4,23 
60,69 
0,00 
0,26 
0,00 
0,00 
Q,~6 
65,18 

$ALDO ANTERIOR 
APLICACOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RE!NDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SAl,00 ATUAL = 
Valor da Cota 

Resumo do m~s 

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor !OF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 
4,23 1,501339 

60,69 21.524369 2,819594785 23,025708 

65,18 23,025708 23,025708 

Data Hlst6rico 
31112/2014 SALDO ANTERIOR 

12/01/2015 APLICACAO 

30/01/2015 SALDO ATUAL 

_S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICQ SUPREMO 

Agencla 
Cont a 
Mlls/ano referencia 

4605-1 
13697-2 PM J JERICOACOARA-CIDE 
JANEIR0/2015 - 

Cllente 

A33K221843057564014 
22/03/2016 19:00: 12 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... Banco lo Bra ii 
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'.:;;:!/QSl:30 l () I Q:00 

Ouv!dorla BB 0800 729 5678 
Para oenclentes audltivos 0800 729 0088 

Tra11sA9ao efeiuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Serv1~0 de Atendtmento ao Consumldor • SAC 0800 729 0122 

r- I ·~ 

000 C 

0.00 C 

Saldo Valor RS Dopumento mov~~ento bal~:~ete Historlco 
31/0112011 Saide Anterior 

31/01/2015 SAL DO 

Ag~nc a 4605-1 
Cents corrente 14417-7 PM J J 13 SALARIO 
Periodo do 0112015 extrato 

Lancarnentos 

Cllente - Conta atual 

A33K221843057 564015 
'Ir 22/03/2016 19:00:31 

Bti!K'tl cit' Brasi I https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 



I de I 

22'03/2016 19:00 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0088 

Transa9Ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Ser\1190 de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Rentabilldade Nom6s ~~~~o~.s=57=5~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

No ano 0,5876 
Ullimos 12 meses 6.5688 

2,814204259 
2,830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

0.07 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,07 

Resume do m~s 
5ALDO ANTERIOR 
!\PUCA~OES (•) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO SRUTO (·) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (·) 
RENOIMENTO LiOUIDO 
SALDO ATUAL = 
Valor da Cota 

0,026227 30/01/2015 SALDO ATUAL 

Saldo cotas Valor cota Quantidade cotas 
0.026227 

0,026227 

ValorlOF Valor Valor IRPrej. Comp. 
0,07 

0,07 

Hlst6rico 
SALDO ANTERIOR 

Data 
31/12/2014 

.AG en cl a 4605-1 
Conte 14417-7 PM J J 13 $ALARIO 
Meslano reterencla JANEIR0/2015 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Cliente 

A33K221843057564016 
22/03/2016 19:00:39 

. I 

https://aapj. bb.corn. br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558 fd9 l ... Banco do Brasil 



'.!2/03/20 l 6 I 9:0 I 

000 C 

Q(/0 C 

o.oo c 

O.OOC 

0()0 C 

O.OOC 

o.ooc 

o oo c 
Saldo 

2(, 000,00 C 
86 000 00 C 

73 200.00 C 

bOO 00 D 

38 582.34 D 

39.160.23 D 

4 332.81 D 

3 583.81 D 

10 692.05 D 

51 359.33 D 
15 186.59 D 

4 214,74 D 

20 558.08 D 

69.98 C 
3110-0.00 c 
3 900.00 D 

3 40U.00 C 

1 700.37 D 

1.701,65 D 

2 02 C 
1 800.0-0 C 
5.000.00 C 
7 400.00 C 

1100000 C 
54 BOO.DO c 

5 071 41 D 

f..034.31 D 

7 500.00 D 

630.00 D 
14 000,00 D 

10440 50 D 

9 025.00 D 

8 075.00 D 

8.075.00 D 

11~020HD 

7,80 D 

7.80 D 

7.80 D 

7.BO D 

15.52 D 

4000\)(J(; 

3 700 00 C 

200.00 C 

11'•0000 C 
3 000.00 C 

4130000C 

ea 992.00 D 

7 80 0 

100.20 D 

& 000.00 C 

6.000.00 D 

15400.0-0 C 
15480470 

7.80 U 

Bf127 (. 

2 7U0,00 C 

Valor RS 

n:o 
,, t1C1C.r I ED Fl~U(,n1co 

1. f.l CP Nlrrin S1Jprem<• 

Tri!fl~i~rer,nl~ en 111\o 

rltll!.feJt il(.JJC:lll !Ult? 

Transrerenr,~ on In•~ 

111'i,ftar~11(,,,1 n11 hni:, 

n. D-.Crect,1,, em Cc111ta 

1 H>·C 1 alto em Conltl 

Tf:D Trnn f FJW p,sponlv 

Tar [1(1C1ll:l11il lrWICO 

BB CP 1«1in1n Su~cr:rno 

Transf~1l1ncir1 on llnr., 
T<anc:,ff;h~IF.Jcl Qll tme 

f~1,sf~rt:HH~t'i1 on 1tr1f1 

lar oocnt D Ete1rr.1n1co 

l 8 CP A/J,ntn ,,uuri,mo 

rtfernnci on IIM 

13101/2015 13/01/2015 

13101/2015 13/01/2010 

20/01/2015 20/01/2015 

20/01/2015 20/01/2015 

20/01/2015 20/01/2015 

20/01/2010 20/01/2016 

20/01/2015 20/01/2015 

20/01/2015 20/01/2015 

20/0112015 20/01/2015 

20/01/2015 20/01/2015 

20/01/2015 20/01/2015 

22/01/2015 22/01/2015 

22/01/2015 22/01/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

23/0112015 23/01/2015 

2110112015 211011ao1s 

06/01/2015 06/01/2015 rransferl>nc.,a nn line 

06/01/2015 06/01/2015 ED-1'.:rM,to ~II\ Conta 
06/01/2015 06/01/2015 lr- nster~nci<l 011 line 

06/01/2015 06/01/2015 Tran,f.,rAnr.1d 01111,,., 

06/01/2015 06/01/2015 r,. nifP-roncl;, en 1,ne 

06/01/2015 06/01/2015 nr,sfer!11~la cnune 
06/01/2015 06/01/2015 ,ncte1vnu~ on 1111~ 

(!t:>101/2015 06/01/2015 ,~n\16r!nr,.i on line 

06/01/2015 06/01/2015 ,ar,sfernncrM on 11110 

06101/2015 06/01/2015 1111sft1,}11~a nn line 
06/01/2015 06/01/2015 11<11,sf,,r<ln.:ia on 11111. 

06101/2015 06/01/2015 Iranstereuca ,,,1111111 
06/01/2015 06/01/2015 Be CP Ad,11111 S111·1•llflll 

07/01/2015 07/01/2015 Tr msterenc a c·n line 

07/01/2015 07/01/2015 Tran$l~rtn~,a on hne 

08/01/2015 08/01/2015 Tr~nste16nr,a "" 11,,e 
08/01/2015 08/01/2015 rran&ler6nc:.la 01> une 
08/01/2015 08/01/2015 lran;t~1d1H1~ vn hn~ 

08/01/2015 08/01/2015 !lll rp AJrnin Supremo 

13/01/2015 13/01/2015 ri.insf~runc1a on 1111& 

13/01/2015 13/01/2015 lr&n6fer~11cia on line 

13/01/2015 13/01/2015 TransfP.renc,ij on 1111& 

13/01/2015 13/01/2015 Iransterenca c,n 1,na 
13/01/2015 13/01/2015 T' D-Crod,lt) Ml Cc,nta 

13/01/2015 13/01/2015 transtsrenoa vn lin& 

13/01/2015 13/0112015 T1ansf"r6w~a on line 

13/01/2015 13/01/2015 Tr~nsfer;,nc,a vii line 

13/01/2015 13/01/2015 r ,nefer!nc,d 0111111,, 

13/01/2015 13/01/2015 lraMferenet~ on 11. ,, 
13/01/2015 13/01/2015 ,:Cl rat 1J let, Ois,,o,w 
13/01/2015 13/01/2015 TEL) Trn11,I El Ir 1)1,ii,0111~ 

1;J·01/2015 13101/2015 TED r ~~I!' lelr lli6poniv 

13/0112015 13/01/2015 IED iranM rlW D,spcinlv 

13101/2015 13/01/2015 Pag;,,rlt)fll•) ~cmw 11,x 

1J/U1/2015 13/01/2015 T.ir (l( C .rso E"l~trM1c,, 

13/01'2015 13/01/2015 TM 01')(!/fED r IP.lrOnli:,i 

13/01/2015 13/01/2015 r OOC TEO C e1r ,11r.,.; 

554 605.000.007.477 

554.605.000 015.345 

5.891.349 

554.605.000.007.477 

554 605.000.200.002 

554.605,000 200.002 

554.605.000.200.002 

554.605.000.200.002 

554.605.000.200.002 

554.605.000.200.002 

654.605.000.200.002 

554.605.000.200,002 

554.605,000.200.002 

70 

554.605.000.007.477 

5p4.605.0Q0.029.807 

554.605.000.015.345 

551.010.000.025.049 

553,881.000.013.350 

70 

554,605,000.005.600 

554.605.000.007.477 

5:;4.6os.ooo.01s.345 

554.605.000 024.071 

3.984.288 

962,851.000.019.212 

552.851.000.019.212 

554.605.000,001.149 

554.605.000.008,215 

554.605.000.015.345 

11301 

11.302 

11.303 

11.304 

11.305 

820, 130.900.373.363 

82Q.130.900,373.364 

820.130,900.373.365 

820.130.900.373.366 

70 

554.605.000,005.600 

551.605.000.007.477 

554.605.000.009.075 

554.605 OOQ.024.071 

6.266.700 

8.353.925 

12 001 

S00.~01.0Q0.013,321 

70 

554,605.000.007 477 

551.010.000,025.049 

554,605.000.015 345 

12.301 

860.230.900.072.877 
70 

554 605.000.007.477 

Saldo Anterior 

Documento Hlstclrtco 

Lanc;amentos 
Dt. Dt. 

movlmento balancete 
31/12/2014 

06/01/2015 06/01/2015 

Agencla 4605-1 
Conta corrente 15344-3 PMJJ COTA PARTE ICMS 
Periodo oo 01/2015 extrato 

A33K221843057564017 
22/03/2016 19:00:58 

https ://aapj. bb.corn. br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=5f6e55 8fd9 I ... 

CliP.nte • Conta atual 



2 de 2 

22/0'/1016 19'.01 

Ouvtdoria BB 0800 729 5678 
Para deflclentes auditlvos 0800 729 0088 

Serv190 de Atendimenlo ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transa~ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

5.255.828 127 000.00 C 

553.881.000.010.215 2i52 19 D 

554.605.000.001.149 2 000,00 D 

554.605.000.009.238 15000.00 D 

554.605.000.015.345 17 000,00 D 

12.701 63 992.00 D 

12.702 28 782.31 CJ 
870.270.900.064.516 7 80 D 

70 165.70 CJ 0.00 c 
554.605.000.007.477 3 200.00 C 
551.799.000.006.512 3.124.57 D 

70 75.43 D 0 00 c 
000 C 

27/0112015 27/0112015 TE()..Credito em Conla 

27101/2015 27/01/2015 T1a11sferencia on line 

27101/2015 27/01/2015 Iransrerencia on IIM 
27101/2015 2710112015 Transferencia on lin~ 

27/01/2015 2710112015 Transferencra on line 

27101/2015 27/01/2015 TEO Transt.EtetrDlspomv 

27/0112015 2710112015 Paoamf111to coma luz 

2710112015 2710112015 Jar DOC/TED El~lnlni,:o 

27101/2015 27101/2015 BB CP Adml11 Sllpr,~mo 

2910112015 29/0112015 Iranstereuoa en line 

2910112015 29/01/2015 T,ensf~r~ncia 0111111a 

2(1/0112015 29/01/2015 AB (,P Mrn,11 S1JPre1110 

31,0112015 ~LDC, 

Banco do Brasi I https://aapj.bb.com.br/aapj/homeY2.bb?tokenSessao=5f6e558frl9 J ••. 



2~/ff'l'.!016 19:01 

Ouvtdorla BB 0800 729 5678 
Para deflclentes auditivos 0800 729 0088 

Transa~ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Sel'\II~ de Atendlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

0,5876 
0.5876 
6,5688 

Nomh 
No ano 
Ultlmos 12 meses 

2,814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
3010112015 

Rentabllldade 

120,37 
356,85 
160,27 
0,67 
0,00 
0,00 
0,87 
317,62 

SAL.DO ANTERIOR 
APl ICACOES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SAL.DO ATUAL : 

Valor da Cota 

112,205284 112,205284 

Valor cola Saldo colas 

2.816535993 17.926990 

2,818053398 17,210183 

2,820361214 22.713024 

2,824237419 58, 191627 

2,826586499 26.963147 

Valor IOF Quantldade colas 
42,773113 

24,846123 

24,846123 

0,716807 

0,716807 

5.502841 

35.478603 

31,228480 

17,210183 

5,502841 

8,515456 

58,587538 2.828246464 85,550685 

26.654599 2,829905594 112.205284 

Valor Valor IRPrej. Comp. 
120,37 

69.98 

69,98 

2,02 

2.02 

15,52 

100,20 

88,27 

48,65 

15,55 

24,07 

165,70 

75.43 

317.62 

Resumo do rnes 

Data Hls16rico 
31/12/2014 SAL.DO ANTERIOR 

06/01/2015 RESGATE 

llj:)licacao 23/12/2014 

08101/2015 Rl;SGATE 

llj:)licacao 23/12/2014 

13101/2015 APLICACAO 

20101/2015 APLICACAO 

23101/2015 RESGATE 

llj:)llcaQao 23112/2014 

llj:)llcacao 13/01/2015 

llj:)llcacao 20101/2015 

2710112015 APLICACAO 

29101/2015 APLICACI\O 

30/01/2015 SAL.DO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Agi"1Cl3 
Con ta 
Mes/ano referenc,a 

4605-1 
15344-3 PMJJ COTA PARTE ICMS 
JANEIR0/2015 

A33K221843057564018 
22/03/201619:01:10 

https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5 f6e558 fd9 I ... 

Clfente 

I de I 

Banco do Brasi I 



221031'.2016 I~ :0 I 

0.00 c 
0,00 C 

0.00 C 

O.D<lC 

0.00 c 

000 C. 

000 C 

000 (. 

000 C 

0.00 C 

0.00 C 

0.00 C 

0,00 C 

o.oo c 

0.00 C 

0.00 C 

(JOO C 

0.00 C 

000 C. 

Sal do 

H;(ll) 00 C. 

695,00 0 

1.110 00 0 

2.199.08 0 
3 430.00 D 

7.80 0 
7.80 0 

7.80 0 

3.457.48 C 

150 00 C 

6 000.00 0 

86 000 00 0 

c,1 .850,00 c 
4i5000C. 

4.743,47 0 
493.47 C 

, 40000C 

3 400.00 0 
750000C 

7.500.00 0 

14 000 00 C 

7 400,00 [) 

6600000 

:1.8(IO.OO C 
3800000 

1.200.00 0 

1 200.00 C 

1.000.00 D 

1.000.00 C 

23 400.00 C 

23.400,00 0 

5500000 

5.000.00 0 

3000000 

13.500.00 C 

10 000 00 C. 
10 000.00 D 

40 000.00 C 

8.000 00 C 

15 400.00 0 

12936010 

19 663.9!10 

17 ooo Oil C. 
16.0(1().1)0 C 
330(l(J000 

1.0(IO.OO D 

1 000.00 c 
6 260.00 0 

5 zsc oo c 
900000C 

9.000.00 0 

Valor R$ 

554.605.l)OO 007.477 

10.501 

10.502 

10.5Q3 

10.504 

860.051.100 055.16~ 

860.051.100.055.163 

660.051.100.055.164 

70 

554.605 000.007.477 

554.605 000.006.928 

55 •. 605 000.015.344 

70 

554.605.000.007.477 

554.605.000.200.002 

70 

7.970.740 

554.605.000.015.344 

9.598.592 

70 

554,605.000.015,344 

554,605.000.015.344 

70 

4.410 827 

70 

554.605.000.006.380 

70 

554.605.000.007.477 

70 

8.300.359 

70 

554,605.000.001.149 

554.605.000.009.238 

554.605.000.029.807 

70 

554.605.000 005.600 

70 

554,605.000.005.600 

554,605,000.007.477 

554.605.000.015,344 

10 547.488.010.100 

70 

554,605.000.015.344 

5.596.628 

70 

564.605.000.007.477 
70 

&54 150 000.006.578 

70 

:,54.eo5.ooo.001.477 

70 

Oocumento 

I ,I,, i 

23/01/2015 23/01/2015 

23/01/2015 23/01/2015 

27/01/2015 27/01/2015 

27/01/2015 27/01/2015 

27/01/2615 27/01/2016 

28/0112015 28101/2015 

28101/2015 28/01/2015 

29101/2016 29101/2015 

29/0112015 29101/2015 

3010112015 30101/2015 

31)10112015 30/01/2015 

31/01/2015 
.........,..,..~~~~-,,.,,:...,-,~;c,r:::,-:,C-.:-.,,.,._____,,~- 

AV16v .ie O~bn~ 

r,B GP Am111n SiJprom~ 

f,aru;f~reru IQ: on 1111<-r 

:0 Cr' 1Jito em Ci>nla 

'II' (:P lil\ir1 S••Plt)JIIO 

Ir 1,,6ff.riir11C1a 011 ll!1~ 

Bfi (:fl Mn1i11 Supri;,rno 

! tU\ ·1 ,I eO('Jf'J on ltfle 

P.fJ "fl I J,n1n :,,,promo 

PG1)$ft!rt-nC'"': on li11r; 

bEI r::, i!,J Ul S11p1',1TI<> 

05101/2015 05/01/2015 I anirarenc·~ on line 

0~101/2015 05/0112015 E:111is5.iu cte DOL 
os.o 112015 os,0112015 ""'•~·> de r;OC 
05101/2015 05!0112015 .miss,,<: ne DOC 
051011~015 05101/2015 ·a!JR1 ,~ntorJe T,tulo 

05/01/2015 05/01/2015 Tar DO<>TEu Cl«1H)f11~Cl 

05/01/2015 05101/2015 Tar DOC/lr:D Eletro.11co 

05101/2015 05101/2015 Tar uOC.'TED Lldlron,.:o 

05/01/2015 05101/2015 138 CP /\Jmin Supremo 

06/01/2015 06/01/2015 J1,sf,!rer,c,1i 011 lirw 

06/01/2015 06/01/2015 T an~r~r~ncia on line 

06/01/2015 06/01/2015 r,ansl~r1>nr.1a on line 

06/0112015 06/01/2015 BB CP Adrn,n ,,upremo 
07/01/2015 07/01/2015 Trwm1rancia on hne 

07/01/2015 07/01/2015 fransterenoa on line 

07/0112015 07/0112015 Bf, CP Admln Supremo 

0810112015 08101/2015 TED-Cn;o1t() en, ConlA 

08/01/2015 08101/2015 rran$f&r&nc.la on line 

12/01/2015 12/01/2015 TED-Crwno ~111 Conta 

1210112015 12/01/2015 llB r;p Adr1n Suprtmo 

13/01/2015 13/01/2015 T,insfNencia on 1111~ 

13/0112015 13/01/2015 ,n:.tcr~111>a 011 lrn~ 

13101/2015 13/0112015 l • C.P M"'in Supremo 

14/0112015 14/01/2015 ,:o-trtKlilO p,n-, ( r,nla 

14/0112015 14/01/~015 l'lf:: CP l;(jn In Suf"'-'"O 

15101/2015 15/0112015 r ,1ste1cnc,~ i"' /lr,e 
1s10112015 15/01/2015 Rij CP AJ, ,1;1 s,,~1emo 
19/01/2015 19/01/2015 Trm,,eren,w vn lir,1: 

19/01/2015 19/01/2015 i:lb CP Ai:J1n1n Suprtm'J 

20/01/2015 20/01/2015 , i::i.i;r,,J110 ~111 C~rtll~ 

2010112015 2010112015 LU,~., !..11 ,,p :.wr,n1<, 

21101/2015 21/01/2015 1rnn~ferenc,~ 01111,it. 

21/01/2015 21101/2015 r an~f~rf-noa on hne 

21/01/2015 21/01/2015 Tr~n,,r~riinc,a on line 

21/01/2015 21/01/2015 au ,:P J..drrnn ',,wrnm:i 
22/01/2015 22/01/2015 -r r·~f·:rim,ua or, 11na 

22/01/2015 22101/2015 BEi CP Mrnl"I Su1>r~n10 

23/01/2015 23/01/2015 Transi~renc.10 on line 

23/01/2015 23/01/2015 ha:1ster.m, ,a on line 

23/01/2015 23/01/2015 ·m,,~rur!ncJ~ ,i11 l1ne 

Saide Antenor 

Hist6rico 

Lancarnentos 
Ot. Dt. 

movimento balancete 
30112/2014 

0112015 

PMJJ COTA PARTE IPVA 
Agbncla 4605-1 
Conta corrente 15345-1 
Periodo do 
extrato 

A33K221843057564019 
22/03/2016 19:01:30 

https :I /aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=-5 f6e558 fd9 I ... 

Cliente - Conta atual 



22/03/2016 19:0 I 

Ouvidorla 88 0800 729 5678 
Para deficientes audltivos 0800 729 0088 

Servico de Atend,mento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

fra11sa9i'o-.iietuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

2 ck 2 

Banco do Brasil 



22/03/2016 I <J:O l 

Ouvldorla Bl;! 0000 729 5678 
Para deficientes auditivos 0600 729 0088 

Transayao efetuada com sucesso por: J6671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

servco de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

No mes 0,5876 
No ano 0.5876 
ummos 12 meses !i,5688 

Rentabilldade 

2.614204259 
2,830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

95.752:79 
112.963,99 
117.750.95 
239,30 
0.00 
0,00 
239.30 
91.205.13 

SALDO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

2,825763215 12.623,984568 

2,826586499 19.580,782106 

2.828246464 31.248.789268 

2.829088875 30.895,318577 

2,829905594 29.040, 133015 

2,830742052 32.219,511366 

32.219.511366 

2,817298429 10,778986 

2.819594785 2.670,735671 

2,820361214 5.010.861456 

2.821144665 6.357 ,832438 

2,821901556 5.932.587271 

2,823462127 5.578,412164 

2,824237419 13.863.834573 

2,825026085 9.085.117636 

1.227.902459 2.815761118 32.796.916526 

1.227 ,902459 

32.610,980377 2.616535993 185.936149 

34,146235 

14.635,264218 

17.941,569924 

175.157163 

175.157163 

2.659.956685 

2.340.125785 

1.346,970982 

425,245167 

10,778986 

414,466181 

354, 175107 

354.175107 

8.285,422409 

4.778.716937 

1.891,315397 

2.340, 125785 

547,275755 

3.638,866932 

6.956.797538 

11.668,007162 

353.470691 

353.470691 

1.855.185562 

446,224536 

1.408,961026 

3.179,378351 

32.219,511366 

Saldo cotas Valor cota 

3.457.48 

3.457.48 

91.850.00 

96,17 

41.220,75 

50.533,08 

493.47 

493.47 

7.500,00 

6.600,00 

3.800,00 

1.200,00 

30,42 

1.169,58 

1.000.00 

1.000,00 

23.400,00 

13.500.00 

5.343.02 

6.610,92 

1.546.06 

10.000,00 

19.663.99 

33.000,00 

1.000,00 

1.000.00 

5.250.00 

1.262,77 

3.987,23 

9.000.00 

91.205,13 

Valor Valor I RP re). Comp. Valor IOF Quantidade cotas 
95.752.79 34.024.818985 

Resumo do mes 

Data Hlst6rico 
3111212014 SALDO ANTERIOR 

0510112015 RESGATE 

Aplica~o 1611212014 

06101/2015 RESGATE 

Aplica9ilo 16/12/2014 

Apllca~o 26112/2014 

Aplica9ao 3011212014 

0710112015 RESGATE 

Aplica9ilo 30112/2014 

1210112015 APLICACAO 

1310112015 APLICACAO 

14101/2015 APLICACAO 

1510112015 RESGATE 

Aplica9ilo 30/12/2014 

Aplica9iio 12/01/2015 

19/01/2015 RESGATE 

Aplica~o 12/0112015 

20101 /2015 APLICACAO 

21/0112015 RESGATE 

Aplica9ilo 12/01/2015 

Aplica9ao 13/01/2015 

Aplica9iio 14/0112015 

22/0112015 APLICACAO 

2310112015 APLICACAO 

27101/2015 APLICACAO 

28/01/2015 RESGATE 

Aplica9iio 14101/2015 

29/0112015 RESGATE 

Apllca9iio 14/01/2015 

Apllca9iio 20/01 /2015 

30/01/2015 APLICACAO 

30/01/2015 $ALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Agencia 
Con ta 
Meslano refer4ncia 

4605-1 
15345-1 PMJJ COTAPARTE IPVA 
JANEIR0/2015 

A33K221843057564020 
22/03/2016 19:01:40 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5 f6e558fd9 I ... 

Cllente 

I de I 

Banco do Brasil 



l dc I 
2'.UO /2016 19:0'.! 

Ou\lldoria 68 0600 729 5678 
Para deficlentes audltivos 0800 729 0086 

Transar;ao efeluada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Servico de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

• r 

SAL DO 

000 C 
0,(YJ c 

Saldo Anterior 13/11/2014 

31/01/2015 

Saldo Valor RS Documento 

Lanc;amentos 

mov~~ento bal~~~ete Hlstorico 

01/2015 

"Oe11e,~ 2851-7 
Conta corrente 16940-4 P M DE JIJOCA DE JE- SAA 
Perindo do 
extrato 

Cllente - Conta atual 

A33K221843057 564021 
22/03/2016 19 02.21 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=Sf6e558 fd9 I ... Banco do Brasi I 



22/03/:2016 19:02 

Ouvidorla BB 0800 729 6678 
Para deficientes auditlvos 0800 729 0088 

d 

ervco de Alendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

lransa,;Ao efetuada com suoesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES 

55.571.50 
o.oo 
0,00 
326,57 
0,00 
0,00 
326.57 
55.898.07 

0,5876 
0.5876 
6.5688 

2.814204259 
2.830742052 

31/1212014 
30101/2015 

Rentabilidade 
Nom6s 
No ano 
Ulllmos 12 meses 

SAi.DO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
10r (·) 
RrnDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor da Cota 

19.746.791069 

Saldo cotas Valor !OF Quantidade cotas Valor cota 
19.746.791069 

19.746,791069 

Valor Valor IRPreJ. Comp. 
55.571.50 

55.898,07 

Resumo do m~s 

Data Hist6rlco 
31/12/2014 SAi.DO ANTERIOR 

30/01/2015 SAi.DO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Ag6ncta 
Con ta 
Mes/ano refer6ncla 

2851-7 
16940-4 P M DE JIJOCA DE JE- SAA 
JANEIR0/2015 

A33K221843057564022 
22103/2016 19:02:28 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

Cliente 

Banco Jo Bra .il 



I de 1 

22/03/2016 19:0:2 

Ouvlqorl~ BB 0800 729 5678 
Para i;leficientes audltivos 0800 729 0088 

Servi<;a de Atendlmento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Transacac efetuada com sucesso por: J867i105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

000 C. 
0,00 C 

sarco Anterior 

SAL DO 

13/11/2014 

31/01/2015 

Saldo Valor RS Docurnento 

Lancarnentos 
Ot. Dt. H" 6. 

movimento balancete 151 nco 

01/2015 

Ag~ncla 2851-7 
Coma corrente 17402-5 PM DE JIJOCA DE JE· SAA 
Per+odo do 
extrato 

Cliente • Conta atual 

A33K221843057564023 
22/03/2016 19:02:49 

https://aapj .bb.corn.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd91 ... Banco do Brasil 



I d~ I 
22/03/2016 19:02 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficienles audltivos 0800 729 0088 

Servi90 de Alendimento ao Consumldor · SAC 0800 729 0722 

Transayao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

0,5876 
0.5876 
6,5688 

Rentabllldade 
No mes 
No ano 
Ultimas 12 meses 

5.652,72 
0,00 
0,00 
33,22 
0,00 
0,00 
33,22 
5.685,94 

SALDO ANTERIOR 
APLICACOES (+) 
RESGATES (-) 
RENOIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF'(-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor eta Cota 
5111212014----=-2.=8""'14"'2"'04"'2"'5""9---------------------------------- 
30,0112015 2.830742052 

Resumo do mes 

Valor IOF Quantidade colas Valor cola Saide colas 
2.008,637657 
2.008,637657 2.008,637657 

Valor Valor IRPreJ. Comp. 
5.652,72 
5.685.94 

Data Hist6rico 
31112/2014 SALDO ANTERIOR 
3010112015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

2851-7 
17402-5 P M DE JIJOCA DE JE- SAA 
JANEIR0/2015 

Cliente 
Agencla 
Cont a 
Ml!s/ano reterencla 

A33K221843057 564025 
22/03/2016 19:02:56 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558 fd9 I ... Banco do Bra i I 



22/03/2016 19:QJ 

Ouvidoria BB 0800 72115678 
l"~fil d~ficientes audltivos 0800 729 0088 

Transecao efetuada com sucesso por: Jl;J!571105 FRANCISCO JOSE LOPJ=S. 

Servtc;o de Alendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

r, 

Valor R$ Saldo 

000 C. 
262.15 C 

262. 15 D 0 00 C 

0.00 C 

203.804.000.000 

10 

Documento 

Saldo Anterior 

Ord~ir1 f:lant l 2 Sec Tes Nae 

fan en fo.drr:in SuprenK, 
8Al. 0 (1 

Hist6rico 
Lan~amento_s-c-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- 
-Dt. Dt. 
movimento balancete 
191\212014 

28!0112015 28/01/2015 

2810112015 28/01/2015 

31101/2015 

A33K221843057564026 
22/03/2016 19:03:13 

P M DE JIJQCA DE JE- SAA 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... 

01/2015 E1><1rato 

Cliente - Conta atual 
Ag~nc,a 2851-7 
Conte corrente 17 408-4 
Periodo do 

I de I 

Banco do Bras i I 



I de I 

22/03/2016 19:03 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audltivos 0800 729 0088 

rransa~ao efetuado com sucesso por. J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

servcc de Atend1niento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

No mes 0.5876 
No ano 0.5876 
utnrnos 12 meses 6.5688 

9.824,96 
262.15 
0.00 
57,89 
0,00 
0,00 
57.69 
10.145,00 

SALDO ANTERIOR 
APUCA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

3-'{j:~~g~~C_o~t_a~~2.~8~14~2~04~2~5~9~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- 
3010112015 2.830742052 

Rentablltdade 

3.583,866908 3.583,866908 10 145,00 

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantldade cotas Valor cola Saldo colas 
9.824,96 3.491,204567 

262.15 92.662341 2.829088875 3.583.866908 

Data Htstorlco 
31/12/2014 SALDOANTERIOR 

2810112015 APLICA<;AO 

30/01/2015 SALDO ATUAL 

Resumo do mes 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

2851-7 
17408-4 PM DE JIJOCA DE JE. SAA 
JANEIR0/2015 

Cllonte 
Agencia 
Con ta 
M6s/ano referencla 

A33K221843057564027 
22103/2016 19:03:20 

https ://aapj .bb.com. br/aapj/home V2. bb?tokenSessao=5f6e55 8fd9 I ... Banco do Brasil 



22/03/2016 I 9:03 

0,00 C 

0.00 C 

o.oo c 

0.00 c 

000 C 

0,00 C 

000 C 

Saldo 

2924130 

2 OA0,08 D 

283852 D 
5265.80 D 

1 171 26 D 

43.000.00 D 
4 500,00 D 
4 000.00 D 
4 000,00 D 

51 000.00 D 

1.000,00 D 

50 000 00 D 

4.966.00 D 

13497820 

219.532,24 0 
15 235.54 0 
84.422.18 0 

99 320.22 D 

195.91 D 

218,37 D 

175.15 D 

113,01 D 

1 300.00 D 
114.155.09 c 

1100000 0 
11.000.00 C 

3 600.00 C 
1500f.lOC 

5 051.65 D 

48.35 D 

83 321,21 C 

160 862 08 C 

11.900.00 D 

119 672.46 D 

2.441.83 D 
19 921.35 D 

41 511.15 D 

48836.65 D 

100.15 c 
3 550,00 C 

3502.96 D 

47,04 D 

n23022 c 
503420,!16 C 

20 ooo 00 D 

4.945,00 D 

386.655.34 C 

4(10,00 D 

400 00 C 

32.381.97 r; 
169 374 10 C 

2017.55 D 

34 298.52 D 
40.351 21 D 

125080,79 D 

107.745.80 C 

Valor R$ 

554.605.000.007.477 

70 

350 

350 

850 

850 

850 

70 

350 

350 

552.851.000.019.212 

55?.651.000,019.212 

652.851.000.019.212 

5;\2.1!51.PQ0.019.212 

555.651.000.019.212 

564,605,000.001.149 

554.605.000,006.380 

554,60;i.OQ0,006.928 

554.606.000.007.477 

554.606,000.009.238 

554,605.000.010.632 

554.605,000.029.807 

850 

850 

850 

850 

850 

850 

10.901 

1Q.9Q2 

10.903 

10.904 

3.280 

70 

554.605.000.015.344 

70 

554.605.000.005.600 

554.605.000.007.477 

553.881.000.012.673 

70 

350 

350 

554,605.Q00.015.344 

554.605.000.029.240 

e50 
850 

850 

850 

70 

554.605.000.007.477 

553.661.000.095.320 

70 

350 

3~Q 

s5i.os1.ooo.010.93~ 

554,272,000.005,910 

IJ611JJ.2015 06!0112015 ar,sr~1u, :iao• 1111~ 

Q6,011?015 06/01/2015 I CP A<lrrun ,0.111,rn 110 

06101/2015 08/01/2015 F , ,HM 

os,01,2015 08/01/2015 ; I 'I tfPM 

OStOl/2015 08/01/2015 C !Tr. DAI- [IF.fill() 

08/01/2015 08101/2015 t'.(.)Tf, Dt,F-DEBiTO 

08/01/2015 08101/2015 C0TI, D,\J' DE81TO 

08/01/2015 08/01/2015 L1~ CP Mmin S11pre1110 

09/01/2015 09/0112015 FPE/FPM 
09/01/2015 09/01/2015 FPE1f PM 
09/01/2015 09/01/2015 rra11&fe1e11cia"" Ima 

09/01/2015 09/01/2015 T,ar·swren.:.11 on iin~ 

0910112015 09/0112015 Iransterenoa ,,11 liM 
09/01/2015 09/01/2015 Tran~l~rOncla on 1111~ 

0910112015 0910112015 Tra11stAre11c,a 011 hne 

0910112015 09/01/2015 Trm1~fe1!n1:la nn line 

09/01/2015 09/01/2015 Transfer~nc,a c,n line 

09/01/2015 0910112015 lra!1,fb16nr,1a 011 llne 

09/0112015 09/01/2015 T,an$1"~rencia cm lh1e 

09/0112015 09/01/2015 Tron~f6ri!1KIO 011 llni, 

09101/2015 09/01/2015 TranM~ranc,8 on 1111~ 
09101,2015 09/01/2015 Tran\fer~ncia Oil lind 

09/01/2015 09/01/2015 VHA l)Af .f)['fllTI) 

Q0/01/2015 09/0112015 :,HA DAI' DFBITO 
0910112015 0910112015 C•)lh n;:,, .osano 
09/01/2015 09/01/2015 CUT/, Dr..F ·DH'llTO 

(.)910112016 09101/2015 l,•.JF, !)J\f ,Ol JilT<.! 
09/01/2015 09/01/2015 •'.OlA DAf··D •. BIHl 

0010112016 0910112015 Pd!Jto ~t,nl<11~1,,ro11<, 
09/01/2015 09/01/2015 Pa111c, corua l&letoM 

09/01/2015 09101/2015 P<1Ql1) conta 111lef,me 

0910112015 09/01/Z01o P~~to c,m1~ 1a1etona 

09/01/2015 09/01/2015 Cwtnh EntlcJadr, Gl,l~be 

09/01/2015 0910112015 BB CP l'..cJmln Sup1-.nHl 

13/01/2015 13/01/2015 Tr~n;fer~,,oa 011 lme 
13/01/2015 13/01/Z015 88 CP Ad1nl11 Supremo 

14/01/2015 14/0112015 Tra11sfer~110~ on line 

14101/2015 14/01/2015 Tran~l~rOnrJa on line 

14101/2015 14101/2015 rransrerenoa on li116 

1410112015 14/01/2015 ea CP Adm1n $µprom<> 

20101/2015 20/01/2015 fPEIFPM 

20/01/2015 20/01/2015 f"PEIFPM 

20/01/2015 20/01/2015 TransfNimc,a on Jin~ 

2010112015 20/01/2015 Tran6ferl>naa on line 

2010112015 20/01/2015 COTA. DAF-DFBITO 

20/0112015 20101/2015 r;ri~A Di'.F-DEBITO 

2010112015 20/01/2015 (,OT/\ Dfv' DEE;ITO 

20/01/2015 20/01/2015 COTA DAF·Dl:'8110 

2010112015 20/01/2015 -u C 'Ad,nhl Swp,~·no 
2310112015 23/01/2015 r.insterenc,a on 1111,, 
2310112016 23/01/2015 Trensf~•~n,~o 011 line 

23/01/2015 23/01/2015 fl!) CP Admin ~urre,n,, 

30/01/2015 30/01/2015 fPE'fPM 

30/01/2015 30/01/2015 FP[iH•M 
30/01/2015 30/01/2015 f'r~11sfer~11c,~ en hn~ 

30/0f/2015 30/01/2015 1,anif•'1iinr:i:; or, 1b1G 

Saldo AnteFior Ju! 1212014 I) (IO C. 

Documento 

t.ancamentos 
Dt. . 01· Hist6rlco 

movlmento balancete 

Ayenc,a 4605-1 
Conta corrente 24071-0 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
Perlodo do 
ext,ato 01/2015 

A33K221843057564028 
22103/2016 19:03:50 

Cliente - Conta atual 

I de 2 

https://aapj .bb.corn.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=5f6e558fd9 I ... Ban ·o do Brasil 



l de I 
22/03/2016 18:58 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficjentes audltivos 0800 729 0088 

Servl~o de Atendlmento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

fransa~ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPl':S, 

o 00 C 
0,00 C SAL DO 3\101,2015 

Sal do Valor R$ Documento 

Lancamentos 
-~ Dt. 

movlmcnto balancete Hist6rico 

1411112014 Sal do Anterior 

01/2015 extrato 

FUNDO DO M AMBIENTE FMA 

Chante - Conta atual 
Agancla 4605-1 
Conta corrente 11809-5 
Periodo do 

A33K221843057564007 
22/03/2016 18:58:29 

https://aapj .bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao-5 f6e558 fd9 l ... Banco do Bra i I 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

Servivo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Saide 
1.310.15 C 
1.310.15 C 

Valor R$ ~iocumento 

A33A281512767217051 
28/01/201615:50:06 

Hist6rlco 
Saldo Anterior 
S,AL D.O 

Lancarnontos 
Dt. movimento Dt. bal,ncete 

31/07/2015 
31/12/2015 

i-·---- 
Cliente - Cont.a atual ---·-------·-~-· Ag~ncla 4605-1 

Conta corrente 12284-X PM -JIJ JERICOA 
Perlodo do extrato 12/2015 

Extrato 
conta corrente .!. I 



28/01/2016 14:51 1 de 1 

Owldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servi!;o de Atendlmento ao Consumidor . SAC 0800 729 0722 

Transacao eletuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

O:SERVil<;OES: 

Oocumento Valor R$ Saldo 
0 •.. 

350 28 I;' C 
850 0.28 D 

70 2 .33 D 0.00 ·: 
00 C 

Hlst6rlco 
Saldo Anterior 
COTA OAF • CREDITO 
COTA OAF·DEBITO 
BB CP Admin Supremo 
SAL DO 

30/11/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
31/12/2015 

Dl movimento Dt. balancete 
t.aneamentcs 

4605·1 
13362·0 PM J JERICOACOARA ·CEX 
1212015 

Agencia 
Conta corrente 
Perfodo do extrato 

Cliente • Con ta atual 

A33A281512767217053 
28/01/2016 15:50:55 

Extrato conta corrente conta corrente 

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokcnScssao=09aba7c2cbd6a85 ... [bb.com.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

service de Atendimento ao Consumldor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Rentabihdadc 
No mas 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimas 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

4.056,61 
28.33 
0,00 
32.66 
0,00 
0.00 
32,66 
4.117,60 

Resume cfo mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;6ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor lQF Ouantldade cotas Valor cola Saldo cotas 
1.335.763988 

9.257428 3.060245071 1.345.021416 
1.345.021416 1.345.021416 

Valor Valor IR Pre). Comp 
4.056.61 

28.33 
4.117.60 

Data Hist6rico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
30/12/2015 APLICA<;AO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO · C PJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
13362-0 PM J JERICOACOARA -CEX 
DEZEMBR0/2015 

Cl!ente 
Agencia 
Canta 
Mes/ano referencia 

A33A281512767217054 
28/01/2016 15:51 :33 Consultas 

- lnvestimentos Fundos - Mensa! s 
GOVER NO 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servii;o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa<;ao efetuada com sucesso por: JB671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Saldo 
0.00 C 
0.00 C 

Valor R$ Documento Hist6rtco 
Saldo Anterior 
SAL DO 

DL movlmento Dt balancete 
21110/2015 
31/12/2015 

t.ancarnentos 

Clientc • Conta atuat 
Ag!ncia 4605-1 
Canta corrente 13697-2 PM J JERICOACOARA-CIDE 
Perlodo do extrato 12/2015 

A33A281512767217055 
28/01/2016 15:52:03 Extra to 

conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servico de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

No mes 0.8047 
No ano 8,7825 
Ultimas 12 meses 8,7825 

-·· --·-· .. -·--- 
·····- 

Rentabihdado 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

-------·--- --- - - 

Resume do mes - --- - --·-- 
SALDO ANTERIOR 55,54 
APLICACOES (+) 0.00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,45 
IMPOSTO DE RENDA(-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO uouioo 0,45 
SALDO ATUAL = 55.99 

18.288287 18.288287 

Quantidade cota Valor cola Salcto cotas 
18.288287 

Valor I :>F Valor Valor IR Pre), Comp. 
55,54 
55.99 

Data 
30/11/2015 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

13697-2 PM J JERICOACOARA -CIDE 
DEZEMBR0/2015 

4605-1 Ag~ncla 
Con ta 
Ml'.!s/ano referancia 

, Cliente 

A33A281512767217056 
28/01/2016 15:52:19 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensa! 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditlvos 0800 729 0088 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Serviy<> de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Saldo 
0.00 C 
0.00 C 

Valor R$ Docurnento 

A33A281512767217057 
28101/2016 15:52:51 

Saldo Anterior 
SALDO 

Ot. movlmento Dt. bat-,iceta 
31/01/2011 
31/1212015 

Lancamoutos 

Cliente - Conta atual -- -·- -----~· 
Ag~ncia 4605-1 
Conta corrente 14417-7 PM J J 13 SALARIO 
Perlodo do extrato 12/2015 

Extra to 
conta corrente .!. I 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deticientes auditivos 0800 729 0088 

Servi<;<> de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa<;ao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Rentabll dad 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3.061362680 

Valor d Cot 
30/11/2015 
31/12/2015 

0,08 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,08 SALDO ATUAL = 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (·) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LIOUIDO 

0.026227 0.026227 

Quantidade colas Valor cola Saldo colas 
0.026227 

Valor l<>F= Valor Valor IR Prej. Comp. 
0.08 
0.08 

Data Hlstorlco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBUCO SUPRE O - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
14417-7 PM J J 13 SALARIO 
DEZEMBR0/2015 

Clicnte 
Aglmcia 
Con ta 
Mes/ano referencia 

A33A281512767217058 
28/01/2016 15:53:07 

Consultas 
- lnvestlmentos Fundos - Mensal s 

GOVER NO 



Documento Valor R$ Saldo 
, ""'!!" 

8.824.388 7 .~JO .i(· ', 

554.605.000.001.149 150~0 GOD 
120.101 a.ssc.oo D 

883.351.200.574.536 7 ~D 
70 9 7~2 D o i10: 

554 .605.000.009.238 2CO 00 D 

70 , .. ''; ')( r:. lJ 

554.605.000.015.345 ~.2'" ,J(I c. 
70 ~.;>C<).00 D r; 

554.605.000.007.477 ? s-o.o- c 
554.605.000.015.345 ico.oc D 

120.401 3 !) 12.20 o 
120.402 8 O"" 00 D 

873.380.900.042.103 7 S5 D 

873.380.900.042.104 ,· "5 () 
70 1 :, r. • 'c 

554.605.000.009.238 ,1::0000 

70 4~) Ou(.. r, :. . 
8.767.615 s, o.o on c 

554.605.000.001.149 1.1 GO.ODO 

554.605.000.006.594 .:-2 so 

554.605.000.006.59'1 ; f,,t J 
554.605.000.006.594 ~ • r [i 

554.605.000.006.594 11 .'?:- 0 
554.605.000.006.594 :::i.15 D 
554.605.000.006.594 -z.oo D 
554.605.000.006.594 -1~5 22 D 

554.605.000.006.594 35 ,10 D 

554.605.000.006.594 • '6 1,· 0 

554.605.000.006.594 ,1 e;, C' 
554.605.000.006.594 '2 UC l) 

554.605.000.006.594 :3 5,1 0 
554.605.000.007.477 6.000 00 0 

554.605.000.009.238 <100.00 0 

554.605.000.011.183 1 !60 ~D 
554.605.000.015.345 oou oo D 

554.605.000.029.807 560CuvCD 

120.801 :> 6:' oaf" 

883.420.900.072.078 • !,~ L) 

70 ,-,.3-~ o: D o r ' 
554.605.000.001.149 1 lvOOO D 

554.605.000.009.238 2 .i::o oo Li 
70 - I -I' - 

554.605.000.007.4 77 : ero.oo o 
70 2 e~'.l no c r· 

9.808.608 R<i rn ..,,., r: 
552.851.000.019.212 2.3r3 •,l D 
552.851.000.019.212 22':SJBD 
552.851.000.019.212 2.,138 :>JD 

552.851.000.019.212 2.1.:u 51J D 

552.851.000.019.2 2 2.?L5 9:' D 

552.851.000.019.212 3.89~.30 D 

552.851.000.019.212 22 · · 2 27 D 

70 51 sr s 5,1 D r\"',:, 

554.605.000.001, 149 51 9!JO 00 0 

70 51 O((t ()1- f. - (' 

554.605.000.015.345 1'() (Ir" :; 

554.605.000.010.428 3::0 cc o t. , \ 

2, /01/20 I 6 I t53 

Hlstorlco 
Saldo Anferior 

+ TED-Credito em Conta 
+ Translerencla on line 
+ Emissao de QOC 
+ Tar OOCrTED E.fe1r611lco 

BB CP Admin Supremo 

+ Transfcr6nc1a on lino 

BB CP Admin Supremo 

+ Transterencia on line 

BB CP Admin Supremo 

+ Transterencla on line 
+ Translerencta on line 

+ TED 
+ TED Tra sf.Eletr.Olsponiv 
.,. Tar DOC/TED Eletrcinico 
+ Tar DOCfTED Eletr6nlco 

BB CP Admin Supremo 
+ Translerencla on line 

BB CP Admin Supremo 
+ TED-Credito em Conta 

... Translerencla on line 
+ Transferencla on line 
+ Transfcrencia on line 
+ Transfarencia on line 
+ Transterencia on line 
+ Transtorencra on fine 
+ Transferencia on hne 
+ Transferencia on Une 
+ Transferencla on line 
+ Transterencia on line 
+ Transferencia on hne 

+ Transterencia on line 
+ Transtarencla on Imo 
+ Transrcrencia on line 
+ Transterencla on line 
+ Transfenincia on ftne 

Transrersncla on line 
+ Translercncia on line 
+ TE.D Transf.Eletr.Dfsponlv 
.. Tar DOC/TED Eletrcinlco 

BB CP Admin Supremo 
Transferencia on Une 

+ Transferenc1a on line 
88 CP Adm n Supremo 
Transferencia on line 
BB CP Admin Supremo 

+ TED-Cred110 em Conta 
-e Transterencta on line 
.. Transferilncla on line 
• Transferenc,a on line 
+ T ransterencla on fine 

+ Transterencia on line 
+ Transtorencra on line 

Transfcrencte on line 
88 CP Admin Supremo 

+ Translerencia on line 
BB CP Admin Supremo 

.,. Translerenc,a on llr.e 
+ Transtersncia on line 

Dt. movimonto DI. balancete 
27/11i2015 

01/12/2015 
01/12/2015 

01/12/2015 
01/12/2015 
01/12/2015 

02/12/2015 

02/12/2015 

03/12/2015 

03/1212015 

04/12/2015 
04/12/2015 
04/1212015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
07/12/2015 

07/12/2015 
08/12/2015 
08/1212015 

08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12i2015 
0811212015 
08/12/2015 

08/1212015 

08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
08/12i2015 
08/12/2015 
08/12/2015 
09/12/2015 
09/12/2015 
09/12/2015 
10/12/2015 
10/12/2015 
15/1212015 

5/1212015 
15/12/2015 
15/12/2015 
15/12/2015 
15/1212015 
15/12/2015 

15/12/2015 
5/1212015 

\6112/2015 
16/12/2015 
17112/2015 
17/12i2015 

4605-1 
15344·3 PMJJ COTA PARTE ICMS 
12/2015 

Lancementcs 

Agencia 
Conta correrue 
Periodo do extrato 

A33A281512767217059 
28/0112016 15:53:27 

Extrato conta corrente conta corrente 

ht tps ://aa p j. bb.com. b r/aa pj/noti ci a. bb ?token Sc. sao =09aba 7 c2cbd 6u85 ... 

Cliente • Conta atual 

1 de2 

[bb.com.br] 



28/01/2016 1-UJ 2 de 2 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficienles auciuvoa 0800 729 0088 

Servi,;o de Atendlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa~llo efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

4.514.497 ~o :to oo c 
554.605.000.006.643 J0.600.00 D 

70 :,OOOC O Cu C 
554.605.000.005.600 500.00 C 

554.605.510.012.683 1.497.2.0 D 
70 2 80 D 0 co C 

554.605.000.005.600 8CO.OG C 
554.605.000.015.345 2 000 00 C 

9.526.038 -os.s-o cc, c 
553.296.000.019.234 8.865.00 D 
553.296.000.033.156 12.080 00 D 
554.605.000.001.149 7 »so.oo D 
554.605.000.009.238 6.~ O oo D 

554.605.000.024.071 72.9CCJ Oll o 
122.901 2.0C0.00 0 

883.631.000. t 13.393 7 65 0 
70 2.8SC o ·n: 

554.605.000.024.071 .l.000 cc C 
554.605.510.009.819 3 608 6:J D 

70 391 r o r, r·o '. 
(J ·i(I ·.: 

+ TED-Credito em Conta 
+ Iransferencia on line 

BB CP Admin Supremo 
+ Transfarencia on line 

+ Transrerldo para Poupanca 
BB CP Admin Supremo 

+ Transferencia on line 
+ Transtarencia on line 
+ TED-Credito em Conta 
+ Translerencia on line 
+ Franslerencla on line 
+ Transtersncla on lino 

+ Translerencla on line 
+ Translarencia on lino 
+ Emissllo de DOC 
+ Tar DOC/TED Elelr6nico 

BB CP Admin Supremo 
+ Transterencla on line 
+ Transferido para Poupanea 

BB CP Admin Supremo 
SALDO 

22112/2015 
22/12/2015 
22/12/2015 
23/12/2015 
23/12/2015 

23/12/2015 
29/12/2015 
29/12/2015 
29/12/2015 
29/12/2015 
29/12/2015 
29/12/2015 

29/12/2015 

29/12/2015 
29/12/2015 

29/12/2015 
29/12/2015 

30/12/2015 
30/12/2015 

30/12/2015 
31/12/2015 

hu ps :// aapj .bb .com. br/aapj/noticia. bb ?tokcnScssao=09aha 7 c 2c bd6a8 5 ... lbb.com.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servic;o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso par: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

278,33 
73.595,93 
73.505,75 
35.13 
0,00 
0,00 
35,13 
403.64 

Valor cota Saide cotas 

3,038040037 3.298.369378 
3.039150165 2.903.522156 

3.040255030 4.6 3.904985 
3.041366856 1-11.277826 

3,042481830 9.806211 

3.043598353 2.097 ,4 89690 
3.0.1470319,1 9,17 95n~,1 

3,045793766 12.235684 

3,049076029 17.035.602601 
3.050203392 20.343836 

3.054650722 3.975352 

3.055774035 4.891650 
3.059120120 3.960010 

3.060245071 131.8-Hl460 
131,841Wi0 

A33A281512767217060 
28/01/2016 15:54:07 

91.647320 
303.199902 

1. 710.382829 
4.472.627159 
2.903.522156 
1.569.105003 

131,471615 
131.471615 

2.087.683479 
1.149.537336 

9,806211 
1.139.731125 

935.716670 
935.716670 

17.023.366917 
17.015,258765 

12.235684 
17.003.023081 

16.368484 
16.368484 

0.916298 
0.931640 
0,931640 

127.888450 
131.848460 

278.53 
921.47 

5.200,00 
13.602.90 

8.830,68 
4.772.22 

400,00 
400,00 

6.354,07 
3.500.00 

29,86 
3.4 70.14 
2.850.00 
2.850,00 

51.905.54 
51.900.00 

37.32 
51.862.68 

50.00 
50.00 

2.80 
2.85 
2.85 

391.37 
403,64 

Valor Valor IR PreJ, Comp. Valor IOF Quantid.ide cota. 
278.33 91.647320 

9.742 15 3.206,722058 
1.200,00 394.84 7222 

Rentabll dado 
No mas 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultirnos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cou 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICAC6ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Data Historlco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
01/12/2015 APLICACAO 
02/12/2015 RESGATE 

Aplicai;:ao 24/11/2015 
Aplicacao 01/12/2015 

03/12/2015 APLICACAO 
04/12/2015 RESGATE 

Aplicai;:ao o 111212015 
Aplicacao 03/12/2015 

07/12/2015 RESGATE 
Apllcai;:ao 03/12/2015 

08/1212015 APLICA<;:AO 
09/12/2015 RESGATE 

Aplicai;:ao 03/12/2015 
Aplicai;:ao 08/12/2015 

10/12/2015 RESGATE 
Aplicacao 08/1212015 

15/12/2015 APLICA<;:AO 
16/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 08/12/2015 
Aplicacao 15/1 2/2015 

22/12/2015 RESGATE 
Aplicacao 15/12/2015 

23/12/2015 APLICAt;AO 
29/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 15/12/2015 
30/12/2015 APLICACAO 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBLICO UPREMO 

4605-1 
15344-3 PMJJ COTA PARTE ICMS 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agancia 
Con ta 
Mas/ano refer~ncia 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 'fJ 

Govent-ro 



28/01/2016 1-1:.5..1 I de 2 

/j 

,) .o c 

r • ) 

c .·,. 

' 'l . 

r -~ r . ~v "" 

'') 

r, 

.: 5''.) 00 D 

15.C:.'.i 9; D 

~4 :n 9: G 

r o!:>O 
!:: e ;o o: c 
9.000 00 D 
4.9'0000 
8 1'" 1·; D 

19211..'0CD 
, ;::, :; D 

asc co o 
+o.oo o 

:.o,o 00 D 
4 oco :JO C 
2,;, o ooc 
9 Gt,O O~· t, 
2 6r:'O c; D 
(j -r- 

~~ 0 ~ 
50 OJ) 0•1 D 

6 0 .. , G 
6 coo co I) 
; .:~'11)0 D 

2~v co C 
• '"') no D 

<>.uo o 
.. (1~0 0,1 C, 

::::.100.00 D 
2 520 co O 
i Be;: 30 D 

'04':23~C 

'\[ 

• .'.l 00 D 

~r COD 
~: ~'"(j no o 

. ... .. ' ~ 

· 600 00 D 
t t.25 0 D 
• .1 • 1,r 

S. IJO:' C 

r· on D 
,.g.:couo 
· OU.100 D 

f!, 1,..,1"' •I I 

,: -co co D 

~ oco cc o 
,> J 

~ 20IJ tJO O 
:: 2"'~ c. . .._, 

Valor RS 

554.605.000.0 5.344 
70 

554 .605.000.0 5.341 
554.605.000.007.4 77 
554.605.000.007.477 
554.605.000.007.477 
554.605.000.009.238 

70 

554.605.000.009.238 
70 

554.605.000.005.600 
554.605.000.015.344 

70 

553.971.000.007.539 
70 

554.605.000.024.071 
4.456.72<l 

554.605.000.005.600 
554.605.000.007.4 n 
554.605.000.009.238 

70 
554.605.000.0 7.477 
554.605.000.005.600 
554 .605.000.007.477 

70 
554.605.000.009.075 

121.601 
70 

5.097. 89 
554.605.000.001.149 
554.605.000.015.344 

70 

554.605.000.007.477 
70 

4.515.394 
554.605.000.007.4 77 
554 .605.000.00 7 .4 77 

70 
554.605.000.005.600 

70 
554.605.000.005.600 

70 

554.605.000.001.149 
554.605.000.007.477 
554.605.000.009.238 
554.605.000.015.344 

70 
554.605.000.024.071 

70 

554.605.000.001.149 
554.605.000.006.380 
554.605.000.009.238 
554.605.000.024.071 
554.605.000,029.807 

13.202.504.0 0.100 
70 

T Translorencia on hne 

BB CP Admin Supremo 

• Transterencla on hne 
T Transterencia on hne 
+ Transterencra on line 
+ Transtcrencra on line 
+ Transferencia on line 

BB CP Admin Supremo 
+ Traosterencta on line 

BB CP Adm1n Supra o 
Translerencla on line 

+ Transrerenc,a on line 
BB CP Adrmn Supremo 

, Translerencia on hne 

BB CP Admm Supremo 

+ Transterencla on hne 
+ TED·Cred,10 em Canta 
+ Transfer~ncia on lino 
• Transferencia on line 
+ T ransforiinc,a on hne 

BB CP Adrrun Supremo 
+ Iransterencla on line 
+ T ranstorencra on line 
+ Transterencia on hne 

BB CP i\dm,n Supremo 

+ Trans e encia on line 
+ Pgto corua agua 

BB CP Adrnin Supremo 
+ TED-Credito ern Conta 
+ Translerencia on line 
+ Transferencia on line 

BB CP Adrnm Supre a 
+ Transterencta on hne 

BB CP Adrn1n Supremo 
+ TED-Cred110 em Conta 
~ Ttansfenincia on hnc 
T T ransfcrenc,a on lino 

BB CP Adrnin Supremo 
+ Translcr(mcia on hne 

88 CP Adrnin Supremo 
+ Transterencla on line 

BS CP Adrn,n Supremo 
+ Transfer{mcia on line 
• Transfercncia on line 
+ Transferenclll on line 
+ Transterencra on hne 

BB CP Adrnin Supremo 
+ Trans1orenc,a on line 

88 GP Adrnin Supremo 
+ TransferOncia on line 
+ Transfo encia on line 
+ Translarencla on line 
+ Transferenc,a on line 
+ Transterencia on line 

A\/1SO de Oeblto 

BB CP Adrmn Supremo 
SA LOO 

Documento 

03/12/2015 

03/1212015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 

04112/2015 
04/12/2015 
07112/2015 
07112/2015 
08112/2015 
08/12/2015 
08112/2015 
09/12/2015 

09/12/2015 

10/12/2015 
10112/2015 
10/12/2015 
10/1212015 
10/12/2015 
10/12/2015 
14/12/2015 
14112/2015 
4/1212015 

14/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 
16/12/2015 

7/1212015 
17/1212015 
17/12/2015 
17112/2015 
21/1212015 
21/12/2015 
22112/2015 
22/12/2015 
22/1212015 
22/12/2015 
23/12/2015 
23112/2015 
24/12/2015 
24112/2015 
29112/2015 
29/12/2015 
29/12/2015 
2911212015 
29/12/2015 
30/12}2015 
30/12/2015 
31112/2015 
31112/2015 
31112/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31112/2015 
31/12/2015 

Dt. movlmento Dt. balancete Hist6rlco 
30111/2015 Saldo Anterior 

Saldo 

4605·1 
15345·1 PMJJ COT/\ P/\RTE IPVA 
1212015 

Lancamentcs 

Agencia 
Conta corrsnts 
Periodo do extrato 

A33A2815127672 7061 
28'0 2016 15:54:31 

Extrato conta corrente conta corrente 

https://aapj.bb. 0111.br/aapj/noticia.bb?tokcnSc. sao=09aba7c::! hd6a 5 ... 

Cliente • Conta atual 

[bb.com.br] 



755 977980 

3.042481830 1 405.65737.J 

3.043598353 .931 J50< 16 
3.0~ 03 94 1 4 >'Ll.'' OOn 

3,045 793766 38 . .4JOO 5 

3,047963586 7.637 172816 
3 050203392 4 226.810075 

3.051302230 ~ .456.220322 
3.053547018 3 146,2 8330 

3.054650722 19 88 7 7ll 

3.055774035 16.382 35~ J8b 
.056879872 18.3-15 1,100,;1 

3.059120120 15.615.!>970 ~ 

3.0602.:l5071 18 55 537fJ<;I) 
3.061362680 755.977%0 

2 753.2..! 1-128 

5.416.517640 

740 299893 
395.570045 

1.527.40627 4 
1.347 .584054 
1.347.58405-1 

525.693542 
-168 0 5916 
.J68.025916 

1.076.894975 
937,631458 
139.263517 

7 250.742791 
3.410.362741 

386.430025 
3.023.932716 

229.410247 
1.309 95 1992 
1.309.951992 
3 126.380352 
2.916.858083 

os.s 2259 
16.362.466408 

1.962.7856 7 
2.729.543029 

19.887978 
2.709.655051 
2 940.940934 

17 .800.559978 
13.652.811357 

1.962. 785667 
2.184.962954 

755.977980 

QuanUd, de cotas 
7 126.900469 
1.710.382829 3.040255030 
1. 710.382829 
2.663.276212 3.041366856 

Saldo cotas Valor cota 

A33A281512767217063 
28/01/201615:55:10 

21.643,85 
89.400,00 
108.901.27 
171.74 
0,00 
0,00 
171,74 
2.314.32 

llalor IOF Valor Valor IR Proj. Comp. 
21.643.85 

5.200,00 
5.200.00 
8.100,00 
2 251,52 
1.203,07 
4.645.41 
4.100.00 
4.100,00 
1.600.00 
1.425,00 
1.1125,00 
3.280.00 
2.855,83 

424, 17 
22.100,00 
10.402.30 

1.178.69 
9.223.61 

700.00 
4.000,00 
4.000,00 
9.550,00 
8.909,98 

640.02 
50.000.00 

6.000.00 
8.350,00 

60.84 
8.289.16 
9.000,00 

54.493,97 
41.796.21 

6.008.80 
6.688,96 
2.314,32 

Rent bil d.ld 
No mes 0.8047 
No ano 8,7825 
Ultlrnos 12 meses 8.7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cot 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENDIMENTO ucuoo 
SALDO ATUAL = 

Data Hist6rico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
03/12/2015 RESGATE 

Aphcacao 2311112015 
04/12/2015 RESGATE 

Aphcacao 23/11/2015 
Apncacao 25/1112015 
Aplicar;:ao 30111/2015 

07/12/2015 RESGATE 
Aphcar;:ilo 30/11/2015 

08/12/2015 APLICAt;AO 
09/12/2015 RESGATE 

Apncacao 3011112015 
10112/2015 RESGATE 

Aplica~o 30/11/2015 
Aplicacao 08/12/2015 

14/12/2015 APLICAQAO 
16112/2015 RESGATE 

Aplicayao 08/12/2015 
Aphcacao 14112/2015 

17/12/2015 APUCAQAO 
21/12/2015 RESGATE 

Aplicar;:ilo 14/12/2015 
22/12/2015 RESGATE 

Aplicayao 14/12/2015 
Aphcar;:ao 1111212015 

23/12/2015 APLICAQAO 
24112/2015 APLICAQAO 
29/12/2015 RESGATE 

Aplicar;:ao 17112/2015 
Ap11cay1lo 23112/2015 

30/12/2015 APLICAyAO 
31/12/2015 RESGATE 

Aphcacao 23112/2015 
Aplica<;ao 24/12/2015 
Apncacao 30/12/2015 

31/12/2015 SALDO ATUAL 

s PUBu:::o SUPREMO. CNP JS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
15345-1 PMJJ COTA PARTE IPVA 
DEZEMBR0/2015 

Clientc 
Ag~ncia 
Con ta 
M~s/ano referencla 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 



Ouvidoria BB 0600 729 5678 
Para deficlentes auditivos 0800 729 0066 

Servi~o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0600 729 0722 

Transa~11o efetuada com sucesso por: J6671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Documento Saldo 
0.00 C 
0.00 C 

Valor R$ 

A33A261512767217066 
26/01/2016 15:56:59 

31/12/2015 

Cliente - Conta atual - . .. ····· -------------·-- ·-·- ~ _ _. 
Ag~ncia 2651-7 
Conta corrente 17408-4 PM OE JIJOCA DE JE- SM 
Perrodo do extrato 12/2015 

Extra to 
conta corrente 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por. J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

4 198.90025.J 4.198.900254 

Valor IOF Quant1dade cotas V 10, cola Saldo colas 
4.198,900254 

A33A281512767217069 
28/01/2016 15:57:13 

Rent billdade 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimos 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

12.751,74 
0.00 
0,00 
102,62 
o.oo 
0,00 
102,62 
12.854,36 

Rosumo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICAQOES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LfOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Valor Valor IR Prej. Cornp. 
12.751.74 
12.854,36 

Data Historico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNP JS PUBUCO SUPREMO 

2851-7 
17408-4 P M DE JIJOCA DE JE- SAA 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Ag~ncia 
Conta 
Mes/ano referencla 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal ~ ~ 

GOVER NO 



f6 Extrato conta corrente conta corrente A33A28 512767217070 
28i0 /2016 15.57:42 

Govemro 

Cllente • Conta atual 
Agencia 4505-1 
Conta corrente 24071-0 PREF MUN OE JIJOCA OE JER 
Periodo do extrato 1212015 

Lanearnentos 
Dt. movimonto 01. balancete Hist6rlco Oocumento Velor R$ Saide 

30/11/2015 Saide Anterior 
04/12/2015 + Transterencia on line 554.505.000.007 .4 77 I szc ""0 C 
04/12/2015 • Translerencia on line 554.505 000.029.807 1~n O•J D 
04112/2015 + Translerido para Poupance 554.605.510.005.251 1.~:.J oo D 
04/1212015 BB CP Admin Supremo 70 'cD ,)•JC ('.,!(!\ 

0911212015 FPEJFPM 350 B".< 'l:l'a 9 c 
09/12/2015 FPE/FPM 350 ~13_9·- 4ll G 
09/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 6 332.56 D 

09/1212015 COTA DAF·DEBITO 850 · 07 -"'~~ ,., [) 

09/12/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 E ·; :J71 !) s 
10/1212015 FPE/FPM 350 · r ·~B ;:; , 

10/12/2015 FPEIFPM 350 J ·;:y . .:...,.1.1,' : 
10/1212015 + Transterencla on line 554.605.000.005.600 \00.00 D 

10/1212015 + Translerencla on line 554.605.000.006.380 ·35 000 fl ('I 

10/1212015 + Transfercnc,a on line 554.505.000.006.928 •0.000.00 D 

10112/2015 + Transfer~ncia on I ne 554.505.000.008.843 140 J O oo D 
10/1212015 • Transfer!ncia on line 554.605.000.015.345 ('C ["I 

10/1212015 + Transferencla on line 554.605.000.200.002 l[! - :- J~ c 
10/12/2015 -e- Iransterencre on line 554.605.000.200.002 • '2~ % D 

10/12/2015 + Transterencla on line 554.605.000.200.002 ~? ..... 2:i ~9 r 
10/12/2015 • Transferoncia on line 554.605.000.200.002 a.:0.96 D 

10/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.200.002 5'.3.069.90 C, 

10/12/2015 + Transterencia on line 554.605.000.200.002 1) -~,, '' C' 
10/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.200.002 5 ?41 j L 
10/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.200.002 !(, '1; . .! ~ r: 
10112/2015 -t Transrerencta on hne 554.605.000.200.002 7 9::- sz c 
10/12/2015 + Transferoncia on nno 554.605.000.200.002 S ~-:, 36 :J 

10!1212015 COTA DAF-OEBITO 850 4 ·;,; 95 D 

10/12/2015 COTA OAF·DEBITO 850 9,.11204 D 

10/12/2015 COTA OAF-OEBITO 850 265 2~ 70 C, 

10/12/2015 COTA OAF-DEBITO 850 ·f>_.:.Je 10" 

10/12/2015 COTA OAF·DEBITO 850 30 3.8 20 J 

10/1212015 COTA DAF-OEBITO 850 ~· 539 c·,:, 
10/12/2015 Contnb Entidade Classe 3.280 I .3{,0 CO .J 

10/12/2015 BB CP Adm11, Supremo 70 ~·~ ~~s = " 
16/1212015 • Transferencla on lone 554.605.000.005.600 ..... --c~ 
16/12/2015 + Transtarancla on line 554.605.000.007.4 77 8 800 CJ(I ~ 

16/12/2015 + TED Transf.Eletr.Disponiv 121.601 s.eoo.ec o 
16/12/2015 + Em,ssilo de DOC 121.602 ~~- tr, L 

1611212015 + Tar DOCITED Eletrlinico 863.500.900.099.190 ss D 

16/12/2015 + Tar OOCITED Eletronico 863.500.900.099. 191 ; 35 C' 

16/1212015 BB CP Admon Supremo 70 . : ,o ( 
18/12/2015 FPE/FPM 350 2.:1.1, j. 

18/1212015 FPEIFPM 350 -j.: s~, ;;-c 
18/12/2015 , Transterencia on lone 551.010.000.009. 133 7• 0 oc C, 

18/12/2015 + Transferlincla on line 552.851.000.019.212 065 90 D 

18/12/2015 + Transf.erencia on line 552.851.000.019.212 t 031 ,0 

18/12/2015 + Transferlincia on line 552.851.000.019.212 1.o•e.11 D 
18112/2015 + Transtorencla on line 552.851.000.019.212 i.oss as o 
18/12/2015 + Trans ereneia on line 552.851.000.019.212 1r,.r' COD 

18/12/2015 + Transre11'!nc1a on lone 552.851.000.019.212 ,e·« 30 D 

18/12/2015 + Translarenc,a on line 552.851.000.019.212 t 0~9 68 0 

18/1212015 • Translerencla on line 553.302.000.038.538 9"C'. o :' 
18/12/2015 • Transterencia on line 554.272.000.005.910 1 ~5~ (0 n 

18/12/2015 + Transferencla on line 554.272.000.005.910 SS0.00 D 

18/1212015 • Transterencra on line 554.605.000.001. 149 :, 800 00 D 

18/12/2015 + Translerencla on line 554.605.000.001.149 3 300.00 D 

18/12/2015 + Transfer~ncia on line 554.605.000.029.240 · 17 1:,-i Of. 0 

18/1212015 • Translerancia on lino 55~.605.000.029.807 ,()0()(1000 

I de3 28/0 J /2016 1-U 
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18/12/2015 ... Transferencia on line 554.605.000.029.807 1 ·oo 00 D 
18/12/2015 + Transfendo parn Poupan<;a 554.605.510.010.390 7' .&OD 
18/12/2015 COTA DAF·DEBITO 850 ,1.3 '2 .::D 
18/1212015 COTA DAF-DEBITO 850 .: 0°'J -~ 0 
18/12/2015 COTA DAF·DEBITO 850 '.),1 235 93 o 
18/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 ,_ •t ::&,L 
18/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 a· 45~.s1 o 
18/12/2015 ... TED Transt.Elen.Disponlv 121.801 s 075.00 D 
18/12/2015 ... Emissao de DOC 121.802 2.01'11 6G O 
18/12/2015 + Em,ssao de DOC 121.803 J.c•o.r.n 
18/12/2015 + Emissao de DOC 121.804 17~.uOD 
18/12/2015 + Emissao de DOC 121.805 a <;OO no fl 
18/12/2015 + Emlssao de DOC 12 .806 4 9';C.OC C 
18/12/2015 • Emissao de DOC 121.807 1 .» 1~(, 1)C [ 

18(12/2015 + Tar OOC/TED Eletr6nico 873.521.200.143.203 -: b'"· D 
18/12/2015 + Tar DOC/TED Elclr6nico 873.521.200.143.204 1 Sb D 
18/12/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 873.521.200.143.205 r ss D 
18/12/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 873.521 .200.143.206 l K:i ti 
18/12/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 873.521.200.143.207 .' 8' t. 
18/12/2015 .,. Tar DOC ED Eletronico 873.521.200.143.208 • 85 

18/12/2015 + Tar OOC!TED Ele1r6nico 873.521 .200.143.209 1 es r 
18/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 , ·s;, 2 D ,, .u \., 

21112/2015 .. Transferencia on line 554.605.000.024.369 t: .1."'fl ··:r r;. 
21112/2015 + Transterencia on line 554.605.000.007 ,4 77 5 000 00 D 

21/12/2015 ... Transferencia on line 554.605.000.009.238 13 lCO'.lCI 0 

21/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 · 1.;;;, oc c ··, 
29/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.015.344 /:?.~~t.., ';0..: 

29/12/2015 ... Transferencla on line 551 .157.000.027.074 72.83 ;:,5 0 
29/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 . :-sf' .. ,."' .... 

30/12/2015 FPEIFPM 350 ,'O £2C.UC ( 

30/12,2015 FPE/FPM 350 1' r;., "", ~ ':.V: 

30/12/2015 • Transtcrencra on line 551.010.000.001.810 '5.911.00 0 
30/1212015 + Transferenc,a on line 551.010.000.009.133 '20.00 2 

30/12/2015 + Transterencia on hne 551.010.000.009. 133 :.~:JO 0(· C 
30/1212015 + T ransferenc,a on hne 552.087.000.01 0.939 '5,JOO o, C 

30/12/2015 + Transterencia on lino 552.087.000.019.532 9 67 . .! D 
30/12/2015 + Transferencla on fine 553.302.000.038.538 c;·o "[) 

30/12/2015 ... transterencia on hno 554.272.000.005.910 4. ·,;o .1u 
30/12/2015 + T ransterencta on line 554.272.000.005.910 i,:(.I ·O .-i 

30112/2015 + T ransteranca on line 554.605.000.001.149 1< ""·) ,,c, r 
30/12/2015 + Transferanc,a on line 554.605.000.001.149 50 OCCI 00 '...! 

30/12/2015 + Transtsrencta on line 554,605.000.001.149 6L'1000D 

30/12/2015 I Transforlinc,a on line 554.605.000.001.149 4 OC0.00 D 

30/12/2015 + Transferencia on line 554.605.000.007.477 2.000 00 :J 
30/1212015 + Transferencia on line 554.605 000.009.238 ~:i s ·n ;:n "· 
30/12/2015 + Transferenc,a on hne 554.605.000.009.238 ~,. VO 0:1 J 
30/12/2015 .,. Transtarsncla on fine 554 605.000.009.238 a sec co D 
30/12/2015 , Transforencia on line 554.605.000.015.344 <1 nr,(] ot. n 
30/12/2015 + Trans1erencia on hne 554.605.000.015 .34 5 9.000 00 D 

30/12/2015 + Transfc encia on line 554.605.000.029.807 3 ~;,c.oo D 

30112/2015 • Trans!erenc,a on line 554.605.000.029.807 z oeo oo D 

30/12/2015 COTA DAF·DEBITO 850 a 356.86 [' 

30/12/2015 COTA DAF·DEBITO 850 1:. · ";pr· 
30/12/2015 COTA DAF·DEB!TO 850 ii 1 'l J~ J 
30!12/2015 + TED Transf.Eletr.Disooniv 23.001 a o .. s JC• D 
30/12/2015 • TED Transt.Eletr.Drsporuv 123.002 :...~· ~ ';(, ..... 

30/12/2015 + TED Transf.Elelr.Disponiv 123.003 10 c.::, so !..I 
30/12/2015 + TED Transf.Elelr.Dispon,v 123.004 e o-s ,., D 

30/12/2015 Emissao de DOC 123.005 ·50 ~OD 
30112/2015 • Emlssao de DOC 123.006 ,'J 

30/12/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 873.641.200.277.906 . ·~ D 
30/12/2015 , Tar DOC/TED Elctr6nico 873.641.200.277.907 • '15 l) 

30/12/2015 + Tar DOC/TED Eletr6nico 873.641.200.277.908 D 
30/12/2015 + Tar OOCITED Eletr6r,lco 873.641.200.277.909 ,· 55 D 

30/12/2015 • Tar DOC/TED Elelronico 873.641.200.277.910 I ,IJ', D 

30/12/2015 + Tar DOC/TED Eletronico 873.641.200.277.911 785 D 

30/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 2G ??B.9 D t. zo r- 

31/12/2015 Translerencia on line 554.605.000.015.345 4 ::t,(Jt) 

31/12/2015 + Translerencia on line 553.887.000.037.395 1Oll700 J 
31/1212015 + Transte encia on line 554.605.00 .001. 149 ~ IJ c 00 D 
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Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

servlcc de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 7.29 0722 

Transar,ao oletuada com sucesso per: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

O:oSJ::R M;6ES: 

554.605.000.007 .938 1.497 20 D 
554.605.000.008.215 2.0.12.so o 
554.605.000.008.397 650 7':> D 
554.605.000.010.359 ,~e 50 D 
554.605.000.010.630 1 ~?Ji 20 D 
554.605.000.010.637 sso /'JD 
554.605.000.023.933 B. 759.00 [' 
554.605.510.009.612 7.iS.130 D 

123.101 1.166.00 D 
123.102 8~0.00 D 
123.103 999.00 D 
123.104 8 5.00 D 
123.105 1 035.00 D 
123.106 1 !:13~ 00 D 
123.107 113800 C' 
123.108 1 158.00 D 
123.109 602.00 D 
123.110 i.O-t5 on r, 

893.651.200.24 t .938 785 D 
893.651 .200.241.939 7 '55 D 
893.651.200.24 t .940 7 SS o 
893.651.200.24 t .941 ,' i,!, l) 

893.65 t .200.24 t .942 7.85 D 
893.651.200.24 t .943 7.85 C 

893.651 .200.241.944 7.8~ ~ 
893.651.200.241.945 7.8~ D 
893.651.200.241.946 1.9? [) 

893.651 .200.241.947 ,.85 D 
70 29.:>~3 '') ·"; 

.... )fl c 

+ Transferencia on line 
+ Transterencla on line 
+ Transterencla on line 
+ Transterencla on fine 
+ Transferencia on line 
+ Transferencia on line 
+ Transrerencta on line 
+ Transterldo para Poupanca 
+ TED Transt.Elelr.Disponiv 
+ TED Transl.Eletr.Disponiv 
+ TED Transf.Eletr.Disponlv 
-t TED Transf.Eletr.Oisponiv 
• TED Transt.Eletr.Disponiv 
+ TED Transf.Eletr.Dlsponiv 
+ TED Transl.Eletr.Disponiv 
+ TED Transf.Eletr.Dlsponiv 
+ TEO Transl.Efetr.Disponiv 
+ TEO Transl.Eletr.Olsponlv 
+ Tar DO ED Eletronico 
+ Tar DOC/TEO Eletronlco 
+ Tar DOC1TED Eletronico 
+ Tar DOC/TED Efetr0'1ico 
+ Tar DOC/TED Etetronico 
+ Tar DOC/TED Eletronico 
+ Tar DOC/TED Eletronico 
+ Tar DOC/TEO Eletr6nlco 
+ Tar DOC/TEO Eletronico 
+ Tar DOC/TEO Eletronico 

BB CP Admin Supremo 
SAL DO 

31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31112/2015 
31/12/2015 
31/12/20i5 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31112/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/1212015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31112/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 
31/1212015 

hu ps://aapj.bb.com. br/aapj/notici a.bb ?tokcnScs. ao=09aha 7c ~chd(m85 ... lbb.com.br] 



Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servir;:o de Atendimento ao Consumtdor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRft.NCISCO JOSE LOPES. 

32.853211 

3.044703194 170.562.857163 
3,045793765 13.039969 

3.050203392 8.351757 

3.05241514 3.861.7 758:)11 
3.0535470 8 30 16625f• 

3.059120120 30.738:J 11; 
3.06024507 I 9 581.901-1 ,0 
3.061362680 32.853211 

13.858817 

Sardo cot ;, 

A33A281512767217071 
28/01/201615:58:15 

Valor IC•~ Quant!dade cotas Valor cota 
56.602756 
42.743939 3.041366856 
10.998615 

5,649234 
26.096090 

170.548,998346 
170.549.817194 

13.858817 
170.535.958377 

4,688212 
4.688212 

3.853.424077 
3.831.609578 

8,351757 
3.823 257821 

0 572059 
9 551.163 65 
9.549,048269 

30. 166256 
0,572059 

9.518.309954 
32,853211 

171,90 
560.263,98 
560.536,97 
201,67 
0,00 
0.00 
201,67 
100,58 

Valor Vl'!lor IR Pre], Co p 
171.90 
130,00 

33,45 
17,18 
79.37 

519.271.08 
519.459.57 

42,21 
519.417.36 

14,30 
14,30 

11.762.25 
11.700.00 

25.50 
11.674.50 

1,75 
29.228.90 
29.233.10 

92.35 
1.75 

29.)39.00 
100.58 

0,8047 
8,7825 
8,7825 

Run ta billda<lc 
No mes 
No ano 
Ultrmos 12 meses 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

- 
Reia1mo do mes 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:6ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
!OF(-) 
RENDIMENTO LIQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Data Hist6rico 
30/1112015 SALDO ANTERIOR 
04/1212015 RESGATE 

Aplicar;:ao 18/11/2015 
Apflcacao 27/11/2015 
Aplicacao 30/11/2015 

09/12/2015 APLICAc;Ao 
10/12/2015 RESGATE 

Ap'icacac 30/11/2015 
Aplicar;:ao 09/1212015 

16/12/2015 RESGATE 
Aplicar;ao 09/12/2015 

18/12/2015 APLJCA<;:AO 
21/12/2015 RESGATE 

Aplicar;:ao 09/1212015 
Apncacao 18/1212015 

29/12/2015 APLICA<;:AO 
30/12/2015 APLICAt;:AO 
31/1212015 RESGATE 

Aplicar;:ao 18/12/2015 
Aplicar;:ao 29/12/2015 
Aplicar;:ao 3011212015 

31/12/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO • CNP JS PUBLICO SUPREMO 

4605-1 
24071-0 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Agencia 
Con ta 
Mes/ano referenda 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 



28/0 I /20 I 6 14 :58 I de I 

Ouvldoria BB 0800 729 5678 
Para defic,entes audiuvos 0800 729 0088 

Servi~o de Alendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

rransaeao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

O:SERVAC6ES: 

0 co C 
o ~(l :: 

QC<.' -· 

Saide 

Lan,;amentos 
Dt. movlmento 01. balancete Hist6rlco Oocumento Valor AS 

20/11/2015 Saldo Anterior 
18/12/2015 COTA OAF · CREDITO 350 I 1 Ll~O ;;~ .: 
18/12/2015 COTA OAF· CREDITO 350 ; ., .. a .sc ,. 
18/12/2015 + T ransferencia on line 554.605.000.011.182 8.802.23 0 
18/12/2015 + Transfor~ncia on line 554.605.000.011.182 ..36.-12 0 
18/12/2015 COTA OAF·DEBITO 850 :.:o 39 D 
18/12/2015 COTA DAF-DEBITO 850 • 08 D 

18/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 6 3~=, 90 D 
21/12/2015 + Translerencia on line 554.605.000.024.071 6,J',IJ.fl(J O 

21/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 r.. ,1to oo c 
31/12/2015 SAL DO 

Agencla 4605-1 
Conta corrente 24369-8 PREF MUN OE JIJOCA OE JER 
Perlodo do extra to 1212015 

Cliente • Conta atual 

GCNB!MO 

A33A281512767217072 
28/0112016 15:58:42 

Extrato conta corrente conta corrente 

http ://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokcnSc,sao=09aba 7c~c:bd6a 5 ... [bb.com.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes audilivos 0800 729 0088 

2.072.671185 
8.926404 

SeNi<;o de Alendlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transacao efeluada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

8.926404 

2.104.849592 
8.926404 

Saide cotas Valor cota Qu'lntidade cotas 
23.252003 

2.081.597589 3.052415141 
2.095.923188 3.05354 7018 

23.252003 

Valor l1)F 

A33A281512767217073 
28/01/2016 15:59:05 

- 
70,61 
6.353,90 
6.400,00 
2,82 
0,00 
0,00 
2.82 
27,33 

70.61 
6.353.90 
6.400.00 

71 00 
6.329,00 

27,33 

No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ullimos 12 meses 8,7825 

Rentabihdade 

3,036923593 
3,061362680 

Valor da Cota 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resume do nm 
SALDO ANTERIOR 
APLICACCES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LiOUIDO 
SALDO ATUAL "' 

Data Hlstorlco 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
18/12/2015 APLICACAO 
21/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 18/11/2015 
Aplicacao 18/12/2015 

31/12/2015 SALDO ATUAL 

Valor Valor IRPrej Cornp 

- - - 
S PUBLI O SUPREMO - CNP JS PUBLICO SUPRCMO 

4605-1 
24369-8 PREF MUN DE JIJOCA DE JER 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
Ag(mcia 
Conta 
M~s/ano referencla 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal 
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Ouvidcrla BB 0800 729 5678 
P ara deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

rraosecao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

Oi!SER A~Oss: 

Documento Valor AS Saldo 
n - 

6.380 21;. 4 ....• : 

6.427 ~· - ., 04. 

70 124 fl" D I) o- 
554.605.000.007 .4 77 i 250 o- D 

70 . 0 (lr \,., •1 re '·"' 
41.968.018 I ii9 S3 C 

70 I ? G 9" (' 1 x ':: 
8.438 ~..,; ar , ... ~--;. ~ - 

11.966 c!t;.;. 8~-: 
70 S66 e • • ...:.:; : 
70 ai;s s· ~ , ·, 

7.173 .J"/.,:!::,. 

7.396 ~-1· (·a 

551.799.510.014.843 ~5,;5::; 

70 ',"3 f 
~ ,1 

554.605.000.001. 149 I ,.,n nc 
70 - l 

10.397 •,j.! oc c: F;.1- - 
8.406 ass <i: c 

70 647 04 D ~d .! c 
7.174 2l<'J Qr C 

554.605.000.007.477 ,.- O OG ~ 
70 ,:. ';f\ , - - () 

7.755 2"-,. . -·~ t• ·; - 
201.512.230.021.789 290 8"" - 

70 558 91 C - ;o c 
9.196 SS - , 

554.605.000.007 .4 77 650 00::: 

554.605.000.029.807 00 Ou 'J 

70 FP.,.: I .. - ~ 
10.979 2t: :::; C" '. 

70 ;:g (j.:. ~ 

Hlst6rico 
Saldo Anterior 

~ DOC Credrto em Oonta 
+ DOC Credito em Conta 

BB CP Adm1n Supremo 
+ Transterenoa on line 

BB CP Admin Supremo 
i TED-Credito em Conta 

BB CP Admin Supremo 

+ DOC Credito em Conta 
+ DOC Credito em Conta 

BB CP Admln Supremo 
BB CP Admin Supremo 

+ DOC Credito em Conta 
+ DOC Credito em Conta 
+ Transferldo para Poupanca 

BB CP Admin Supremo 
+ Transferenc1a on line 

BB CP Admin Supremo 
+ DOC Credito em Corna 
T DOC Credito em Corna 

BB CP Adm,n Supremo 
T DOC Credito em Corna 
+ Transfer~nc,a on l,ne 

BB CP Admln Supremo 
+ DOC Credito em Conta 
+ Ordem Bancaria 

BB GP Admin Supremo 
DOC Credito em Conla 

+ Transferiinc,a on line 
+ Transferencia on fine 

BB CP Adm n Supremo 

+ DOC Crtid,10 em Conta 
BB CP Admin Supremo 

SAL DO 

01. movimento Ot. balancete 
30/1112015 
01112/2015 
01/12/2015 

02/12/2015 

04/12/2015 
04112/2015 

10/12/2015 
10/1212015 

11/12/2015 
14/12/2015 
14'12/2015 
15/1212015 
16/12/2015 
16/12/2015 

16/12/2015 
16/12/2015 
17/12/2015 
17/12/2015 
18/12/2015 
21/12/2015 

21112/2015 
22/12/2015 
22/12/2015 
22112/2015 
23/12/2015 
24/1212015 
24/12/2015 
29112/2015 
29/12/2015 
29/1212015 
29/1212015 

30/12/2015 
31/12/2015 
31/12/2015 

4605-1 
24576-3 PREF MUN JIJOCA DE JERICO 
12/2015 

Lanyamentos 

Agencia 
Conta corrente 
Perlodo do extrato 

A33A281512767217074 
28/01201615·59:30 

Extrato conta corrente conta corrente 

ht t ps ://aa pj. bb .corn. br/aap j/noticia. bb ?tokcnScs ·,to=09.tba 7 cJc bd6.i85 ... 

Cliente • Conta atual 

J 

IS 
Gov(RNO 

\bb.com.br] 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servir;o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transacao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

3.0535'17018 226.140946 
3.054650722 85.339251 

3.056879872 2Ga.1 moo 
3.0591201 0 4J "267'1 • 

3,061362680 54.323022 
5·1 323022 

4.24:1112 

584.041291 
868.-127890 

1. 152 710732 
571 .382285 

.130.330771 
19.331356 

Saldo rota 

A33A281512767217075 
28/01/201615:59:51 

alorlt)F Quan irlade cotas Valor cola 
290.521951 
139,808820 3.039150165 
410.999415 3.041366856 

3.491136 
2.329829 

213.214227 
35.749937 
35,736822 

120.477464 
564,709935 3,045793766 
284.386599 3.04 7963586 
284,282842 3.049076029 
581,32844 7 3.050203392 

19.331356 
561.997091 
557.139173 3.051302230 

2.712844 
284.386599 
270.039730 
211,897834 
140.S01695 

14.243112 
126.558583 
182.836756 
223,6,19276 

85.339251 
138.310025 

9,7962.91 
54,323022 

882,29 
5.114,43 
5.837.44 
7,02 
0,00 
0,00 
7,02 
166,30 

Valor Valor IR Pre,1. Comp. 
882,29 
424.90 

1.250,00 
10,62 

7,09 
648",46 
108,73 
108,69 
366.41 

1.719,99 
866,80 
866,80 

1.773,17 
58,96 

1.714,21 
1.700,00 

8.28 
867,75 
823.97 
647,04 
430,10 

43.51 
386,59 
558,91 
684.17 
261,06 
423.11 

29,99 
166,30 

Rentabihdade 
No mes 0,8047 
No ano 8,7825 
Ultimas 12 meses 8,7825 

3,036923593 
3.061362680 

Valor da Co a 
30/11/2015 
31/12/2015 

Resume do rnes .. - 
SALDO ANTERIOR 
APLICA<;6ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENDIMENTO LIOUIDO 
SALDO ATUAL = 

Data Historico 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
02/1212015 APLICA<;AO 
04/12/2015 RESGATE 

Apltcacao 10/11/2015 
Apllcacao 20/11/2015 
Aplicac;ao 26/11/2015 
Aplicecac 27/11/2015 
Aplica9ao 30/11/2015 
Apltcacao 02/12/2015 

10/12/2015 APLICA<;Ao 
14/12/2015 APLICA<;AO 
15/12/2015 APLICA<;AO 
16/12/2015 RESGATE 

Aplicacao 02/12/2015 
Aphcac;ao 1 0112/2015 

17/12/2015 RESGATE 
Aphcacao 1011212015 
ApUca,;ao 14/12/2015 
Aplicai;ao 1 5/12/2015 

21/1212015 APLICA<;AO 
22112/2015 RESGATE 

Apllca,;ao 15/12/.!015 
Aphcac;ao 21/12/2015 

24/12/2015 APLICA<,;AO 
29/12/2015 RESGATE 

Aplicac;ao 21/12/2015 
Aplicacao 24/12/2015 

31/12/2015 APLICA<;AO 
31112/2015 SALDO ATUAL 

S Pl!.BLIC.5) SUPREMO · CNPJS PUBUCO SUPREMO 

4605-1 
24576-3 PREF MUN JIJOCA DE JERICO 
DEZEMBR0/2015 

Cliente 
A9E'mcia 
Con ta 
M~s/ano retersncta 

Consultas 
- lnvestimentos Fundos - Mensal s 

COVEJlhlO 



28/01/2016 15:00 

r 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Servh,o de Atendimento ao Consumidor • SAC 0600 729 0722 

Transaeao efetuada com sucesso por: J8671105 FRANCISCO JOSE LOPES. 

OcSERVAt;OE;S: 

Documento Valor A$ Soldo 
o.oo c 

554.605.000.007.4 77 950 00 D 
70 950.00 C o.oo c 

350 1.•,SSOC 
650 11,18 D 
850 aso.s: o 
850 294 ,2 D 

70 916 59 D O oo •: 
n io. 

Hlst6rlco 
Saldo Anterior 

+ Traostersncta on line 
BB CP Admin Supremo 
ICMS-DESONER.EXPORTACO 
COTA DAF-DEBITO 
COTA DAF-DEBITO 
COTA DAF-DEBITO 
BB CP Admin Supremo 
SALDO 

Ot. movlmento Ot. balancete 
30/11/2015 
04/12/2015 
04/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
30/12/2015 
31/12/2015 

Lancarnentos 

263143-0 P M J JERICOACOARA ICMS 
12/2015 

Conta corrente 
Periodo do extrato 

Ag6ncla 4605-1 
Cliente • Conta atual 

Extrato conta corrente conta corrente A33A261512767217077 
26/01/2016 16:00:22 

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokcnScs. ao=09aba7c2 bd6a85 ... 

J de 1 

lbb.com.br] 
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Valor (R$) Saldo (R$) 
27.052,58C 27.321,37( 
27.300,00D 21,37( 

7,500 13,87( 
11.405, sac 11.419,45( 
75.628,07C 87.047,52C 
87.000,00D 47,52( 

7,500 40,02C 
90.324, 18C 90.364,20C 
89.300,000 1.064,20C 

7,500 1.056, 70C 
1.040,600 16,lOC 
6.819,76C 6.835,86C 

33.958,53C 40.794,39C 
40.750,000 44,39C 

7,500 36,89C 
140.986,36( 141.023,25( 
106.900,00D 34.123,25( 

7,500 34.115,75C 
6.699,520 27.416,23( 

27.353,460 62,77C 

62,77C 

GOVCONTA CAIXA 
1955600023 

1955/006/00000144-3 
PM DE JIJOCA REP ICMS SEFAZ 

de: 01/12/2015 ate: 31/12/2015 

I de .I 

Data Mov Nr. Doc. Hist6rico 
01/12/2015 047356 REP ICMS 
01/12/2015 168125 ENVIO TED 
01/12/2015 168125 DOC/TED ELETRONICO 
08/12/2015 047356 REP !CMS 
08/12/2015 047356 REP ICMS 
08/12/2015 127983 ENVIO TED 
08/12/2015 127983 DOC/TED ELETRONICO 
15/12/2015 047356 REP ICMS 
15/12/2015 164515 ENVIO TED 
15/12/2015 164515 DOC/TED ELETRONICO 
15/12/2015 047367 SERV CEDID 
22/12/2015 047356 REP ICMS 
22/12/2015 047356 REP !CMS 
22/12/2015 138489 ENVIO TED 
22/12/2015 138489 DOC/TED ELETRONICO 
29/12/2015 047356 REP ICMS 
29/12/2015 132598 ENVIO TED 
29/12/2015 132598 DOC/TED ELETRONICO 
29/12/2015 072716 CONSOR CEO 
29/12/2015 072716 CONSOR CEO 

31/12/2015 Saide Atuallzado 

Origem do Extrato: 
GovConta CAIXA: 
Con ta Referencia: 
Nome: 
Perlodo: 

: : Extrato das Contas Individuais 

A CAI 

h llps:// go vcon ta.caixa. gov. hr/. i gov/ex l rato/co n La_i ruh vid u a 1/i m pn 1111 r ... Gov onta Caixa 
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61,52C 
54,02C 

54,02C 

2.650,00D 
7,50D 

7,50D 23,42C 
1.544,8 ic 1.568, 2 3C 

144,22C 1.712,45C 
918, !SC 2.630,63C 

80,89C 2.711,52C 

30,92C 2.400,00D 

l 14,34C 221,00C 
132,34C 353,34C 

2.077,58C 2.430,92C 

Valor (R$) Saldo 
(R$) 

135,30C 199,0lC 
427, l ic 626, 12C 
612,34C 1.238,46C 
123,34C 1.J61,80C 

1.350,00D l l,80C 
7,50D 4,30C 

96,48C 100,78C 
5,88C 106,66( 

GOVCONTA CAIXA 
1955600023 

1955/006/00000145-1 
PM DE JIJOCA REP IPVA SEFAZ 

de: 01/12/2015 ate: 31/12/2015 

I de l 

Data Mov Nr. Doc. Hist6rico 

08/12/2015 047356 REP IPVA 
08/12/2015 047356 REP IPVA 
08/12/2015 047356 REP IPVA 
08/12/2015 047356 REP IPVA 
10/12/2015 136875 ENVIO TED 
10/12/2015 136875 DOC/TED ELETRONICO 
14/12/2015 047356 REP IPVA 
14/12/2015 047356 REP IPVA 
14/12/2015 047356 REP IPVA 
14/12/2015 047356 REP IPVA 
15/12/2015 047356 REP IPVA 
17/12/2015 131525 ENVIO TED 
17/12/2015 131525 DOC/TED ELETRONICO 
21/12/2015 047356 REP IPVA 
21/12/2015 047356 REP IPVA 
21/12/2015 047356 REPIPVA 
21/12/2015 047356 REP IPVA 
22/12/2015 136506 ENVTO TED 
22/12/2015 136506 DOC/TED ELETRONICO 

31/12/2015 Saldo Atualizado 

Origem do Extra to: 
GovConta CAIXA: 
Conta Referencia: 
Nome: 
Periodo: 

: : Extrato das Contas Individuais 

CAl~A 

http ://govconta.caixa.gov.br/sigov/cx tratu/conta_i ndi v id ual/i 111 pri mi r .... GovContil Caixa 
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Valor (R$) Saide 
(R$) 

987,99( l.037,99C 
31,920 l.006,07C 

956,070 50,00C 
544,84C 594,84( 

1.192,28( 1.787,J2C 
38,42C 1.825,54C 

5,600 1.819,94C 
0,780 l.819,16C 

72,24D 1.745,92( 
1.696,920 50,00C 
4.213,81C 4.263,SlC 

31,920 4.231,89C 
4.181,890 50,00C 

610,44C 660,44C 
7.600,00D 6.939,560 
1.511,510 8.451,070 

7,500 8.458,570 
23,520 8.482,090 

8.509,60( 27,SlC 
565,77( 593,28( 
53Q.OOD 6~.26C 

7,500 55, 78C 
ri.szo 23,86C 

825,lOC 848,96C 
750,00D 98,96C 

7,50D 91,46C 
33,600 57,86C 

l .055,26C l.l 13, l2C 
23,520 1.089,60C 

1.039,600 50,00C 
621,94( 671,94C 

1.650,000 978,060 
7,500 985,560 

11,760 997,320 
1.039,94C 42,62C 

485,57C 528, l 9C 
5.337,24C 5.865,43C 

8,40D 5.857 ,03C 
1,560 5.85~.47C 

5.805,470 50,00C 
5.747,67C 5.797,67( 

l l4,63C 5.912,30C 
2,800 5.909,50C 

GOVCONTA CAIXA 
1955600023 

1955/006/00000282-2 
PM DE JfJOCA ARRECADACAO TRIBUTO 
de: 01/12/2015 ate: 31/12/2015 

l de 2 

Data Mov Nr. Doc. Hist6rico 

01/12/2015 105021 ARR DH ca 
01/ 12./2.015 105021 DEB TARlfll- 
01/12/2015 990001 APL AUTOM 

02/12/2015 105021 ARR DH AG 
02/12/2015 105021 ARR DH CB 
02/12/2015 105021 ARR INTER 
02/12/2015 105021 DEB TARIFA 
02/12/2015 105021 DEB TARIFA 
02/12/2015 105021 DEB TARIFA 
02/12/2015 990001 APL AUTOM 
03/12/2015 105021 ARR DH CB 
03/12/2015 105021 DEB TARIFA 
03/12/2015 990001 APL AUTOM 
04/12/2015 105021 ARR DH CB 
04/12/2015 131129 ENVIO TED 
04/12/2015 419807 TEV MESM T 
04/12/2015 131129 DOC/TED ELETRONICO 
04/12/2015 105021 DEB TARIFA 
04/12/2015 727220 RESG AUTOM 
07/12/2015 105021 ARR DH CB 
07/12/2015 148216 ENVJO TED 
07/12/2015 148216 DOC/TED ELETRONICO 
07/12/2015 105021 DEB TARlFA 
08/12/2015 105021 ARR DH CB 
08/ l 2/2015 129561 ENVJO TED 
08/12/2015 129561 DOC/TED ELETRONICO 
08/12/2015 105021 DcB TARI FA 
09/12/2015 105021 ARR DH CB 
09/12/2015 105021 DEB TAR!FA 
09/12/2015 990001 APL AUTOM 
10/12/2015 105021 ARR DH CB 
10/12/2015 120275 ENVIO TED 
10/12/2015 120275 DOC/TED ELETRONICO 
10/12/2015 105021 DEB TARIFA 
10/12/2015 727220 RESG AUTOM 
11/12/2015 105021 ARR DH CB 
11/12/2015 105021 ARR INTER 
11/12/2015 10502.1 OEB TARIFA 
11/12/2015 105021 DEB TARIFA 

11/12/2015 990001 APL AUTOM 
14/12/2015 105021 ARR DH AG 
14/12/2015 105021 ARR DH CB 
14/12/2015 105021 DEB TARIFA 

: : Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extra to: 
GovConta CAIXA: 
Conta Referencia: 
Nome: 
Periodo: 

CAI 

hup ://gov onta.caixa.gov.br/srgov/cxtruto/ onta_indi rdual/irnpnrmr .... GovConta Caixa 
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GovConta Caixa http ·://go,· onta.caixa.gov.br/sigo\'/cxtra10/c0n1a_1nd1vidual/imprimir .... 

14/12/2015 105021 DEB TARIFA 18,480 5.891,02( 
14/12/2015 990001 APL AUTOM 5.841,020 50,00C 
15/12/2015 105021 ARR DH CB 2.339,33C 2.389,33C 
15/12/2015 165568 ENVIO TED 14.000,00D 11.610,670 
15/12/2015 165568 DOC/TED ELETRONICO 7,500 11.618,170 
15/12/2015 105021 DEB TARIFA 16,800 11.634,970 
15/12/2015 727220 RESG AUTOM 11.652,17( 17, 20C 
16/12/2015 105021 ARR DH CB 759,74C 776,94( 
16/12/2015 105021 ARR INTER 51,53C 828,47C 
16/12/2015 105021 DEB TARIFA 3,800 824,67C 
16/12/2015 105021 DEB TARIFA 0,780 823,89C 
16/12/2015 105021 DEB TARIFA 25,200 798,69( 
16/12/2015 990001 APL AUTOM 748,690 50,00C 
17/12/2015 105021 ARR DH CB 701,40( 751,40C 
17/12/2015 105021 ARR DH CB 90,2 ic 841,61C 
17/12/2015 191782 CRED TEV 981,68C 1.823,29C 
l 7 /12/2015 133268 ENVIO TED 2.500,000 676,710 
17/12/2015 133268 DOC/TED ELETRONICO 7,500 684,21 D 
17/12/2015 105021 DEB TARIFA 23,520 707,730 
17/12/2015 727220 RESG AUTOM 748,93C 41,20C 
18/12/2015 105021 ARR DH CB 842, 74C 883, 94C 
18/12/2015 105021 DEB TARIFA 18,480 865,46( 
18/12/2015 990001 APL AUTOM 815,460 50,00C 
21/12/2015 105021 ARR DH CB 828,88C 878,88C 
21/12/2015 152802 ENVIO TED 1.650,000 771,120 
21/12/2015 152802 DOC/TED ELETRONICO 7,500 778,620 
21/ 12/2015 105021 DEB TARIFA 15,120 793,740 
21/12/2015 727220 RESG AUTOM 815,73( 21,99C 
22/12/2015 105021 ARR DH CB l.278,16C 1.300, l SC 
22/12/2015 136740 ENVIO TED 1.250,000 50, 15C 
22/12/2015 136740 DOC/TED ELETRONICO 7,500 42,65( 
22/12/2015 105021 DEB TARlFA 21,840 20,81C 
23/12/2015 105021 ARR DH CB 1.127,07( l.l47,88C 
23/12/2015 105021 DEB TARlFA 18,480 1.129,40C 
23/12/2015 990001 APL AUTOM 1.079,400 50,00C 
24/12/2015 105021 ARR DH CB 651,93( 701,9JC 
24/12/2015 105021 DEB TARIFA 18,480 68J,45C 
24/12/2015 990001 APL AUTOM 633,450 50,00C 
28/12/2015 105021 ARR DH CB 1.403,29( 1.453,29( 
28/12/2015 105021 DEB TARIFA 16,800 1.436,49( 
28/12/2015 990001 APL AUTOM 1.386,490 50,00C 
29/12/2015 105021 ARR DH CB 1.542,16( l.592, 16C 
29/12/2015 990001 APL AUTOM 1.542, 160 50,00C 
30/12/2015 105021 DEB TARIFA 30,240 19,76( 

31/12/2015 Saldo Atuallzado 19,76C 



Rua Mina~ Gor--a~. 420 - CEP: 62.598-000 - Cotm'-o - www.jijoecdojor-icoacoar-a.co.gov.br- 
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Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
XI - Atos de Norneacao da Comissao de Licitac;ao e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

PRESTAc;,AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exerdcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 



·'· . 

~--._,,-~ 
OMAR FILOMENO OLIVEIRA FRANCISCO 

Paco da PREFETTURA MUNfCIPAL DE TIJOCA DEJERICOACOARA- CEA.RA, em 13 dejaneiro de 
2015. 

CUMPRA-SE 

REGISTRE- SE 

PUBLlQUE- SE 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogando-se as disposicoes em contrario. 

Art. 3° - Ficam mantidas nas mesmas funcoes a Sra. ADRIANA FREITAS DE SOUSA, inscrita no CPF 
sob on° 600.771.213-33 e o Sr. JOSE EDTNELDO ALBUQUERQUE FREITAS, inscrito no CPF sob n° 
019.543.973-21, como membros integrantes da cornissao, consoante dispoe a portaria n°. 238e225/2013e 
017/2014. 

Art. 2° - Nomear o Sr. JOSE EDNALDO CIPRIANO inscrito no CPF sob o n° 027.066.753-90, como 
Secretario da Cornissao Permanente de Licitacoes do Municfpio. 

Art. 1 ° - Exonerar Sr. CARLOS JOSE ARCANJO,' inscrito no CPF sob o n" 558.907.683-87, da funcao 
de Secretario da Comissao Permanente de Licitaeoes do Munictpio. 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JlJOCA DE JERfCOACOARA, no uso de suas atribuicoes Jegais, de 
acordo com a Lei Organics do Munictpio, 

DISPOE SOBRE A NOMEA<;AO E 
EXONERA<;AO DE COMPONENTES DA 
COMISSAO DE LICIT A<;AO DO MUNICIPTO E 
DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

PORTARIA N °005/2015 

PODER EXECUTIVO 
GOVERNO MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

ADM: PRESERV A<;:AO E PROGRESSO 
Rua Minas Gerais, 420- CEP: 62.598-000 - Centro, TELEf AX: (88) 3669-1133 

CNPJ: 23.718.034/0001-ll - CGF: 06.920.643-0 



Pac;o da PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CEARA, em 13 
de janeiro de 2015. 

CUMPRA-SE. 

DIVULGUE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

O Prefeito do Munic(pio de Jijoca de Jericoacoara - Estado do Ceara, em pleno 

exercf cio do cargo e no uso de suas atrlbuicoes, notadamente as conferidas pela Lei 

Orqanica Municipal, de 07 de maio de 1993, conforme disposto no art. 76: UE 
obrigat6ria a publicacao dos ates municipais, nao havendo imprensa oficial, ou jornal 

diario, podera ser feita em 6rgao da imprensa local e per afixacao na Sede. da 

Prefeitura e da Camara Municipal", RESOLVE publicar mediante afixacao nos locais 

de amplo acesso do publico em geral no arnbito do Municipio de Jijoca de 

Jericoacoara/CE, a Portaria n°. 005/2015, de 13 de Janeiro de 2015, que "OISPOE 

SOBRE A NOMEACAO E EXONERACAO DE COMPONENTES DA COMISSAO DE 

LICITACAO DO MUNICIPIO EDA OUTRAS PROVIDENCIAS". 

EDITAL DE PUBLICACAO 

PODER EXECUTIVO 
GOVERNO MUNIClP AL DE JlJOCA DE JERICO A CO ARA 

ADM: PRESERV A<;AO E PROGRESSO 
Rua Minas Gerais, 420- CEP: 62.598-000 - Centro, TELEFAX: (88) 3669-1133 

CNPJ: 23.718.034/0001-ll -CGF: 06.920.643-0 

t: 



Rua Mi~a:; ,Ger-ai,::, 420 - CEP: 62.598-000 - Cer1tr<o - www.jijocadej,er-icoaooara.ce.gov.br 
Telefax: (88) 3669.llSS • CNP.J: 2.S.718.0S4/000l-H - CGF: 06.920.643-0 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
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PRESTAC::AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exerdcio Financeiro 

2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 

(@) JIJocI'i,rj€R'ioo1coARA 



Rua Minas ,Gcr-aic:, 420 - CEP: 62.598-000 - Ccmtr-o - www.jrJooao'cjcr-iooac.oar-a.c.c.gov.br 
T~lcf,ax: (SS) 3669.llS.S, • CNPJ': 23.118.034/000l- H - CGF: 06.920.~S-O 

Pa~o do Poder Executivo Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do 

Ceara, em cumprimento ao disposto do inciso XII do Artiga 6.o da Instrucao 

Normativa n.0 03/13-TCM/CE, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA no exercicio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 11 - RELAc;AO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR 

CONVENIO. 

- DECLARA~AO 

G·overno Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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2 0 1 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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Pac;o do Poder Executivo Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do 

Ceara, em cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70 da Instrucao 

Normativa n.> 03/13-TCM/CE, que a Adrninistracao Municipal de JIJOCA 

DE JERICOACOARA/CE no exerdcio financeiro 2015, nae promoveu 

alteracoes das normas que regulam a qestao da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JIJOCA DE JERICOACOARA. 

DECLARA~AO 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara 
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Pac;o do Poder Executive Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do 

Ceara, em cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70 da Instrucao 

Normativa n.0 03/13-TCM/CE, que a Adrnlntstracao Municipal de JIJOCA 

DE JERICOACOARA/CE no exercfcio financeiro 2015, nao promoveu 

alteracces das normas que regulam a qestao da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JIJOCA DE JERICOACOARA. 

- DECLARAf;AO 

Governo Municipal 
Jijoca de Jericoacoara - Ceoro 
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.Alt 1(1, A~~ Ptiblica 11\:,tloj ' cdspo:ra de 1)~ r !r.O.tili 
~ s.egf:mdo sua nmure;.;a fundonal,, os qusis ttspa:ndo:ilo o:1!aj . arr1Cr~ year. 
atividsdes e objefiVOS' que visarn o betn .est.nr da ce :cti~ ,. 

Par~o Unico - a Foder &ectni1V.O sera e ' 'C! V ·re:fb 
.Mmiapw. auxi1iaclo diretanente pelor Socr«ililOS ~foruci~s , 

· kt ?'. - O ~d.cio das mivid~ els Adrainisrr~ Pubh j , , • ci pal 
a.®liooo. cliretameme pcloo .OJ...,0051 '&( bordi.iwdo.; dira:arneme .. he e do ·oded 
&~vo a saber, 

I - ~ de epoio ~ OS!$dSoramailo direto ao Pr{t.ie510, CO! 1 fi · 
mod.liar-es de nsmreza ooninistrGtiva e jurlclica e de .represet"lta;-;do dos inreress 
municipas .. 

I - ~ .tvfunict~. ~i!u~ oomo e oxr:.o.: ceo _rs!Hff ,;:;ittul 
(n1QO) e de,~ ~<a ·,(fun)~ 6r~ de J:i-rirnetro nivel Oit!rk·i:ti~G, 
~ de pl.ancjwn:ntoi, OJnliftdo. ,o;,ord~,. lbc::dl2l3~ CJ'.t.lL~. Q'J1U ' 
01iet1ta¢o-l\O!mal.iva da ~ -do Peder Bv.r.;cuttvo. 
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n1Ult.•l 
DA.~~ ORGANf.Z...1\C!CNAL EAslcA 

DAPRBFETDRA~OP.ALDRJl1CC.:- .. DEJBm. ·)·CQA .t 

O P-RE'FEITO ~1IG'IPAI.; DE JlJCXlA IERICOA!X LA.RA r. · \t s o 
dss Gtri.Dl.n~ que !be $a) conferldm pelo in.ca · !IC,. art 53 d.a. JJ:l l~11t:all lo r 
M'ilnioipio~ fuz saber· que a~ M.m,icipwt Oll ele S!!ncio 10 rc1.,, .. uilga 
Segl nnh, Lei; 

tt,~1oe · ~- .. a R~w:ra Qgm.unl;Ci · t> Peder 
~ ·o lvtunicipm de Jijtxa o Jcn'I.U.:11.k, .. u 

dG ·OUttaS p1"0Y1cla1.cias.. 
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Art. 4° 0 'Crab:ineto do:l>refeito Municipal nm,; eamo area , compe .nc'a: 
t.. ~'3$~rnt' o Ptefeito en1.sun rep1esenta91lo poHtica e i;ocfai; 
Il- receber, estudar e fazer a ttiagern do cxped:i~e encammhado f'r,efoil.:o; 

, nt· ela~rar ,a comsponde.ncfa e controlar G{J atos r:mciii.s do Prufe ":to· 
' rv-- ornaoiza:r e manter o arqui o de curre:sponde1:10.ia ofiotal;, i1 a.nsmLsiio e 

co:ntrole das orcmn_s ~mJU:iad~d 1Cn~ ~ do Peder' sx t;UOVQ'. 

V ooardenar. as ativ.idad<::s d comuni !t!9cJ.o social', 

- ... 

3-0.RGAO DB ATUAQAQ P~OORAMAT[CA 
3 .1. s~euma da Bducav!Q~ Cul\vn,t e Pespcyflo; / 
3 2. Seer tari~d -Saude; / / 
S,.3. S.ecre~a do 1'mbalho e A~!C! &oo~l; / 
.3i.4. SecretatJa d~ Infra-Bstrntnrri e P'l'aneJrunerrtn· / 
3.5. Seo.retma de Desenvohrlme.nto J!,oowLtJ.iCQ, Turism e Melo Amhreute; 

M ~ A ~str 'l.tl'l organl~ional brotlc.a do Ped . Executi u cl Jijo a d · 
Jencoacoara sera a s~tfte.1 
l - CiF/.ik.QS~ -~mos~~ 13. AS:S'ESSORAi\ib'"}IT . 

t_J. Gahm~~. do ,P.re,ita; 
1.2. Assesso~ utidl~; 
l' .3 .• Assessoria "ftenicadcrCoordenay~Q. 

2 .. 6RGAos DEBXEcuc;Ao INSTR'UME · tAL 
2.1. Scoretm-ra de-A:drrttl istta.~-Q t an~as. / 

, ... '• ·' ..•• ~_4.~'611-.tt\~- .t,·•tl.'-.••-;..i,• 
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. . . 
M'unJe/plo 'd& 1Gijo~ de Jt k9n.C<i f.'a - Cit1 rn 

Al'en:!da Mo.,noa! tet\:dri sm\~r:62.s,s-000 
;i ..,_,.;,A,,."'j:;..,r;;,, ,1r1 .t,i,J H'a!Prl1'V +1Cl'PO.Q ~ · 

Art. 6° AAssessoria Tecnlca de Goo na~<,> tein como compe eu.d.a: 
I- assessorar o .Pref-eito na formu agjo c.le· polfti as e direlrizes n n 

Adminis~ Munloi~. na elabom~ao de planes esrrar~gfoos atico e 
~peracionai ci,projeto.s ~~ qt,playilo dQ teo1JI&Os; 
ac<>mpanh~ e 4valiat a ~XeCU9&) dos planos: estrar gi o e opera sional; 

ill- organizar e manter atualizaifo. o s,i5wme: de infom1a·s:oes sobre piano· c 
cron.ogra.mas de e,cecuia:O'.~ . 

IV· avalierresults.dos l:fl9ag~dos e sugcr.i.r medidas co retivas; 
v.. elab<lr--c.t e.&p:resenw relater~<,., s!til11 i mtl ~ 

·· e9ao, HJ 
Da Assessoria T6¢.U.t·a de C or en~ 

Art 5° A.Ass.essoria Jnrtdica tern come cornperen sla: 
J. tep,r,eseuta:r,-e defead~ jucli6ial ~tra:Ju.dlclw os i.meni e:J do Munic pio, !11 

qunlquer ftm;> oil instinma; 
Il- preparar oontp1tos; oon.vhlos e ecordos tms-qµrus ,(J Mwl:icfpi< seiu pan 

· ill- instaurar sindl"Q.m1c l\S eJ,ro.-ce sos ~dt~inl~trativasl 
IV- assistj.r e C'oorilenar os irabalh· · d Comiss!.o.Fennanento do Ltctta~ao· 
V- coordenar as an.Vldadc.s d · asse soda Jiurldica·a s rv·~o da ccm:unida 1 ; 
VI exercer as ativld.ndes d! consu.Uoria assessoramento iuridico a Preleito c: 

aos 6rgaos do Podm- Exccuti Municipal; 
VII exercee mxtnis advidades j',Ilddica, delega las peh;, Pr eito de , . · 

arlvidades nece.iIBalias eo eumprimen ·o de suas finalidades nos rermo •• do 
regulamen.to 

Se9a~ n 
Da Asl:essorta JurMica 

s, 

V!- orgw:r:imr agenda&:~ programart,es.efie :a.is o\Elefeito mioip i; 
V1J.. cocrdenaro rimonial; 
v'"III~ ex.-et«:r o ~ ll#;v.ulades ne Js~ ao cumprimeueo de suns 

nos tt:nnos do regujiUirentp .• 
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Art. 7,(J A Secretaria de Admit1istra9iio e, inanoas tern eorno compe~~r.tcia~ 
l- ptimejar" coordenar; execmar, eomro e e avaliar M politi as tividades 

relativ~. a a~~o de i:ecursos. J.nm:1.ft!los· 
II- 11d.mini$tl'ar ~ superyislomu as at:r?icfades· de pe oaJ material e- .. iimoruo e 

os. servi90s gersis~ · 
( I- supe;t:Vfsionar e ~mmla:r cl$. ad vidade1:1 rclacionedas com a admlssao, 

movimenta9ifo e oapaoita9ft.o de pessosl, gestao cte planes de cargo 
carreiras, n.vrula9ao de desempenho e elabura9-fi<> d~ folha de pagamo to; 

. l V;. stJpervisiongr os sem9.0s de pr . tccolo b~al c ar-q iivo, guarda e v gi a1l i1 
de pi dies p6:blioos: e Iocados, bem come o ervicos de portaria e It: • µ9:- o, 
a utiliza~ de me:ios de. connm ·,(:;a9J'io t: man.u.len fio) ab tee un ntu t1 

controle do cJ.SO (las mei.o,s. tra:nspw:te e do pa rim6rtlo muni i;pal· 
planejar e execntar a pOUlfo.a economica, 1ributaria · fimro eira do 

Munielp.io -d, a g stf.o da.resp~c iva.l giinayfto; 
vi.. coordenar a ·e1Bbora9!0, ex :c l~O e &"Ompanbamento do cream nto 

mwil.cii1al · y t • vn- guardar ~ mtrwtnenuu: valores e pr.oc_eder registtos e o controle contab ; das 
do~!'s orgam~ntafiij8 ,de, or~i!ms adicionru.s e reccitas patrimoniais de 
trans.fetencias ede con.wni,os~ 

, VJ.fl ... proeeder a g.esl.iio da lofut!sl~~a ribu aria do municipi 1 exe endo 
pennaaente :fi.sq.afi2a~o para o seu cump ento; 

CAPJ·TULQ U 
DOS ORGA-OS D11-BXEtu9.lu DIBTRUME.NT..t\L 

·~umoa 
Da Sec.re~ de .Admio.isnr~llo e Fi .anyas 

de.sen".Pf :r pr:ojeto~ de , apt~~o d..1 .recursos*' elaborsr tie Jonna 
parti ipatiVii. bem come eoordenar e aco~1panhar a J:)ri grama~ o 
ot9&}ientari:a a.nu.al; 
~~.' • 1e \7.QOt'd~n@.r ~ awSe set9rW~ e go.aisquer Cl· tras m :ssoe,s 

l'.cl.atiYU a. ptogramas e projetQs (l.lA Ihe .s.e,iam d;etenniruidas: ¢Jo Chefe do 
Pode.t. Ex.ecutivo Munie:iJJal 

Vl1-- 

l'REFElWRA M lClPAL DE GLJOCA DE J nrcoxco 

•, 
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MqnldpJo t1, G(1 ea o~ Jt:i·. co ra • Ceti., 
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· Art. 8" A Seeretarla da.Ed.ucruja.o Culture De port • tern <11n comp tent ·. 
l- p1anejar. coordenar, · mar, con rolar e avaliar p.oltti ·a due nonal, 

cultural e d desporto no funbito do munlcipio; 
' 11· ~-~~,oj:}mdo:Mµ.mcipal do Educa~~o. eumprindo as exiBunci' forrnais 

dalogis~o em vigor· 
Ill- · pla.nejar a et.ecu~ao das ~vidade pedagogicas do ensino, , scan c , 

l~gisl~ 'Vll-tentc, compreendendo a _pesqui~a diqatic<>-pedag6gi . a- rv.. plai:iejar, desenvolver, ccordenar , cont-ohv o pmgramss d etl a &> 
infantil, educay!o de joveus e adultos e as a-uvidades do ensino fundarne Lal, 

v.. controlar a dooumeutacao eseolar e n elabor :t,ao da sta tlca do ensino 
municipal: 

VJ • plan ~ e cor¢rolar o programa de ereuda escolar no Municipio. 
Vll- ooperar corn a Secretaria do rabelho e Ar;ar., Social n UC \. refer r I: 

fu;n.cfonamento e mauuten¥'Jo dascrecnes ; 
Vill executar as ativ' dades de I~ c re re'4980 11 a bito da unidades es olar • ; 
IX- planejar e desenvolver o c.alendarfo cul ural e des ~ti o do rnuul l lo 

artioulaado·se COUJ CUII-OS OrgBOS IVUDJ~ipais, Dema.J .... mve.is d gov m , 
entidades da inieiativa prtvada e·.comurtldade~ 

X- administrar prornover ativid des da Biblioteca Publi a Municip: I, o entr 
Es_portivo e .outros equipamenros ccmunirarios peeificos 

CAP-ITULO U 
DOS 6RGAQS DE A TUA<;AO l->ROGRJ\.MA qcA 

6ey.ao ( 
Da Secretaria da.Educa~ilo., Cul ura Desporio. 

X- exercer outras atribu.i~~es ue essarias para o cunrprir ento de su s 
Enalidades, D()S termoa do re lame o, 

IX- realizar a.ins~i¢ao e o cadastrameum de contribuintes e dar proc a 
as:t~i;a'.o ~ ao J~ nto ll1 ntos d 'dos ao t nicipro: 
prov. 'denoiar o recolhime.ata das obrig~ soclrus dem.ra los pi zos •al 
c manter'controle sobre a divida ati~ do Mnn.icipio; 

. • O "• I '-i'':i·-:;~1;:· •. ·_'•!•!'Pj .•. :. "\,•I •a•••-,,,.:.I•~-~.~·-,.~~- ... ~ • 
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Art. 9° A Seeretaria da Sande tern como ,competc.ncht: 
£.. planejar e executer a polltiea de s.aud:e do mum 'pio e a unp!eruenta~ao d 

Plano ?\iiunic.ipaJ d SaUde em ·00'1sonancia com os nlveis estadual e federal; 
Il- ..~n,~tmI,i.,,a~e:-$mde, cumprlndo as .xig~nc.ias .formai · dn 

'}egisl.~930 em yjgQt; 
lli atua:r ha.rnlOni~ e integ:radarnemte com o Corn;~fo<> Muni . ipal d Sai,de; 
lV- planejar e o desen elver es a~es de vri>mo9ijo p~o~o e reouperaya~ · 

saude da popula:~ com a rcaliza9ao tatc.grada _ atividade . assist nciars i.; 

pre ~vas; 
v: desenvolver a~es p_e yigi1ht~1 eJ)1demfol6gic a:nttru>i t1 mnrieional: 
VI ptestar sUvi~s m6dicos, odQ:Qtg16:gicos runln.ll!a.toria· de u.rg!n1,;i.~ 
Vil- promever eampanhas de es¢laxooJmcnto e de edu:o:a~o s:mitaria-; 

' Vll(... iwplaritat ~ fiacatizat as pQslurtiS m.utticip:ais n lativas it !iigfo e a - u.ckl 
~ub'iioa; 

IX- controlar; nvaliar e audiw cs servicos de salt~; 
x.. integrur .. se ao 6fEio ,espe<if'fico na formul~w!o d polltica de pro1.~~1; 

amb ientttl; 
Xl-, artrcnler-se com outros. orgffo rmm'oipa3s, demais n1 'cis d go crno, 

entidades privsdas e sociedn(le civi.! no d sen olvirne to de suns mi /id t~. 

Se~ae J1 
!)a Sec:rclat.ia tilt Sa da. 1 • 

XI- promo\1¢r a~ de ince.rdivo. e esffnndo .a 1pIQtip , desportiva ea pr du;ao 
. ¢Sg_uisa m artes, c;uJ,t ra,e patdmfinio histerico; 

XJI. p.roml> er. eampanhas de ptom.or;an e dlCus~o <las' aavidad artistlce 
v'oltnra1s, do tnuil otpior 

xm .. desen olver ativlda:des ,cult mris e despo,rt:1 as voltadas para es aluno da 
· rede: d ,enshw t.nun..icips!; 

XIV- mobilizer e deS.eI1.v.ol11er projetcs de, cooperaffiO e parceria om or:g,uiis111os 
pobµoosr demais niveis d~ governo. entidadcs da inicfativ.a privad e 
seciedade c:iv,'J1 ,par.a 01 desenvot iimem:o de acces na a ea de s n 
wmpeten:~ia; 

XV- ~xercer outtas ati'Wd;td s rr~s ·qnes eo <.:tunprimen o d~ suss moH<l· • ·. 
nos t~anos do .re.gulame:nto. 

' '1 . ' "' ' ;, ; 

• 



St9lt, HJ 
Da S~ote.tarla do Tml~o e A9a.o Social 

Art.IO A Seoretatia do ·rraba.Lh e A~ti0 So.eta! teltt come competM ta; 
• 1... plaw,j!Jf, Ci;)~rd~ar" cwrtrcl e ~ie~tar os pro:grwln~ de- milur~a social e 

Hliciat:iva._do.P.oder Execut~vo Mtmie:lpld; 
ll- _piant:"jat1 e,pord~a.r, coatr-0ta+ c exec;,; t · as -ay.0$ go. er am ri - s 

dese-nvclvt~ no som.ido ~· cr1Xlr ,o~i:mrdsde-s de ocu.pa¢ki. -mpreg e 
renda no m1miclp10; 

Ill- coordenar a900s para,minnniznr os efeltos das calamidades poo1t as cbre ai 

eemu~dade5; 
fy.. sup¢'rYi_sion.ar a ~sj tei;tcia aos ~pq$ im_w.ssibilitados de trabalb r 

produzir, de modo temporario cu p iaancute; 
V· esmdar e desenvolver programaa de ampsro men 1 so id so · ~ 

tninorias socials; 
Vl- I?lanejar, cocrdenar, exeentar e controler o p_rogran,a d oreches no 

m.unk:i,pio; 
Vll· promover real~ (le Cll:{$0:S profi~&iunaiizantes para a. q a.I· 11 ~ ycl d . 

jo -eas e aduhos lnabllitndos_; 
Vfll· desenvolver projetos asslste·m:aais em ,oooperaQilo com organismos t ~11.s t• 

esta uals e org~~s nilo go v:CJ11Rtl1en'ta1s1 

IX- Ql"e~ assessorarneoto gos Coeselbes Munjmpais {nstituid s para ati idad 
da.hea sooial; • 

Xii exercer ouil:,as mcibui9 - nee~ ~- · ao · npr:hnenw de suas nnalidade:, 
nos termos do· regulamento. 

., 

XII- aeompanhar e oumprir a~ ,d audit rla aa area d 1.1 c;ao e 
cumpetenQ'i.a~ 

)QI! .. t.T).a.ijtet registto :e contrQles est ~s da ~ a de sua abrange ia; 
XlV pr¢$ mfO.rm8i~ · 'l,p,resqptaprelat6rios de suas ·· ividades; 
XV e~1 o~u atribui9C-es rteesssa:ruts no ou.raprimeruo de suas flnali l oe . 

nos temtos:,do1egnlam.ento. 

. PREFEITVRA MU - WAL DE GIJOCA DE J$RlCOACOARA, 

. , ) . • . . 

, .. . . 
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. tJmid~fo die.OJJ01.:a d~ Jid 'Qaco.uu. • Ce-ad 

e-Clta1NJaivi!f ttl~~l' •~ rN\01ti2.r~.i'S9'~-0llO 
.JTJMfJi.7.t:rtla~~l>.iUlJ.'{lili ilil'ilP'f.lll$..f;'.1':J!.'1<'1KI ~ 

en_ . . :er 

. S¢9itO IV 
0-a S~@,tia d~ Jn;u-.n-l:tsrrutura e Pl neJa.rncmo, 

Art.. I l A. S:e.c:re atlJ.\· de ~--Estru ~tta 1, ..?-l . ejam~to le1rr corno competence 
r.. pJanrija:r e ~~uµit,. por admi1.tls~94o deeta ou atra ·eis: de erceiros as obras 

p-llblicas J!lmucipais, ab~n,ena,0 c-onstru9~e :, efornras e man u ;n~r de 
p~dl'.os .pub~os, 11 aberiu.ra e inanmijU~'O de vias p.ublica. e re· o u.1.· 
munl¢>piti~ ebras de JJavim~ntnv,aoi~ constrtr.9.~ civil, d 1;n1;1g rn 
ca.I vamoo10; 

II- a~st?a? e acoxnpaiiha.r o Plmro P1rfitqr de Desenvo vimenro U ebaa b 1n 
Q()InO QS )'ltOJtj 9S est:mturm:ites· 

Jil. ei.nbO:rm"c coor-0enat~tojetos d wt~ lo e reur&ani:ta~; 
lV- responde:r pelc fllineJ~tmto dos s \!l<;os nrbanos; 
v.._ cumprir e fazer cwnp.dr o codigo dt, obras e. posturas muni.cipW$; 
Vl- cumprir as polhicas de) desen . tvi:mento urbano; 
'fil..,, mjentar> norm,adz.ar e oon.trolar o use do solo ureano no mu:w Ipio; 
Vlll eoordenar o cadastro 'tecnii;:o muftina Itario; 
lX- eontrolar, vistorurr e. usoa.llzar obres pumtitdares, ob~rvando u O primen to 

dlW normas {DU!'lfoipais,pertinentes so assuuto; 
X- entitir licen.9ns, nlVi'St~ e hab1te-st'l~ 
X:1~ firu~r o ac rnpanhamento de ob1'Dsl de infra-estmtu e mudra.a; 
Xll~ promover a identi.fi.o~~o e o mpl ... camento dos logredouros p(1bli os e 

oontrolar numera9!ie,,predlal; 
Xlll- ootnb ter as varias formas de p.oh.u~ •o,no . e visual; nnplantar mnnter o 

sist~ de. $5ua'li~ Utb~ iltmtluayao· publtca,. ccntrole e apm do 
itran.si to; 

xrv.. pla,!lejar e executer cs ~t-vi~os ur~mn.cs 1!'1;.. ~ntes a llitip~zs publi 
transporte O(}letivo o:n.tnicip;d,. adminis~o de mereados publico-S,. feltas 
livtoo, cemiterios e cha&izes; 

XV- adrninistrar e controlar os e<{tti.~?TII;emos instalndos pelo muni tpio u 
espay0s de convivencfu. de· lazer p{m ice; 

XVl- implementar 8~~$ e fiscar1..ar 0: cunxpµm~ 0 de ro~didas ne: • s~an Spar ·O 
dis~i.plln:am.entoidl:)~to de vcJculos ae e. o .munlc ,p.io· 

XV U- aoompanhar ~ coorde,1ar,·os pr ~r.aroh e projetas especia.:is quc Ih 'S sejam 
determinados pelo ehefe do Poder Exe •uu 

. . ' .. • 
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Mwudpto dt GijDe::i .e.!mcoa-couu - Ceard 
/Lve.ptda buoot:l l'elxeira '0.CEP:IS'Z.$98-<000 

,I llMf'NT."11A <?J,> HA '(J.f('J M~ftlf(!Jt .. "' rftrfltf':J 11,I 

M 15 As estruturas complementares .das Searetana.s · J.J.Jlio1pais dem ri:.fio,, 
bem come as ccmpetencias dasunidades org:anicas e tnbui~oes dos ct ri reruos 
de cada urn do cargos indieados, ~ ilo estabelecidas par Decreto do Che c do 
Foder Execu vo Municipal. 

Ti'TULO 11'1 
DAS DISPOSI(;OES Al 

, l- ro-tnular e exeeutar a polHiea do Governe Murricjpul nas areas t1 Jnd'~tdo. 
Comerclc, Turismo e Meio Ambiente; 

1- planejar e coorden as ayoes de pre$erv~9fio e fom co <las ari tda s 
agnoolas e da pesca; 

ill- manler etnalizado cregistro de dados cadasrrais e tatlsticos das nti Idad . 
industrmis. e oomoroiais: do m.unfo.ipio· 

lV- planoj t coordenar c exe tnt o plan de de. . olvimento do ur sr 10 o 
municipio; 

V- articuler ... se com os outros 6rgaos rmmicfpais, com os dernais nivei de 
governo e eatidadea da in.krat.iva privada para a ptom0y1! de projetos 
turf sticos, 

Vt- acompanhar e controlar as questoes c acernentes.a preservacao 
VII.· articular-se com os 6rgffo e entida es estaduai 1 f der j mer 1 

privada, .em ques pertinences ao meio ' mbiente; 
VIII- promover campanhas de preservaeso ·:.unb1ental; 
lX· 'Promo er planos e pt.ogramas t) , sua area ue cm· p :euc1~ 
X- exercer outras atividades necessaries ao comprimento d sun finnlidade, os 

termos do Regulam nto. 

- 
io Arrtbicn e, An, 12 A Secretaria de Dose olvimenm E ftomico-, Turi m 

tem come compo~noia; 

S~,eV 
Da Secretaria de Desen olvimeoto Eoonon'Jico. Turismo e M Io Ambienre 

XVlil -exercer ou ,$ ·atividades aecessadas ao cumprime o d su lnalida c, 
110-s termos do re:~ameo o. 

• 1 • •• • r. , 

. • ... . . 



Ml.11\f.dyto dJ OJjOC'lt' cLtJ'{it{tl).ii(O•iWl .. C'wri 
Avuida M'.uod Tub:tlr;i,, sl'N~.CE.P1Q2.~.:~0'1' 

· M 20 Os cargcs d~ Diretor de Div:isao t Assessor de Com nica .. o Social t ... ao · 
· ,Nlvel de cbA m J do Quadro 'd~ Cargo Coi:aissi< ado . de Di.re~ o e 

Ats.essonunen o. 

uadro de , Art. 18 0 ~$.O de Chefe de Asses .. n.rt t~a. o n.ive! de CDA- 
Cargos Comissionados de Dite~P e Asses ·orame11to. 

/ut. 19 O Cargo de Cbefia (i. Gabinete rem o nfvel CDNH, da.tabela Qu dro e 
Gm-gos Cemlsslonadce de Pire;so e Assessorameato, Ane o l pane inte , anrn 
deste chplom.a legal. 

l0 0 minlmo de 5 % (ei.qoo, por ceme) dos (). · go cmissionedos se: 
pr~nCitidos pOI St;n7dOt"C$ oetrpai1te de C~ 'gO cf~jjlO 

M 17 Ffcwn extiutos o.& anti gos Carg,0$- ,Qomrssiornido~1 slmbolos CC l u CC.3, ,c 
qwtls9uer outr.os crlterios temun~rat~no~ tlt~do de co , , , ssiouamcero. 

Paragrafo iinico. E-x~1ui-se dos .feltos deste Artigo ,os curgos con · · .ion do. 
periinentes ao grupe hiia&isterio1 obje o de disdp1in.ruJ11Z?ltO e 1 l 'i special 

Art 16 Fica cclada a sintborotri:a CJ)A . Cereoe Co.missionl1<1 . de Du» .NJ , t 
A.Sse$00Jlllen.to, refer.enQlllS CDA-I a c:DA rv de provtmento em c m.ss: o 1: 
ccnstautes Q.Q Anexo 1, parte fore.graru.e- des a Lei'. 

§ 1 o Os \.-wareq aqt Cargo:; Ccmissi~tmi!o: de 1),ire9ao e As C".SS~r.ar11 ·Jno- DA# 
s[o fixados pelo Anexo Ill, parte in!~a da preseme LeL 

Art, 14 As ~u9oes N,QrtD:ath~$ n~serfas a implemenm.~o de rotfoas ,e 
procedhn@'tos, concerne, t~s, ac processo de moderniza9lro, adn foistra.civu, en 
g.raduabnentc apro ades pelo Chefe do Pod'.. r E~ecuiivo 1'1:ucidpru. 

M. JS If~ 91.i~t os. 6 ~eis) e~9s de. _eo· ~t1in Mu.nicip.:14 ~~~nse politie<., de 
Hw,e, m:nnca~ e o~nern¢o p~lo chde do Po.der &~c.uti10 Mt1n"c'pa\, ccm 
rcsponsabllidades de dit~o cbs Secretmi~ iixadas ties a Lei. 

.. 
"'' . - 



MutiJclp o d~ CtJoe, c.t~ Jerko.tell ra Cuirl 
Ave.nl$ M.stnotJ 'l'eb:eln, &Nc.CE!':62,598-Q'O-O ... ... ·- •. ·~ "'"' • "'•~Pl" .,.,..~grn #' 

Art. 26 Os subsidies do Pre eito, · o Vice-Pi eiro e dos ecretarios 1v1uni ip· is 
s_ao fixados, nos termos da C ns imifau Federal, per Lei de mi .ianva · 

. Municipal. . 

· Paragpuo Unico - As coo dena~oi::~ de q ie trata o caput d te arugo . rfQ 
instituldas por Decreto do ex cuavo, que fixaJa- as mribu.i Oes d tirulares >s 
programas cuja e;~ecuyao fi ·· a a eu ce go r o valor da remnneraeao q 1c euo 
p.ode:m ser superior ao nlvel CPA I, be como o nemcro d co nadore que 
nao pode ultrapassar a OJ'(tres). 

. Art. 25 Pod~M ser CO.JlStituidas ccordenecoes de prograrnas e 
justffic.qdas,, para at.ender nec.ess.Wade on.1witurais que deman 
Prefeitura, -· 

Art. 24 Os servtdor s que forem designados para Car go C mission o 
simbologia CDA1 .poderao optar pela percepcao de s rs vencirnen os no ~ rg 
efetivo rnais a repre.scn:ta9lio do cargo em comi · • I 

Art 23 Os alores <las FUn~es Gratificadas - FG silo Iixa o no Anexn !V u 
lntegra a p ese.nte Let. 

..... ,, . § 0 As funy.Oes de supetvisfto pre · la n el.$ .. Q.J e FG-IV serao dl trfbuldas 
nas suas respeetivas ota9t!es, segundo critedo nece idad,.. ele rue, atra ~3 e 
Decreto do Chefe do Peder Bxecunvn. 

@ E concedide a SecTI::taria do Gabinete do Pre±e 10 a Fun~o Granric da, ruv l 
FG-. 

- 

Art 22 Pica institulda a mmbologia FO - Fmwoo Oratificada, atribnld a fufl9 · 
d,e oonf~ e ,exetc1das por ~dote d cargo efetivo, refeten as ·G-[ a .f'O· IV 
coastantes dd Quadro de ~u9oes Qra · cada An xo ll ... party 
L i. 

Art. 21 O cargo de Chere de serer 1era ni el1 CDA . rv, do Qua ro 
comissio des e Dire~o e Asse oramento, 

- • . • • - ·.!· '4.1" ~ I , ' . • , ·: v , t. 
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unl~iplo de Glju , J~ o u r • c~ 1· 
AV fdl Minot 'let tilt"!! I~ •v Cf;P';t,1,.~ ·-cua 

Al>MlNJ$TRAC CAHAVlO !tf,1.~{J.V:ES fflJtR.J:J~ 

r-~ da efota.ra &imiop,al U v) 1{,. 'i ,l ;:_, 1 1() d 
~ 

.~%~,Jhc?'fb.?,..iiut11;t-" 
Pl -'li'E 1'0 ; iu ·r lPA 
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:e:;~ l...c:' 
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CHEFE D SETOR CDA-lV 
DIRETOR DE DI VISAO CDA-ill 

. 
CAR.Q_0"S COM!SSIQNADOS DE D!RE<;Ao ASSES ORAMEN O -C 
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DENDlvllNACAO ~ .~~CLO. l QDANTIDADE ..... 
Seoretmio do Prefeit0, FGI J. - '01' 

:£noarregado de AtiYidades FO-.Il l OS 
"f.tonicas ... - . 

J:Eo,mregqgq de A,J,ividad~ FG.,,IlJ 
. -1 05 ., .. 

I 
Admimstrati va . 

FUNQOlE ORA.· ~1c DAS-FG 

/Ltf61t0 !I - -A que s refete o ;Art, 0 22 da Le1 n: ) de .. de 
1999 
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- SJMBOLOGIA VENC1MRN1 rf 
R.$. 360400 - - r-· 

GDA i 
·CON.-II R$, lSO~OO - 

- 
' CDh<ID RS 9Q,OO J.. 

CDA~IV 'RS 41,00 
. 

SCMBOLOGIAEVALOR'ES DOSCAR(;O'' COMI. SIONADOS s l)l ~'<;. 
a AssssSORAMt-:: ..J1 o ci , · 

A que se refere:a Art. n° 16~ § 1°, do L i n" <,~8N , Ji.: Ode dezembr > J · t 9 ; 
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. ' _.,.,.,._,..,_ 
Av~~a:T~ll~.C~6'l,s:9 <!00 

C.G.C.. .l J3',0:J~ 'OGilJ--ti 

S~o fld.>-IAArh 

F:MFErra .. 

O d Pai,·e da Prefefhlm Murucip~.' ~)iJoe-a de jencoacoara, t 
m~iooe2 ~P 

O l1P~ l\.fCJNICIP AL DB IDOCA DE lElUCO. CCAltA .. !) · :r 
·atn w ,~ \he ~o. ~~i~as ~l.;i t~i~ Ill. ra:t 1. d~ 1.eJ Qrg& e~ d-o Mun1crp10 Iii 
}!¥-a. @IJllt~ d~ irti~ 1~ do m,~·ull d1plo J te>i¢...tonra publm), par::; conhedatem, 
de r.:ido-9, ·qoc no · :to e. t?Ub'(9 <k. 2001, fcti muc cnada e prt~da. t,tj ir.~c p«I 
n· l_ll e .d'it.poe bN a c ;io d,a- S.-et(·ttari d~ A/!E OJ!hlra d !bMteeim to. e nl 

pj,a qoe, ~ itoiba·pub'Jie!. ¢ruvt!il J1n!ua1~1.1 ,do p~ ~ifzj Cfl! odcu f~p;'ll'ti!:o<=~ 
pub 1 M 40 nma1t' gi:o. 

EBtrAL nv.; )i:unttCACAO O . LEIS 

LBl ·o 1~1 D$!0 bE !ARC@ DE 200l, 
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l • Vici (·n~ ao.drubJm oo Esbut.Um Acl:mill iatrativ do Pr~1eHun Ml.lll.ici al de 
1jnrn rk J~c · c nr ~ '"'tre .a do e.~on ~emb.m'1:J 1·tn • os;n.tllri!l ~ E~l.Cl~o . 
. :.al1 /fl o ~~.cmo. qu p1:~r . ter deuo1.plourli"' & So~q1Jc w Educa¢o .Gulttmi. . 

I r '? .. ,\~ :,, ~11r6-:,15 tb um p,l!Se& ~1,1 Mtml<.ta d~ntro do. mcrotl> l:1c. ma. 
reµuJil t· ~ !l.(.l ql.11: d,\'e~. ~ ~<li.lJld (JtJ.1rto d;£, .JiQ ell., pdo Cih)fe du PO®r F .. -y;-ec:utill.o. 
qtte ·t~ IL'\l!L"O bjuEIY:O cip -l'.rxnm:i fur e ·Fl\PQ iunuuo~ an tOO!ll a moduh.tade~ ju11 to 

..r..,11:;,1.)t611o e v ~ :mpOFJ ~·uprontl~riot (r'B,~IDi?,tid~ e Jnt~m~/J. . 
r • ~,tt m11;dotn C\,fB.? rl~·$eC'i'\'iQ. () 1nn'k p·d P,fve l 

~ 4 • . Hto1 .3. trt J." ~ t~i 11.111 008~? d,} io de d,r:,~ro.b-N .do 1999 P.ft:ff!a I (IJ; I 
•111 n tt roclil o; 

' ' A S l) b 'D.J\(.';\t:>JlRO(lllA,M'.Al11C:A 
.l · s ~tror.u-lu ,h · lkl.,t<a9l<i "· t~ruru 

SOt;Ntiltla- ,~ ~di, 
2..J ~cr,.:farfo ik, Tr.tb~.J:ho e A4r.S.u Social 

A crnt,1rb, ,1e.111rn s~mm ~ n nq it?OLo 
3~ •· i; · ~bd~ do Deoo.QVQ.Yl:olr.'.!t100~~t111:dL11ko,TurimnQ ~ M-!.11lo Anilien.t 
"-~ - ~crc-mrln ~ Ag,rttuhllfl" 
3,1 S ere ri* ,~ :B o.n~ 

, rt . ~ :1 lei at~Ni . vig.c1 1u\: clo.tn c 1t pttbl t:!l"ut v-ogiida1 a.s dt~() ·~Oi ·• 
mi t! CJUU:J lt o 

J?u~o,(i!J P fi.l\W' i\tQt1idp1a1hk: J~~til: d~ .w1. oLteor.n. ...l dor{e:~~-~:oQ~ 

-.. I I•. 
• 

O Pll:EFElTO Mt CIPAL l.1:ft mo GA DE nnU<.::QACOARA. 
; u u • tt) :it11l)t1.r,r • 1~1c l ~~ ,o.aJ.ind:u1 ,t llnci sv W ill" 011 f.A Q&:1nlc:a d. 
piu, fl;! ~le l ,1 .. n111111~i iMU.,r1J1:1r.i!il tqJIO''lOU e l •, .!iQZlC(OO-Q t flC-OtUUlg! 0. oegitlotl 

~;t 

Dh4J~ bu, u ,L'fi~~o. o.i EBtn niri /~ nhitr ti.-v~ d11 
P et!Hu d,1 fltcrc:r:ui, <1e:E~o:rtc e d4 CM tr pm,1d~tHilli,Q' 

LFJ .• 17,6: DE l2 DI FEVllR-':.,IRO DE ZOOS 
' 
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m. ZJ - R.st1i r fflU- 
~~e1t..~ em c.~11tiiir11> 

At r· ·, .e ~t at 1 ,ii lillmt rt, 1¢-~,t, • · e(.T~arja °i:tpl)J'~. crl~ v a 
r -. l76 -tie. .-2 ~ fawCNtr. ~~ s, ps:r·\1 ~'!.~ ~UA Dl., tsrOiittt:.., C JUV~~UOL 

tNf~'T . ·- Alltrlil # taom~! 
C!J~f~, ftu'U. ~Wlli8 de ·~ 
P . f;tb l).t11..+dtmriu. · 

O l'P.Ett1 re h1UN!CIP AL l>ID Jtl'OC ))E JEJUCO · COAIA, 
l\l,C)I U]Q, di.ii Atf'U)l\i icw q•~ll111 ti:onf«td pdo ~~JO lU lli1L ~) di, Ld 

,d'ci lV\WU,~ l;),, f~ icu.bw ·· ne s C~::ira M.lltlt.rptl -11prni10 ·~ dt ~:ill fo.12 te 
~~ 

d .~efilfhli ltt 
e, Javeit.ud.e e d::.li 

• · !". rw:srrn 

1:r~L D , JIJOCA DE JER OACOARA 

n~<- 
P rc"O::i:lUl \i 

f . ~ 
I 
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I -,. 



ll-Plaru:ija11e ulat a~6,;sdefooo\:%llP'M ivill.imt;Sdeaq culturt~pe - 
~ ~ C<l&s, 11'ldll£tn!l~ 11.rt~ta•s ou1.mll<lor. ;: 

m - Deu~ QI tr e, ~o..1:1pmihat ()) progrlll'\as ~pes: aJs e s idxvld.ade~ 
pJ,>dutr AS, om vlstls an futut\oeim~t 11iqiilc.i.lltut6-e drs pc:~ 

- M.,1111.tlt ru · 111 zado o .reih,tro de dado ~- e asun ttiws de 
ul1 :ro e du pcse:& M Mwt ipi. • 

V - .P ov-a 1' u • ca~c-j1ar1to ·. m1ea rw l.teus da aq'Uiiculturlli e da pdC!.', 

I - oeicver ,e llCOtiya:t ,o e:prov~ um.c• lo E,bllttm!l e-,icoot r~perto llt) me!o, 
4Jr\hiun1c do riceurn ic!.tk.f!l do ,iunlc-i,pio ,04m pc1en1; 'a.11 .r111n a; ~,plor~ da 
aqUh:::ul e ili1 posro. 

fll - Orlen.tar o ~,ul ro,n. poscedoJt! no oso. d:as :m,elbores. ticllkas eotn 

> st,$ B ou,, MIO do prod~ 

1::0 l - 
t - • s.al>Hl Cid • 

O PRE:JlEffil ~JU CIBeAL VE l"UOO~ DK J:E~pa COARA. ESTA.DO 
q;\RA, no use de iura .tbui~s legals cqnfw:ld.u ~IQ Art S7. UJ dl1 Ui 

Otg4Jll(.;n do ;~wnc:lpio, f~ ~ que CAfvtARA N1CJPAL llp,OVO\l e C'U. ohei~ 
t! ·xoooJ.fivo. $.ilfit ~o $e:~u;l'~ L~: 

Art. l" f:I~ · . tlC ftmb)to d_.ui ,~~utm_ . ifotllniiilrtralN~ do Muµia!J?i«) de 
JuQCa de lerioo31;,0arn_ camo ~ de- IUA~o p:mgrem4n~r s Swrewia ~1un.l fpat 
Aqt:ll.cul fura ~ Pesea, 

Ar<. ?" ~ <:-0mpen · S~re ria Monk.J;;al d.: Aqalcullu~ er Pe-sea: 

CfllA A R~Al{lA JtWNJC'lfil, 
.OE AQtfl(M}ruRA E USCA NA 
Ji'Ol{.\'fA QIJ:£ l:NDJCA. 

RtJa Mihas Gl3tafs, 420 ~, Cep -6'2.~ ~ Centro 
C#PJ~ 23.rfa 08 r./00'11-11 !" OGF: 06.92Q.:643 .. o 

fEt.EFAX1 (SB} ~~6El 1f:3& 



Publlra~o no ,R·O da 
Pref&itota Munidpaf ooJi1r ~ de 
Jerlcoaooara - 

ElT'J!J ,(11.J Ol I 

Gab .nelc uo Prd~tll> M.unh. p::d dt J. oca de Je,ticoa~ .l?.s;tado, do Ceanl. 

JU(?C! ~ JUfkq~~tfl. 't4·de 11aemb d 2-0u. 

~~rt. 6 .~iflll I.iii e (4. 1;m , r c oam db ;;u . ~qt!~. cando ~\·~.as 
.:i~ Jh .• _:ii· f:. ,cm c:ocuriltlo. 

~otr(1:1,11.."$ d,_ rU~Q o.a ~·c lei cotteao pcir onza 
pro'l),W. do Mun ofp le de Jijc.~. i: Jene~ 

t 

.'ji 

Att .. .y• A Semurln Mun rlp d ·· :quic.u.~ c f>e!¢& ~ gendti pelo 
Siec':too.nC) ,olo.a;1wi doe nnm n por. nto do Cliete do-J~ar £.xfo1rtl:vo,, c qu.al fa:m jus .o 
rt:IDLIO, ~O hrAbelreJM trq tc:i·~i!I 

AH. • • S etuii Mtini~~l d Aqo!c'Ultwu-, P'cScA tc:r u $~"Suinte1 strutum 
:i 11 lnlstro.n • : 

VUJ - Apel r , .~&,,9; . omac ~o di:,4 ~~ ~i::1siJl!n~ ch 
4 .kul 111 e ~ nH~s~~I l ~ 1~al~~ (te,_omf~, tsunal; 

X rocer'C'(S' till$ ;rjb ~ p~ , 0 Olllinl)nmenw des>'l,l.llS finalida.de$, 
n ., i~os d ~urunremu. 

' :PRE~~}!~:~;~iNJJe~g! -~1.~R .. 1'2i~ JERICOAC ~ 
Rtts f,Alr,e11 G-et4Js~ 420 .. Cap 62~598,.000 .. Centro 
ONPJ· 2,3. iM:Orf41QO~f 11 ., r;eA os !/20. 643-G rrum: (88J saeP'. 1133 

.. • 



1 

- Attniinisi.ra s:ervi904 de- trtnslo no limbito ,i:s. ~ ® lllUJ'l1.dploi 
ll Oo6rdener & H'°3!lnu as. Rl!v 901 d~ ~:oMs (estolarestff9ta~tos), bsm 
~mo qida.&Ua.r M mo!ot de ,tranlpOrta (om~aui au~r:nos, vefc,.dot, 
ope~res); 
Ill • Realizar ~- dc,,.s pa:rd o ap,imorormmto do &fSwrn.a1 vti\rio de, mut\ltlplo; 
IV - COO.t.dellat e fis:cala.sr 0$: 6er\'tc;QS dfJ! ~. 
V - Est.Gtro19Q3r ~ polb11 pubtk:as, dirfrbmJ:t o ~1 de t.rans.porte no 
munr lpio; 
V1 - F.)(6<:Uta,, per lnQio do 6rQAos. as 'p<,Utio:a publk:as de. lntsrnsa eta past.a 
c~naodo e ~o a ~o comi ~ P!Q!'bs aoaaia do munk:1plo .~& 

dltera ou lndlrett,meme Inteilfrem oos 1u1.1:1tn:SJ.relativos a fransportei: 
VU· Estebe\eeor rela~ com os6rg.\os--oe ~& 6$1acull ~ fed&ml1 visando ~ 
lntegratJa1 

vm .. coo.pa@r,corn as a c:tades da Sacrittmia1 de Go~tu:fo Eltado ·® Cesm: 
IX Estabelecet., medtr.mte conv&lto f~ t<:001· 01' Orgloa cfe sag~ $$t11duat 
as diretnzes; o g~aarr\entQ e ~s priortd~• dn ~.-contcole e ffscal~ 
dOWl'lSijo; 

Art 1°. Rea Cifi~~. n9 imbl:to da O!ffl.llurtt aemlnt&t.miivs do mumcJpfo de JUoca d~ 
Je'. ooi.:11::cmrai r,;omo 6fgAo de at~ PJOq~. • Searefm1a Qo:nltjpat ,ch 
Tra,;itpo'1M- S8J!TltAN. 

O PR€FEJTO MUNICIPAL DE Jl,JOOA DE )e.RIOOACOAAA ~Ptqo· do C'4anl, no use 
oe S\l,as etrim.,J<;;6M legals, raz saber QUO a ewnmu ~ de J!Joca de 
Jerk:oacoara apro·~ a eu ~no a s«JUnte Let 

··. 

!OD'ER ~L"llTlVO 
GOVERNO MUN1Cle'AL M mOCA D JERICQAOOARA. 

~ ... ~. -ca;¥~-Cemv 
CNPJ~ l'l.?\~JN<U-ttc- car:~~ 

ti~rAX: <._l ~ull 

' 
I 

, I 



PqQO da PRE-FE(fUAA ~u Cl~A.L OEJ! 0t::.A OE.JERlCOACQ~-CEAAA, 'Qt; 22 
de f~neiro ~ 201"3 

Ali- l3. E;.sta kil (lnlrora rem vigpr M dl\ta de sua .Pll'bllca~. f9'VOQBdas aa dl•PG~ 
em contrarl.o- 

Art. 12. O. wrv:i~tgs go · ~, · · s dos ,cerQOS' cnadot pela presents Lei estao 
diSpostos no AnO)(:.O Dn!co. 

Art 11. N. da~ deeorr.en da a{il~ dS p~ Le ,CO<:fQ PQr tonta. oe 
dota~s o~tana.1 ,pr6prtas do· mon1clpio do Ji']oca d4! Je~. ficando e 
Peder Exeo.Jtlvu autorl.z.ado, a abrir ,ct'Odro ~-spo&J t:iplementar. destJnado ~s 
despa.sas aapttal e custalo re!a:tt'i()S a lillfbti~, Imp~. o f~ID da 
Secrelarla Municipal eta Transportes. 

Art.. 1Q, Sec etnr1a .,,unitj'J)84 <fo l'l'att:!;lf>Orlfls poae:ri', de: ooordo com Sil..iD 
nece.ssida~e. r'eqtil~ii.a.r 1i,0/Vid0r da QUadto <!' ~ de ootraa ioc;:raWias para., 
e-x<1ru~ dOS WNi90$ ~mirda.tfuB:vQI e de, ~01Jerv~ ~e umpeza, ficanc$Q e 
atendlmtmto da r~lsi~ cor,dlciof\tldia a CSflQ&iede de atandimdlto da pasta e quo 
s cfi.nglu a r:&qulsi<;fio. 

Art. 8°. ~tro ~o p.(tizo ~ 00 {n~~ento) d!os. SJ>93 a. lnstala~ da S~i!t 
Mun : pa d · TransPM8$ .seu titular submeteinl .a.o Cheto do Peder Exaru!lvo 
munfdr,a µa~. aprova~ '8' ~tl.Jra ~Sias a ~iment.o Jntemo do Ol"g60,. · 

P.a~rato Cftita>, Par.a Wl.16i~o ~ &ere~ om crl• pcdeni ..- ~icitada a 
ce.ssGo de 5fHVidores dEf ooiro:s:6rg!o da admtnlJ~ mlJlilidpal dirsta e imflreta.. 

p;rf, ~. o asse&S9ramentc jupd!~ ~ ~-~ Muol<»PJd ~ Tr8.08PQrnl8 f>(abUcos 
~ pros~ pels Proa.ndorfado .M~cfpk, ®If~ da'!egl~o ea~ 

Art 1 . Os. AQOOte.~ da ,rnn~~ m~~ ~~ -oa 'F:'~ de 1nwtf>(>n& rD 
desempenhO de, sues run¢a,s, 

• • 



P~9' da PREFEITURA MUNICIPAL IDE JJJOCP.. OJ: JERtCOACO.ARA-CEAAA, iJd.$ 22 
dd ]an$lt'o de 2()'1.3~ 

CUMPRA..S,E. 

PU8LIQUE-SE, 

Ftunasco U,,d'omar Fllomenoi Ol1-1e ta1 mp.reno 1xerd'clo do carqo e- no use d~ 

s as af/iburyaes. notadafl.'IQCT~ EH OlttfG:rm:c. ~la bi o~~ Mw'\\dpeJ, ue <17 de 

ma o de 1993,. conr~ d~sw 0() art. 76; "t cbioatl>;ta a pubU~ (ic)S, am, 
munlelpals, n'° haveooo unprensa:on~. ~>?rnaJ. diirio, ~ M,11rkrtta_e_m or,gt:o 
da lmprensa ~l por a!lxa?O ~' Sede da 'Pmfettuna e da ,camani Muntcapar. 
RESOLVE pub: car madJ..an:le 9foo,¢o n011 locals de ampto aet;.fSO do pt.i>Uco em gerel 
nq llnib1ta do. Mun po dO· JIJOC4 d& ~ _ co.ua!Ce1 a Lel nuJ.nJQ.lp.aJ n•. 3421 de 

22 de anelro d• 2013, CJU6 ~ja 1 ~M Mwilct~ d& Transports$ - SEMTAAN. 
a teranc.o a E~b.:!Fii O·g~I do Pode(~ de.Jijc>Oa d&Jerkioacoara e 
d~ Ol.lftaS ~Vld4nci811~ 

EDITA DE PUBU : QAO 

Eetado do Ceani 
PREFEJTURA MUNlOl1PAL DE JIJOCA DE 

JE ICOACOARA 

- 

.. 



.I 

Art 1'. E.$1 lel.ata a o~ a ~-.dd MunJcfplo tle JUocu ckl·Jwic::oaeoara, 
doone suas ~!J' e--dlj~1 lbb<e 01 ~ Jc..indU» dot sau ~ noa 
wmos.-dos arts. 10 e 7" da'l.Gl ~ ® Murkiplo, ~ ai LsL'$ ff' 881199 
de 1 o dQ\ dutmbro d&1i9& e l.:Af· rf'· 144'2001 de 29 .d4J Jat)llro m 2.00'1. 

'~Ftnn .. ou 
Di\ ORGANftAcAO E(oa;,P.EmNC!A 

Arl 2°. A P~ do_ M\il)lclpk) ~ ~ ·~ ~merrto do ·Pode( 
ex~-oo Jijocada, J~a tt left oon~rda.d~ ~ cargo.a! 
l-~f8(Sor, 
11-~ 
Ill-~ Adjuntg; 

§. 1° .. Todos 01 ~'800lo &Jlvte1~J em comLQAQ pelt> Prlifdti Mvnidpsl. 
1 2" ,., 0 P'~r dO· ~ ·~ ~ om ®IDJMio, pelo1 Prefelto 
MµrdapaJ, dGn!nl os 11:N~i' ~ ma&:9!10:5.(~fl!QQJ ~ de~ forunaa ei nP 
mlitmo. ;i.o (tnnta) anos dei~ dlt.m~-~"~,•· ~ Wbada, • ~ 
lus so $Ub ldio pefteblciO pelo~ ~ •!Qeladcbem 1e1· &&pedfica . 

~I 

CAPf:rut.01 .I 
.D~C,l:o JffiEUl,UNAR 

~-i[J.l\Vo 
60~0 MlJNJCIPA''.t,DE ~DE"~COARA 

~Miw·~.ue-:~.-ri.tro 
ooi:11 tll_;_~l-ll -CGit: ~tl0."3-0 

:rn.D¢{-, ~Ull 



Art 4°. o PtQcuraoor, o OiS. ~do(&f • do Muifdpb am6o ~ de,ttre 
:a~l'IQ~ illcrlb._na,Ordi1mLdot':A~ do &uu e ~ em 

• CO~-pelo Prefelto tmicipei. . 

M f:1° &'k.>. bu~ OO(f14;11]l ao ~radcr, ~Prcx::urador • SUb-Procurador 
Adµ,fo; 
1 --dbiQlr e ~to Ju~ dO Mk!nlclpto, mpem18nder e cooroenar $Ufl· 
a1Mciadea 8 Qtientar, .• ~; 
11-pn>por ao_ ~ M~ 16nUia~ de a1os ~ da·adn1lnl~ 
p{bttca ,rtUnidpal' 
IH- propof' ae> PrefeifO MonldpaJ o ~ de a¢Jia di · · do intonstfturJonaUdaie 
~ lei OU ato l'IOCJtjailVO; 
IV - rnceber dtlr;6e:I. nlimll~ .e, ~ nu ~am .;que o Munlcfpkr aej'~ 
paria;'. 
V-acompenh.ar.a ~.da~·~do Oepartamento Jufic:Uoo; 
'II - ntmar1 ~ ~ ~ do ~~ ·conlr11k)a. c:t:!f'l~ e otJ\J'C$ 
aJUSb)• de q~r nell.lrua; 
vu ... .J\mtat:. wn)Jntamectta.c:om e Pl'#Gita M~ 01·afo$.·~tivot • clOmlnio 
de t>«,,a lm6vets d ~ do Munlclpkt1 oo cmqoeles :crue ~ a set por estss 
adqulnd~, · - 
VHI - ~- O Muruclpfo am ~uet J~ -OU ~ de <:araler dvM. ftatm, 
!raba.lt'ma cf.a ~· di ~. ~"3( OU eipedal 1'18:S ~ em qu8" 0 
mGlll'l')Ofor·patt», 11utor. r61J1·.assls.tBnts.ct1 ~t&l 

OAPlTtJLO Ill 
DOS PRQCUAAD:GRat ~n.JS-PJioeUAADORE.s E:S . a..PA.OcURAOORSS 

~umos 

PO (-.v.mrm:t1n ~~Y,,.,l'Y 
100~p _...... .......... ~Dl:·~l>, ~q)A.00~ 

b1Mbau ~ et'""';dl:P:tZSM,,t())-~ 
~JJZS.1) ~!..Jl--1~t~ 

ll.tdill.·~·U9-.1:BJ 

M $Q, A Proc:a.ndorls d9 Ml.ridpfoi·· 6f'~Q ~ do Pode, Exoa.mvo Munlcfpat, 
~:ao~do~.~: 
I - ~r ~~ ~It. e ·«ctrap:1Jc:£al do uunlidpto, bem eorno a 
~rial~®Pod«~· 
II ~:.-N~Cle-~ ~ co POder"Enruttvo; 
\\-~. a)~~cU~l,I ·~; 
rv - emitir pw.eotll' em rconsl.iCs ~ ~ Rnteao Munidpal, por "$6cnttario 
Mui~.ou PQrd~ de;.Ol'.Oki ~; 
v aqxillar o eontrqle tnll!.lmo dQs" ~~~ 
Vl ~n~r. cam o a.~ da ~·tto ,Pode( Ex~ Mt.ndpa), e ~ 
publlco paia ~do Ml.l'ticlplo. 



O\PmlLOV 
OAS PRERRoo.A.1WAS E: reJEruiS 

M SC. Sto p~trvu do ~~ oo UaJ.nlclplo: 
1 - nAo ur f;.OOJtttnQir:» ~ ·qua!~ friQqo aoir em ~id.adi .com aua 

·~ ~W(:)fl,&l: 

M TO, 0 1'9Qlme juddTCX) c:b1 PlOQ.lradorN 6 o ~ ,prev{s(o ns. L.e1 Municipal rP 
007/200CJ. ,~ 1 a do aoostrt d& 20CiO 

CAPITtllOV 
oo '~EG!ME JUR!OICO 

IX, .. pa~ l~ oi inte~do Munficlpio. 

§ 1•.. o ~A~~ Qda -.AJ$0naf. e ProctJrador e $lJbstrtUJ..to 
nll~~DU~. s 2": Na~·~~it)'do ~do Munldplo e:do ~ 
Ac;jju:lt>,t &1,iml~ edta~ · ~~peto ~·MuritipaJ. 

CAP(f.O.LC fV 
00 PROOURAOOR MUNIOiPAL 

Art. ~ -Stio ~ do ~t11dor do· MW'\lclpbt 
1-_~r.iintlr e Mtndplo-em Juizcl,·dva • pau~, promover. llJll d~ e,n 
lrxm..• ~uet ~; . 
I -~r··~~e~dadivkfatiM:t,,,dQade ~tel 
doMunfc{~ 
Ill - elaborar In~ • rem 1Pl'fftlda &!Jb)ndlldt• do Pod&r ~vo 
em~ de li0Qt¥'11n'e& o.u ~dotda lnJL#WAO; 
\V - emlir P8fflCe:f 11(Q. ~ ~s ~dB 001ii1, ~'° ]Odds.is em q e 
Ml.i\iclj:HO .,,,_ In~: 
V - aptedM ,Pf8V~ .At p~RJJ de. ~. aa, ~ de con~. 
~01 -~. ~ ' - ~. ~ auumidu pelba 6roAoJ da1 
admi~d~UI do ~r~13· 
Vl. - apnldw ,lodo • qualquet *lo que r~ a'Dena~ do patrtmonlo it(oobUl&io 
munidpai, tiem COtf'IO a~~. ~,~de um; 
Vll--11.1blkiar oa d6ma ~ 8411 ~jurf~•~outru fl.ln96ei' 

~ correlafaa. 
VIII • au~ oa &and¢&jiJridkx>1 a adrn:rn~ dd P~ Municipal; 

,FQ.r;t,EW·~ 
GOYJIN0~......,~_,_¢1t,_,: ~/:t~~A 'OE JEJll~AllA 

RQ,..._~.,,Cff-~-~ 
~Ji'-u.'7f~t..U.-00'1,~ 

T'IU'lili M)3'ff..tbs 



A.st 11. csta lel en~ en V\QCI" na data de ·sua P4,i'b4~, ~ as d ~ 
etq~. 

Pa.,:> da PRl:FEUlJRA MUNrC!fAL DE JIJCX::A CE lER!COACOARA-c:EARA, ans 22 de 
jaftelro de ·2013 

ArL 911.;.SAD dev<&Na.dos ~ do Uur.lldpio• 
1-~ade: 
11-~, 
t ~- LUb.lntdade{ 
lV-~,t iM~ · -N~; 
V- ~peri\af .cr:,m, zeJo. e ~.~ rcbs-;i:nz:cs,.os-~.t, seu cargo e es 
Qlle lhe fbrem Wibukb, peQ ~ 
VI --vuaroars19flo ~1. 
Vt! - ~d:ar ad ~ !obre. 'hegl.Utidades qi.le~ o oa,n c:k$empenoo 
de~ibl~ 

. vm-.rn,:;~~n&1<:$,Wfli0Sde~edeo~proffsslanal. 

CAPtrULO V.jl 
DISPOSlr;,OE$ FlNA!S 

, Art. 10._ F1cam &Jdintos °' ~ ~· $ ~ • w~tn, de 
~ JuJ:ki!ca ~!}((Let n-. D861.19G9, di: 10 cw &mmtxo cJa 1i999. 

PODG..~ 
GOVER.NO . OlAL D~..IUOCA D ·JDICOAC'OARA 

.-~~--... ~-,Qlffl 
QJl'l:-'1.r1:11.~1.u- cGJ: M.no·u,..o 

~(IS)~tw 

I - ~. 56mpre qua neoa.njno, ~•·~du autor1ciade pCJ:blicas 
~O~dod&&ual~ 
lll • ~ufaitar dal· a~ tQfflPftkl ~ ~.1 • dilig6ndai 
~IIIO~de UUtu~r 
rJ ... ~...,. &fviemints em quajquer ec:illd:I ou nic:ln_, ~ fimdone ~o 
~ cb. Monidpto • t.11attp7' GOC:dmantoa e I~• M ao ~ciO da 
etMdade fUndMal- 





P:lll;Od ,:,R,EFBmJAA MUNICIPAL DE JIJOOA oe· JERICOACOARA.OE:AAA. eo 22 
de i&nBJfO de 2013 

·""' OP~ tlo M~PIO n Jijoca d6 ~~""' EsttdD do cid 
~ m~ U~ F}Jo~ Qtwh. 1m pl,ono IXfllCJdo do_ catDO· a no . • oe 

.suas a ¢ec ,notadmnertttt " Q'JAf&r:fd&a1 ,i:;o"1 Let: 1Qrgln ca rMurudpa!. de 07 de, 
n1* de 1193, ~ di~ no SJt M: '6e ~rfa -a pobllea~ doa 1Dt 
,nun~, lJ4o ha~ r;fi~.~ OU JQmal cf6i1o. PQQer& Qr fejtil 9nT 6tg,lo 
• lmpl"l!ffl · 'bc:ajl s 1f)Qf' ~ ·i,a :~ d, ~111 • da CAmara M\mJcfpa:11', 
RESOUV!"p.lt)!leai" ~ ~ ·l}OS ~ d(f. ~ 11ossso do pli)IIC.O &n:i g;aml 
oo f.mb'lto do Munk:.fpk> ~J{lc)cl de 1~~ 11 lM munJclpat tr' ... 343, de 

.. 22 ·l:llt Jane.fro CS."2013 q~ dl'.sp& l:Ob!"$ a~ da P("QiCtlnl~ do Munlcfp!9 de 
Jijocaide.J~~ada«Jtra~ 

Ef>ITA DE PUBLJ , Af;AO 

+· E lido~ Ceari 
PReJ=B TURA:WJNIGIPAL DE JIJOCA DE 

JlRl QA.C ARA 



?aitO .d ?R£F.EffUAA MUNIClPAL oe ~ JC~AVE JERICOACOAAA~CEA8A, em 24 oo 
mat <la 291a. 

CUMPRA.:SE.. 

OIVU GUE-$E 

O Ptwl(i11b:, do _u.nt<;lpl~ .d• Jti~ I< J&<t~t,MC~llffi - e.-.'tftd\), do CHJa, ·dtta~lit>, 
Fr11n.a1aco Ll11d0:m1r t=Domaao Qttv-e1ra.., ,011pleno tr.<ercr;ro di;,, ec,1rgqi ,e nQ ruso do suas. 
s t{bul* no~m,n.ts- as ~:nfendfas peta, Le 0(9a~J~ Mu.n ~pal, de 07 de milo de 11993, 
tdntorme dfspnsto no ·. rt.. 7ft S c;br'9$t6rfa .a: tPUbUC99Ao d0$ ~ mun cJpait, nA9, h enoo 
nn reoaa oflcia~ ou J1;,r d'aoo podef.a· s\"f feita e1Jil 6rgl1o da lmprense locaJ. o cor sfl.xa~o 

. Sa.de da Preli tu da Camara Mun~Pa i I Ri!SOLVe publ~ medfantl" ~xa9,o 003 

loca da -ompTo ace o Q'o p!.lb11co :em geml ,101 Arnhlto do Munlciplo de JUoce d 
Je-tkoato•raJC'e, a \.. ~unklp ! W :J5,1i; do .~ d1 malo de 2013, que e tera a L~I 
Mon:clpul N° ija:/99 qiJe ctta e'.SU'IJfUi.l orgsnizncional da eamli,1e~9f,o publiga do 1cmJnlcfp o 

do · ijoca de Jar ccac;oa(a, d.8'merr,bra11® a sutretaria de Admlnls ra~ o Finani;a:s em 
Secretan:a d Mmlnl:sl~~,e S9cretarfa de Finan913s e da ou ras providenotaa, 

E,DITAL DE ·P-UBLICACAO 

.. 

Eetado do Oean\ 
PREFEITURA MU NICI PA~ DE. JIJOC·A DE 

eRIOOACO RA 



§ 10- 'Em ecorrencta do ditpost'o no *t~pur detle arl.lgo1 f!C4111 Gtiado·a pores a lei es 
cargos de Sacretario oe Flna~.:t e Satr-etalio de Adm nlstn:1~0 o<> .Mv.nfofpl6 de 
Jfjocs d'e Jenc.oacoQrn.CE. com II me ma mmbof0,glai e, nlw·l dos Seotet.atlos db 
Mm cf plod JiJoca <le ~as:a. 

~v- 

An, 1,0 "A Seemhim M ~pat de Admrrru,ui;~o e Ftnan90 do Munlelpfo J:ie oca de 
Ja(!coacoara, fica d~Wtembratl:f!l em Secretana de finanyaJ e S~tarfa de 
A minfstr ~o. 

O PRE.Fe'ITO MUNJ~ffPA.l O.E JIJOCA OE JE:f\U'.fOACOAAA - CE., no u o da uas 
a no ~ l,a:g11r11 c:ont,ritJJI" po!:! L.e , Orglntca do Ml,Jnlclp.lcr1 fa:z ub.e-r que a Egr~ s 
eamata Municlpnl ,sprovou .e ev n.ri- mi, 11 promtif;OQ ge.gurnte leil: 

AL tEAA A LEI . !UNCOIAAL O 8lit99 

QUE tCffiA ESTRUTURA 
10RGANJDCIONA1!.. OA 

ADMINJSTRAQAO fUaUCA P01 

MU lCIPIO DE JJJCCA OE 
JEfUCOACOAAA, Q:E.SME~BRANDO 

A SERCRSTAR!A OE 
ADMOOSTRAQ.AO E FINANg.As ell 
S~CR1STARJIA. OE A.OW"lSlRA~Ao E 
SECRSTAftlA OE f1NA.NCASt E DA 
,OU1RA$ PROVJDENC1AS,. 

PoDcR mtonvo 
'10V.a{NC) MU lO~ld .. cO'e. JUOGJt Of JERlQ)J'~ARA. 

ADM. Pll.1:5al\JA~O &: PROGllESSO 
ilua M f!'lt ~•l(ff, i4JG' ... CEP,'&1'.'5~'00Q ... Ctl\UO, 1'£L§;lX: (ta) ~1U3 

afPJ: B.718'dillt1J0001.lU -C(Jf: 05..92.D.W..01 

.. 



11-SECRETARIA DE FINAM9AS 
a. SecteuVlo de Ff na11t;m; 
o Supal'."tisao de :Frnanras.; 

SECRET ARiA us AD.M.INtSTRACA.Oi 
a. Secrets rio- do A:dmlniGtt&.9a.o, 
b. Supal'Vtsao ca Admln.1$\ra~9; 

c, Divl$.~o de Adm.', ·str~~o; 

d. setor de Proiooolc:,-= Arqoivo: 
e. ·supaM&.Ao deAamlntwa9ao e PeG!llJVolvfrnenta do Poo~oal; 

r. 9 r&lio d~ Allin ril:stra~ao a Oeseo\i m~nto da Peuca . 

An. ?l' ~ Per r«-c;a do.sta 
est ni 

§ 6 e - Fiearn transferidos no todo, 0.1 Cqnsalha1, FUJ'idos ie 'Prograrnas du ,mnW, 
ecrota la d~ Adml1; stra¢to e Frnari¢.as p.;iro is sectetatr·a Wa.das eonforrne sues, 

respectJ.vas oompettnofa ·~ 

§ 4 • Secrctaria:; ctiada nos t.ermos dame. Lei, contlnuaraa a dar &l<:e'cu~o sos 
c<;nVilnlo'S, contr..itoe Pl.ltro$ raeord~, gob a raapq_n:ubUidcadl' da s,cre ana 
desmernbra<fo, cu1:Gi oomp;elJncr(t fot objeto db desmembramanto 

§ 3G • Os scervoe patrimcnrals e ma.te-na1s: da Secretarta de ;\drpinistrava:o· e financa8' 
serao ~m~~ric1as p..3ra a~ Secretwla , e Adm.In trafA<> c para a Seer:etana de 
Fuian~s. 

§ ~ · .Ain em docurrimcla do dtsposto no ·,~aput d-o present" artrgo, fiGS extlnta e 
l;!cCT.e.tmia de Adm1 tra~o e Rn an~$ P&m ec mo '(lea, abo 'kllo- ~ Cat!;)o dQ Seac(t ilia 

do Ad(TTl I.~ r!l.9 p r:fp;,.fJ~a. 

P·OOffH1(fCUTplO 
GOVERN~MVllif CIPAt Di JUOCA OtJEP.lOOACOAAA 

AON, PRaSERV.At:-1.0 E PROORfSSO 
:rt 1>;> rn.a.s Gtr&fs, 420 -CEJ)t62.5f.lB,O<\cr,- ttntro, 'TUtFAX! (88J ~UJ3. 

ct(Ph,u ..11:S1.P3· 10001--n- cGF· as.sm,&,U,(J 
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a D,rntro db 01 d.c-de Adtn!Nstt1 ~o. OPJii 11'1. 
b. iretor de OM.ia.o da Finaro;:as, ,cOA UL 
o. Ass&Ssor Teen eo de Coordenai:;io ca S&cr~Ma ~ Adm ntat:r~. COA ~. 

Pratagf'dfe, Onico -Os carg:os cria(.to'S terio ,a,sonbok>gla venc;mentc;i ~!riticQ aquelos 

esia:oeteoldas nos, ane.xos da ie 11°. 35012013 conoomentes ~0$ ~os extintw. quals, 
ssj,ern; 

a D1tetor do orv ~9 do AdminT t~o qua,nlldede, 01 (om). 
b, D1nm:1r rd<, Div do da F,U'\fm9&e., quant!dada O ('um}. 
c, Assesser Tecnlr;o de Coordi;nay5o tla S-ege.!.a.ti11 <fq Ad.In rostra~,o. qugn atle 

01 (l.llill) 

d, AtaeMor Tecmo:o de Coorde.na~a dla Secre.tsrla de Finanyas1 quan~dade 01 
m), 

e. Superv Qr d~ ,D •ts.&Q, de f'.dm·nls,tr~Q guanticlade 011 m}. 

Supe i.!o dti- Oivjsio oa. F1nan9.a.; :quanlldade Ot ·(urn·) 

a. Dlrelor de Olvi~o de Admh1ceuay!o e F1ntm9.e. ql'il!antidade 02 (do s). 
b. Asse,;;SQI Te-cnt(o de Coome.oa;r;ao da Secrota:ria de Admlniatttl~o e F nan~as, 

quantldaoa 02 (nots). 
o. Superv~r de o· ,is-0:o · e Adm!n stravfk, o Finan~. ,qvarrtldado 02 (dols). 

c, Se\ot de Ct>ntabJU<:Jade.; 
d. Setor.oo.Arim ni trer, o irtbuttiMill: 
e-, S-eter d Patrtm6nlo e~rv r;o,i Gara s:i 
t Seto ,,(!e Compras. 

PODE.R iXE(tm\/0 
ti.QVEAAO ""UNIClPM. ee n:JOQ'\ D£JERJCOAC:0AM 

ADM, ~ES&~V~t;Ao f':l'ROO~,O 
iRu". nu.Gera 4~0-a,~~:2 s>n-ooa·-c~1fl.D'AX: [:88JJ&W-i1"U 

tNt1l: :u.1.ta.w:4/oo,1,n-c.i:!i,106.92a.6JU.IO 
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snlc lar eem dl~ersas eoroJ'ar\38; corn v.lista ,a e1Boora91:io, de ~t:udos, 
plai\Ofi, p<~rama s. e 'ProJetoe ,quo m-em B¢ det&envoMmento eooru!>mloo e 
social C10 .iun ~tplo: 

IJ. propor alciematJ\l.&s a reorienl,sit a p(Ogrtlma~ d.b Munlc{plo,, tendo em viJSla 
os d a:sv1tl's d,;itectad0$: 

Ill anars.ar ,a car pa~i;iir:e:s em p;o ~µ:,,s Qrj111ndo$i de cada secretarla rnunlc pal 

ccrnosue ~ando~ com a prog.ra1rn1~0 &atonal', prevlsla no piano da, npo10 
mu ruc.1 p,al; 

Arl 9" - A.o A'&.sessor T~m ee de Coordanava;o da S&d'etarla d Admlnlstr,a~/JC>i. 
eomp. 

a-dotar pna css pura otim!zar a arrecadaic:so monlclpat 

lr orornever · <lllmil:D-.;Oo ds:s Pfl . ~ti d~ 'fltcaJ~Qio: 
111 otereeer app.lq 09l~c;;o para fin do ,o ml.ta~ dot processes ~In mu os 

(ef are1,l~s a patm, 
~e1:11i:tat ou.ra& tntef a& torr&fal:a:a. 

I ,, 
i 

. ~ , flto cl& oOm 12ar SS" rotln:» momas; 
111. preservar e -res ta tar ~ proQeSSO:S:~dm nis1ratiYos e aooMJ·da lelsl 
IV rea IUf ootrai acr,kj des na aua ,M de awa1rAo qua:ndo oJJcllado pC?lo 

Dl;etc,r Gar~ ; 

I. bd(rlar pral1ca~ parii otlm O n,~teri h f't"lllf)I) do unforpt~ 
IL ofer cer apeto o pr'ogran.-..as do tapael,tq¢1,o do ~oad'.ro, de s.cf'l/tdotes, co111 e 

Art r, - Ao SUp,ffrvlsor ~ Olv~o de A.amlnJsJraoth.>, compe.te; 

,P~DEA q!t:tJi'IHVO 
GO\llRJQO MUNICIP~ ~e: IIJOCA or IERJCOACOARA 

ADM., P.l(ES£RVA~lo 'e ~RQG~}O . 
Rut:1M s Get:al~~ -tt~~;S9:~"' ~l\ll'OJ TfLU;\X1 Jatsrm.IDJ 

CHPff-ll,ru~Os.\lOc>Ol·U-CG,.I ~9UL6&0 



I. er liu corn u dlversa-& t~cre'Uj;~, com vJBtn a el.abort\t;ao d~ estudos, 
plarto&, progt mas e pl'QJ,e.10$, qua \1 em o ooserwal"tlman o eoon6mlt::O e 
so a .ee rtJtlp o: 
proper alten;al,va, e reonanta progHltrlll~O do Mun dpJO, tendo em vitrtas 
0$ desv 01 · et'&el~; 

!IL anausar · · dar pa~s em oJel.os orlundos da cada secretarta m m cip.al 
01Jmp~\~lrzan~os com ~ progra~ ie onlal.1 prevism no pkmo de apclo 
rnunlc p.11; 

IV. aecmpa hare avalhu a exaw~o de p\sncs, prpgramn e proJetos e~iado:s. 
pe; M110 cfp!o; 
e.labor or P ano~ l?lurfa:n 111!1 e A:nuals de a~fo para o Munlc plo; 

\.it eiabora.r norrnas cperaolonats. para a slemal!zai,lo das run{-Oe~ OO' 
acompsnham~n e, da exetUQ:Ao fl~·financolra de pianos, prcioramas e 

lY. acqm~nhar a iia ·a extsco~ da pl:an01;, pr,Qgrama, e prcje~ exEleutad~ 
pelo Muntct~to; 

V. e,a~rar P ano'-'P f\t:JUa a 9' J\ntJai$, d:&'~~. par~ o Mutdaiplo~ 
~-~bof;4lT QfmM ope~on par,a 18 1tatema~~lo· .d.~~ fun~ •do 

companh.a.rru1hto rda ex~eu9,!o m, co~tlnanoelfa· do pianos, programa& e 
proietQs oem . mo o ac;qmpar,ihatifl.en o g nil da atMdade globals ca 
Adminfsfra~c Nt n dpai: 

Vl m.anterf arqulvoo de rnfoITT1a,des, ·do scompanht1(1TeFJW pii!_ra ~ns de, refatoros, 
exP.QstccSe.s de mQttv.o--s e ou(rgf docotnonl~ ~obpa a execcu;:Ao do pfa.no de 
a~ao munlc p-al· 

ll man er-se informs1fo diJS· fo(' GS' . 9 reO:Ur.$0 flnaneeltOO a dtepos1vao do 
Municlp e, par.a fmfl de ~lsbc;ira~o dt projatoa ~~ficos· 

l:X.. exiercer c tras al:n1:>\Jii;~ q ,e-Ul61otem deai911ad"1 

POOtR ext.ctmvo 
'5'0\ltflNO ~ · NICfPld.OEJl.i:ocA DEIEIUCOAC:OMA 

ADM. PRE'.kRVA~O E PfWG tSS() 
Raia MJn J;'ti.trala, q20J-C:(~6Zi.S~8+CIOO-·tan~; TEUFAX: tAJ ~~ 

CRPJ1 :U.71.1.0J.1/oooi.u ... tG;, °'-"°·.g.Q..Q 
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FRANCIS 
Pref-elto - 

P~~o-d~ Prefoftunt M1.m.lclp11 d.o JlJoea d;oi J1dc0Qcoar. • Eat:ido do Ca rif I fH:;s 24 
· · Maio de· 2013, 

Art. 1.2 - A pr.as nto let e.ntra ~m vJgcr llB: da~ de1 &uai p0Q(icav60, revog_ da.s a 
l~rs.lag:a.o- oon.trine. 

Paragrafo lln!co - A autorlia9ao, a gut -s.~ ~ete e "'c:aput' desto attigo .sere 
"I e c1us1vameote pai:a o ~r,o,lcio . t013, 

recurisos ory3meritartos p:rra ot- 6rg~01J dasmernbm o.i:s ou et:ta.dos st6 o tlmlte d.a4 
oA~~~ a1Jtoli:Qd8'Q', rnar.tida:s as etas.tIDl:a'Q6ee·func.lorw -progrsmattca e econoo,ioa 

corresp:o:)cfe 1~1 $ • 

M ·11 - ,..re-a e PO([~t ~eet1 · vo itute>rtz:ado , prooede At dltera¢e& na: lel 
o:r~roontana, isancto _ tre11spo~.J~o, ao 1ramanejamerito o.u a nrrurlartnd·II' do 

pro; etes, bem come o :acomp:ru,h.vnentq, ,g~ra.1 c1as ~: ades g.lotia:is da 
A rnirn-stra.o!o nlclpa-1;, 

Vil man~ arq ves de- nfarma.;~ .de llCOmp:anhame o para fins l'i'e ra?at6nos, 
eX':PQ$ i;oe, ·de. moUvos e: autros do:cume.nl0$-'80bile -e~Ctl~:Q ·do Rlaoo de 
a¢!o mtm crpa~ 

Vil. ms 1 r- s 1ntom1a_ o dae (ont"&e d't re-GU,soe f1nane61;rps a d~pooh;to do 
ntc!pm. p~.l'o fins.de ~t~b'o~o d'.tJ,Pf'o:J~t~s· eap,ecrtlccer 

IX ex'ert~r ~W!3catn,puiy():es,qu-e [be forem de.&f$rradsa 

O!la~ECUTJVO 
·GO~NOMUF<ltll'Al,..OEJOOCA. D J$febAt,:0AAA 

~D~.1P1'~V~O r riOGJt.ESSO 
R\fii MlrtH ~' 4:Zl> -t:EP.;$2.S9-l,·OOO·-... (tp ':I ~t\Xt (stt'S6'i'9-'U3l 

CNPJ123.tti-.QWOOO,._.-U-~f:-0020.~ 

(I) . 
. 

.. 11· ·• I 


